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LISTA E SHKURTESAVE

AD – Administrimi i Drejtpërdrejtë  
AL – Autoriteti i Likuidimit  
AKP – Agjencia Kosovare e Privatizimit 
APIK – Agjencia për Promovimin e Investimeve në Kosovë 
BiD – Bordi i Drejtorëve 
CLOR – Rreziqe të caktuara ligjore dhe tjera
DL – Departamenti Ligjor 
GP – Grupi Punues 
IKAP – Instituti Kosovar për Administratë Publike
KB – Kooperativa Bujqësore 
KSHLP – Komisioni për Shqyrtimin e Listave të Punëtorëve 
LMFPP- Ligji për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë 
MAP – Ministria e Administratës Publike
MBPZHR – Ministria për Bujqësi, Pylltari dhe Zhvillim Rural
MFGJ – Ministria Federale e Financave Gjermane
MISHAL – Memorandum Informimi për Shitje të Aseteve me Likuidim
MZHE – Ministria për Zhvillim Ekonomik 
Nder e Re – Ndërmarrje e Re
NJAB – Njësia e Auditimit të Brendshëm 
NJKM – Njësia për Kontroll dhe Mbikëqyrje
NJOL – Njësia për Opinione Ligjore 
NJPGJ – Njësia për Përfaqësime ne Gjykata
NJRA – Njësia për Regjistrimin e Ankesave 
NJSHA – Njësia për Shqyrtimin e Ankesave 
NSH – Ndërmarrje Shoqërore 
OEK – Oda Ekonomike e Kosovës 
OSHP – Ofruesi i Shërbimeve Profesionale 
DhPGjSK – Dhoma e Posaçme e Gjykatës Supreme të Kosovës
SDR – Kërkesë për Përcaktimin e Statusit 
SHA – Shoqëri Aksionare 
SHAL – Shitja e Aseteve përmes Likuidimit 
SHPK – Shoqëri me Përgjegjësi të Kufizuara 
SORr – Spin Off i Rregullt 
SOS – Spin Off Special 
ZR – Zyra Rajonale
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DEKLARATA E KRYETARIT 

I nderuar Kryetar,

Të nderuar anëtarë të Kuvendit të Republikës së Kosovës,

Bordi i drejtorëve të Agjencisë Kosovare të Privatizimit paraqet Raportin Vjetor të Agjencisë Kosovare të 
Privatizimit (“AKP”) për vitin kalendarik 2013, si obligim i dalë nga neni 20, pika 20.1 të Ligjit për AKP-
në i cili përfshin: 

1.1 	 Pasqyrat financiare të llogarive të Agjencisë;
1.2	 Veçmas nga llogaritë e Agjencisë, pasqyrat financiare të llogarive dhe aseteve e cila mbahet nga 

Agjencia në mirëbesim;
1.3	 Listën e ndërmarrjeve që janë vënë nën administrimin e drejtpërdrejtë të Agjencisë në pajtim 

me nenin 6.1;
1.4	 Listën e transaksioneve të kryera sipas nenit 8 të realizuara gjatë vitit për të cilin raportohet 

dhe për transaksionet e mbetura pezull; 
1.5	 Listën e ndërmarrjeve të likuiduara sipas nenit 9; dhe 
1.6	 Listën e ndërmarrjeve ndaj të cilave është filluar procedura e riorganizimit. 

Kam kënaqësinë që për vitin 2013 të ju njoftoj se përkundër vështirësive të mëdha AKP-së ka arritur të 
përshpejtoj ndjeshëm shitjen dhe likuidimin e ndërmarrjeve shoqërore nën administrimin e saj.  

Në shkurt të vitit 2013 Kuvendi i Kosovës me emërimet e bëra kishte kompletuar BiD të AKP-së. Megjithatë, 
gjatë muajit maj të vitit 2013 një anëtar ndërkombëtar dhe dy anëtarë vendorë, (përfshirë Kryesuesin e 
Bordit) kanë dhënë dorëheqje nga pozitat respektive. Si pasojë e këtyre dorëheqjeve dhe mosplotësimit 
të tyre nga Kuvendi i Kosovës prej muajit Maj të vitit 2013 e deri në momentin e raportimit, aftësia e 
Agjencisë për të operuar sipas mandatit të saj ka qenë jashtëzakonisht e kufizuar sa i përket kryerjes së 
përgjegjësive dhe të realizimit të planit të punës. Nga muaji maj e deri në fund të periudhës së raportimit 
Bordi i Drejtorëve funksionon në minimumin e kuorumit të kërkuar me ligj për funksionim. Si rezultat 
i mosemërimit të anëtarëve në Bordin e Drejtorëve, Agjencia ka pasur kufizime të caktuara që rrjedhin 
nga neni 14.7 ndërlidhur me nenin 15.2.7 të Ligjit të AKP-së e që ka të bëjë me shfrytëzimin e fondeve në 
mirëbesim. Lidhur me këtë, Agjencia kishte njoftuar disa herë Qeverinë, Kuvendin dhe institucionet tjera 
relevante vendore dhe ndërkombëtare për vështirësitë dhe vonesat me të cilat po përballemi për shkak 
të përbërjes jo të plotë të Bordit, në veçanti mungesës së anëtarit ndërkombëtarë dhe kemi kërkuar 
kompletimin e Bordit. Gjithashtu në mënyrë të vazhdueshme e kemi njoftuar Kuvendin lidhur me sfidat 
dhe vështirësitë e zbatimit të ligjit të AKP-së si dhe punën shumë të ngadalshme të Odës së Veçantë. 
Në këtë kontekst ne kemi bërë edhe disa propozime konkrete për ndryshimin e Ligjit të AKP-së me të 
vetmin qëllim që t’i lëvizim proceset përpara dhe të shpejtojmë përmbushjen e mandatit të AKP-së pa 
vonesa, ndryshime këto që ende nuk kanë ndodhur.
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Bordi i Drejtorëve të AKP-së gjatë vitit 2013 ishte në këtë përbërje dhe mandate përkatëse:

Blerim Rexha - Kryesues dhe Drejtor (21.02.2013-16.05.2013), Ka dhënë dorëheqje
Skënder Komoni - Zëvendës Kryesues (21.02.2013 – 20.02.2015)
Dardane Peja - Drejtor (21.02.2013 – 15.05.2013), Ka dhënë dorëheqje
Haxhi Arifi - Drejtor (21.02.2013 – 20.02.2015)
Maja Milanovic - Drejtor (21.02.2013 – 20.02.2015)
Hubert Warsmann - Drejtor (06.12.2010 – 05.12.2012, riemëruar me 26.06.2012 -31.08.2014)
Mohammed Omran - Drejtor (06.12.2010–05.12.2012, riemëruar me 26.06.2012-31.08.2014)
Bernadette Roberts - Drejtor (27.08.2012 – 13.05.2013), Ka dhënë dorëheqje
Michele Moran - Vëzhgues nga Zyra Ndërlidhëse e Bashkimit Europian

Gjatë vitit 2013 Bordi ka mbajtur gjithsejtë njëmbëdhjetë (11) mbledhje mujore. Çështjet kryesore më të 
cilat është marrë Bordi gjatë kësaj periudhe kanë qenë: shpërndarja e pjesës së 20% për punëtorët dhe 
amandamentimi i strategjisë për këtë shpërndarje, likuidimi i përshpejtuar i portfolios së ndërmarrjeve 
shoqërore, aprovimin e shitjeve të ndërmarrjeve të reja dhe të aseteve të NSH-së.

Në vazhdim gjeni informatat më të hollësishme për aktivitetet sipas mandatit të Agjencisë. Për çfarëdo 
informate shtesë ne jemi në dispozicion të plotë tuajin.

Skender Komoni

Zv. Kryesues i Bordit të Drejtorëve
..........................................................................
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STRUKTURA ORGANIZATIVE

Agjencia funksionon në dy shtylla kryesore: Shitja dhe 
Koordinimi i Likuidimit që udhëhiqen nga Zëvendës 
Drejtorët Menaxhues të AKP-së. 
Gjatë periudhës raportuese, aktivitetet e përgjithshme 
të Agjencisë janë menaxhuar nga Drejtori Menaxhues, 
Zëvendës Drejtoresha Menaxhuese e Shitjes dhe Zëven-
dës Drejtori Menaxhues i Koordinimit të Likuidimit. Ag-
jencia ka departamentet në vijim: 

•	 Departamenti i Financave dhe Buxhetit
•	 Departamenti e Koordinimit Rajonal
•	 Departamenti i Shitjes
•	 Departmanenti për Koordinim të Likuidimit
•	 Departamenti Ligjor
•	 Departamenti i Administratës; dhe 
•	 Departamentin e Prokurimit Publik. 

Agjencia gjithashtu e ka të themeluar Njësinë e Audi-
timit të Brendshëm. Agjencia ka zyrën qendrore në 
Prishtinë, si dhe pesë (5) zyra rajonale (Prishtinë, Pejë, 
Prizren, Mitrovicë dhe Gjilan) dhe tri (3) zyra satelitore 
(Graçanicë, Shtërpce dhe Leposaviq).  

AKTIVITETET E AGJENCISË
Agjencia Kosovare e Privatizimit në portfolion e saj, në 
fund të vitit 2013 numëron 585 ndërmarrje shoqërore. 
Gjatë vitit 2013, AKP, ka mbajtur tri (3) valë të privatizi-
mit: Vala 57, Vala 58 dhe Vala 59, dhe pesë (5) shitje të 
aseteve të ndërmarrjeve në likuidim (SHAL): SHAL 19, 
SHAL 20, SHAL 21, SHAL 22, SHAL 23. Nga administrimi 
i AKP-së, që nga fillimi e deri më tani, janë larguar 18 
NSH  vijim, disa prej tyre janë larguar pasi që janë the-
meluar mbi prona private, ndërsa disa pas shqyrtimit 
të statusit dhe sipas ligjit mbi ndërmarrjet publike iu 
është ndryshuar statusi nga shoqërore në publike dhe 
disa i janë nënshtruar procesit të transformimit : 

1.	 Gjilan	 KB Agroblini
2.	 Gjilan	 KB Agrodoganaj
3.	 Gjilan	 KB Agrofryti
4.	 Gjilan	 KB Arbana
5.	 Gjilan	 KB Bleta
6.	 Gjilan	 KB Burimi
7.	 Gjilan	 KB Fara

8.	 Gjilan	 KB Xhiki
9.	 Gjilan	 Barber cooperative

 10.	    Prizren	 Kosovatransi-Prizren
11.	 Prizren	 Nerezina
12.	 Mitrovice	 Gornji Ibar Rozaje
13.	 Mitrovice	 Kolasingradnja 
14.	 Mitrovice	 Drvoimpex
15.        Mitrovice	 BVI  per Banesa dhe Mbrojt-

jen e Ambientit
16.	 Peja		  Kosovatrans Gjakova
17.	 Peja		  Kosovatrans Peje
18.	 Peja		  Agjencioni Pyjor

Agjencia Kosovare e Privatizimit ka përgatitur Raportin 
Vjetor 2013 të cilin ia ka dërguar Zyrës së Kryeminis-
trit rreth aplikimit të “Ligjit për Qasje ne Dokumente 
Publike”. Agjencia gjatë këtij viti ka pranuar 11 kërkesa, 
prej të cilave 10 kërkesa janë aprovuar/lejuar qasja dhe 
vetëm një prej tyre është refuzuar me vendim të Bordit 
të AKP-së. Të gjitha kërkesat janë shqyrtuar në afatin e 
paraparë ligjor dhe u janë dërguar palëve kërkuese.

Më 29 Tetor 2013 Agjencia ka nënshkruar memorandu-
min me Administratën Tatimore të Kosovës lidhur me 
barrët tatimore të Ndërmarrjeve Shoqërore. Është për-
gaditur marrëveshja e transferimit të barrës tatimore 
nga regjistri kadastral në llogarinë bankare të fondeve 
në mirëbesim dhe është filluar me dy ndërmarrjet e 
para në Pejë.

SHITJA
 Aktivitetet e e Shitjes shtrihen në fushën e organizimit 
të valëve të privatizimit, shitjen e aseteve me likuidim, 
realizimin e administrimit të drejtpërdrejtë, vendosja 
nën kontroll dhe mbikëqyrjen e ndërmarrjeve të ko-
mercializuara apo me kushte si dhe organizimi i publi-
kimeve, marketingut dhe vendosja e marrëdhënieve të 
mira me investitorë. Rrjedhimisht Departamenti i Shit-
jes, Njësia e Administrimit të Drejtëpërdrejtë, Njësia për 
Kontroll dhe Mbikëqyrje si dhe Njësia për Marrëdhënie 
me Investitorë i raportojnë drejtpërdrejtë Zëvendës 
Drejtoreshës Menaxhuese të AKP-së e cila është përg-
jegjëse për menaxhimin e ndërmarrjeve nën autoritetin 
administrativë të Agjencisë. 
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DEPARTAMENTI I SHITJES 

Në përgjithësi, AKP-ja krijon Ndërmarrje të Reja nga Ndërmarrjet Shoqërore duke ofruar për shitje asetet dhe ob-
ligimet aktuale të NSH-ve (të përcaktuara për tre muajt e fundit të llogarive të pagueshme të papaguara dhe vitin e 
fundit të TVSH-së së papaguar). Në këtë mënyrë mundësohet investimi në asetet kyçe, ndërsa obligimet e N.SH-së 
trajtohen gjatë procesit të Likuidimit. Ky lloj i shitjes ndryshe njihet edhe si privatizim. Gjate vitit 2013 janë reali-
zuar tri vale të privatizimit. 

Me krijimin e Ndërmarrjeve të reja, investitorët paraqesin ofertë vetëm për asetet e caktuara – dhe vetëm për një 
numër të kufizuar të detyrimeve aktuale – të NSH-së dhe nuk paraqesin oferta për vetë NSH-në si tërësi. Ndon-
jëherë AKP-ja ndanë NSH-në në disa Ndër te Reja të vogla, për të siguruar atraktivitet dhe ngritje të vlerës. 
AKP-ja gjithashtu bën shitjen e aseteve të Ndërmarrjeve Shoqërore në Likuidim, që ndryshe i referohet si Shitja e 
Aseteve përmes Likudimit. Në këtë rast nuk ofrohet për shitje Ndërmarrja e Re (asete se bashku me detyrimet e 
kufizuara) por vetëm asete të caktuara të NSH-së. Gjatë vitit 2013 jane relaizuar 5 shitje te aseteve. 

AKP-ja lanson valë të shitjeve në mënyrë periodike gjë për të cilën publikon njoftimet në ueb faqen zyrtare të 
Agjencisë, shtypin ditor vendor, televizionet kombëtare, publikime nëpër portale, dërgon e-mail njoftues palëve 
të interesit si dhe tërë investitorëve potencial të regjistruar në databazën e saj, në databazat e Odave të ndryshme 
ekonomike që veprojnë në Kosove, Agjencinë për Promovim të Invetsimeve etj.

Te gjitha shitjet janë realizuar me procedure te hapur, konkuruese dhe janë transmetuar drejtëpërdrejtë permes 
webfaqes se AKP-së nga salla e kuqe ku janë mbajtur shitjes në internet, në menyrë që të sigurohet transparenca 
më e lartë gjatë hapjes së ofertave. 
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VALËT E SHITJEVE 
VALA - 57 - 29 maj 2013

31
Ndërmarrje të reja

79 
oferta

€ 9,506,340
shuma totale e ofertave
të pranuara

       Vala - 58 - 29 maj 2013

23
Ndërmarrje të reja

54 
oferta

€ 5,188,345
shuma totale e ofertave
të pranuara

     Vala - 59 - 09 tetor 2013

40
Ndërmarrje të reja

85 
oferta

€ 9,525,674
shuma totale e ofertave
të pranuara

Për trembëdhjetë (13) Ndërmarrje të Reja 
të tenderuara u pranuan tri (3) apo më 
shumë oferta, për tetë (8) Ndërmarrje të 
Reja të tenderuara u pranuan më pak se 
tri (3) oferta dhe  për  njëmbëdhjetë  (11) 
Ndërmarrje të Reja të tenderuara  nuk u 
pranua asnjë ofertë.

Për 21 ndërmarrjet për të cilat ishin 
pranuar oferta,  Bordi pranoi/aprovoi 10 
oferta ndersa refuzoi (11) oferta. Rrjedhi-
misht u permbyllen dhjetë (10) kontrata 
të shitjes.

Pas analizes per Ndërmarrjet e reja per të 
cilat nuk u pranua asnje ofertë u pa  se:

•	 Dy (2) Ndërmarrje të Reja ishin jo 
atraktive

•	 Një (1) Ndërmarrje e Re kishte 
kontest rreth investimeve te qira-
marrësit paraprak

•    Një (1) Ndërmarrje e Re ishte lar-
guar nga Vala e Privatizimit para-
prakisht dhe

•      Shtatë (7) Ndërmarrje të Reja 
shkaqet ishin të panjohura.

 

Për gjashtë (6) Ndërmarrje të Reja të ten-
deruara u pranuan tri (3) apo më shumë 
oferta, për tetë (8) Ndërmarrje të Reja të 
tenderuara u pranuan më pak se tri (3) 
oferta dhe  për  nëntë (9) Ndërmarrje të 
Reja të tenderuara  nuk u pranua asnjë 
ofertë.  

Për 14 ndërmarrjet për të cilat ishin pran-
uar oferta,  Bordi pranoi/aprovoi 5 oferta 
ndersa refuzoi (9) oferta. Rrjedhimisht 
u permbyllen (4) kontrata të shitjes, për 
arsye se për një Ndërmarrje të Re është 
pranuar Masa e parakohshme.
Pas analizes per Ndërmarrjet e reja per të 
cilat nuk u pranua asnje ofertë u pa  se: 

•      Një (1) Ndërmarrje e Re ishte jo-at-
raktive – pozitë e papërshtatshme

•	 Tri (3) Ndërmarrje të Reja lo-
kacioni i të cilave është në Veri 
të vendit dhe si rrjedhim është   
paraqtiur mungesë interesimi. 

•     Një (1) Ndërmarrje e Re aseti i së 
cilës gjindet në rajon rural dhe si 

	 rrjedhim është paraqtiur  mung-
esë interesimi dhe

•       Katër (4) Ndërmarrje të Reja 
	 shkaqet ishin të panjohura

Për trembëdhjetë (13) Ndërmarrje të Reja 
të tenderuara u pranuan tri (3) apo më 
shumë oferta, për shtatëmbëdhjetë (17) 
Ndërmarrje të Reja të tenderuara u pran-
uan më pak se tri (3) oferta dhe  për  dh-
jetë (10) Ndërmarrje të Reja të tenderu-
ara  nuk u pranua asnjë ofertë.  

Për 30 ndërmarrjet për të cilat ishin 
pranuar oferta,  Bordi pranoi/aprovoi 26 
oferta ndërsa refuzoi 9 oferta.  Sa i përket 
përmbylljes së kontratave të shitjeve, vlen 
të theksohet se, të gjitha procedurat janë 
bartur në vitin 2014 për shkak të afateve 
kohore të përcaktuara në Rregullat e apli-
kueshme të Tenderit.
Pas analizes per Ndërmarrjet e reja per të 
cilat nuk u pranua asnje ofertë u pa  se:

 
•	 Katër (4) Ndërmarrje të Reja ishin 

jo-atraktive
•	 Dy (2) Ndërmarrje të Reja kishin 

pretendime pronësore dhe për 
njërën nga to ishte bërë thirrje 
publike në media nga pretenduesi 
për mos tenderim dhe

•	 Katër (4) Ndërmarrje të Reja sh-
kaqet ishin të panjohura.
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24 prill 2013

30
asete

83 
oferta

€ 5,402,469
shuma totale e ofertave 
të pranuara

SHITJA PËRMES LIKUIDIMIT
- 20 -

03 korrik 2013

74
asete

120
oferta

€ 2,623,291
shuma totale e ofertave 
të pranuara

SHITJA PËRMES LIKUIDIMIT
- 21 - 

10 shtator 2013

47
asete

94 
oferta

€ 4,532,927
shuma totale e ofertave 
të pranuara

Për gjashtëmbëdhjetë (16) njësi të tenderu-
ara u pranuan tri (3) apo më shumë oferta, 
për dhjetë (10) njësi të tenderuara u pran-
uan më pak se tri (3) oferta dhe  për katër 
(4) njësi të tenderuara  nuk u pranua asnjë 
ofertë, ndërsa  gjatë procesit te shitjes së 
aseteve ka pasur (3) refuzime të ofertave. 

Për njëzet e gjashtë (26) asete për të cilat 
ishin pranuar oferta,  Bordi pranoi/apro-
voi njëzet e dy (22) oferta ndersa refuzoi 
katër (4) oferta. Rrjedhimisht u permbyllen 
shtatëmbëdhjetë (17) kontrata të shitjes, 
për shkak se katër (4) asete kanë dështuar 
gjatë procesit, gjegjësisht, gjatë pagesave 
dhe një (1) aset është ende në pritje të nën-
shkrimit nga ana e blerësit.
    
Pas analizes per Asetet e propozuara per të 
cilat nuk u pranua asnje ofertë u pa  se: 

•	 Dy (2) asete ishin jo-atraktive
•	 Një (1) aset ishte pavlerë dhe
•	 Një (1) aset shkaqet ishin të panjo-

hura

Për njëzet e dy (22) njësi të tenderuara u 
pranuan tri (3) apo më shumë oferta, për 
njëzet e pesë (25) njësi të tenderuara u 
pranuan më pak se tri (3) oferta dhe  për 
njëzet e shtatë (27) njësi të tenderuara  nuk 
u pranua asnjë ofertë, ndërsa  gjatë procesit 
te shitjes së aseteve ka pasur (3) refuzime të 
ofertave. 
Për dyzet e shtatë (47) asete për të cilat 
ishin pranuar oferta,  Bordi pranoi/aprovoi 
tridhjetë e katër (34) oferta ndersa refuzoi 
trembëdhjetë (13) oferta. Rrjedhimisht u 
permbyllen njëzet e gjashtë (26) kontrata të 
shitjes, për shkak se:

•	 Për një (1) aset ishte pranuar masa e 
parakohshme 

•	 Për një (1) aset kishin rezultuar 
probleme kadastrale (pas aprovimit 
të Bordit), 

•	 Dy (2) asete kanë dështuar gjatë 
procesit, gjegjësisht, në pagesa dhe 

•	 Katër (4) asete janë ende në proces.

Pas analizes per Asetet e propozuara per të 
cilat nuk u pranua asnje ofertë u pa se: 

•	 Për tri (3) asete interesimi ishte i 
vogël

•	 Për një (1) aset nuk kishte interesim 
fare

•	 Për njëmbëdhjetë (11) asete kishte 
pasur edhe asete tjera afër

	 Tri (3) asete ishin të uzurpuara nga 
palët tjera 

•	 Tetë (8) asete ishin jo-atraktive dhe
•	 Një (1) ishte i rrethuar me pronë pri-

vate

Për shtatëmbëdhjetë (17) njësi të tenderu-
ara u pranuan tri (3) apo më shumë oferta, 
për trembëdhjetë (13) njësi të tenderuara 
u pranuan më pak se tri (3) oferta dhe për 
shtatëmbëdhjetë (17) njësi të tenderuara  
nuk u pranua asnjë ofertë, ndërsa  gjatë pro-
cesit te shitjes së aseteve ka pasur 2 refuz-
ime të ofertave. 

Për tridhjetë (30) asete për të cilat ishin 
pranuar oferta,  Bordi pranoi/aprovoi  
njëzet e një (21) ndersa refuzoi nëntë (9) 
oferta. Rrjedhimisht u permbyllen pesëm-
bëdhjetë  (15) kontrata të shitjes, për shkak 
se: 

•	 Tri (3) asete janë ende në proces 
dhe

•	 Tri (3) asete kanë dështuar gjatë 
procesit, gjegjësisht, në pagesa. 

Pas analizes per Asetet e propozuara per të 
cilat nuk u pranua asnje ofertë u pa se: 

•	 Dy (2) asete gjenden në veri të ven-
dit

•	 Një (1) aset lokacioni nuk është at-
raktiv për investitor

•	 Një (1) aset kishte pësuar ndry-
shime kadastrale nga NSH në per-
son privat në bazë të vendimit të 
Zyrës për Kadastër dhe Gjeodezi 
– KK Gjakovë.

•	 Trembëdhjetë (13) asete shkaqet 
ishin të panjohura. 
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18 nëntor 2013

44
asete

82 
oferta

€ 4,279,524
shuma totale e ofertave 
fituese

SHITJA PËRMES LIKUIDIMIT
- 23 - 

11 dhjetor 2013

73
asete

176 
oferta

€ 6,652,234
shuma totale e ofertave 
fituese

Për dymbëdhjetë (12) njësi të tenderuara 
u pranuan tri (3) apo më shumë oferta, për 
tetëmbëdhjetë (18) njësi të tenderuara u 
pranuan më pak se tri (3) oferta dhe për 
katërmbëdhjetë (14) njësi të tenderuara  
nuk u pranua asnjë ofertë, ndërsa  gjatë pro-
cesit te shitjes së aseteve ka pasur 2 refuz-
ime të ofertave. 

Për tridhjetë (30) asete për të cilat ishin 
pranuar oferta,  Bordi pranoi/aprovoi  
njëzet e një (21) ndersa refuzoi nëntë (9) 
oferta. Sa i përket përmbylljes së kontrat-
ave të shitjese, vlen të theksohet se, të gjitha 
procedurat janë bartur në vitin 2014 për 
shkak të afateve kohore të përcaktuara në 
Rregullat e aplikueshme të Tenderit. 

Pas analizes per Asetet e propozuara per 
të cilat nuk u pranua asnje ofertë u pa se: 

•	 Tetë (8) asete ishin jo-atraktive
•	 Katër (4)asete ishin me pretendime 

pornësore
•	 Një (1) aset ishte larguar për shkak 

të Vendimit të Gjykatës
•	 Një (1) aset ishte i uzurpuar

Për njëzet e tetë (28) njësi të tenderuara u 
pranuan tri (3) apo më shumë oferta, për 
njëzet e dy (22) njësi të tenderuara u pran-
uan më pak se tri (3) oferta dhe për njëzet e 
pesë (25) njësi të tenderuara  nuk u pranua 
asnjë ofertë, ndërsa  gjatë procesit te shitjes 
së aseteve ka pasur tetë (8) refuzime të 
ofertave. 

Për dyzet e tetë (48) asete për të cilat ishin 
pranuar oferta,  Bordi pranoi/aprovoi  
njëzet e tri (23) ndersa refuzoi njëzet e pese 
(25) oferta. Sa i përket përmbylljes së kon-
tratave të shitjese, vlen të theksohet se, të 
gjitha procedurat janë bartur në vitin 2014 
për shkak të afateve kohore të përcaktuara 
në Rregullat e aplikueshme të Tenderit. 

Pas analizes per Asetet e propozuara per të 
cilat nuk u pranua asnje ofertë u pa se: 

•	 Pesë (5) asete asete ishin jo-atrak-
tive

•	 Pesëmbëdhjetë (15) asete kishin 
vendimin e KK Rahovec për kthimin 
e pronave

•	 Një (1) aset është tërhequr nga Au-
toriteti i Likuidimit

•	 Një (1) aset me ndërtim të për-
kohshëm në tokën që udhëhiqet 
në emër të KK Mitrovicë

•	 Tri (3) asete me lokacion atraktiv, 
por që mund të jetë edhe si pasojë 
e shfrytëzuesit
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NËNSHKRIMI I KONTRATAVE ME BLERËSIT

•	 Gjatë periudhës Janar - Dhjetor 2013 janë nënsh-
kruar dhe dorëzuar tek blerësit gjithsej 136 Kon-
trata (Likuidim 105, Spin-Off 31). 

•	 Edhe një numër i konsiderueshëm i kontratave 
janë në proces.

ARSYET E KONTRATAVE TË PAPËRFUNDUARA

SHITJET QË KANË NDALESA NGA DHOMA E POSAÇME 
E GJYKATËS SUPREME 

Për tetë (8) shitje kemi ndalesa nga Dhoma e Posaçme 
e Gjykatës Supreme. Si rrjedhim, masat e përkohshme 
ka raste kur janë marrur para miratimit të shitjeve nga 
ana e Bordit të Drejtorëve të AKP-së. Poashtu, ka raste 
kur masat e përkohshme kanë ardhur pas përfundimit 
të gjitha pagesave dhe procedurave të parapara me Rre-
gulla të aplikueshme të Tenderit. Andaj, të gjitha kont-
ratat e Ndërmarrjeve të Reja/Aseteve të poshtëshënu-
ara, mbesin pezull deri në vendimin final të Dhomës së 
Posaçme të Gjykatës Supreme. 

Ndalesat vlejnë për ndërmarrjet në vijim:

1.	 Ndërmarrja e Re Farmakos Blue Factory 
SHPK - Vala - 2, Masa e Përkohshme është 
hequr në Janar të vitit 2014 dhe pritet që ky 
aset të privatizohet së shpejti.

2.	 Ndërmarrja e Re Agrokosova – Zyret SHPK 
Vala - 37, Masa e Përkohshme është vendosur 
me datë 27 tetor 2009, pas mbledhjes së Bor-
dit të Drejtorëve e cila është mbajtur me 30 
Shtator 2009.

3.	 Ndërmarrja e Re KB Shtime – Zyra Adminis-
trative SHPK – Vala 37, Masa e Përkohshme, 
është vendosur me datë 05 maj 2010, pas 
mbledhjes së Bordit të Drejtorëve Drejtorëve 
e cila është mbajtur me 30 Shtator 2009 dhe 
pasi që kanë përfunduar të gjitha procedurat 
sipas Rregullave të aplikueshme të Tenderit.

4.	 Ndërmarrja e Re Punetoria Iliria SHPK – Vala 
43,  Mase e Përkohshme është vendosur me 
datë 07 shtator 2010, pas  mbajtjes së mbled-
hjes së Bordit të Drejtorëve e cila është mbaj-
tur me 28 Maj 2010 dhe pasi që kanë përfun-
duar të gjitha procedurat sipas Rregullave të 
aplikueshme të Tenderit.

5.	 Ndërmarrja e Re Jugobanka Zyra ne Sken-

deraj - Vala 59, Masa e Përkohshme është ven-
dosur me datë 03 tetor 2013, para mbledhjes 
së Bordit të Drejtorëve e cila është mbajtur 
me datë 31 Tetor 2013.

6.	 Ndërmarrja e Re Tokë Bujqësore Babaj i Bokës 
- Vala 59, Masa e Përkohshme është vendosur 
me datë 03 Dhjetor 2013 – Pas mbledhjes së 
Bordit të Drejtorëve e cila është mbajtur me 
datë 31 Tetor 2013 dhe pasi që kanë përfun-
duar të gjitha procedurat sipas Rregullave të 
aplikueshme të Tenderit.

7.	 Ndërmarrja e Re Ereniku Industria Depo ne 
Zonën Industriale Prishtinë –Vala 59, Masa e 
Përkohshme është vendosur me datë 10 tetor 
2013, para mbledhjes së Bordit të Drejtorëve 
e cila është mbajtur me datë 31 Tetor 2013.

8.	  Njësia nr. 12: Lavërtari Blegtori – Tokë Bujqë-
sore Miradi e Poshtme I – SHAL 20 – Masa e 
Përkohshme është vendosur me datë 02 Te-
tor 2013 pas mbledhjes së Bordit të Drejtorë-
ve e cila është mbajtur me datë 18 Korrik 
2013 dhe pasi që kanë përfunduar të gjitha 
procedurat sipas Rregullave të aplikueshme 
të Tenderit.

SHITJET ME PROBLEME TJERA

Një shitje është me probleme dhe kontrata nuk është 
kryer akoma:

1.	 Ndërmarrja e Re “Kooperimi Toka Bujqësore 
Treboviq Sh.P.K.”-Vala 42 – prona ka mbetur 
në emër të Institutit Bioteknik në Pejë, për 
shkak të mos azhurnimeve në komunën e Pe-
jës.  

*Blerësit iu kanë kthyer mjetet deri ne vendimin e 
  ardhshëm të Gjykatës.

ADMINISTRIMI DIREKT 
Në rrjedhën normale të ngjarjeve, mbikëqyrja, kontrol-
la dhe monitorimi i ndërmarrjeve është bërë nga Zyrat 
Rajonale të AKP-së. Masat e Administrimit Direkt janë 
implementuar në rastet specifike kur një NSH kishte 
ngadalësim apo ngecje në progres apo ishte në rre-
zikshmëri financiare për shkak të keqmenaxhimit,apo 
dëmtimit të aseteve e që reflektonte në dëm të interes-
ave të NSH-së dhe punëtorëve të saj. Kur Zyrat Rajonale 
të kenë shterur të gjitha mundësitë dhe opsionet për 
të gjeneruar ndikim pozitiv në NSH-në e cila shfaq një 
trend të rënies, atëherë propozohen masat e Adminis-
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trimit Direkt nga Zyrat Rajonale të AKP-së për t’u imple-
mentuar në këtë ndërmarrje. Të gjitha NSH-të e vendo-
sura dhe/ose të larguara nga AD janë të miratuara nga 
Bordi i Drejtorëve të AKP-së. 

1. NDËRMARRJET TË CILAT AKTUALISHT JANË NËN      	
 ADMINISTRIM DIREKT : 

	

Ndërmarrja e re ”Grand Hotel Prishtina” Prishtinë
Ndërmarrja e re Grand Hotel është vendosur nën Ad-
ministrim Direkt më 20 Korrik 2012. Gjendja e kësaj 
Ndërmarrje ka qenë shumë e vështirë. Në pjesën e dytë 
të vitit 2012 si dhe gjatë viti 2013 AD ka arritur këto 
rezultate:

•	 Administrimi Direkt, ka arritur të aktivizoj qas-
jen në ujësjellës, linja telefonike dhe në internet 
(wireless)

•	 Ka arritur të nënshkruaj marrëveshje për ripro-
gramim të borxheve me Ndërmarrje publike, 
KEK, PTK, TERMOKOS.

•	 Ka arritur që të shpërndajë pagat e punëtorëve 
të cilët nuk kishin marrë 8 pagat e fundit nga ana 
e ish-blerësit të kësaj Ndërmarrje.

•	 Ka arritur lëshimin me qira të disa aseteve (par-
kingu, zyre, lokale afariste, restorante dhe hapë-
sira reklamuese) nga të cilat janë paguar borxhet 
e Ndermarrjes si dhe janë siguruar pagat për 
punëtorë. AKP në vazhdimësi po bën përpjekje 
për të kthyer imazhin e hotelit përmes njoftime-
ve për publikun, promovimeve të çmimeve te 
reja dhe mënyrave tjera të marketingut.  

•	 Janë bërë renovime të sistemit të brendshëm të 
ngrohjes, sistemit elektrik, si dhe renovimi i disa 
pjesëve/hapësirave të dëmtuara nga ish Blerësi.

Si rrjedhojë e kësaj Ndërmarrja ka një trend te ngritjes 
se vazhdueshme të të hyrave dhe zvogëlimit të shpenzi-

meve. Aktualisht nga qiradhënia e aseteve ka krijuar të 
hyra mujore në vlerë prej 33,097.50 € (tridhjetë e tre 
mijë e nëntëdhjetë e shtatë euro e pesëdhjetë cent).

Ndërmarrja Shoqërore “Ereniku-Industria” Gjakovë
Gjatë vitit 2013 të AD se bashku me Ndërmarrjen ka 
arritur kthimin në posedim të Ndërmarrjes disa asete 
të cilat ishin shfrytëzuar në mënyrë të paligjshme nga 
uzurpues të ndryshëm.
Me datën 12 prill 2012, Agjencia Kosovare e Privati-
zimit ka pranuar nga Ministria e Bujqësisë raportin e 
punës lidhur me cilësinë e verës e cila gjendet në Bod-
rumin e verës pronë e NSH “Ereniku-Industria” Gjakovë. 
Nga raporti del se, vera e cila gjendet të NSH “Ereniku-
Industria” nuk i përgjigjet kushteve dhe kualitetit sipas 
ligjit për verëra Nr. 02/L-8. Ky konstatim është i bazuar 
në analizat fiziko-kimike të verës që janë bërë në IBK-
Pejë, nga e cila rezulton së të gjitha mostrat janë me të  
meta. Njëkohësisht në këtë raport punë, MBPZHR kanë 
hedhur poshtë ankesën e AKP-së si të pabazuar. 
Në këtë kontekst, Agjencia Kosovare e Privatizimit ka 
kërkuar nga Ministria e Bujqësisë si institucioni i spe-
cializuar dhe i autorizuar për tu marre me këtë çështje 
duke kërkuar nga Ministria që të na rekomandoj se si te 
veprohet me verën në fjale, a mund të futet në qarkul-
lim si lëndë e parë për përpunim dhe prodhim të ndonjë 
produkti tjetër dhe nëse po si dhe në ç’farë cilësie mund 
të përdorët. 
Ministria e Bujqësisë pas kërkesës së AKP-së për të 
dhënë një rekomandim-propozim profesional që vera të 
mos dëmtohet tërësisht dhe si lëndë e parë për përpu-
nim të përdorët për përfitimin e ndonjë produkti tjetër,  
MBPZHR nëpërmjet DPMB, Entit VV ka zhvilluar kon-
sulta të vazhdueshëm me teknolog dhe enolog me për-
vojë ne këtë fushe dhe ka ardhur deri te ky përfundim:

1.	 Vera e deponuar në NSH “Industria-Ereniku” 
një pjesë mund të përdoret për përfitimin e 
destilatit në përmbajtje 65-70%.

2.	 Pjesa tjetër e lëndës së parë (vërës) mund ti 
nënshtrohet përpunimit dhe kalimit në uthul-
le. 

Këto propozime vijnë si rezultat i raportit të analizave 
fiziko-kimike të IBK-së dhe se kjo verë (44 mostra) nuk 
i përgjigjet kushteve të kualitetit sipas Ligjit për Verërat 
Nr. 02/L-8, Neni 38 pika b dhe c.  
Lidhur me të lartcekurat dhe pas analizimit te situatës 
se krijuar, pas kërkesës emergjente te Bordit te Nder-
marrjes për domosdoshmërinë e shitjes se verës, pasi 

      Ndërmarrja e Re “Grand Hotel Prishtina” Prishtinë

      NSH “Ereniku-Industria” Gjakovë 

      NSH “Boksitet e Kosovës” Klinë

      NSH “Fapol” Podujevë
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qe qëndrimi i mëtutjeshëm i saj ne kushte dhe rrethana 
çfarë janë krijuar, seriozisht e dëmton cilësinë e verës. 
Lidhur me këtë në pajtim me dispozitat juridike nga 
neni 4.2 pika (iv) Menaxhmenti i AKP-së i ka propozuar 
Bordit të Agjencisë që të merr vendim lidhur me aprovi-
min e  propozimit që “NSH Ereniku-Industria” të mund 
të publikojë tenderin e shitjes së produktit të destilatit 
të verës i cili gjendet në Bodrumin e verës të NSH “Ere-
niku-Industria” Gjakovë, dhe të procedohet shitja duke 
respektuar rregullat për tenderim publik.
Pas publikimit te shpalljes për shitjen e produktit (de-
stilatit) të verës, dhe ofertave te pranuara, është proce-
duar tutje me aprovimin e ofertës me te larte ne vlere 
prej 218.156.60. Nga mjetet e akumuluara janë paguar 
borxhet ndaj punetoreve në emër të pagave të papagua-
ra dhe është iniciuar pagesa e borxhit tatimor ndaj ATK-
së.
Gjate vitit 2014 presim që Dhoma e Posaçme e Gjykatës 
Supreme te vendos lidhur me masën e përkohshme e 
cila ka pezulluar shitjen e aseteve te kësaj Ndërmarrje.

 Ndërmarrja Shoqërore “Boksitet e Kosoves” Klinë
Ndërmarrja ka hyrë ne AD ne fillim te vitit 2012 (20 ja-
nar 2012); ka pasur probleme te mëdha rreth arkëtimit 
te borxheve nga qiratë e aseteve; obligime ndaj ATK, 
KEK dhe paga te papaguara te punëtoreve etj. Ne vitin 
2013 Ndërmarrja është përballur me vështirësi krye-
sisht ne aspektin operacional, ngase si Ndërmarrje Sho-
qërore nuk po mund te jete konkurrente ne treg, me ato 
pak kapacitete qe i posedon. Të vetmet te hyra te reali-
zuara nga Ndërmarrja ishin nga qiradhënia e Separaci-
onit, dhe Fabrikës se Llaçit te thatë. Edhe këto dy qira 
janë realizuar me vështirësi.
Gjatë periudhës nën AD, pas konstituimit te Bordit të 
përkohshëm Menaxhues , ne bashkëpunim me zyrtaret 
e Administrimit Direkt të AKP-së, ndërmarrja edhe gjatë 
vitit 2013 ka vazhduar trendin e rritjes se te hyrave 
kryesisht nga arkëtimi i borxheve nga qiraxhinjtë krye-
sor. Gjate vitit 2013 Menaxhmenti i ndërmarrjes ka bërë 
kërkese për lëshimin e serishëm me qira të Fabrikës se 
Llaçit të thatë, ngase kontrata e vitit 2012 kishte skadu-
ar. Janë përzgjedhur operatoret ekonomik te cilët kishin 
ofertuar çmimin me te larte për qira mujore. Ndërsa me 
Qiramarrësin e Separacionit ishte vazhduar kontrata e 
qirasë. Me te njëjtit ishte nënshkruar kontratë një vjeça-
re. Gjate zbatimit te këtyre kontratave ndërmarrja dhe 
AKP-ja kane hasur ne veshiresi te konsiderueshme sa i 
përket realizimit te kontratave te qirasë, kjo për shkak 
të vështirësive te të zhvillimit te afarizmit nga ana e Qi-
ramarrësve. Ne fund te vitit kontratat me te njëjtit ope-

rator nuk janë vazhduar. 
Gjate vitit 2014 do te lëshohen me qira Separacioni dhe 
Fabrika e Llaçit si dhe parkingu i Ndermarrjes. Nga lë-
shimi i këtyre aseteve do te ngriten te hyrat dhe te rre-
gullohet mirëqenia e punetoreve. 

2. NDËRMARRJET E VËNA NËN ADMINISTRIM DIREKT    	
     GJATË PERIUDHËS JANAR – DHJETOR 2013: 

  NSH “Fapol“ Podujevë
Kjo Ndërmarrje ishte komercializuar ne vitin 2001. Pas 
skadimit të afatit të kontratës së komercializimit NSH 
“Fapol” më 30 Qershor 2012, është kthyer nën menaxhi-
min e Agjencisë Kosovare të Privatizimit , respektivisht 
Zyrës Regjionale të Prishtinës me qellim që ndërmarrja 
të përgatitet për privatizim. 

Me vendim të Bordit të Drejtorëve të AKP-së kjo Ndër-
marrja me datë 06 Qershor 2013 është vendosur nën 
Administrim të Drejtpërdrejt të AKP-së me qëllim të 
krijimit të një strukture të brendshme organizative, 
dhe me qellim të hartimit të skemës së pagave konform 
kërkesës për rritjen e tyre. Kjo Ndërmarrje menaxhohet 
nga Bordi i Përkohshëm Menaxhues i emëruar nga Bor-
di i AKP-së, dhe operon me gjithsejtë 92 punëtor duke 
përfshirë edhe 6 punëtor në asistencë financiare të cilët 
angazhohen herë pas here duke zëvendësuar ndonjërin 
nga punëtorët aktiv.
Pas futjes se Ndërmarrjes Shoqërore nën kontrollin të 
Njësisë së Administrimit Direkt, duke u mbështetur në 
ligjin e AKP-së dhe politikat operacionale, me qëllim të 
rritjes së vlerës dhe menaxhimit më të mirë të ndër-
marrjes, u ndërmorën masat e menjëhershme si në vi-
jim:

-   Inspektimi i hapësirës së Ndërmarrjes. 
-   Inspektimi i aktiviteteve  financiare dhe qasja në  	
     xhirollogaritë bankare të Ndërmarrjes.
-   Inspektimi i dokumenteve ligjore, përfshirë aktivi-	
     tete e kontraktuara.
-   Regjistrimi i aseteve të Ndërmarrjes.
-   Takimi me Menaxhmentin, Sindikatën e Punëtorë-
     ve dhe njoftimi me Ligjin dhe rregulloret e punës 	
     së AKP-së. 

Duke konstatuar këtë gjendje në Ndërmarrje, pakënaqë-
sinë e punëtorëve për shkak të pagave të ulëta dhe kër-
kesave të vazhdueshme të tyre për rritje të pagave, me 
arsyetimin se Ndërmarrja posedon mjete të mjaftuesh-
me financiare, Njësia e AD ka ndërmarr hapat e men-
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jëhershëm për të hartuar rregulloren e brendshme për 
sistematizimin e vendeve të punës në Ndërmarrje, e cila 
është konsideruar si e domosdoshme për mbarëvajtjen 
më të mirë të punës, rritjen e pagave, e që njëkohësisht 
do të ndikoj në rritjen e vlerës së Ndërmarrjes Shoqëro-
re. Si rrjedhojë me vendim të Bordit të drejtorëve të 
AKP-së me datën 18 Korrik 2013 është bë bërë rritja e 
pagave në vlere prej 28.32%. 

Ndërmarrja është duke u ballafaquar me vështirësi te 
konsiderueshme kryesisht ne aspektin e dokumenta-
cionit pronësor. Komuna e Podujevës përmes vendimit 
te Asamblesë Komunale ka nxjerrë vendim për ndry-
shimin e emërtimit te pronës së Ndermarrjes duke e kt-
hyer atë nga prona Shoqërore ne prone Komunale. Edhe 
përkundër reagimeve te shumta te AKP-se, dhe kërkesës 
për kthimin e pronës ne gjendje te mëparshme Komuna 
e Podujevës ka qene e mbyllur duke mos komunikuar 
zyrtarisht me AKP. Lidhur me problematiken ne fjale, 
AKP-ja i është adresuar Ministrisë se Administrimit te 
Pushtetit Lokal, si institucion kompetent për te shqyr-
tuar vendimet e Komunave. Ministria e Administrimit 
te Pushtetit Lokal ka dërguar shkrese-kërkesë në Ko-
munën e Podujevës duke kërkuar që urgjentisht të sh-
fuqizohet vendimi për ndryshimin e titullarit te pronës, 
dhe prona te kthehet ne emër te Ndërmarrjes. Edhe për 
kundër kësaj kërkese Komuna ende nuk ka ndërmarr 
asnjë veprim. Situata e krijuar është duke vështirësuar 
tej mase funksionimin e Ndermarrjes por edhe ushtri-
min e mandatit te AKP-së. Si rrjedhojë Terminali Doga-
nor nuk mund te aplikoj për licencë pasi qe nuk posedon 
Certifikatën pronësore në emër të Ndermarrjes. Kjo ka 
ndikuar ne rënien e të hyrave te Ndermarrjes, ngase sh-
pedicionet kane filluar te largohen dhe te vendosen ne 
Terminalin Doganor privat, por edhe Dogana e Kosoves  
ka paralajmëruar se nëse Ndërmarrja nuk pajiset me li-
cencë ata do te detyrohen te largohen nga ky terminal.

Aktualisht Ndërmarrja nuk ka detyrime të papaguara. 
Gjendja e llogarisë bankare deri më 31.12.2013 është 
rreth 800,000€.
Gjate vitit 2014 do te tentohet të evitohen problemet 
ligjore dhe të privatizohet Ndërmarrja ne tërësi, Termi-
nalit Doganor, dhe Fabrika e Gypave te polisterit e cila 
është jashtë funksionit.

3. NDËRMARRJET QË JANË LARGUAR NGA 
     ADMINISTRIMI DIREKT GJATË VITIT 2013

NSH ”Artizanati – Kosovarja” Prishtinë
Agjencia Kosovare e Mirëbesimit (AKM), Bordi i 
Drejtorëve të Agjencisë, duke u bazuar në dispozitat ju-
ridike nga nenit 6 të rregullores Nr. 2002/12 mbi the-
melimin e Agjencisë Kosovare të Mirëbesimit  me datë: 
20/06/2006, ka marrë vendim për futjen e kontrollit të 
drejtpërdrejt mbi Ndërmarrjen Shoqërore “Artizanati 
Kosovarja”, Prishtinë duke përfshirë llogaritë bankare 
dhe asetet, si dhe administrimin e këtyre llogarive dhe 
aseteve veçmas nga llogaritë e Agjencisë. 

Njësia e Administrimit të Drejtpërdrejtë të AKP-së është 
ballafaquar me probleme të shumta në këtë Ndërmarrje 
e sidomos në aspektin  financiar dhe ligjor.
Që nga viti 2006 ka vazhduar realizimi e pagave mujo-
re duke përfshirë edhe pagesat e kontributit pensional 
dhe tatimit të mbajtur në burim të 13 (trembëdhjetë) 
punëtorëve të Ndërmarrjes nga marrëveshja e qe-
rasë që kjo ndërmarrje ka me Ministrinë e Punëve të 
Brendshme në shumë prej 3,000.00 euro për muaj, plus 
TVSH-ja; 

Menaxhmenti i AKP-së, ka konsideruar se shkaqet të ci-
lat e kanë sjell gjendjen e vështirë në Ndërmarrjen “Ar-
tizanati Kosovarja” në Prishtinë, përkatësisht futjen e 
Ndërmarrjes nën mbikëqyrjen e Njësisë së Administri-
mit të Drejtpërdrejtë, tanimë janë evituar, dhe si rezul-
tat i kësaj nuk ekziston asnjë arsye që kjo ndërmarrje të 
qëndrojë nën mbikëqyren e kësaj Njësie brenda  Shitjes  
të AKP-së. 
Me propozimin e Menaxhmentin të AKP-së kjo Ndër-
marrja Shoqërore “Artizanati Kosovarja”, Prishtinë 
është larguar nga mbikëqyrja e Njësisë së Administrimi 
i Drejtpërdrejtë të AKP-së, dhe është  vendosur nën  ad-
ministrimin e Zyrës Regjionale të Prishtinës e cila do të 
vazhdoj me shitjen e aseteve te mbetura të kësaj Ndër-
marrje.

Ndërmarrja e re Miniera“XIM Strezovc” Kamenicë
AKP me datë: 20/ 07/ 2012 ka marrë vendim për futjen 
e kontrollit të drejtpërdrejt mbi Ndërmarrjen e Re “Mi-
niera Xim-Strezovc” duke përfshirë llogaritë bankare 
dhe asetet, si dhe administrimin e këtyre llogarive dhe 
aseteve veçmas nga llogaritë e Agjencisë. 
Menaxhmenti i AKP-së, Njësia e Administrimit Direkt ka 
ekzekutuar vendimin e Bordit të Agjencisë Kosovare të 
Privatizimit për vendosjen e Kontrollit të Drejtpërdrejt 
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mbi Ndërmarrjen. 
Pas takimeve të shumta, konsultimeve, dhe bashkëpuni-
mit me Udhëheqësit e Ndërmarrjes, Sindikatën e Pavar-
ur të Ndërmarrjes së re, dhe pas analizimit të dokumen-
teve relevante, dhe historikut të punëtorëve të kësaj 
Ndërmarrjeje, në pajtim me nenin 6  pika 1.1, 1.2 të ligjit 
të AKP-së, Menaxhmenti i AKP-së, ka propozuar listën 
me anëtarë të Bordit e cila është aprovuar nga Bordi i 
Drejtorëve të AKP-së me datën 

Veprimet e ndërmarra nga AD pas vendosjes së Ndër-
marrjes nën Administrim Direkt:

-   Emërimi i Menaxhmentit te Ri;
-   Regjistrimi i aseteve;
-   Debllokomi i llogaris bankare; 
-   Qasje në llogarinë bankare prej dy Zyrtareve 
    (Zyrta-  rit të Ndërmarrjes dhe Zyrtarit te AKP-se);
-   Përpilimin e procedurave për mbajtjen e arkës;
-   Përpilimin e procedurave të furnizimit;
-  Shitja e mbeturinave metalike (skrapit) me ç’rast  	
    janë rritur të hyrat dhe është paguar Bordi i ndër	
    marrjes.

Pasi që me Administrimin e Drejtpërdrejt është arritur 
stabiliteti i Ndërmarrjes ne aspektin e menaxhimit, ru-
ajtjes se aseteve dhe rritjes se vlerës së Ndërmarrjes, 
si dhe duke u nisur nga fakti që në mungesë të aseteve 
te cilat ishin dëmtuar dhe asgjësuar nga ish Blerësi, si 
dhe ne mungese te resurseve humane dhe financiare, 
kjo Ndërmarrje nuk ka qenë në gjendje të riorganizohet 
dhe të filloj aktivitetin e saj primar e as ndonjë aktivitet 
tjetër operacional nga i cili do te gjeneroheshin të hyra, 
dhe si rrjedhoje e kësaj gjendje të krijuar arsyeshmeria 
e vazhdimit te implementimit te masave te Administri-
mit Direkt kane pushur.  
Pas tërheqjes së kësaj Ndërmarrje nga AD, Agjencia Ko-
sovare e Privatizimit bazuar në ligjin 04/L-034 neni 8 
pika 5 ka futur këtë Ndërmarrje në Likuidim.

NSH “Lavërtaria dhe Blegtoria” Prizren
Me vendim të Bordit të Agjencionit Kosovar të Mirëbe-
simit të datës 20.07.2006, NSH KBI “Progres” Lavërta-
ria- Blegtoria”-Drejtoria, Prizren, është futur nën Ad-
ministrim Direkt duke përfshirë llogaritë bankare dhe 
asetet, si dhe administrimin e këtyre llogarive dhe ase-
teve veçmas nga llogaritë e Agjencisë. Aktiviteti primar i 
Ndërmarrjes është: kultivimi i rendimenteve Bujqësore 
dhe Blegtorale.

Ndërmarrja ballafaqohet me një problem të vazhdues-
hëm që e përcjell atë një kohë të gjatë, obligimet e lar-
ta ndaj ATK në vlerë prej 320.812,84 (treqind e njëzet 
mijë e tetëqind e dymbëdhjetë euro e tetëdhjetë e katër 
cent). Në pamundësi të shlyerjes së këtyre obligimeve 
NSH po ballafaqohet me masat e ndërmarra nga ATK që 
ka rezultuar me bllokim të llogarisë bankare. Që nga ajo 
kohë, gjendja financiare është vështirësuar dukshëm, 
duke pezulluar çdo aktivitet të NSH që nga ajo peri-
udhë. Si pasojë e bllokimit, ndërmarrja nuk e ka usht-
ruar veprimtarinë e saj, mbjelljen e një sipërfaqeje të 
tokave të punueshme që posedon, nga e cila veprimtari 
kishte arkëtuar edhe mjete për pagesën e pagave për 
punëtorët. Aktualisht aktiviteti kryesor i ndërmarrjes 
është ruajtja e aseteve si dhe ndihma e AKP-së me do-
kumentacione relevante që shërbejnë për privatizim, si 
dhe përfaqësimi në Dhomën e Posaçme të Gjykatës Sup-
reme së bashku me zyrtarin ligjor të AKP-së, lidhur me 
kontestet pronësore të lartpërmendura. 
Gjatë periudhës nën masat e Administrimit Direkt janë 
shitur disa asete të vlefshme të kësaj NSH: 

•	 Ferma e lopëve në Arbanë 
•	 Toka bujqësore në Lubizhdë, 
•	 Administrata e vjetër “Hotel Tirana” 
•	 Ferma “Barutana” 

Kjo ndërmarrje posedon toka bujqësore si dhe disa ob-
jekte përcjellëse te cilat janë potencial për privatizim. 

Pasi që ndërmarrja nuk ushtron aktivitetin e sajë pri-
mar e që është: Kultivimi i rendimenteve Bujqësore 
dhe Blegtorale, dhe si rrjedhojë e kësaj nuk ka aktivi-
tete financiare e as operacionale te cilat do te monito-
roheshin dhe kontrolloheshin nga AD, është krejtësisht 
e panevojshme qe mbi këtë ndërmarrje të vazhdohej te 
ushtrohen masat e kontrollit te drejtpërdrejt. 

NSH “Vreshtaria” Prizren  
Agjencia Kosovare e Privatizimit (e Mirëbesimit ne 
atë kohë), Bordi i Drejtorëve të Agjencisë, me datë: 
21/07/2004, ka marrë vendim për futjen e kontrollit të 
drejtpërdrejt mbi Ndërmarrjen Shoqërore “Vreshtaria” 
Prizren duke përfshirë llogaritë bankare dhe asetet, si 
dhe administrimin e këtyre llogarive dhe aseteve veç-
mas nga llogaritë e Agjencisë. 
Njësia e Administrimit Direkt ka bërë përpjekje që 
Ndërmarrja të jete aktive dhe të shfrytëzohen pronat e 
kësaj Ndërmarrje për kultivimin e rrushit, mirëpo për 
shkak të mungesës së resurseve njerëzore si dhe pa-
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mundësisë së funksionalizimit të vneshtave, aktivizimi 
ishte i pamundur. 
Në pamundësi që Ndërmarrja të filloj vete aktivitetin 
e saj prodhues, disa asete të kësaj Ndërmarrje ishin 
dhënë me qira në periudha të caktuara kohore. 
Pasi që Ndërmarrja nuk ka zhvilluar ndonjë aktivitet 
ekonomiko/financiar, dhe roli i Administrimit Direkt 
në këtë NSH ka qenë shumë i vogël, asetet e mbetura 
të kësaj NSH-je do të përgatiten për privatizim nga Zyra 
Rajonale e Prizrenit, andaj lidhur me këtë, Menaxhmen-
ti i AKP-së ka konsideruar se nuk ekziston ndonjë arsye 
ligjore e as operacionale që kjo ndërmarrje të qëndroj 
nën Administrim të drejtpërdrejt të AKP-së. Prandaj me 
vendim të Bordit të AKP-së NSH”Vreshtaria” është tër-
hequr nga Njësia e Administrimit Direkt.

Agjencia Kosovare e Mirëbesimit me datë: 21/09/2006, 
ka marrë vendim për futjen e kontrollit të drejtpërdrejt 
mbi Ndërmarrjen Shoqërore “Unimont“, Prizren duke 
përfshirë llogaritë bankare dhe asetet, si dhe adminis-
trimin e këtyre llogarive dhe aseteve veçmas nga lloga-
ritë e Agjencisë.
Një Ndërmarrje e re (Administrata/Objekti i Drejtorisë) 
është privatizuar dhe është përmbyllur ratifikimi i kon-
tratave me blerësit.
Aktualisht ndërmarrja nuk gjeneron të hyra të mjaftu-
eshme as për mbulimin e pagave, ngase nuk e ushtron 
aktivitetin e saj primar. Prona e mbetur e sajë edhe pse 
kontestuese me Komunën e Prizrenit ndodhet në Hipo-
tekë.
Industria  në Krushë te Vogël ka qenë e tenderuar ne 
valën e 52 te privatizimit, por për shkak te kontestit me 
KK Prizren këto dy asete te ndërmarrjes janë tërheq 
prej kësaj vale te privatizimit. 
Pasi që Ndërmarrja nuk zhvillon aktivitetin e sajë pri-
mar e as ndonjë aktivitet ekonomiko/financiar, ndërsa 
roli i  Administrimit Direkt në këtë NSH është shume 
i vogël, si dhe duke konsideruar se objekti i drejtorisë 
është privatizuar dhe pengesave që na paraqiten për 
shitjen edhe të dy aseteve tjera të Ndërmarrjes, Me-
naxhmenti i AKP-së ka konsideruar se nuk ekziston 
ndonjë arsye operacionale që kjo ndërmarrje të qëndroj 
nën Administrim të drejtpërdrejt të AKP-së, respekti-
visht kanë pushuar së ekzistuari arsyet për kontrollin e 
drejtpërdrejt  të Ndërmarrjes. Asetet e Ndërmarrjes do 
të vazhdojnë të sigurohen nga Kompania e kontraktuar 
e AKP-së për sigurimin e aseteve. Prandaj si rrjedhojë 
e kësaj me datën 12 prill 2013 me vendim të Bordit të 
AKP-së kjo Ndërmarrje është larguar nga Administrimi 
i Drejtpërdrejtë.

NSH “Pallati i Rinisë, Kulturës dhe Sporteve” Prishtinë
Kjo ndërmarrje është vendosur nën Administrim të 
Drejtpërdrejt të AKM-së me datën 24 maj 2006. Prej vi-
tit 2006 kjo Ndërmarrje vazhdon aktivitetin e saj nën 
mbikëqyrjen e Administrimit Direkt të AKM/AKP-së. 

Nder masat e para që janë marre në këtë Ndërmarrje 
është edhe emërimi i Bordit të Përkohshëm Menaxhues. 
Si kryesues i Bordit në atë kohe ka qene Z. Bajram Uka, 
ku ne Gusht vitit 2007 është emëruar si U.D Drejtorit 
Menaxhues të Ndërmarrjes. Është krijuar qasja kolek-
tive në llogarinë bankare ku një zyrtar i AD-së ka pasur 
qasje të vazhdueshme në tranksaksionet e Ndërmarr-
jes. Ndërmarrja është futur në masat e AD të AKM/AKP 
në një gjendje relativisht të vështire financiare dhe me 
obligime të shumta. Që nga viti 2009 e deri me tani ka 
pasur përmirësim të konsiderueshëm në të gjitha as-
pektet. Është rritur cilësia në ofrimin e shërbimeve në 
sport, kulturë, ndaj qiramarrësve, organizatave të pa-
naireve, ngritja e mirëqenies së punëtoreve dhe në shu-
me segmente tjera më të vogla. Në Shkurt të vitit 2009 
me Vendimin e Bordit te Përkohshëm Menaxhues të 
Ndërmarrjes dhe aprovimin e Njësisë së AD është bërë 
ngritja e qirave për 20%, rritje e cila e ka përmirësuar 
dukshëm gjendjen financiare të Ndërmarrjes. 

Gjatë kësaj periudhe janë bërë investime në vlera të 
mëdha si Investimet në izolimin e Pllatos, investime 
ne rregullimin e tri sallave të treningjeve, rregullimi 
i kulmit në sallën e vogël, investime në sallën e kuqe, 
investimi në shtande (elemente për panair), rregulli-
mi i tavaneve (ne korridoret e sallave te treningëve, ne 
qendrën tregtare, medicina sportive etj), rregullimin e 
autoparkingut mbrapa objektit të Pallatit të Rinise,  in-
vestime ne mbushjen dhe mirëmbajtjen e bocave kun-
dër zjarrit, investime ne qendrën monitoruese-bazën 
e lajmëruesve të zjarrit, rregullimi i nyjeve sanitare në 
qendrën tregtare, sallën e kuqe dhe Atile, rregullimi i 
zhveshtoreve (gardërobave) për sportistë dhe tualeteve 
te salla e vogël. 
Ndërmarrja sponzoron pjesërisht aktivitetet e Odës 
Ekonomike, Simpoziume te ndryshme te institucioneve 
te ndryshme publike, Filarmonisë së Kosovës, Orkestrës 
Kamertale të Kosovës, Departamentit për Kulturë dhe 
Rini të Komunës së Prishtinës, ceremoni të ndryshme 
të shkollave fillore të Prishtinës, aktivitet e shkollës për 
kitarë dhe balet, aktivitetet e Policisë së Kosovës dhe 
FSK-së, etj. 
Njësia e Administrimit Direkt kishte arritur përmirësi-
min e gjendjes së krijuar apo evitimin e dëmeve eventu-
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ale. Që nga viti 2009 e deri me tani ka pasur dhe vazh-
don të ketë përmirësim të konsiderueshëm në të gjitha 
aspektet duke i mbyllur të gjitha detyrimet dhe duke 
Investuar në përmirësimin e gjendjes infrastrukturore 
të Ndërmarrjes. Është rritur cilësia në ofrimin e shër-
bimeve në sport, kulturë, organizim të panaireve dhe 
pangjyrëve, ofrimin e shërbimeve për qiramarrësit, ng-
ritja e mirëqenies së punëtorëve, si dhe në rregullimin e 
kushteve infrastrukturore për zhvillimin e aktiviteteve 
të kësaj NSH-je. 

AD kishte hartuar procedura te brendshme për Ndër-
marrjen të cilat kishin ndikuar dukshëm në përmirësi-
min e kontrollit të brendshëm të Ndërmarrjes. Të gjitha 
furnizimet si dhe kërkesat e Ndermarrjes për Investime 
ishin aprovuar nga Administrimi Direkt dhe Menaxh-
menti i AKP-së dhe proceduar tutje përmes shpalljeve 
publike dhe kontrollit gjatë implementimit të tyre. 
Ka pasur përmirësim të dukshëm në të hyrat e Ndër-
marrjes të cilat gjenerohen kryesisht nga qiraja, aktivi-
tetet kulturore, aktivitetet ekonomike (reklamat), nga 
parkingu dhe nga mbajtja e panaireve dhe pangjyrëve 
të ndryshme. Përkundër të lartcekurave në disa fusha 
të caktuara ende ka vend për përmirësime sidomos ne 
aspektin e qeverisjes korporative.
Aktualisht Ndërmarrja ndodhet në një situate stabile fi-
nanciare. Mirëpo qëndrueshmëria e ndermarrjes është 
vënë në pikëpyetje për shkak të vendimeve të Dhomës 
se Posaçme të Gjykatës Supreme me të cilat Pallati i Ri-
nisë është detyruar që të kompensoj dëmin ndaj disa 
paditësve të cilët në momentin e shpërthimit të zjarrit 
në vitin 2000, me kontrata të qerasë ishin shfrytëzues 
të depove. Të njëjtit  kishin ushtruar padi për kompen-
simin e dëmit, ngase mallrat e tyre ishin dëmtuar gjatë 
shpërthimit të zjarrit. Këto rrethana  e kanë vënë Ndër-
marrjen në një situatë të pasigurt për të ardhmen.

Viteve të fundit AKP-ja krahas Administrimit të Ndër-
marrjes ishte kryesisht e përqendruar në mbrojtjen 
ligjore te sajë, ngase qëndrimet e Gjykatës ishin kun-
dërthënëse dhe të pa pranueshme për AKP-në. Aktua-
lisht vendimet e Dhomës e Posaçme të Gjykatës Supre-
me janë të plotfuqishme, ngase ankesat e AKP-së dhe të 
Ndermarrjes janë hedhur poshtë si të pa pranueshme. 
Vlera e dëmit e cila duhet të paguhet nga Ndërmarrja 
së bashku me kamatat ligjore është diku rreth 3.3 € (tre 
milion e treqind mijë euro). Ne aspektin ligjor shpresa 
e vetme ka mbetur te prokuroria e shtetit e cila pas kër-
kesës së Ndërmarrjes ka iniciuar kërkesën për mbrojt-
jen e ligjshmërisë si mjet juridik i jashtëzakonshëm. Kjo 

procedurë për momentin ka pezulluar ekzekutimin e 
vendimeve të Gjykatës. Kërkesë për mbrojtjen e ligjsh-
mërisë bazohet në faktin se në procedurë penale rasti 
është i evidentuar si aksident, dhe askush nuk ishte sh-
pallur fajtor për shpërthimin e zjarrit. Ndërsa në bazë 
të procedurës civile dëmin e krijuar duhet ta kompen-
soj vetëm fajtori (shkaktari i dëmit), fakt i cili ende nuk 
është zbardhur. 

Duke konsideruar të lartëcekuarat, Njësia e AD, Me-
naxhmenti i AKP-së kishte konstatuar se arsyet për 
të cilat kjo NSH është vendosur nën Administrimin e 
Drejtpërdrejt kanë pushuar së ekzistuari. Obligimet e 
Ndërmarrjes janë eliminuar, inkasimi i qirasë është në 
nivelin e kënaqshëm, ruajtja e aseteve po ashtu është 
në nivel. Mekanizmat e mbikëqyrjes dhe kontrollit janë 
instaluar në këtë ndërmarrje. Ndërmarrja menaxhohet 
nga Bordi i përkohshëm Menaxhues i cili është përgjeg-
jës për menaxhimin dhe afarizmin e shëndosh të Ndër-
marrjes. Prandaj është propozuar që kjo NSH të vazh-
don të Administrohet nga Zyra Rajonale e Prishtinës. 
Me vendim të Bordit të Drejtorëve në muajin tetor, kjo 
Ndërmarrje është larguar nga Administrimi Direkt, dhe 
eshte vendosur nen Administrimin e Zyres Rajonale të 
Prishtines. Pas largimit të Ndërmarrjes nga AD, aktivi-
tetet e ndërmarrjes kanë vazhduar të monitorohen për-
mes Zyrtarëve të Zyrës Rajonale të Prishtinës. Zyra Ra-
jonale e Prishtinës konform politikave operacionale në 
vazhdimësi mund të kërkoj nga Ndërmarrja shpalosjen 
e informatave të cilat kanë të bëjnë me ndonjë veprim 
të ri ligjor kundër NSH-së. NSH-ja nuk do të ndërmerr 
ndonjë veprim të ri ligjor pa miratimin e Agjencisë. 
Ndërmarrja po ashtu do të paraqes raporte raporte mu-
jore për:

(i)    të hyrat dhe shpenzimet (variabile dhe fikse) si 
dhe rrjedhën e parasë;

(ii)   paratë e gatshme aktuale në dorë dhe bilancet e 
llogarive bankare;

(iii)  statusin e veprimeve ligjore në proces të inicu-
ara nga NSh-ja dhe

(iv)  transaksionet e rëndësishme komerciale: (d) të 
gjitha raportet duhet të përfundojnë me po-
himin   e menaxhmentit të NSH-së se raporti 
përmbanë të gjitha informacionet e duhura.
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NJËSIA PËR KONTROLL DHE MBIKËQYRJE

Njësia për Kontroll dhe Mbikëqyrje bazuar në planin e biznesit për 2013 ka përcaktuar prioritetet e veta që kanë 
qenë si në vijim: 

•	 Mbledhjen dhe analizimin e raporteve financiare të NSH-ve të kryera nga zyrtarët për kontroll dhe mbi-
këqyrje në rajon dhe koordinimin e aktiviteteve me zyrtarët për objektivat e përbashkëta, vizitat në zyrat 
rajonale dhe NSH-të me qëllim të verifikimit të informatave lidhur me pronën e këtyre ndërmarrjeve, ru-
ajtjen dhe rritjen e vlerës së pronës, si dhe identifikimin e rasteve ku keq menaxhimi i kësaj prone mund të 
ndodhë.

•	 Transferimi i detyrimeve të NSH-ve tek blerësit që i përkasin 12 muajve të fundit ose 3 muajve të fundit në 
varësi nga lloji i obligimeve që transferohen.

•	 Vizitat dhe kontaktet me institucionet tjera relevante në mënyrë që të kemi një komunikim më të mirë 
institucionet e interesit të përbashkët si dhe koordinimin e aktiviteteve me njësitë përkatëse përbrenda 
njësisë së Qeverisjes së Korporatave dhe departamenteve tjera brenda AKP.

Më poshtë është pasqyruar në mënyrë tabelore përshkrimi i aktiviteteve të arritura të njësisë për kontroll dhe
mbikëqyrje për periudhën raportuese 1 Janar deri 31 Dhjetor 2013:

Njësia për kontroll dhe mbikëqyrje siç u tha edhe me lartë bën edhe monitorimin e ndërmarrjeve te privatizuara 
me spin off special dhe ndërmarrjeve te privatizuara me kushte .Në vazhdim po paraqesim raportin mbi ndër-
marrjet qe janë nën monitorim te NJKM.
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                                         AKTIVITETET	                                                                  TË ARRITURAT GJATE PERIUDHËS RAPORTUESE

 Raportet Financiare të Pranuara nga NSh-të	                                                79

 Transferimi i detyrimeve të NSh-ve tek	                                                            21 

                                         AKTIVITETET	                                                                  TË ARRITURAT GJATE PERIUDHËS RAPORTUESE

   Takime me institucionet tjera	                                                                                                                       6

   Njoftimet mbi detyrimet e dorëzuara tek institucionet e tjera	                                       27

   Takime me menaxhmentin e NSh - ve                                                                                                             6

   Total                                                                                                                                                                       39 

Tabela e aktiviteteve kryesore

Tabela e aktiviteteve tjera
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SPIN OFF-ET SPECIALE

Që nga fillimi i procesit të privatizimit në Kosovë, e deri 
më tani janë privatizuar 26 ndërmarrje përmes meto-
dës së Spin Off-it Special. Në anën tjetër 6 ndërmarrje te 
privatizuar me metodën e Spin Off-it Special kanë qenë 
në monitorim gjatë vitit 2013 prej të cilave dy ndër-
marrje për shkak të plotësimit të kushteve të parapara 
me marrëveshjen e zotimeve janë liruar nga raportimi 
( Hotel Iliria dhe Minex) kurse gjatë periudhës kohore 
Janar – 31 Dhjetor 2013, 4 ndërmarrje kanë vazhduar 
të jenë aktive, respektivisht në proces të përmbushjes 
së kushteve të Marrëveshjes për Zotime.
Më poshtë janë të listuara NSH-të e privatizuara përmes 
metodës së Spin Off-it Special të cilat kanë qenë në pro-
cesin e monitorimit gjatë periudhës Janar – 30 Shtator 
2013:

•	 Hotel Iliria
•	 IDGJ Tobacco
•	 NBI Suhareka (Agrokosova Holding)
•	 MIM Golesh
•	 Minex
•	 Jugoterm

Ndërmarrjet e Reja “Hotel Iliria”, dhe “Minex”
Njësia për Kontroll dhe Mbikëqyrje ka përgatitur Me-
morandumin për lirim në bazë të nenit 7.1.1 të Kush-
teve të Marrëveshjes së Zotimit për Ndërmarrjet e Reja 
“Hotel Iliria”, dhe “Minex”, pasi që Blerësit bazuar në të 
gjeturat e Auditorit i kanë përmbushur kushtet e Mar-
rëveshjes, lidhur me këtë me datë 21 dhe 22 maj 2013 
Bordi i Drejtorëve të AKP-së në Mbledhjen e mbajtur me 
datë 21 dhe 22 Mars 2013 ka marrë vendim që bazuar 
në nenin 7.1.1 të liroj nga Kushtet e Marrëveshjes së Zo-
timit Ndërmarrjet e Reja “Hotel Iliria” dhe “Minex”. 

Ndërmarrja e Re “IDGJ Tobacco” 
Ndërmarrja e Re “IDGJ Tobacco” ShPK, është privatizuar 
përmes metodës së Spin Off-it Special në valën e 11-të 
të shitjes, ndërsa periudha e përmbushjes së zotimeve 
të parapara në Marrëveshjen e Zotimeve ka përfunduar 
me datën 13 Gusht 2008. Me datë 27 Mars 2012 është 
aprovuar Marrëveshja për Përtëritje (Novacion) 
të Marrëveshjes së Zotimeve lidhur me Ndërmarrjen e 
Re “IDGJ Tobacco” Shpk nga grupi punues i AKP-së. Kjo 
Marrëveshje është aprovuar nga Bordi i Drejtorëve të 
AKP-së me datë 29 Mars 2012, si dhe është nënshkruar 
nga të gjitha palët e përfshira në këtë marrëveshje me 
datë 12 Prill 2012., ku kusht për këtë ndërmarrje gjatë 

periudhës dy vjeçare është të realizoj investime prej 
4,000,000.00 € dhe të plotësoj numrin e punëtorëve 
prej 14 punëtor në muajin e parë, 35 punëtor në muajin 
e dytë, 55 punëtor në muajin e tretë dhe 90 punëtor nga 
muaji i katërt e deri në përfundim të Marrëveshjes së 
Novacionit. Periudha e raportimit për këtë ndërmarrje 
përfundon me 10 Shtator 2014. Deri më tani kjo Ndër-
marrje ka dorëzuar shtatë(7) raporte tre mujore si dhe 
janë bere dymbëdhjetë vizita monitoruese tek kjo ndër-
marrje. 

Ndërmarrja e Re “Jugoterm International”
është privatizuar përmes Spin Off-it Special në Valën 
e 15-të të shitjes, ndërsa ratifikimi i Kontratës është 
bërë me 17 Prill 2012. Zotimin për Investime duhet të e 
përmbushë brenda periudhës dy vjeçare në vlerën prej 
2,760,000.00 €, ndërsa zotimin për punësim 282 punë-
tor, gjysmën e punëtorëve gjatë gjashtë muajve, ndërsa 
pjesën tjetër të punëtorëve deri në përfundimin e Zoti-
mit në bazë të Kontratës. Deri më tani në këtë ndërmarr-
je janë bere 14 vizita monitoruese dhe nga raportet e 
dorëzuara nga blerësi dhe vizitat e zhvilluara theksojmë 
se blerësi është duke iu përmbajtur kushteve te marra 
përsipër me rastin e privatizimit te kësaj ndërmarrje. 
Blerësi i ri ka dorëzuar gjashtë raporte tremujore ku ka 
raportuar për investime dhe punësim. 

Ndërmarrja e Re “Miniera dhe Industria e Magnezit 
Golesh” 
është privatizuar me 11 Dhjetor 2007 nga Blerësi IMING 
d.o.o, përmes metodës së Spin Off-it Special në valën e 
22-të të shitjes, ndërsa Marrëveshja për Zotime ka për-
funduar me datën 11 Dhjetor 2009. Sipas Marrëveshjes 
së Zotimeve blerësi është zotuar se do të bëjë investime 
kapitale në vlerë prej 16,200,000 euro si dhe të punësoj 
178 punëtorë gjatë 6 mujorit të parë ndërsa në fund të 
vitit të parë numri i të punësuarve do të arrij gjithsej 
355 punëtorë. 
Në mars të vitit 2012, AKP-ja ka angazhuar kompaninë 
vlerësuese “Aurelian Capital” L.L.C, që të bëje vlerë-
simin e investimeve të kryera në Ndërmarrjen e Re 
MIM Golesh. Nga të gjeturat e prezantuara në rapor-
tin e vlerësimit rezulton se blerësi ka bërë investime 
në 13,376,223.59€. Në takimin e muajit mars Bordi i 
Drejtorëve të AKP-së ka vendosur që të pezulloj ekzeku-
timin e vendimit të Bordit të datës 16 Dhjetor 2011 për 
tërheqjen e aksioneve, ndërsa në mbledhjen e Bordit të 
mbajtur me datën 31 maj 2012 afati për përmbushjen e 
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obligimeve për MIM Golesh zgjatet për dy vite nga data 
e nënshkrimit të kontratës. Gjate vitit 2013 Njësia për 
Kontroll dhe Mbikëqyrje nuk ka zhvilluar asnjë vizi-
te monitoruese në këtë ndërmarrje. Gjithashtu vlen te 
theksohet se me vendim te Drejtorit te AKP-së është for-
muar komisioni i cili do te përcaktoj kushtet  për zgjat-
jen e kontratës për blerësin  ne përputhje me vendimin 
e Bordit.

Ndërmarrja e Re “NBI Suhareka/Agrokosova Holding”
është privatizuar me 27 Gusht 2007 nga blerësi “Gruppo 
Vinicolo Fantinel” dhe “QMI” përmes metodës së Spin 
Off-it Special në valën e 19-të të shitjes ndërsa periudha 
e përmbushjes së zotimeve të paraparë në Marrëvesh-
jen e Zotimeve ka përfunduar me datën 27 gusht 2009. 
Sipas Marrëveshjes së Zotimeve blerësi është zotuar se 
do të bëjë investime kapitale në vlerë prej 8,600,000 
euro si dhe të punësoj 173 punëtorë gjatë 6 mujorit të 

parë ndërsa në fund të vitit të parë numri i të punësuar-
ve do të arrij gjithsej 345 punëtorë. 
Gjatë kësaj periudhe raportuese AKP-ja ka angazhu-
ar auditorë të jashtëm për të audituar përmbushjen e 
kushteve të marrëveshjes së zotimeve nga blerësit e 
Ndërmarrjes së Re “Agrokosova Holding”. Sipas rapor-
tit të auditorit të jashtëm blerësi i ndërmarrjes së Re 
“Agrokosova Holding” ka përmbushur kushtin për inve-
stime kapitale në nivelin 88.87% ndërsa atë për punë-
sim 39%. 
Në mbledhjen e Bordit të Drejtorëve të AKP-së të mbaj-
tur me datën 20 korrik 2012 Bordi ka vendosur që ven-
dimi i Bordit i datës 16 dhjetor 2011 për tërheqjen e 
aksioneve të mbetet në fuqi por të shtyhet ekzekutimi i 
këtij vendimi për 6 muaj dhe në ndërkohë të angazho-
het një kompani që të bëjë vlerësimin e investimeve të 
bëra në këtë ndërmarrje dhe pastaj të rishikohet vendi-
mi i Bordit për tërheqjen e aksioneve.

NDËSHKIMET FINANCIARE PËR MOSPËRMBUSHJE TE ZOTIMEVE

Për shkak te mospërmbushjes  se zotimeve deri me tani janë aplikuar ndëshkimet financiare për disa blerës te cilët 
nuk i kane përmbushur ato zotimeve.
Me poshtë japim formën tabelare te ndëshkimeve për periudhën kohore 01 Janar 2013 – 31 Dhjetor 2013 si dhe 
shumën e përgjithshme e ndëshkimeve financiare qe janë aplikuar deri ne fillim te vitit 2013:

 SHUMA TOTALE E NDËSHKIMEVE PËR  5 SOS 

NDËRMARRJA E RE
GJATË VITIT 

2013
PREJ DATËS SË FILLIMIT DERI 

MË 31.12.2012

Ndërmarrja e Re „grand hotel‘‘ 8,822,314.97

Ndërmarrja e Re „idj tobacco‘‘ 4,573,649.11

Ndërmarrja e Re „xim strezovc“ 7,298,170.76

Ndërmarrja e Re „mim goleshi“ 8,447,812.27

Ndërmarrja e Re „agrokosova holding‘‘ 38,284.12 3,569,997.53

Totali 38,284.12 32,711,944.64
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NDËRMARRJET E PRIVATIZUARA ME KUSHTE
Gjatë periudhës Janar – 31 Dhjetor 2013 , dymbëdhjetë  ndërmarrje të privatizuara me kusht kanë qenë në proce-
sin e monitorimit të përmbushjes së kushteve të kontratës – kryesisht vazhdimit të aktivitetit të njëjtë të biznesit 
kurse njëra nga to ,, Remont Servisi’’ është liruar me vendim te Bordit të  AKP-së të datës 21 nëntor 2013 për shkak 
te përmbushjes se kushteve te marra përsipër me Marrëveshjen e Zotimeve.

        Tabela përmbledhëse e ndërmarrjeve të privatizuara me kushte

Ndërmarrja e Re “Sharrcem” 
është privatizuar me 09. 12. 2010 për shumë 30.1 mi-
lion euro, Ndërsa sipas Marrëveshjes për Shitblerjen e 
aksioneve blerësi ka marrë përsipër që gjatë 5 viteve në 
vijim të bëjë investime në vlerë prej 35 milion euro si 
dhe të vazhdojë të punësoj gjatë 3 vitet e ardhshme të 
gjithë ish punonjësit e ndërmarrjes (numri i punonjësve 
503). 
Blerësi i Ndërmarrjes së Re “Sharrcem” gjatë periudhës 
2 vjeçare ka raportuar një shume të konsiderueshme 
të investimeve kapitale mbi 17 milion euro ndërsa vaz-
hdon të punësoj të njëjtin numër të punonjësve (503 
punonjës). Gjate vitit 2013 Njësia për Kontroll dhe 
Mbikëqyrje ka realizuar vizita të rregullta monitoruese 
(vizita mujore) në këtë ndërmarrje. Bazuar në raportet 
financiare të pranuara nga NJKM si dhe bazuar në vizi-
tat monitoruese të realizuara gjatë kësaj periudhe mun-
de të theksojmë se Ndërmarrja e Re “Sharrcem” është 
duke zhvilluar aktivitetin ne përputhje me kushtet e 
kontratës. Ndërmarrja e Re “Sharrcem” është e obliguar 
ti Raportoj AKP deri 09 Dhjetor 2015.

Ndërmarrja e Re “Remont Service” 
është privatizuar në valën 45A, ndërsa kontrata e shit-
jes është ratifikuar më 13 Qershor 2011. Kontrata e pri-
vatizimit për “Remont Service”, përmban kushtin për 
punësimin e 43 punëtorëve për një periudhë dy vjeçare 
– kusht i cili është transferuar nga kontrata e koncesi-
onit në kontratën. Ndërmarrja e re “Remont Servisi” 
është një nga ndërmarrjet e privatizuar me kushte e cila 
deri me tani me mjaft sukses ka arritur të plotësoj kush-
tet e kontratës, blerësi i ndërmarrjes  çdo tre mujor ka 
raportuar brenda afatit kohor të paraparë me kontratë 
dhe në disa raste ka raportuar se ka punësuar me shu-
me punonjës së sa ka qenë i obliguar sipas kushtit të 
kontratës për punësim. Gjate vitit 2013 Njësa për Kon-
troll dhe Mbikëqyrje ka realizuar vizita të rregullta mo-
nitoruese (vizita mujore) në këtë ndërmarrje. Me datën 
21 nëntor te vitit 2013 Bordi i AKP-së ka marrë vendim 
për lirimin e kësaj ndërmarrje nga monitorimi i kushte-
ve të kontratës pasi qe blerësi në mënyrë të kënaqshme 
ka përmbushur zotimet a marra përsipër.

Nr. EMRI I NDËRMARRJES STATUSI

1 Ndërmarrja e Re „SHARRCEM“ Nën monitorim

2 Ndërmarrja e Re „REMONT SERVIS“ Është liruar

3 Ndërmarrja e Re „UNION HOTEL“ Nën monitorim
4 Ndërmarrja e Re „LLAMKOS“ Nën monitorim

5 Ndërmarrja e Re „FAMIPA“ Nën monitorim

6 Ndërmarrja e Re „AMORTIZATORËT“ Nën monitorim

7 Ndërmarrja e Re „DUBRAVA DF“ Nën monitorim

8 Ndërmarrja e Re „EMIN DURAKU - EDICO“ Nën monitorim

9 Ndërmarrja e Re „EMIN DURAKU“ - KI Nën monitorim

10 Ndërmarrja e Re „FABRIKA E BATERIVE INDUSTRIALE TREPÇA“ Nën monitorim

11 Ndërmarrja e Re „HOTEL ONIX BANJA E PEJËS “ Nën monitorim

12 Ndërmarrja e Re „RILINDJA ZONA INDUSTRIALE“ SHPK Nën monitorim
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Ndërmarrja e Re “Llamkos Steel” Sh.p.k, 
Ndërmarrja e Re “Llamkos Steel” Sh.p.k, është privatizu-
ar në valën 6 të shitjes përmes Likuidimit, ndërsa ratifi-
kimi i Kontratës së Shitjes është bërë me datën 25 Gusht 
2011. Bazuar në Marrëveshjen e Shitblerjes se aseteve 
dhe Planin e Biznesit, blerësi i Ndërmarrjes së re Llam-
kos ka marrë përsipër që të punësoj 437 punonjës 6 
muaj pas nënshkrimit të kontratës si dhe të bëjë inve-
stime ne vlerë prej 25 mil Euro vetëm gjate dy viteve të 
para të veprimtarisë. 
Blerësi i ndërmarrjes gjithashtu merr përsipër të zbatoj 
edhe dy faza të tjera investimesh, gjate fazës së dytë (18 
muaj pas përfundimit të fazës së parë) do të investohen 
edhe 45 mil Euro ndërsa gjatë fazës së tretë (18 muaj 
pas përfundimit të fazës së dyte) do të investohen edhe 
30 mil Euro të tjera. 

Gjate vitit 2013 Njësia për Kontroll dhe Mbikëqyrje ka 
realizuar vizita të rregullta monitoruese (vizita mu-
jore) në këtë ndërmarrje. Gjendja në Ndërmarrja e re 
“Llamkos” është relativisht e mirë ndërmarrja është 
duke vazhduar aktivitetin prodhues. Megjithatë duhet 
të theksohet se reparti për galvanizimin e llamarinës 
ende është jashtë funksionit ndërsa në anën tjetër re-
parti për përpunimin e llamarinës (reparti për prodhi-
min kontejnerëve për mbeturina të madhësive të ndry-
shme, gypave për ajrosje etj) gjatë tërë kohës ka punuar 
me kapacitet të shtuar për shkak të kërkesave të mëdha 
në treg për këto produkte. Lidhur me punësimin e rea-
lizuar blerësi ka raportuar se vazhdon të realizoj punë-
sim në pajtim me kushtet e kontratës që do thotë se ka 
punësuar 437 punëtorë me orar të plotë. Gjithashtu për 
te verifikuar përmbushjen e zotimeve për investime tek 
kjo ndërmarrje është angazhuar Kompania Audituese,, 
Grant Thorton’’. 
Raporti i radhës për investime dhe punësim pritet të 
pranohet me 25 Gusht 2014.
Raporti për vazhdim të aktivitetit 25 Shkurt 2014.
Ndërmarrja e Re “Llamkos” është e obliguar ti raportoj 
AKP-së deri 25 Gusht 2016.

Ndërmarrja e Re “Famipa” 
Ndërmarrja e Re “Famipa” sh.p.k, është privatizuar në 
valën 49 të shitjeve, ndërsa Kontrata e Shitblerjes është 
nënshkruar me datën 13 Shtator 2011.
Shtojca 5 – Seksioni B i Deklaratës së bartjes të aseteve 
dhe detyrimeve parasheh që blerësi i Ndërmarrjes së 
Re “Famipa” do të vazhdoj aktivitetin e njëjtë në ndër-
marrje (prodhimin dhe përpunimin e metaleve) si dhe 
nuk do të çmontoj dhe dislokoj pajisjet nga ndërmarrja 

të paktën deri në përfundim të kontratës. 
Gjate vitit 2013 Njësia për Kontroll dhe Mbikëqyrje ka 
realizuar vizita të rregullta monitoruese (vizita mujore) 
në këtë ndërmarrje. Bazuar në atë çfarë kemi parë gjatë 
vizitave  monitoruese gjendja në Ndërmarrjen e Re 
“Famipa” ka qenë jo e kënaqshme sepse blerësi ka pas 
vështirësi në plotësimin e kushtit të kontratës lidhur me 
vazhdimin e aktivitetit në ndërmarrje edhe pse blerësi 
është duke bere  përpjekjet për depërtim në tregjet tje-
ra ngase nevojat për prodhime te tyre ne tregun e Koso-
vës janë shume te vogla.
Ndërmarrja e Re “Famipa” ka dorëzuar raportin e katërt 
6 mujor me datën 06 Shtator 2013. Ndërsa raporti i rad-
hës pritet të pranohet pas datës 13 Mars 2014.
Ndërmarrja e Re “Famipa” është e obliguar ti raportoj 
AKP deri 13 Shtator 2014.

Ndërmarrja e Re “Hotel Union” 
Ndërmarrja e Re Hotel Union është privatizuar në 
valën 11, ndërsa Kontrata e Shitjes është ratifikuar me 
02 Gusht 2006. Bazuar në Marrëveshjen e Zotimeve 
541/2006, neni 2 dhe 3 blerësi i Ndërmarrje së Re është 
zotuar së do të restauroj dhe mirëmbajë pamjen e jasht-
me të ndërtesës në atë mënyrë që thellësisht do të ruaj 
stilin dhe karakterin historik të ndërtesës si dhe ti si-
guroj Aleancës së Shkrimtarëve të Kosovës një hapësirë 
prej 200 m2 për 13 vitet e ardhshme. Pas rinovimit the 
funksionalizimit të objektit të ndërmarrjes AKP-ja ka 
organizuar një takim me blerësin e Ndërmarrjes se Re 
“Hotel UNION” dhe përfaqësuesit e LSHK për qellim të 
përcaktimit të lokacioni prej 200m2 që do ti jepet në sh-
frytëzim LSHK-s ashtu siç është përcaktuar me marrë-
veshjen e zotimeve. Gjate këtij takimi nuk është arritur 
marrëveshja për këtë lokacion ngase blerësi kërkonte 
qe ky lokacion te jete jashtë hapësirave te Hotel Unionit 
kurse përfaqësuesit e LSHK kërkonin qe ky lokacion te 
jete brenda hapësirave te Hotel Unionit. Megjithatë për-
faqësuesit e dy palëve kanë rënë dakord që të punojnë 
bashkarish në gjetjen e një zgjedhje të pranueshme për 
dy palët. Deri me tani nuk kane arritur te gjejnë gjuhe 
te përbashkët dhe takimin e radhës qe pritet te mbahet  
ne fund te janarit 2014  shpresojmë  qe palët  te merren 
vesh rreth kësaj hapësire.

Ndërmarrja e Re ,, Hotel Onix Banja e Pejës dhe Banja 
e Shëndetit ’’ Pejë;  është privatizuar si projekt indivi-
dual përmes tenderit ndërkombëtarë ndërsa kontrata e 
shitjes është ratifikuar me datën 22 prill 2013. Bazuar 
në shtojcën 1, Marrëveshja për Zotime e cila është pjesë 
përbërëse e Marrëveshjes për Shitblerjen e Aksioneve 
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të thjeshta në Ndërmarrjen e Re “Hotel Onix Banja e 
Pejës dhe Banja e Shëndetit” shpk, blerësi është zotuar 
si në vijim: Të vazhdoj aktivitetin aktual të biznesit që 
nënkupton vazhdimin e veprimtarisë së njëjtë të Ndër-
marrjes Shoqërore në banjë shëndetësore dhe hotel. 
Blerësi i ndërmarrjes së re siguron dhe garanton se do 
të vazhdoj dhe do të mbajë aktivitetin aktual të biznesit 
deri në përfundimin e periudhës se zotimit 

Gjate vitit 2013 Njësia për Kontroll dhe Mbikëqyrje ka 
realizuar vizita të rregullta monitoruese (vizita mujore) 
në këtë ndërmarrje. Ndërmarrja ka vazhduar të ushtroj 
veprimtarinë e biznesit ashtu siç është zotuar me kont-
ratë, ndërsa në anën tjetër me mjaft intensitet po puno-
het në rregullimin e infrastrukturës dhe ngritjen e ka-
paciteteve të reja për akomodim. Sa i përket ndërtimeve 
të reja të gjitha punët e vrazhda janë kryer dhe tani po 
punohet në rregullimin e hapësirave të brendshme si 
instalimi i rrymës, ujit, ngrohjes dhe punë të tjera. Me 
datën  22 Tetor 2013 blerësi i ndërmarrjes ka dorëzuar  
raportin e parë 6 mujor. Bazuar në të dhënat e prezan-
tuara në raportin 6 mujor blerësi gjatë tërë periudhës 
ka qenë në përputhje me kushtet e kontratës dhe për 
asnjë moment nuk ka ndërprerë veprimtarinë. Në anën 
tjetër blerësi ka raportuar se gjatë periudhës 6 mujo-
re ka punësuar çdo muaj mesatarisht 134 punëtorë me 
orar të plotë. Po ashtu lidhur ne investimet e realizuara 
gjatë periudhës raportuese blerësi ka raportuar se ka 
investuar gjithsej 1.019.614,25€. 

Ndërmarrja e Re “Fabrika e Amortizatorëve” 
është privatizuar në valën 45A, ndërsa Kontrata e Shitjes 
është ratifikuar më 31 Mars 2011. Ndërmarrja e Re “Fa-
brika e Amortizatorëve gjendet në Komunën e Prishtin-
ës. Në bazë të marrëveshjes, si detyrim kontraktues 
blerësi i ri ka marrë përsipër që të vazhdoj dhe mbaj 
aktivitetin aktual të biznesit. Deri më tani janë bere 16  
vizita monitoruese nga te cilat munde te përfundojmë 
se ndërmarrja zhvillon aktivitetin prodhues sipas kër-
kesave individuale por jo edhe ndonjë prodhim serik te 
amortizatorëve .
 Periudha e Monitorimit përfundon me 31 Mars 2016. 

Ndërmarrja e Re „Emin Duraku Kompleksi Industrial ”
është privatizuar në Valën 45 A, ndërsa ratifikimi i kont-
ratës është bërë me datën 03 Shtator 2012. Ndërmarrja 
e Re ““Emin Duraku Kompleksi Industrial” Shpk gjendet 
në Komunën e Gjakovës. Obligimin që ka marrë për-
sipër Ndërmarrja është vazhdimi i aktivitetit aktual të 
biznesit për periudhën prej 5 viteve, konkretisht deri 

më 03 Shator 2017. Deri me tani kemi bere 12 vizita 
monitoruese nga të cilat shihet se Blerësi ka bërë lëvizje 
pozitive dhe ka lëshuar në prodhim linjën e tekstilit. Ne 
baze te marrëveshjes se shitjes Ndërmarrja ne vitin e 
parë duhet të raportoj çdo tre muaj, ndërsa gjatë viteve 
të tjera çdo gjashtë muaj.

Ndërmarrja e Re “Emin Duraku Edico” Shpk
është privatizuar në Valën 45 A, ndërsa ratifikimi i kon-
tratës është bërë me datën 14 Gusht 2012. Ndërmarrja 
e Re “Emin Duraku Edico” Shpk gjendet në Komunën e 
Gjakovës. Obligimin që ka marrë përsipër Ndërmarrja 
është vazhdimi i aktivitetit aktual të biznesit për peri-
udhën prej 5 viteve, konkretisht deri më 14 Gusht 2017. 
Gjatë kësaj periudhe duhet të raportoj tek Njësia e Kon-
trollit dhe mbikëqyrjes çdo gjashtë muaj. Deri me tani 
kemi zhvilluar 12vizita monitoruese, ku mund te thek-
sojmë se blerësi ka filluar aktivitetin ne ndërmarrje në 
fushën e tekstilit dhe ka lëshuar në funksion linjën e 
tekstilit.

Ndërmarrja e Re “Dubrava Dairy Farm”
është privatizuar në valën e 28 –të të shitjes, ndërsa 
Kontrata e Shitjes është ratifikuar me 19 Dhjetor 2011. 
Ndërmarrja e Re “Dubrava Dairy Farm” gjindet në Ko-
munën e Istogut. Në bazë të Marrëveshjes, si detyrim 
kontraktues blerësi i ri ka marrë përsipër që të vazh-
doj dhe të mbaj aktivitetin aktual të biznesit deri në 
përfundimin e periudhës së detyrimit kontraktues, re-
spektivisht deri më 19 Dhjetor 2016, (periudha prej 5 
viteve). Detyrimi kontraktues që del nga kontrata është 
që Ndërmarrja e Re “Dubrava Dairy Farm” është e ob-
liguar të mbaj të punësuar 17 punëtor, si dhe të mbaj 
250 krerë gjedhe për ketë periudhë kohore në bazë të 
kontratës. Bazuar në raportet gjashtëmujore, blerësi ka 
investuar në blerjen e 250 krerë gjedheve dhe ka punë-
suar 17 punëtorë në bazë të kontratës. Deri më tani janë 
bere dymbëdhjetë vizita monitoruese.

Ndërmarrja e Re “Fabrika e Baterive Industriale Trepça” 
Ndërmarrja e Re “Fabrika e Baterive Industriale Trepça” 
Sh.p.k, është privatizuar si projekt individual, ndërsa 
kontrata e shitjes është ratifikuar me datën 14 Qershor 
2013. Me këtë blerësi i ri siguron dhe garanton se do 
të vazhdoj dhe do të mbaj aktivitetin aktual të biznesit 
deri në përfundimin e periudhës së Zotimit për tri vitet 
e ardhshme, konkretisht deri më 14 Qershor 2016. Deri 
më tani janë realizuar 6 vizita monitoruese, ku shihet se 
blerësi i ri është duke bërë përpjekje që të mbaj vazh-
dimin e aktivitetit, bazuar në Marrëveshjen e Zotimeve. 
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Raportin e pare gjashtëmujor blerësi i ri është i obliguar 
të e dorëzoj në muajin Janar 2014. 
 
Ndërmarrja e Re “Rilindja Zona Industriale” Sh.p.k, 
është privatizuar  si Spin-Off në valën e 56,  ndërsa kont-
rata e shitjes është ratifikuar me datën 08 Nëntor 2013. 
Bazuar në nenin 2, të Marrëveshjes së Zotimeve, e cila 
është pjesë përbërëse e  Marrëveshjes për Shitblerjen 
e Aksioneve të thjeshta në Ndërmarrjen e Re “Rilindja 
Zona Industriale” Sh.p.k, Blerësi është zotuar si në vi-
jim:

•	 Siguron dhe garanton se do të mbajë të punësuar 
110  (njëqind e dhjetë) punëtor me orar të plotë 
gjatë periudhës së Zotimit, periudhë kjo e cila 
hyn në fuqi nga data 08 Nëntor 2013 dhe do të 
zgjasë 60 ditë kalendarike nga data e hyrjes në 
fuqi të marrëveshjes së shitjes, konkretisht deri 
më 08 Janar 2014.

Deri me tani janë zhvilluar dy vizita monitoruese dhe 
ndërmarrja ka dorëzuar një raport mujor mbi punësi-
min.  

NJËSIA E MARKETINGUT 
DHE MARRËDHËNIE ME INVESTITOR 

Njësia e Marketingut dhe Marrëdhënie me Investitor 
gjatë vitit 2013 ka vazhduar të siguroj përkrahje të 
plotë për të gjitha shitjet e realizuara nga AKP-ja si dhe 
menaxhimit të raporteve të mira me investitorët. Në as-
pektin e realizimit të shpalljes së shitjeve janë zhvilluar 
dhe zbatuar plane multi-mediale marketingu, përfshirë 
përdorimin e mjeteve te duhura mediale, në përputh-
je me strategjinë për marketing masiv. Janë ndërmarrë 
aktivitete operacionale që përfshinë lansimin e shitjeve, 
realizimin e materialeve të duhura promovuese si dhe 
janë ofruar shërbime këshilluese për të gjithë investi-
torët e interesuar të marrin pjesë në procesin e Privati-
zimit dhe të likuidimit: informimin e tyre, parakualifiki-
min,  koordinimin e hulumtimit paraprak etj.
Me qëllim të ngritjes së vizibilitetit dhe shpërndarjes së 
informatës tek publiku i gjerë dhe palët e interesit, si 
dhe promovimit të procesit të privatizimit tek investi-
torët potencial lokal dhe ndërkombëtar, Njësia e Marke-
tingut ka përfaqësuar AKP-në në ngjarje dhe aktivitete 
relevante si dhe ka hulumtuar dhe identifikuar mundë-
sitë e reja alternative për promovimin e punës së Ag-
jencisë.

Iniciativat e Reja të Marketingut

o	 Me qëllim të ngritjes së vizibilitetit dhe shpërn-
darjes së informatës tek publiku i gjerë dhe 
palët e interesit, si dhe promovimit të procesit 
të privatizimit tek investitorët potencial lokal 
dhe ndërkombëtar, Njësia e Marketingut ka kri-
juar kontakte dhe ka lidhur marrëveshje për të 
shfrytëzuar hapësirat promovuese të disa revis-
ta të specializuara vendore, përfshirë revistat e 
specializuara për ekonomi dhe biznes si IP Maga-
zina dhe revista Ekonomia. Gjithashtu është lid-
hur marrëveshje për promovimin e privatizimit 
përmes broshurës promovuese e publikuar nga 
Kosovo American Education Fund (KAEF).

o	 Video udhëzuesi për aplikim të 20% dhe për 
dorëzimin e ankesave është realizuar, në për-
puthje me qëllimin e AKP-se për qasje më të lehtë 
në informata relevante për palët e interesit. Kjo 
video ju është shpërndarë palëve të interesuara 
dhe është vendosur në faqen e internetit të Ag-
jencisë.

o	 Si rezultat i hulumtimeve për identifikimin e me-
todave alternative për marketing, në përputhje 
me zhvillimet e fundit teknologjike, shpallja e 
Shitjeve është bërë edhe në media elektronike, 
me ç’rast janë përzgjedhur shtatë (7) portale më 
të vizituara për shpallje të shitjeve si dhe promo-
vim të Agjencisë

o	 Posterë për Panaire – janë përgatitur poster të 
rinj njoftues të cilët janë përdorur në panaire. 
Postarët e tillë kanë  mundësuar  identifikimin 
më të lehtë të pronave /lokaleve për palë e in-
teresuara dhe njëkohësisht ka shërbyer si mjet 
promovues për Agjencionin.
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Aktivitete tjera marketingu

Në mbështetje të strategjisë për promovimin dhe tër-
heqjen e investitorëve ndërkombëtar, rajonal dhe lokal, 
njësia e Marketingut ka ndërmarrë aktivitete të ndrysh-
me marketingu:

o	 Realizimi i materialeve të shtypura promovuese - 
përfshirë konceptimin, dizajnin dhe mbikëqyrjen 
e shtypit, si dhe ka bërë koordinimin dhe mbi-
këqyrjen e punës së operatorit ekonomik në lid-
hje me materiale të realizuara jashtë Agjencisë. 

o	 Gjatë vitit 2013 përfaqësues të Njësisë kanë mar-
rë pjesë në ngjarje të ndryshme, me qëllim të pro-
movimit të procesit të privatizimit në përgjithësi, 
si dhe projekteve specifike në veçanti, përfshirë: 

•	 Panairi Citizen Information Fair (CIF), 17 
prill – 19 prill 2013, Prishtinë

•	 Panairi i Produkteve Bujqësore organizuar 
nga Oda Ekonomike e Kosovës 02,03,04,05 
tetor 2013 

o	 Dizajni dhe editimi  i nëntëmbëdhjetë (19) sh-
palljeve/njoftimeve për gazeta lokale dhe web-
faqe

o	 Realizimi i shtatë (7) TV reklama, respektivisht 
mbikqyrja e realizimit të tre (3) TV reklamave 
dhe konceptimi, dizajnimi dhe realizimi i katër 
(4) TV reklamave

o	 Analiza dhe shqyrtimi kualitativ i informatave 
rreth Ndërmarrjeve te Reja te privatizuara deri 
me tani, identifikimi i informatave shtese qe ne-
vojiten ne mënyrë qe te mund te behet një inter-
pretim kuptimplote i raportit. Takimi inicial është 
realizuar me Ministrinë e Financave – Departa-
menti i Makroekonomisë, ne lidhje me bashkëpu-
nimin e mundshëm për realizimin e analizës se 
efekteve te privatizimit, ku janë shqyrtuar mun-
dësitë reale rreth këtij bashkëpunimi. Fillimisht 
do te fillohet me analiza konkrete, (si efekti i sh-
përndarjes se 20%) dhe do te shikohen mundë-
sitë reale për realizimin e një projekti te tille. Ky 
projekt mendohet të vazhdohet gjatë 2014.

Shpallja e Valëve 57, 58 & 59 dhe 
Shitjeve të Aseteve 19, 20, 21, 22 & 23

Në kuadër të aktiviteteve mbështetëse për shpalljen e 
shitjeve janë ndërmarrë veprimet si në vijim:

•	 Përmbledhja e materialeve relevante, koordinimi 
me zyret rajonale dhe Njësinë për Përgatitjen e 
Tenderëve në lidhje me përgatitjen e shpalljeve 
për Valë dhe Shitje të Aseteve

•	 Publikimi i shpalljeve të Shitjeve është bërë në të 
gjitha gazetat lokale, uebfaqen e AKP-së dhe  për-
mes transmetimit të TV Reklamës në tri Televi-
zionet Kombëtare RTK, RTV 21, KTV. Njoftime të 
shkurtëra gjithashtu janë publikuar rreth afateve 
për para-kualifikim dhe datave për dorëzimin 
dhe hapjen e tenderëve. 

•	 Investitorët e parakualifikuar janë njoftuar mbi 
shpalljen e Valëve dhe Shitjeve të Aseteve edhe 
përmes postës elektronike dhe SMS shërbimit. 

•	 Për herë të parë këtë vit është zbatuar publikimi 
i shpalljeve edhe në mediet elektronike, me ç’rast 
janë përzgjedhur shtatë (7) portale më të vizitua-
ra.

MARRËDHËNIE ME INVESTITOR
Njësia e Marketingut dhe Marrëdhënie me Investitor 
vazhdon të mbetet pika primare e komunikimit me 
investitorët potencial lokal dhe ndërkombëtar, duke u 
përgjigjur kërkesave dhe ofruar udhëzime dhe këshil-
lime rreth procesit të privatizimit dhe pjesëmarrjes në 
tenderët e shpallur, përfshirë  parakualifikimin,  koor-
dinimin e hulumtimit paraprak dhe sigurimin e materi-
aleve tenderuese (Rregullat e Tenderit, Memorandume 
Informimi etj.) . Gjatë vitit 2013 janë realizuar takime të 
vazhdueshme me të gjithë investitorët e interesuar, që 
kanë rezultuar me:

o	 441 investitorë të rinj të parakualifikuar  gjatë 
vitit 2013

o	 Mbi 2,100 marrëveshje për ruajtjen e sekretit 
afarist të nënshkruara me palët e interesuara për 
pronat dhe asetet e tenderuara gjatë këtij viti
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Web faqja
Njësia e Marketingut ka populluar uebfaqen e AKP-së me të gjitha informatat ne lidhje me procesin e privatizimit 
në Kosovë. Kjo ka përfshirë lansimin e Valëve të Privatizimit dhe Shitjes së Aseteve, listat preliminare dhe finale të 
punëtoreve për shpërndarjen e 20%, raporteve përfundimtare te likuidimit, komunikatave për media, raporteve 
dhe rregulloreve, rezultateve dhe vendimeve për shitjet e aseteve, si dhe informatave të tjera të rëndësishme.
Në bazë të dhënave historike, numri i vizitave të uebfaqes ka një ngritje të vazhdueshme, ku për vitin 2013 janë 
regjistruar 311,584 vizita (nga 243,897 sa kanë qenë gjatë 2012). 
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DIVIZIONI PËR KOORDINIM TË LIKUIDIMIT 

Divizoni i Likuidimit është njëra prej dy shtyllave të AKP-së i cili merret me procesin e likuidimit të NSH-ve. Divizi-
oni i Likuidimit koordinon punët dhe detyrat në mes Zyrës Qendrore dhe Departamentit të Likudimit së bashku me 
udhëheqësit e ekipeve të likuidimit në zyrat rajonale të AKP-së.  Pas procedurave të tenderimit dhe nënshkrimit të 
kontratës më datë 10 korrik 2012 është angazhuar konzorciumi Deloitte dhe Tashko&Pustina për projektin “Ofri-
mi i Shërbimeve Profesionale për Likuidimin e Portofolios së Ndërmarrjeve Shoqërore në Republikën e Kosovës“, 
kontratë e cila menaxhohet nga Departamenti i Likuidimit, në kuadër të Divizionit të Likuidimit.

Departamenti për Koordinim të Likuidimit përbëhet nga këto njësi:

1.      NJËSIA E MONITORIMIT TË LIKUIDIMIT DHE FONDEVE TË MBETURA
2.	 NJËSIA E LIKUIDIMEVE NGA AKP-JA
3.	 NJËSIA PËR LISTAT E PUNËTORËVE 



www.pak-ks.orgwww.pak-ks.org

NJËSIA PËR MONITORIM TË LIKUIDIMIT DHE FONDEVE TË MBETURA

Fillimi i procedurave të likuidimit për ndërmarrjet e reja 
Gjatë periudhës raportuese (01 janar – 31 dhjetor 2013), kanë filluar procedurat e likuidimit për 161 Ndërmarrje 
Shoqërore ku janë emëruar edhe Autoritetet e Likuidimit përkatëse për këto ndërmarrje nëpër Zyrat Rajonale (ZR) 
përkatëse të Agjencisë Kosovare të Privatizimit (AKP).
Me fillimin e procedurave të likuidimit janë bërë njoftimet për kreditoret nëpër gazeta në Kosovë, Serbi dhe Mal 
të Zi, ashtu siç është e paraparë me Ligjin. Gjithashtu Autoritetet e Likuidimit kanë dërguar njoftim tek kreditorë e 
njohur për fillimin e procedurave të likuidimit si dhe kanë filluar me shqyrtimin e kërkesave të kreditorëve brenda 
afateve ligjore.

Për 101 Ndërmarrjet Shoqërore (NSh) tashmë është mbyllur afati për parashtrimin e kërkesave ndërsa 60 Ndër-
marrje Shoqërore të tjera vazhdojnë të jenë në proces të pranimit të kërkesave. 

      * Lista e ndërmarrjeve që kanë  filluar likuidimin gjatë periudhës raportues - në vitin 2013

Nr.
Nr. i ID

AKP EMRI I NDËRMARRJES RAJONI
DATA E FILLIMIT TË 

LIKUIDIMIT

1 GJI036 N.H.H.I Morava e Binqës Gjilan 3 qershor 2013

2 PEJ130 N.H.T Rugova Pejë 3 qershor 2013

3 PEJ019 K.B Moronica Pejë 3 qershor 2013

4 PEJ031 K.B Dobrusha Pejë 3 qershor 2013

5 PRN090 Drithnaja Prishtinë 3 qershor 2013

6 MIT015 Extra Mitrovicë 3 qershor 2013

7 PRZ038 Dardania Prizren 3 qershor 2013

8 PRZ024 Famipa Prizren 3 qershor 2013

9 PRZ071 Malisheva Prizren 3 qershor 2013

10 GJI058 Fabrika e Baterive Gjilan 11 qershor 2013

11 PRN144 KB Liria Prishtinë 11 qershor 2013

12 PEJ095 Agimi Mishi Pejë 11 qershor 2013

13 PEJ061 Ndërtimtaria - Deçan Pejë 11 qershor 2013

14 PRZ037 Koritnik Prizren 11 qershor 2013

15 PRZ041 Liria Prizren 11 qershor 2013

16 PRZ051 Shoqata AutoMoto Prizren 11 qershor 2013

17 MIT040 Shala Mitrovicë 11 qershor 2013

18 MIT016 Betonjerka Mitrovicë 11 qershor 2013

19 MIT049 Fabrika e Duhanit Mitrovicë 11 qershor 2013
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20 GJI011 Pasuria Bujqësore Gjilan 19 qershor 2013

21 PRN109 28 Nëntori Prishtinë 19 qershor 2013

22 PEJ088 Fabrika e Elementeve Metalike Pejë 19 qershor 2013

23 PEJ092 Deva Pejë 19 qershor 2013

24 PRZ042 Prizrenmarket Prizren 19 qershor 2013

25 PRZ034 IFS Progres Prizren 19 qershor 2013

26 PRZ008 Mirusha Prizren 19 qershor 2013

27 MIT060 Stacioni i  Veterinarisë- Vushtrri Mitrovicë 19 qershor 2013

28 MIT075 Ruzhdi Bytyqi Mitrovicë 19 qershor 2013

29 MIT101 Jugobanka Mitrovicë 19 qershor 2013

30 GJI096 17 Nëntori Gjilan 27 qershor 2013

31 PRN047 Amortizatorët Prishtinë 27 qershor 2013

32 PEJ049 Osdrim Pejë 27 qershor 2013

33 PEJ053 Vitomirica Pejë 27 qershor 2013

34 PRZ001 Industria Ushqimore Prizren 27 qershor 2013

35 PRZ067 KB Bashkimi Prizren 27 qershor 2013

36 MIT037 Trepça Hoteleria Mitrovicë 27 qershor 2013

37 MIT093 Stacioni i  Veterinarisë - Zubin Potok Mitrovicë 27 qershor 2013

38 MIT095 Stacioni  Veterinarisë -  Leposaviq Mitrovicë 27 qershor 2013

39 MIT120 Urbanizmi Mitrovicë 27 qershor 2013

40 MIT039 NShT Lux Mitrovicë     19 gusht 2013

41 PRN088 Llapi Prishtinë 19 gusht 2013

42 PRN100 Rilindja- Tregtare Librare Prishtinë 19 gusht 2013

43 PEJ134 NT Agimi Pejë 19 gusht 2013

44 PEJ109 Tregjet Pejë 19 gusht 2013

45 PEJ138 NShT “Klina” Pejë 19 gusht 2013

46 PRZ045 25 Maji Prizren 19 gusht 2013

47 PRZ018 Unimonti Prizren 19 gusht 2013

48 GJI059 Jugoterm Gjilan 19 gusht 2013

49 GJI029 KB Bujku Gjilan 19 gusht 2013

50 GJI034 KB Vitia Gjilan 19 gusht 2013
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51 MIT042 Çyçavica Mitrovicë 26 gusht 2013

52 PRN003 REMONT Prishtinë 26 gusht 2013

53 PRN114 Rilindja Shitja Prishtinë 26 gusht 2013

54 PRN162 KB Komoran Prishtinë 26 gusht 2013

55 PEJ089 FPA “Zastava – Ramiz Sadiku” Pejë 26 gusht 2013

56 PEJ014 NTP Produkt Pejë 26 gusht 2013

57 PEJ045 KB Drelaj Rugovë Pejë 26 gusht 2013

58 PRZ050 PrizrenCoop Prizren 26 gusht 2013

59 GJI012 Plantacioni Gjilan 26 gusht 2013

60 GJI105 NSHT Sharr Gjilan 26 gusht 2013

61 GJI044 Tullara (Ciglana) Gjilan 26 gusht 2013

62 PRN046 FAN Zahir Pajaziti Prishtinë 2 shtator 2013

63 PRN005 QUMSHTORJA KONZUME Prishtinë 2 shtator 2013

64 PRN015 KB DRITA Prishtinë 2 shtator 2013

65 PEJ110 Emin Duraku Pejë 2 shtator 2013

66 PEJ137 NT “Korrenik” Pejë 2 shtator 2013

67 PEJ131 NSHT “16 Qershori” Pejë 2 shtator 2013

68 PRZ044 NTSh Podrima Rahovec Prizren 2 shtator 2013

69 GJI104 NTSh Morava e Epërme Gjilan 2 shtator 2013

70 GJI077 SHAM DRITA Gjilan 2 shtator 2013

71 GJI167 Jometalet Kaolini Gjilan 2 shtator 2013

72 PRN113 IMB Mulliri Prishtinë 9 shtator 2013

73 PRN020 KB Shtime Prishtinë 9 shtator 2013

74 PRN014 KB Besa Prishtinë 9 shtator 2013

75 PEJ003 KB BEC Pejë 9 shtator 2013

76 PEJ153 NTP Radusha Pejë 9 shtator 2013

77 PEJ140 NT Agrodukagjini Pejë 9 shtator 2013

78 PRZ002 Kosova Vera Prizren 9 shtator 2013

79 GJI033 Zadruga Shtërpce Gjilan 9 shtator 2013

80 GJI169 Partizan Babush Gjilan 9 shtator 2013

81 GJI001 Minex Gjilan 9 shtator 2013
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82 PRN078 YUMCO Prishtinë 16 shtator 2013

83 PRN068 Barnatoret e Prishtinës Prishtinë 16 shtator 2013

84 PRN051 Separacioni i gurëve Gadime Prishtinë 16 shtator 2013

85 PEJ173 Kombinati i Lëkurë Këpucëve Pejë 16 shtator 2013

86 PEJ068 NNIT Mirusha Pejë 16 shtator 2013

87 PEJ098 Stacioni i Veterinës “Veterina” Pejë 16 shtator 2013

88 PRZ019 Zdrukthëtaria Prizren 16 shtator 2013

89 GJI007 KB Ferizaj Gjilan 16 shtator 2013

90 GJI067 NSh Bentokos Gjilan 16 shtator 2013

91 GJI150 Stacioni i Veterinës “Kaçanik” Gjilan 16 shtator 2013

92 PRN045 Fabrika e Ventilatorëve -Termovent Prishtinë 23 shtator 2013

93 PRN053 Miniera  dhe industria e magnezit  Goleshi Prishtinë 23 shtator 2013

94 PRN099 NTSh Pashtriku Prishtinë 23 shtator 2013

95 PEJ104 NShMA Dukagjiniremont Pejë 23 shtator 2013

96 PEJ150 Modeli Pejë 23 shtator 2013

97 PEJ052 KB Drita “Raushiq” Pejë 23 shtator 2013

98 PRZ059 Kooperimi Prizren 23 shtator 2013

99 GJI002 Fabrika e Vajit Gjilan 23 shtator 2013

100 GJI170 Ndër.Re. XIM Strezoci Gjilan 23 shtator 2013

101 PRN129 Ingenering Prishtinë 19 gusht 2013

102 PRN102 Tregtia e Kosovës Prishtinë 19 gusht 2013

103 GJI017 KB Malisheva Gjilan 16 dhjetor 2013

104 GJI097 Tregtia Gjilan 16 dhjetor 2013

105 MIT061 KB Banjska Mitrovicë 16 dhjetor 2013

106 PEJ033 KB Burimi - Vrellë Pejë 16 dhjetor 2013

107 PEJ040 Ujëmir Pejë 16 dhjetor 2013

108 PEJ050 KB Poqesta Pejë 16 dhjetor 2013

109 PEJ054 KB Zahaqi Pejë 16 dhjetor 2013

110 PRN016 KB Dumnica Prishtinë 16 dhjetor 2013

111 PRN063 Kosovarja Artizanati Prishtinë 16 dhjetor 2013

112 PRN087 Blinaja Prishtinë 16 dhjetor 2013
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113 PRZ031 Remont Servis Prizren 16 dhjetor 2013

114 PRZ047 Prizren Trans Prizren 16 dhjetor 2013

115 GJI013 KB “1 Maji” Gjilan 2 dhjetor 2013

116 GJI022 KB Shurdhani Gjilan 2 dhjetor 2013

117 GJI086 Kosovarja Gjilan 2 dhjetor 2013

118 PEJ015 Prodhimtaria Bimore Izniq Pejë 2 dhjetor 2013

119 PEJ044 KB Baran Pejë 2 dhjetor 2013

120 PEJ106 Mofast Pejë 2 dhjetor 2013

121 PEJ146 Gjeravica Pejë 2 dhjetor 2013

122 PEJ197 Barnatoret e Gjakovës Pejë 2 dhjetor 2013

123 PRN106 Kosova Shped Prishtinë 2 dhjetor 2013

124 PRN128 Instituti për Hidroekonomi Prishtinë 2 dhjetor 2013

125 PRN157 Fabrika për prodhimin e kërpudhave Prishtinë 2 dhjetor 2013

126 PRZ074 KB Ratkoc Prizren 2 dhjetor 2013

127 GJI148 Stacioni i Veterinës-Kamenicë Gjilan 23 dhjetor 2013

128 MIT054 KB Zubin Potok Mitrovicë 23 dhjetor 2013

129 PEJ017 Prapaqani Pejë 23 dhjetor 2013

130 PEJ035 KB Gurakoci Pejë 23 dhjetor 2013

131 PEJ038 KB Liria Pejë 23 dhjetor 2013

132 PEJ042 KB Leshan Pejë 23 dhjetor 2013

133 PEJ062 9 Nëntori-Gjakovë Pejë 23 dhjetor 2013

134 PEJ155 KB Përparimi-Izniq Pejë 23 dhjetor 2013

135 PRN017 KB Flora Prishtinë 23 dhjetor 2013

136 PRN072 EUP Engenering Prishtinë 23 dhjetor 2013

137 PRN089 Agrokosova Prishtinë 23 dhjetor 2013

138 PRN096 Marketing Export Prishtinë 23 dhjetor 2013

139 GJI004 Agrokultura Gjilan 25 nëntor 2013

140 GJI008 KB Bashkimi Gjilan 25 nëntor 2013

141 GJI031 KB Përparimi Hogosht Gjilan 25 nëntor 2013

142 GJI149 Stacioni i Veterinës -Viti Gjilan 25 nëntor 2013

143 PEJ036 Dubrava Pejë 25 nëntor 2013
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144 PEJ037 KB Bistrica Pejë 25 nëntor 2013

145 PEJ060 F.B.I Trepça Pejë 25 nëntor 2013

146 PEJ087 Unimetal Pejë 25 nëntor 2013

147 PEJ187 KB Novosella Pejë 25 nëntor 2013

148 PRN019 KB Përparimi Podujevë Prishtinë 25 nëntor 2013

149 PRN143 KB  Fryti Prishtinë 25 nëntor 2013

150 PRZ073 KB Pirana Prizren 25 nëntor 2013

151 GJI014 KB Bresalci Gjilan 9 dhjetor  2013

152 GJI045 XIQ Karaqeva Gjilan 9 dhjetor  2013

153 PEJ018 KB Deçani Pejë 9 dhjetor  2013

154 PEJ039 KB Shtupel Pejë 9 dhjetor  2013

155 PEJ046 KB Gllogjan Pejë 9 dhjetor  2013

156 PEJ129 Pejaturist Pejë 9 dhjetor  2013

157 PEJ194 Banja e Pejës Pejë 9 dhjetor  2013

158 PRN057 Enti për punë gjoedete dhe fotogrametrike Prishtinë 9 dhjetor  2013

159 PRN073 Energomontimi Prishtinë 9 dhjetor  2013

160 PRN163 KB Muzeqina Prishtinë 9 dhjetor  2013

161 PRZ030 Ndërtimi Prizren 9 dhjetor  2013

PRANIMI DHE REZULTATET E SHQYRTIMIT TË 
KËRKESAVE NGA ANA E OSHP-KONTRAKTORIT

Në përputhje me Ligjin e ri Nr.04/L-034 mbi Agjencinë 
Kosovare të Privatizimit (AKP) është angazhuar kon-
zorciumi “Deloitte dhe Tashko&Pustina” për projektin 
e Ofrimit të Shërbimeve Profesionale për Likuidimin e 
Portofolios së Ndërmarrjeve Shoqërore në Republikën 
e Kosovës (OShP – Kontraktori).
Të gjitha Autoritetet e Likuidimit të emëruara për NSh-
të të cilat kanë filluar procedurat e likuidimit gjatë pe-
riudhës raportuese janë aktivizuar dhe kanë vazhduar 
me punët dhe detyrat e tyre sipas procedurave të liku-
idimit. 
Deri më 31 dhjetor 2013 nga pretenduesit e ndryshëm 
janë dorëzuar rreth 25,720 kërkesa të cilat më pastaj 
janë përcjell në zyrat rajonale respektive për të 

shqyrtuar. 
Gjatë periudhës raportuese Autoritetet e Likuidimit të 
këtyre ndërmarrjeve kanë arritur që të bëjnë shqyrti-
min dhe të dërgojnë 41,478 vendime tek pretenduesit 
të cilët kanë parashtruar kërkesa pranë Agjencisë. Au-
toritetet e Likuidimit (AL) të këtyre Ndërmarrjeve Sho-
qërore në Likuidim kanë përgatitur edhe 10,802 draft 
vendime të cilat pas kalimit të procedurave të kontrollit 
të kualitetit edhe këto pritet që së shpejti të ju dërgohen 
palëve. Gjatë periudhës raportuese janë përgatitur edhe 
5,533 kërkesa për informata shtesë të cilat janë dërguar 
te pretenduesit.
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Autoritetet e Likuidimit (AL) të këtyre Ndërmarrjeve Shoqërore në Likuidim gjatë periudhës raportuese kanë për-
gatitur 22 Raporte për këto NSH (nga të cilat 6 janë raporte përfundimtare dhe 16 janë raporte për shpërndarje) të 
cilat i janë prezantuar Bordit të Drejtorëve të AKP-se për aprovim. Për 16 raportet e përfunduara të shpërndarjes, 
procesi është bllokuar si pasojë e mos emërimit të anëtarit të tretë nga ndërkombëtarët në Bordin e Agjencisë 
(këto raporte nuk mund të miratohen nga Bordi edhe rrjedhimisht pagesat ndaj  kreditorëve të ligjshëm nuk mund 
të kryhen). Ndërsa për gjashtë raportet tjera përfundimtare AL-ja është në proces të dorëzimit të këtyre raporteve 
pranë DhPGjSK.
Gjatë kësaj periudhe Dhoma e Posaçme e Gjykatës Supreme të Kosovës (DhPGjSK) ka finalizuar 61 vendime, nga 
të cilat 60 janë në favor të vendimeve të AL-ve, ndërsa një vendim është kundër, vendim i cili është apeluar nga AL  
përkatës.

Po ashtu gjatë periudhës raportuese në DhPGjSK kanë pranuar  afërsisht 2,559 ankesa kundrejt vendimeve të AL-
ve, nga të cilat DhPGjSK ka kërkuar mbrojtje nga AL për 221 raste, duke rezultuar në 2,338 ankesa ende të pash-
qyrtuara nga DhPGjSK. Kjo shihet si një çështje problematike pasi  që ndikon në vonesa  në procesin e përmbylljes 
së likuidimit të ndërmarrjeve shoqërore.

NJESIA E LIKUIDIMEVE NGA AKP 

Bazuar në nenin 13 të Shtojcës së Ligjit të AKP-së, në 
rastet kur ndërmarrja shoqërore e cila është objekt 
i likuidimit nuk ka asnjë pasuri apo kundër së cilës 
nuk është parashtruar asnjë kërkesë kreditore në afat, 
atëherë në këto raste anëtarët e AL-së emërohen nga 
radhët e personelit të AKP-së, dhe i gjithë procesi i likui-
dimit të këtyre ndërmarrjeve realizohet nga Njësia për-
katëse përbrenda agjencisë, gjegjësisht Njësia e Likuidi-
mit të NSH-ve nga AKP-ja në kuadër të Departamentit 
për Koordinim të Likuidimit.
Gjatë periudhës raportuese 01 Janar - 31 Dhjetor 2013, 
në Njësinë e Likuidimeve nga AKP-ja janë bartur 8 ndër-
marrje shoqërore (pa asete ose pa kërkesa) për të cilat 
është punuar në procesin e përmbylljes së likuidimit 

Numri i kërkesave të 
pranuara gjatë 2013

Numri i vendimeve të lëshu-
ara nga AL gjatë 2013

Vlera e kërkesave të pra-
nuara nga AL gjatë 2013

Vlera e kërkesave të refu-
zuara nga AL gjatë 2013

25,720 41,478 63,000,000 306,000,000 

Tabela ilustruese

Dallimi në mes të kërkesave kreditore të pranuara dhe vendimeve të lëshuara nga AL qëndron në faktin  se NSH-të 
që janë vendosur në Likuidim gjatë fund vitit të kaluar, për shkak të afateve të përcaktuara ligjore, shqyrtimi i këtyre 
kërkesave kreditore është bërë gjatë periudhës raportuese.
Vlerat e pranuar e kërkesave nga AL -të në tabelën e më sipërme mund të jetë subjekt i ndryshimeve varësisht nga 
vendimet e marrura në ankesat e parashtrua në DhPGjSK.
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konform procedurave ligjore të parapara në Shtojcën e 
Ligjit të AKP-së Nr. 04/L-034. 

Në vijim janë të listuara NSH-të për të cilat është punuar 
në procesin e përmbylljes së likuidimit:

•	 Kooperativa Bujqësore “Likovci” – Skenderaj
•	 Kooperativa Bujqësore “Liria” – Skenderaj	
•	 Kooperativa Bujqësore “Klina” – Skenderaj	
•	 ShAM “Semafori” – Suharekë
•	 Kooperativa Bujqësore “Ozdrim” – Pejë	
•	 Kooperativa Bujqësore “Vitomirica” – Pejë	
•	 NSh ShAM “Ruzhdi Bytyqi” – Vushtrri
•	 NSh “Auto Moto” – Prizren



www.pak-ks.orgwww.pak-ks.org

Raporti vjetor 2013

EMRI I NDËRMARRJES DATA E VENDIMIT TË DhPGjSK

Kooperativa Bujqësore “Likovci” – Skenderaj 11/01/2013

Kooperativa Bujqësore “Liria” – Skenderaj 31/01/2013

Gjatë kësaj periudhe raportuese, Dhoma e Posaçme e Gjykatës Supreme të Kosovës (DhPGjSK) ka aprovuar Rapor-
tet Përfundimtare të procesit të likuidimit dhe në të njëjtën kohë ka lejuar përmbylljen e procesit të likuidimit për 2 
Ndërmarrje Shoqërore (pa asete ose pa kërkesa kreditore). Në vijim janë ndërmarrjet për të cilat është përmbyllur 
procesi i likuidimit:

Gjithashtu, si rezultat i përfundimit të procedurave të likuidimit janë përgatitur Raportet Përfundimtare procesit 
të likuidimit edhe për tri ndërmarrje, dhe të njëjtat janë dërguar pranë DhPGjSK me kërkesë për aprovim të përm-
bylljes së likuidimit të këtyre ndërmarrjeve. Në vijim janë ndërmarrjet për të cilat janë dërguar pranë DHPGJSK 
raportet përfundimtare të procesit të likuidimit:

EMRI I NDËRMARRJES DATA E VENDIMIT TË DhPGjSK

ShAM “Semafori” – Suharekë 28/06/2013

Kooperativa Bujqësore “Klina” – Skenderaj 25/11/2013

Kooperativa Bujqësore “Ozdrim” – Pejë 26/12/2013

NJËSIA E LISTAVE TË PUNËTORËVE 

Gjatë periudhës raportuese njëra prej aktiviteteve kryesore të Njësisë për Lista të punëtoreve ka qenë publikimi 
i listave fillestare dhe finale, shpërndarja e pjesshme e 20 % nga shitjet e NSH-ve, ofrimi i udhëzimeve dhe sqari-
meve të ndryshme për palët e interesuara (punëtorët, udhëheqjen e NSH-ve dhe palët tjera të involvuara në ketë 
proces).  Shpërndarja e fondeve të 20% edhe më tutje mbetet çështje me prioritet të lartë për Njësinë e Listave të 
punëtorëve, DKL dhe për AKP- në përgjithësi . 
Gjatë vitit 2013 janë publikuar gjithsej 12 lista fillestare dhe 36 lista përfundimtare, dhe është bërë shpërndarja e 
pjesshme për punëtorët e kualifikueshëm  të NSh-ve në shumë të përgjithshme prej  rreth  € 9.924.575,42.

Në tabelat e më poshtme jepen shpjegimet e detajuara për listat e publikuara si ato fillestare po ashtu edhe për ato 
finale si dhe shpërndarjet e 20%  për  ish punëtorët e këtyre  NSH-ve.
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Nr. EMRI I NSH-së ZR E AKP - së
SHUMA E 

SHPËRNDARË
DATA E

SHPËRNDARJES
Nr. I 

PËRFITUESVE

1 IMF Kosova -Fushë Kosovë Prishtinë € 15.412,09 01.02.2013 108

2 Rilindja Prishtinë € 79.807,50 01.02.2013 68

3 KB Kosova Lipjan Prishtinë € 216.016,11 01.02.2013 45

4 KB Skivjani Pejë € 2.796,43 01.02.2013 13

5 Trasing Prishtinë € 153.844,10 20.05.2013 256

6 Ramiz Sadiku Prishtinë € 3.698.724,20 12.06.2013 1281

7 IMF Kosova- Fushë Kosovë Prishtinë € 24.043,97 12.06.2013 108

8 Grafikos Gjilan € 2.380,00 12.06.2013 56

9 Fabrika e Ushqimit të Kafshëve Prishtinë € 36.001,93 25.06.2013 17

10 Prizrencoop Prizren € 134.499,53 25.06.2013 18

11 Gërmia Prishtinë € 329.046,25 17.07.2013 460

12 KB Rakosh Pejë € 7.425,00 06.08.2013 11

13 Gjeravica Pejë € 100.810,56 06.08.2013 276

14 Jugobanka Mitrovicë € 257.217,07 06.08.2013 114

15 KB Moronica-Junik Pejë € 3.006,72 06.08.2013 4

16 NBI Suhareka Prizren € 52.578,22 06.08.2013 236

17 Sharrprodhimi-Dragash Prizren € 22.429,60 06.08.2013 55

18 N.E.T Elmont Pejë € 13.909,09 06.08.2013 15

19 IMK Fabrika e Tubave Ferizaj Gjilan € 11.972,79 06.08.2013 679

20 KB Gurrakoc-Istog Pejë € 49.950,00 06.08.2013 12

21 Liria-Budisalcë Pejë € 7.837,50 06.08.2013 2

22 KB Kosova Lipjan Prishtinë € 38.443,21 06.08.2013 45

23 KB Ujmiri-Klinë Pejë € 8.100,00 06.08.2013 6

24 Uzina e përpunimit të kromit Deva Pejë € 124.500,15 08.08.2013 69

25 Marketing eksport Prishtinë € 448.363,64 08.08.2013 40

26 Termovent Prishtinë € 229.059,83 08.08.2013 36

27 Fabrika e radiatorëve-Jugoterm Gjilan € 82.966,19 08.08.2013 188

28 Prodhimtaria bimore Irzniq Pejë € 10.500,00 08.08.2013 25

29 Kooperimi agroservisi  Suharekë Prizren € 18.867,39 08.08.2013 22
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30 KB Shtime Prishtinë € 125.268,15 08.08.2013 28

31 Qumështorja-konzume Prishtinë € 153.658,41 08.08.2013 35

32 Podrima Prizren € 113.859,25 08.08.2013 53

33 Tregjet-Pejë Pejë € 178.066,50 08.08.2013 17

34 Ramiz Sadiku Prishtinë € 7.092,51 22.08.2013 2

35 Agrodukagjini Pejë € 36.086,53 02.10.2013 66

36 Fabrika e letrës Lipjan Prishtinë € 107.779,43 02.10.2013 234

37 Kluz-Drenas Prishtinë € 16.140,00 02.10.2013 186

38 Energomontimi Prishtinë € 49.500,75 02.10.2013 51

39 Bujqësia – Fushë Kosovë Prishtinë € 47.187,33 02.10.2013 51

40 Aromatik Prizren € 26.180,00 17.10.2013 24

41 IMF Kosova - Fushë Kosovë Prishtinë € 26.832,07 17.10.2013 108

42 Gërmia Prishtinë € 164.478,33 17.10.2013 460

43 IMF Kosova- Fushë Kosovë Prishtinë € 66.533,29 06.10.2013 108

44 Peja Brewery Pejë € 33.572,08 06.10.2013 508

45 Ramadan Agushi Gjilan € 9.032,85 06.10.2013 21

46 Gërmia Prishtinë € 103.549,08 06.10.2013 460

47 KB Istog Pejë € 6.167,05 06.10.2013 9

48 KHT Kosova Prishtinë € 1.320.929,00 11.11.2013 923

49 Ramiz Sadiku Prishtinë € 3.349,19 22.11.2013 1

50 IMF Kosova- Fushë Kosovë Prishtinë € 298.368,49 23.11.2013 122

51 Ferma e Shpezëve Ereniku Pejë € 12.534,29 24.11.2013 41

52 IMB/Mlinpek/Zitopromet Mitrovicë € 33.172,40 25.11.2013 182

53 17 Nëntori Pejë Pejë € 56.344,80 26.11.2013 345

54 Trepça Hotel Mitrovicë € 42.222,52 27.11.2013 54

55 Drenica Mitrovicë € 40.440,00 06.12.2013 104

56 Agroprodukti Gjilan € 33.637,24 06.12.2013 22

57 Flora Prishtinë € 1.421,05 06.12.2013 36

58 Agriculture Station Gjakovë Peja € 8.100,00 06.12.2013 6

59 NBI Suhareka Prizren € 23.668,26 20.12.2013 236

60 KB Orllani Prishtinë € 12.624,68 20.12.2013 8
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60 KB Orllani Prishtinë € 12.624,68 20.12.2013 8

61 KBI Agrokultura Gjilan € 250.711,58 30.12.2013 256

62 Lux Mitrovicë € 94.980,00 30.12.2013 438

63 Çyçavica Mitrovicë € 120.036,38 30.12.2013 186

64 Pasuria Bujqësore Gjilan € 47.536,96 30.12.2013 51

65 Dukagjini remont Pejë € 8.611,10 30.12.2013 13

66 Bujqësia Pejë Pejë € 64.394,80 30.12.2013 115

Tabela 1.  Numri dhe emrat e NSH-ve  për të cilat është bërë shpërndarja e pjesshme dhe shpërndarja për shitjen e 
mëvonshme të aseteve.

Nr. EMRI I NSH-së ZR E AKP - së

DATA E PUB-
LIKIMIT TË 
LISTËS FIL-

LESTARE

AFATI I FUNDIT 
PËR 

PARASHTRIMIN 
E 

ANKESËS NË AKP

Nr. I 
PUNËTORËVE 
NË LISTËN FIL-

LESTARE

1 Fonderia-Metaliku-Emajl Pejë 23.2.2013 16.3.2013 45

2 KB Përparimi Prishtinë 23.2.2013 16.3.2013 24

3 KB Rugova-Drelaj Pejë 23.2.2013 16.3.2013 3

4 Industria e baterive-IBG Gjilan 27.4.2013 18.5.2013 174

5 Ereniku-Fabrika e  lëngjeve Pejë 27.4.2013 18.5.2013 317

6
Enti për Medicinë dhe Rehabilitim 
"Banja e Pejës"

Pejë 25.5.2013 18.5.2013 131

7 Yumco Prishtinë 3.8.2013 24.8.2013 191

8 FBI Trepça Pejë 3.8.2013 24.8.2013 280

9 Banka e Kosovës -  Bankkos Prishtinë 5.10.2013 26.10.2013 0

10 Reparti për biçikleta Gjilan 5.10.2013 26.10.2013 0

11 KB Prilluzhë Mitrovicë 5.10.2013 26.10.2013 0

12 Emin Duraku Pejë 23.11.2013 14.12.2013 712

Tabela 2. Numri dhe emrat e NSH-ve  për të cilat në vitin 2013 janë publikuar listat fillestare.
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Nr. EMRI I NSH-së
ZR 

E AKP - së

Data e publiki-
mit të 

listës fillestare

Data e publi-
kimit

 të listës 
finale

Afati për paraqit-
jen e ankesave në 

DhPGjSK

Nr. i punëtorëve 
në listën për-

fundimtare

1 Sharrprodhimi - Dragash Prizren 22.09.2012 30.03.2013 20.04.2013 59

2 Agrodukagjini Pejë 20.10.2012 30.03.2013 20.04.2013 66

3 Jugobanka Mitrovicë 08.07.2012 30.03.2013 20.04.2013 122

4 Mekanizmi Prishtinë 08.07.2012 30.03.2013 20.04.2013 53

5 KB Ujmiri-Klinë Pejë 08.07.2012 30.03.2013 20.04.2013 6

6
Fabrika e ngjyrave Extra-
Vushtrri

Mitrovicë 08.07.2012 30.03.2013 20.04.2013 50

7 Tregjet-Pejë Pejë 08.07.2012 30.03.2013 20.04.2013 17

8 KB Gurrakoc-Istog Pejë 22.09.2012 30.03.2013 20.04.2013 12

9 Marketing eksport Prishtinë 22.09.2012 30.03.2013 20.04.2013 48

10 KB Moronica-Junik Pejë 21.07.2012 30.03.2013 20.04.2013 4

11 Prodhimtaria bimore 
Irzniq

Pejë 24.11.2012 06.04.2013 27.04.2013 25

12 KB Shtime Prishtinë 13.10.2012 06.04.2013 27.04.2013 28

13 Kooperimi Prizren 20.10.2012 06.04.2013 27.04.2013 22

14 Fabrika e radiatorëve-
Jugoterm Gjilan 03.11.2012 06.04.2013 27.04.2013 188

15 Uzina e përpunimit të 
kromit Deva Pejë 10.11.2012 30.03.2013 20.04.2013 69

16 Liria-Budisalcë Pejë 22.09.2012 30.03.2013 20.04.2013 3

17 KB Rakosh Pejë 13.10.2012 13.04.2013 04.05.2013 11

18 Qumështorja-konzume Prishtinë 03.11.2012 13.04.2013 04.05.2013 35

19 Podrima Prizren 13.10.2012 13.04.2013 04.05.2013 53

20 Gjeravica Pejë 10.11,2012 13.04.2013 04.05.2013 276

21 Fabrika e letrës Lipjan Prishtinë 24.11.2012 13.04.2013 04.05.2013 234

22 Kluz-Drenas Prishtinë 15.12.2012 20.04.2013 11.05.2013 186

23 Termovent Prishtinë 15.12.2012 20.04.2013 11.05.2013 36

24 Fonderia-Metaliku-Emajl Pejë 23.02.2013 20.07.2013 10.08.2013 45

25 Ereniku-Fabrika e lëng-
jeve Pejë 27.04.2013 20.07.2013 10.08.2013 320

26 KB Përparimi Prishtinë 23.02.2013 20.07.2013 10.08.2013 24

27 Zhupa Prizren 30.10.2011 20.07.2013 10.08.2013 19

28 KB Rugova - Drelaj Pejë 23.02.2013 20.7.2013 10.08.2013 3
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29 Industria e baterive-IBG Gjilan 27.04.2013 17.08.2013 07.09.2013 318

30 Enti për Medicinë dhe Re-
habilitim  "Banja e Pejës" Pejë 25.05.2013 07.09.2013 28.09.2013 136

31
FBI-Trepça-Fabrika e Bate-
rive Industriale

Pejë 03.08.2013 30.03.2013 20.04.2013 122

32 Ballkan (ripublikim) Prizren 07.04.2007 05.10.2013 26.10.2013 1268

33
Fabrika e  veglave dhe 
aparateve elektrike (ri-
publikim)

Gjilan 05.05.2007 12.10.2013 02.11.2013 242

34 Yumco Prishtinë 03.08.2013 09.11.2013 30.11.2013 219

35 Reparti për biçikleta Gjilan 05.10.2013 14.12.2013 04.1.2014 0

36 KB Prilluzhë Mitrovicë 05.10.2013 14.12.2013 04.1.2014 3

Tabela nr. 3 prezanton numrin dhe emrat e NSH-ve  për të cilat në vitin 2013 janë publikuar listat përfundimtare.

Gjatë  vitit  2013, Njësia për Lista të Punëtorëve është 
ballafaquar me disa vështirësi të natyrës objektive të ci-
lat e kanë  vështirësuar  punën në këtë njësi: 

•	 Vonesat e udhëheqjes së disa NSH-ve për përgatit-
jen dhe finalizimin e listave fillestare, përkundër 
përpjekjeve dhe insistimeve tona që një gjë e tillë 
të bëhet. 

•	 Mungesa e dokumentacionit të punëtorëve, ku në 
shumë raste ky dokumentacion është i dëmtuar ose 
mungon në tërësi,

•	 Mungesa e menaxhmentit me legjitimitet të plotë 
për ta përgatitur listën fillestare ashtu si kërkohet  
me procedura dhe me legjislacionin në fuqi.  

•	 Probleme tjera lidhur me kriteret dhe procedurat 
e kualifikueshmërisë për të u përfshirë në listën e 
punëtorëve për të përfituar 20% nga çmimi i shit-
jes së NSH. Në këto raste listat fillestare i publi-
kojmë me zero emra për t’i ofruar mundësinë ish 
punëtorëve që në rast se kanë punuar në të njëjtat 
ndërmarrje dhe mendojnë se i plotësojnë krite-
ret për përfshirje në listë të parashtrojnë kërkesë 
pranë Komisioni për Shqyrtimin e Ankesave ndaj 
Listave të Punëtorëve (KShALP) komision ky  i cili 
vepron në kuadër të  Agjencisë.

•	 Mungesa e anëtarit të tretë ndërkombëtar në Bordin 
e Drejtorëve të AKP-së ka bërë që mos të aprovohen 
shpërndarjet e pjesshme (deri 90% të vlerës së për-
gjithshme të 20%) për 13 lista finale në shumë prej 
4.5 milion, po ashtu për shkak të mos aprovimit nga 
Bordi i Drejtorëve të Agjencisë kanë mbetur pa u 
shpërndarë pjesa 15% nga vlera e përgjithshme e 
20% për 182 NSH-të për të cilat i kemi përgatitur 
dokumentacionin dhe kalkulimet e nevojshme dhe 
shuma e paraparë për ketë shpërndarje është  rreth 
8.2 milion euro.

•	 Mungesa e vendimeve të formës së prerë nga Dho-
ma e Posaçme e Gjykatës Supreme të Kosovës (apro-
vimi i listave përfundimtare) lidhur me ankesat 
dhe kundërshtimet e parashtruara nga punëtorët 
në këtë gjykatë si dhe vonesat e konsiderueshme 
në dërgimin e informatave (shënimeve) lidhur me 
numrin e ankesave dhe të kundërshtimeve ndikojë 
në vonesa për shpërndarje të fondeve të 20%. 
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DEPARTAMENTI I KOORDINIMIT RAJONAL

Departamenti i Koordinimit Rajonal bën mbikëqyrjen e 
punës së Zyrave Rajonale të AKP-së. AKP-ja ka pesë Zyra 
Rajonale (ZR) në Prishtinë, Pejë, Prizren, Gjilan dhe Mit-
rovicë që përfshin të gjithë territorin e Kosovës dhe tri 
zyra satelitore në Leposaviq, Shtërpce dhe Graçanicë të 
cilat përgjegjësi kryesore kanë grumbullimin e informa-
tive lidhur me NSH-të në rajonet përkatëse si dhe im-
plementimin e privatizimit, likuidimit dhe aktivitetet e 
qeverisjes korporative. 
Mandati i ZR është zbatimi i funksioneve administrative 
të AKP-së lidhur me NSH-të për të siguruar që AKP-ja në 
mënyrë të duhur kryen obligimet e veta. ZR janë përg-
jegjëse për të gjitha detyrat të cilat AKP-ja ka nevojë t’i 
zbatoj për të siguruar realizim të suksesshëm të man-
datit të vet që nuk janë rezervuar në mënyrë ekskluzive 
nga zyra qendrore e AKP-së apo caktuara njësive tjera 
funksionale të AKP-së. 
Departamenti i Koordinimit Rajonal përmes pesë zyra-
ve të saja rajonale dhe tri zyrave satelitore, gjatë kësaj 
periudhe ndër të tjera ishin përgjegjëse për: 

•	 Përgatitjen e Ndërmarrjeve të Reja dhe aseteve 
sipas Biznes Planit të vitit 2013; 

•	 Grumbullimin e shënimeve relevante për NSH-të 
dhe arkivimin dhe ruajtjen e tyre; 

•	 Ndërlidhjen në mes komunave, organizatave, ag-
jencive dhe bashkëbisedues tjerë mbi çështje që 
kanë të bëjnë me AKP-në;

•	 Çështjet financiare; monitorimi i rregullt dhe 
kontrolli i pasqyrave financiare të NSH-ve aktive;

•	 Çështjet ligjore: monitorimi i rregullt, ndihma 
dhe paraqitja ligjore e NSH-ve në gjykatat e rre-
gullta kurdo që kërkohet;

•	 Çështjet kadastrale: Hetimi dhe plotësimi i të gji-
tha çështjeve ligjore të kërkuara  Kadastrale  të 
pazgjidhura  dhe ngritja e kooperimit me Zyrat 
Kadastrale Komunale;

Zyret rajonale kanë vazhduar me takime të ndryshme 
me menaxhmente të NSH-ve, zyrtar komunal, palë të 
ndryshme, vizita në teren si dhe seanca të ndryshme në 
gjykata komunale dhe gjykata tjera etj.

Privatizimi
Departamenti i Koordinimit Rajonal në mënyrë të suk-
sesshme ka përmbushur biznes planin lidhur me proce-
sin e privatizimit edhe pse është ballafaquar me proble-
me të ndryshme (disa prej të cilave janë cekur më 
poshtë). 

Zyrat Rajonale kanë përgatitur dokumentacionin rele-
vant për Valën 57, 58 dhe 59 ku kanë përfshirë gjithsej 
94 Ndërmarrje të Reja me Spin Of të Rregullt gjatë tërë 
vitit. 

Likuidimi
Zyrtarët e rastit kanë vazhduar punën me përgatitjen e 
vendimeve të lëshuara nga AL, regjistrimin e kërkesave 
të reja ne databazë, verifikimin e të gjitha kërkesave të 
regjistruara në databazë, skanimet e tyre, rregullimet e 
arkivave si dhe insertimin e dokumentet në databazë, 
përgatitjen e njoftimeve për kreditorët e njohur në mo-
mentin e futjeve të ndërmarrjeve në likuidim.
Zyrat Rajonale kanë përgatitur tërë dokumentacionin 
për pesë (5) valë të shitjes së aseteve me likuidim të ci-
lat përmbanin 268 asete. 

Sfidat 
Zyrat rajonale janë ballafaquar me disa çështje dhe pro-
bleme gjatë procesit. Disa nga çështjet ishin:
 

•	 Mungesa e dokumenteve të pronësisë dhe doku-
menteve tjera të rëndësishme, të cilat vështirë-
sonin përcaktimin e statusit të ndërmarrjes. Ky 
është një hap i rëndësishëm në procedurën e pri-
vatizimit; 

•	 Sfidë kryesore për zyret rajonale mbetet mun-
gesa e dokumentacionit të pronësisë si dhe të 
dhënat e vjetruara kadastrale të pronësisë në 
raste kur NSH-ja posedon të dhëna të gabuara sa 
i përket pronësisë të aseteve të caktuara. Zyrat 
Komunale Kadastrale në shumë raste nuk janë 
shumë bashkëpunuese dhe vazhdimisht refu-
zojnë të azhurnojnë të dhënat kadastrale. Kjo 
drejtpërdrejtë ndikon në përgatitjen e aseteve 
për shitje; 

•	 Ndërrimi i titullarit të pronave shoqërore – pro-
na të cilat janë nën mandatin a AKP-së;

•	 Mungesa e bashkëpunimit me të ashtuquajturat 
enklavat e Mitrovicës veriore. Kjo drejtpërdrejtë 
ndikon në procesin e privatizimit pasi që aty ek-
ziston një numër i madh i NSh-ve; 
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DEPARTAMENTI LIGJOR

Departamenti Ligjor (DL) i Agjencisë Kosovare të Pri-
vatizimit (“Agjencia”) siguron organizim efektiv dhe 
efikas duke e ndarë punën në njësi të veçanta, të cilat 
janë nën zbatimin e ligjit dhe rregulloret e përgjithsh-
me të Agjencisë, duke përfshirë këtu udhëzimet e Bor-
dit të Drejtorëve dhe Menaxhmentit në përgjithësi. DL 
siguron që puna dhe aktiviteti i këtij departamenti të 
ushtrohet në pajtim me mandatin dhe objektivat e Ag-
jencisë. Për të realizuar me sukses punën dhe detyrat e 
saja, departamenti është ndarë në njësi punuese, duke 
organizuar dhe ndarë punët dhe përgjegjësitë në njësi 
përkatëse.
DL ofron shërbime ligjore për aktivitetet e Agjenci-
së përfshirë privatizimin, likuidimin prokurimin dhe 
rastet specifike të Trepçës. DL ofron organizim efektiv 
duke ndarë punët e saja në njësitë e saja të veçanta. 
Në vijim janë sqaruar aktivitetet bazuar në sipas njësive 
në Departamentin Ligjor:

1.	 NJËSIA PËR REGJISTRIMIN E ANKESAVE (NJRA); 

2.	 NJËSIA PËR PËRFAQËSIME NË GJYKATË(NJPGJ); 

3.	 NJËSIA PËR OPINIONE LIGJORE(NJOL); 

4.	 NJËSIA PËR SHQYRTIMIN E ANKESAVE TË 20% 
(NJSHA)

DL shërben si departament ombrellë për Komisio-
nin Shqyrtues për Ankesat e Listave të Punëtorëve 
(KShALP), megjithëse ky komision vepron në mënyrë 
autonome dhe i raporton vetëm Bordit të Drejtorëve të 
Agjencisë.

5.	 KOMISIONI PËR SHQYRTIMIN E ANKESAVE TË 
        LISTAVE TË PUNËTORËVE (KSHALP). 

NJËSIA PËR REGJISTRIMIN E ANKESAVE  
Njësia për Regjistrimin e Ankesave për periudhën Ja-
nar-Dhjetor ka regjistruar dhe proceduar mbi 3.034 
kërkesa/lëndë të reja dhe 1.985 dokumente/parashtre-
sa shtesë lidhur me lëndët e regjistruara më herët: pra 
të dhënat në total janë pranuar dhe proceduar, gjithsej 
prej 5.019 parashtresa. 
Përpos regjistrimit dhe procedimit të lëndëve, në këtë 
njësi janë kryer dhe aktivitete në vazhdim:

1)         Janë pranuar mbi 168 njoftime të palëve sipas 
nenit 29 dhe 30 të Ligjit të AKP-së, mbi qëlli-
min e tyre për inicim te procedurave gjyqëso-
re kundër AKP-së dhe NSH-ve të ndryshme:

2)       16.042 kërkesa lidhur me likuidimin ose ndaj 
NSH-ve në likuidim:

3)	 20.714 kopje fizike të lëndëve të ndryshme 
janë radhitur sipas regjistrimit në sistem:

4)	 1.250 Dërgesa me postë dhe 1.257 dërgesa 
janë dorëzuar në person direkt: 

5) 	 3.836 Informata palëve dhe aktivitete të tjera 
në ndihmë të njësive dhe departamenteve të 
Agjencisë: 

6) 	 Gjithsejtë 13.593 kërkesa janë dorëzuar nga 
NJA tek AL. Kërkesa të cilat kanë të bëjnë me 
160 NSH në likuidim, të ndara në 3 grupe, 
(Grupi  i parë me 4 nëngrupe , Grupi  i dytë 
me 6 nëngrupe dhe grupi i tretë me 5 nëngru-
pe) janë përgatitur dhe dorëzuar nga NJA tek 
Autoritetet e Likuidimit deri në fund Dhjeto-
rit 2013, si në vijim :

•     Grupi i parë 6.706 kërkesa.
•     Grupi i dytë 4.509.
•     Grupi i tretë 2.378. 

44



www.pak-ks.orgwww.pak-ks.org

Raporti vjetor 2013

NJËSIA PËR PËRFAQËSIME NË GJYKATË

Në vazhdim po ju paraqesim raportin gjithëpërfshirës të lëndëve dhe veprimeve procedurale si vijon:
Numri i përgjithshëm i lëndëve të pranuara:  550

Veprimet  procedurale të ndërmarra në lëndë:

Në vazhdim  paraqesim raportin  e lëndëve dhe veprimeve procedurale të ndërmarra nga njësia e përfaqësimeve 
gjyqësore, në çështjet lidhur me listat e punëtorëve:
Numri i përgjithshëm i lëndëve të pranuara: 1240

Veprimet  procedurale të ndërmarra në lëndë:

NJËSIA PËR OPINIONE LIGJORE

Përgjatë periudhës raportuese (janar 2013 -dhjetor 2013), kjo njësi ka ushtruar aktivitetet në vijim:
Ka ofruar opinione ligjore për 52 Kërkesa për Veprim dhe kërkesa tjera të njësive dhe departamenteve brenda 
Agjencisë. 
Njëkohësisht sipas nevojave dhe kërkesave, kjo Njësi në mënyrë aktive ka marrë pjesë në draftimin e përgjigjeve të 
ndryshme në letra dhe kërkesa të ndryshme të institucioneve publike dhe personave fizik dhe juridik, në analizi-
min e ndryshimin e rregullativës së brendshme juridike të Agjencisë, në shqyrtimin juridik të kontratave të ndry-
shme dhe akteve tjera juridike. Numri i përgjithshëm i këtyre veprimeve juridike është 41  veprime të tilla juridike. 
Përveç përformancës në përmbushjen e rregullt të detyrave të përcaktuara me vendin e punës zyrtarët e NJOL kanë 
qenë të angazhuar edhe në një varg të Komisioneve brenda Agjencisë dhe Grupeve Punuese të kohëpaskohshme. 
Zyrtarët e NjOL-it janë anëtarë të këtyre komisioneve:

1. Komisioni për Komasacion.
2. Komisioni Vlerësues për Regjistrimin e Ofertuesve të Kualifikuar.
3. Komisioni për Shqyrtimin e Kërkesave për Përcaktimin e Statusit të Ndërmarrjeve (KPS).
4. Komisioni për monitorim të “MIM Goleshit”.

Pëgjigje në urdhër .................................................................................................................................................................... 114          
Pjesëmarrje  në  seancë  gjyqësore ......................................................................................................................................... 73
Ankesa ................................................................................................................................................................................................14
Mbrojtje në padi ....................................................................................................................................................................... 490
Përgjigje në ankesë........................................................................................................................................................................ 58
Përgjigje në urdhër paraprak .................................................................................................................................................. 73           
Përgjigje në përgjigje .................................................................................................................................................................124
Parashtresa .......................................................................................................................................................................................81 
Kërkesë për mbrojtje të ligjshmërisë ....................................................................................................................................2
Kërkesë për shqyrtimin e ligjshmërisë dhe kushtetutshmërisë .................................................................................1

Përgjigje në urdhër .................................................................................................................................................................... 96
Pjesëmarrje në seancë gjyqësore ....................................................................................................................................... 07
Ankesa ................................................................................................................................................................................................. 10
Aktgjykim ......................................................................................................................................................................................... 73
Përgjigje në ankesë ...................................................................................................................................... 918(1072 ankues)
Parashtresa ...................................................................................................................................................................................... 07
Aktvendim ........................................................................................................................................................................................ 35

Pjesëmarrje në Seanca: 7 në Podgoricë.

45



www.pak-ks.orgwww.pak-ks.org

Kjo Njësi sipas nevojës dhe kërkesave ka realizuar takime zyrtare në vazhdimësi me institucione të ndryshme 
publike dhe gjyqësore. 
Nga Zyrtari kompetent i angazhuar me shqyrtimin e KPS-ve në bashkëpunim me Drejtorin e DL janë shqyrtuar 19 
KPS dhe të cilët janë aprovuar dhe 12 KPS janë paraqitur në Bordin e Drejtorëve për aprovim final, për të cilët ka 
qenë e domosdoshme që të publikohen dhe të njoftohen të gjithë kreditoret te njohur.

KOMISIONI PËR SHQYRTIMIN E ANKESAVE TË LISTAVE TË PUNËTORËVE (KSHALP)

Sekretariati i KSHALP-së është i përbërë nga Koordinatorja,  Zyrtarët ligjorë dhe administrativë. Krahas veprim-
tarisë së përditshme, Sekretariati i KSHALP-së bënë shqyrtimin e ankesave ndaj listës fillestare te ndërmarrjeve 
Shoqërore të shpallura nga Departamenti i Likuidimit, mbas periudhës se shqyrtimit te ankesave ndaj listës finale 
dhe aprovimin nga ana e Bordit të AKP-së.

KSHALP-ja merr Aktvendim për pranim dhe refuzim të ankesave. Ky Aktvendim përcillet  nga Sekretariati i KSHALP-
së  tek Njësia e Listave të Punëtorëve në Departamentin e Likuidimit për përgatitjen dhe shpalljen e listës finale të 
Ndërmarrjes Shoqërore.

Gjatë periudhës raportuese, Zyrtaret e Sekretariati të KSHALP-së kanë bërë shqyrtimin për përfshirje apo mospërfs-
hirje të ankuesve në Listat Përfundimtare për 20 NSH.
Varësisht nga kapaciteti i publikimit të listave fillestare nga Departamenti i Likuidimit, për këtë periudhë raportu-
ese KSHALP ka rishqyrtuar 1749 ankesa për 20 NSH. 

Sekretariati i KSHALP ka përgatitur draft vendime për refuzimin e ankesave për 15 NSH. Po ashtu  gjatë kësaj peri-
udhe janë mbajtur edhe seanca dëgjimore me menaxhmentin e Ndërmarrjeve Shoqërore me arsyetim rreth funksi-
onimit të ndërmarrjeve para privatizimit dhe rreth përgatitjes se listave fillestare për 17 ndërmarrje te shqyrtuara 
në këtë periudhë ndërsa për 3 ndërmarrjet të tjera nuk ka pasur fare ankesa në KSHLP.

KOMISIONI PËR SHITJEN E BANESAVE NË PRONËSI TË N.SH-VE

Veprimet që janë ndërmarr nga Komisioni për Shitjen e Banesave Shoqërore (Komisioni) gjatë periudhës raportu-
ese: 01/01/2012-31/12/2013.

Komisioni për vitin 2013 ka regjistruar gjithsej 456 kërkesa. Totali i kërkesave të regjistruara arrin numrin 905 
kërkesa. 
Nga Agjencia Kosovare për Prona (KPA) janë kërkuar 221 konfirmime për 221 banesa.
Për 251 kërkesa është punuar Memorandumi Informuese (IM) dhe është bërë përcjellja e kërkesave  në Komision 
për shqyrtim. 
Për plotësim të kërkesave janë dërguar 78 parashtresa - vërejtje për plotësim të kërkesave me dokumente shtesë.
Komisioni ka mbajtur 5 mbledhje dhe ka shqyrtuar 250 kërkesa për blerje të banesave. Janë përgatitur për Bord 5 
Raporte të Komisionit të cilat e kanë marr aprovimin formal nga Bordi.
Komisioni gjatë krejt periudhës së punës ka shqyrtuar gjithsejtë 295 kërkesa nga të cilat rezultojnë 188 të apro-
vuara, 71 të refuzuara, 2 kërkesa janë pezulluar dhe për 34 kërkesat të tjera AKP-së është shpallur jo kompetente 
për vendosje.

Kontrata që janë në proces të dorëzimit janë 35.
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Raporti vjetor 2013

NJËSIA PËR RIORGANIZIMIN E TREPÇËS	

Gjatë viti 2013, Njësia e Riorganizimit të Trepçës 
(NJRT), përveç mbikëqyrjes së punëve në “Trepçë”, dhe 
raportimit tek Bordi i Drejtorëve (BiD) për të njëjtat, ka 
përcaktuar edhe mënyrat e komunikimit dhe raportimit 
ndërmjet AKP-së, menaxhmentit të Trepçës, dhe insti-
tucioneve kompetente në vendimmarrje për dhe rreth 
çështjeve të Trepçës. Gjatë kësaj periudhe Trepça i ka 
hyrë procesit të riorganizimit në mënyrë më dinamike, 
proces ky i mbikëqyrur në mënyrë direkte nga Dhoma 
e Posaçme e Gjykatës Supreme të Kosovës (DhPGjSK), i 
rregulluar dhe i përcaktuar në tërësi nga ligji për riorga-
nizimin e ndërmarrjeve të caktuara përmes cilit AKP-së 
përcaktohet si administratore e kësaj ndërmarrjeje. Me 
këtë ligj, AKP-së si administratore - i përcaktohen edhe 
obligime konkrete të cilat kanë afate strikt ligjore.

Duke u nisur nga rëndësia strategjike e projektit, agjen-
cia është kujdesur që të kryejë të gjitha obligimet ligjore 
sipas mandatit që ka me ligjin e riorganizimit, sipas të 
cilit  AKP-ja e ka rishpall afatin për dorëzimin e kërkes-
ave kreditore me 1 nëntor, 2013 dhe ka mbaruar me 30 
dhjetor 2013. 

Paraprakisht, me 18 prill, 2013, në mbledhjen e Kuven-
dit të Kosovës është aprovuar rekomandimi përmes së 
cilit i  kërkohet qeverisë rks të procedojë projektligjin 
për Trepçën, për miratim në Kuvend.

Në frymën e koordinimit ndërinstitucional për një 
proces kaq madhor, AKP ka informuar ministrinë e zh-
villimit ekonomik (mzhe) se është para finalizimit të 
përgatitjeve për procesin tenderues për angazhimin e 
ofruesve të shërbimeve profesionale (OSHP), të cilët 
do të jenë në mbështetje të AKP, si administratore gjatë 
procesit të riorganizimit të trepçës, duke e informuar se 
sipas planifikimeve të bëra, dhe në përputhje me ligjin 
në fuqi dhe afatet ligjore, ky tender parashihet të shpal-
let në muajin shtator, 2013. 

 Andaj AKP-ja ka kërkuar që të jetë e informuar kon-
kretisht nëse Ministria e Zhvillimit Ekonomik ka filluar 
hartimin e ligjit në fjalë, dhe nëse po deri në cilën fazë 
është arritur. 
Në pritje të një përgjigjeje konkrete nga MZHE, AKP-ja 
shtyrë miratimin e termave të referencvës për angaz-
himin e OSHP-së deri në votimin e projektligjit të ri që 
do të duhej të bëhej nën patronatin e MZHE në korrik 
2013. Mirëpo pasi që ligji për riorganizim nuk është 

ndryshuar përgjegjësia ligjore për respektim të afateve 
strikte ligjore obligonte AKP-së të vazhdoj me përgatit-
jet për proces të riorganizimit. Duke pas parasysh se 
AKP-ja nuk ka kapacitet për kryerjen e të gjitha detyra-
ve të nevojshme për riorganizimin e Trepçës, vazhdimi 
i procesit të tenderimit për angazhimin e oshp-së ishte 
i domosdoshëm për kryerjen e detyrave përbrenda afa-
teve ligjore dhe në nivel të duhur profesional. 

Andaj, në mbledhjen e mbajtur në shtator, 2013 Bor-
di i Drejtorëve i AKP-së, duke e çmuar si esenciale për 
agjencinë në mënyrë që ti përmbushen obligimet dhe 
objektivat e përcaktuara sipas ligjit për riorganizim, 
miratoi termat e referencës për angazhimin e oshp në 
procesin e riorganizimit të Trepçës. 
AKP-ja nё nëntor 2013 ka shpallur tenderin publik pёr 
angazhim të OSHP i cili do të përgatit  planin e riorgani-
zimit për trepçën në mënyrë që ky plan të dorëzohet në 
DHPGJT për aprovim  në korrik, 2014. 

Gjatë vitit 2013, gjatë ushtrimit të administrimit të 
Trepçës njrt ka pasur disa sfida tё natyrës si nё vijim:

•	 Në maj, 2013, AKP-ja është vënë në dijeni nga me-
diet elektronike lidhur me marrëveshjen për bash-
këpunim afarist dhe teknik ndërmjet konzorciumit 
ngp dhe përfaqësuesve të Trepçës, e sponzoruar 
nga Ministria e Minierave dhe Resurse Natyrore 
e Republikës së Serbisë, për të cilën marrëveshje 
AKP-së nuk është informuar, si dhe nga AKP-ja nuk 
është kërkuar pëlqim paraprak.  Andaj, marrëvesh-
ja eventuale është konsideruar në kundërshtim  me 
dispozitat ligjore te aplikueshme ne Republikën e 
Kosovës, dhe si e tillë cenon autoritetin administ-
rativ te AKP-së. Agjencia i është drejtuar me shkrim 
menaxhmentit të Trepça veri, duke kërkuar infor-
mim zyrtar për marrëveshjen eventuale, dhe ka 
kërkuar dokumentacion për çfarëdo marrëveshje/
kontratë eventuale të nënshkruar, duke rikujtuar 
menaxhmentin veri se çfarëdo marrëveshje e arri-
tur e cila është ne kundërshtim me ligjet e apliku-
eshme dhe vendimin e moratoriumit do të anulo-
het. 

•	 AKP nuk posedon me marrëveshje, dhe rrjedhi-
misht nuk mund te pohojë ose mohojë se një marrë-
veshje e tillë për bashkëpunim teknik dhe investim 
është lidhur për minierat, flotacionin apo shkrito-
ren e plumbit - që gjenden në veri të territorit të 
Republikës së Kosovës.  
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•	 AKP si administrator, në të njëjtën kohë ka njoftuar 
edhe DHPGJSK për rastin në fjalë. Njoftimin, AKP-ja 
e ka bërë në përputhje me obligimet e saja ligjore, 
duke u nisur nga fakti se DHPGJSK si institucion 
gjyqësor është mbikëqyrës i zbatimit të procesit te 
riorganizimit dhe garantues dhe mbrojtës i interes-
ave të kreditorëve dhe pasurisë se ndërmarrjes. 

•	 Pas interpretimit nga DhPGjSK se procesi i prokuri-
mit në “Trepça ndërmarrje në administrim të AKP-
së” nuk duhet bazuar në ligjin për Prokurim Publik, 
AKP-ja në përputhje me udhëzimet e DhPGjSK ka 
përgatitur udhëzuesin për prokurim nr. 01/2013 
Për ndërmarrjen Trepça,  me 04 nëntor 2013, Gjy-
kata miraton udhëzuesin dhe ndërmarrja trepça 
është e obliguar në zbatimin e tij. Në mbledhjen e 
janarit 2014, njrt ka paraqitur për miratimin planin 
vjetor të prokurimit dhe atë të prodhimit së bashku 

me atë financiar. 
Në ndërkohë, operacionet ditore në trepçë gjatё vitit 
2013 janë zhvilluar në mënyrë të rregullt. Në vazhdim 
do të pasqyrojmë rezultatet e prodhimit në “Trepça  - 
ndërm. në adm. të AKP-së”, gjatё vitit 2013.  

Prodhimi: 

Prodhimi i xehes në minierat e Trepçës në pjesën jugore 
në vitin 2013 ka vazhduar në trend pozitiv të rritjes. Në 
vitin 2011,2012 dhe 2013, eksploatimi i xehes në mi-
nierat e trepça jug është rritur në krahasim me vitet e 
mëparshme kur Trepça ka rifilluar prodhimin. Prodhi-
mi gjatë periudhës 1 janar 2013 - 31 dhjetor 2013 është 
më i lartë nëse krahasohet me periudhën e njëjtë të vite-
ve të mëparshme. Prodhimi total i minierave të Trepçës 
Jug gjatë këtij viti është 186,242 t. Xehe, e që krahasuar 
me vitin. 2012, (163,613 T.) Është 13.83% Më i lartë. 

Janar -Dhjetor 2010 2011 2012 2013

Prodhimi (ton) 96,122 112,915 125,944 139,459

Miniera e StanTergut

Janar -Dhjetor 2010 2011 2012 2013

Prodhimi (ton) 34,973 39,189 37,668 46,783

Janar -Dhjetor 2010 2011 2012 2013

Prodhimi (ton) 131,095 152,104 163,613 186,242

Miniera e Artanës

Prodhimi total i Trepça Jug: Miniera Stantërg dhe Artanё

Prodhimi në Stantërg gjatë vitit 2013 ka arritur në 139,459 ton xehe. Krahasuar me prodhimin e vitit  2012, 
(125,915 t) është për 10.73% më i lartë, gjithashtu është më i lartë krahasuar edhe me periudhën e njëjtë të viteve 
tjera.
Prodhimi në Artanë gjatë vitit 2013 ka arritur në 46,785  ton xehe. Krahasuar me prodhimin e vitit  2012, (37,668 
t) është për 24.20 % më i lartë, gjithashtu është më i lartë krahasuar edhe me periudhën e njëjtë të viteve tjera.
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Prodhimi total i minierave të Trepça Jug gjatë vitit 2013 
është rritur duke arritur një prodhim prej 186,242 ton 
xehe. Krahasuar me vitin 2012, prodhimi i xehes është 
më i lartë për 10.73%.  

Prodhimi i Koncentratit - Flotacioni ne Tunelin e parë
Gjithsejtë, në flotacioni e Tunelit të Parë gjatë vitit 2013, 
janë prodhuar 10,500.00 ton koncentrat Pb dhe Zn. Në 
vitin 2012, janë prodhuar 10,810.00 ton koncentrat Pb 
dhe Zn. Kjo do të thotë së në vitin 2013, në këtë flotaci-
on ka pasur prodhim më të ulët të koncentratit për 310 
ton, ose shprehur në përqindje për 2.95 %. 

Prodhimi i Koncentratit - Flotacioni në Kishnicë
Në Kishnicës gjatë vitit 2013, janë prodhuar 3,989.20 
ton koncentrat Pb dhe Zn. Në vitin 2012, janë prodhuar 
2,862.93 ton koncentrat Pb dhe Zn. Kjo do të thotë së 
në vitin 2013 në këtë flotacion ka pasur prodhim më të 

lartë të koncentratit për 1,126.27 ton, ose shprehur në 
përqindje për 39.34 %

Prodhimi i sulfat të aluminit - Industria kimike
Gjatë vitit 2013, janë prodhuar 592.80 ton sulfat të alu-
minit, ndërsa gjatë vitit 2012, ishin prodhuar 590.20 
ton sulfat të aluminit. Kjo do të thotë se në vitin 2013, 
në Industrinë Kimike, prodhimi i sulfatit të aluminit 
ka qenë më i lartë për 2.60 ton, krahasuar me vitin 
paraprak, apo shprehur në përqindje gjatë vitit 2013, 
prodhimi i sulfatit të aluminit, ka qenë më i lartë për 
0.44 %, krahasuar me prodhimin e vitit 2012.

Prodhimi në  Trepça Veri: 
Miniera Cërnacit dhe Belo Bёrdo
Sa i përket prodhimi të xehes në minierat e Trepçës që 
gjenden pjesën veriore nuk kemi pranuar ende raportin 
vjetor të prodhimit për vitin 2013. 
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DEPARTAMENTI I ADMINISTRATËS

Me qëllim të ofrimit te kushteve sa më të mira infra-
strukturore dhe mundësimin e arritjes së objektivave të 
Agjencisë Kosovare të Privatizimit, Departamenti i Ad-
ministratës ka ndërmarrë shumë hapa të rëndësishëm 
dhe ka realizuar një punë voluminoze. 

Në kuadër të Departamentit të Administratës bëjnë 
pjesë këto njësi/zyra: Njësia e Shërbimeve të Përgjithsh-
me, Njësia e Burimeve Njerëzore, Njësia e Arkivit, Njësia 
e Përkthimeve, Njësia e Teknologjisë Informative, Zyra 
e Protokollit dhe ajo e Transportit. Gjatë vitit të kaluar 
është bërë instalimi i databazës për përgatitje të zyrës 
protokollare. Certifikata elektronike e e-mail serverëve 
është kontraktuar nga AKP-ja dhe instaluar me validitet 
deri ne vitin 2016. Është siguruar Transmetimi online 
i ceremonive të hapjeve te ofertave për valët e privati-
zimit/likuidimit. Implementimi I FIBER koneksionit që 
do të përmirësojë lidhjet me regjione; Janë bërë përga-
titjet për implementimin e Recovery Center për qëllime 
te mbrojtjes se sistemit (pjese e Planit për Rimëkëmb-
je në rast fatkeqësie) ndërlidhur me pajisjet e reja për 
serverë si dhe është përfunduar procesi i instalimit fil-
lestar të pajisjeve për “disaster recovery system”. 

Është aprovuar nga Bordi i Drejtorëve “Rregullorja për 
Zhvillimin e Punonjësve dhe Ngritje të Kapaciteteve” e 
përpiluar nga NJBNJ, dhe është koordinuar pjesëmarrja 
në Trajnimet në vijim: Trajnim gjashtë (6) ditorë “Traj-
nimi hyrës për BE” (të sponsorizuar nga IKAP) për 2 
zyrtarë të AKP-së; Trajnim “Programi i Qeverisjes Kor-
porative për 6 zyrtarë të Agjencisë. Trajnimi i ofruar nga 
RTC në partneritet me International Finance Corporati-
on (IFC) përmban 4 module dhe do të organizohet në 8 
seanca; Trajnimi dy (2) ditorë në fushën  “Administratë 
dhe Legjislacion” në temën “Etika dhe Antikorrupcioni 
në administratë publike” (të sponsorizuar nga IKAP) 
për 1 zyrtarë të AKP-së; Trajnimi katër (4) ditor: “Traj

nimi profesional për Arkivat” të ofruar dhe sponsori-
zuar nga IKAP; Trajnim dymbëdhjetë (12) ditorë “Mo-
tion graphics/ Adobe after effect”, i ofruar nga INNOVA-
TION CENTRE KOSOVO (ICK) për 1 zyrtarë të AKP-së; 
Program Certifikues për Menaxhment i ofruar nga Oda 
Ekonomike e Kosovës (OEK) dhe WIFI Austria, për 3 
zyrtarë të AKP-së; Programin për Licencim të Vlerësu-
esve të Pronave të paluajtshme të 3 punonjësve të Ag-
jencisë, program ky i organizuar nga Sekretaria e Bordit 
Mbikëqyrës për Licencimin e Vlerësuesve për Pronat e 
Paluajtshme në bashkëpunim m e Odën Ekonomike të 
Kosovës; Programin Trajnues CEED MARKETING & SA-
LES për 11 zyrtarë të Agjencisë; Seminarin për Përgatit-
je të Provimit të Jurispondencës për  1 zyrtar të Agjen-
cisë; Programin licencues PMP të ofruar nga AUK-TDI të 
zyrtarëve të nivelit drejtues të Agjencisë.

Në përkrahje të programit ” Trajnim dhe Praktikë për 
Studentët e dalluar të UP-së ”  i cili është një bashkëpu-
nimi i USAID/KPEK dhe AFAS, është aranzhuar fillimi 
i praktikës për studentë të këtij programi në të gjitha 
zyrat rajonale dhe departamentet e AKP-së; Në muajin 
qershor ka filluar së aplikuari softueri për menaxhimin 
e Burimeve Njerëzore (implementimi sipas moduleve, 
aftësimi/ trajnimi i zyrtareve të BNJ, popullimi i bazës 
së të dhënave, testimet, etj).
Me kërkesë të MAP/ DASHC, janë  shqyrtuar dhe ko-
mentuar nga NJBNJ:

Rregullorja për rekrutim;
Projektligjit për plotësimin dhe ndryshimin e 
Ligjit nr. 03/L-149 Shërbimin Civil të Republikës 
së Kosovës;

Në frymën e përmbylljes me kohë të procesit të privati-
zimit si dhe zvogëlimit të numrit të stafit, Agjencia gjatë 
vitit 2013 ka shuar 8 pozita. 
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PASQYRAT FINANCIARE 

PËR PERIUDHËN E PËRFUNDUAR MË 31 DHJETOR 2013

TABELAT E RAPORTEVE FINANCIARETABELAT E RAPORTEVE FINANCIARE

BUXHETI I KOSOVËS, TË HYRAT E DEDIKUARA DHE DONATORËT

Raportet sipas:

a)     Rregullorja Financiare nr. 3/2013 të Ministrisë së Financave; dhe

b)    Nenit 20 të ligjit nr. 04/L-034 për Agjencinë Kosovare të Privatizimit:

- Neni 20: Raportet, buxheti dhe llogaritë

- Neni 20.1.1.1. pasqyrat financiare të llogarive të Agjencisë.- Neni 20.1.1.1. pasqyrat financiare të llogarive të Agjencisë.
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Tabela e Përmbajtjes së Pasqyrave Financiare 31 Dhjetor 2013 - Buxheti i Kosovës  faqe 1 prej 1 

 
 

PASQYRAT FINANCIARE TË BUXHETIT TË KOSOVËS, TË HYRAVE TË DEDIKUARA DHE DONATORËVE 
 

PËR PERIUDHËN DERI MË 31 DHJETOR 2013 
 

TABELA E PËRMBAJTJES 
 

Nr. Përshkrimi Faqe 

 Sqarime lidhur me tabelat e pasqyrave financiare 1-2 

 

TABELAT E RAPORTEVE FINANCIARE – BUXHETI I KOSOVËS, TË HYRAT E DEDIKUARA DHE DONATORËT 
faqe 1 – 15 në vazhdim 

1. Pasqyra e pranimit dhe pagesave në para të gatshme 1 

2. Pasqyra e krahasimit të shumave buxhetore dhe aktuale 2 

3. Raporti i Buxhetit 3 

4. Raporti i ekzekutimit të Buxhetit 4 

5. Rrjedha e parasë së gatshme 5 

6. 
Rrjedha e parasë së gatshme për llogaritë në Bankën Qendrore të Kosovës, në 

Procredit Bank dhe Raiffeisen Bank 
6-7 

7. Raporti mbi ndryshimet në ndarjet buxhetore – të hyrat e dedikuara 8-9 

8. Pasqyra e Raportit Financiar 10 

9. Pasqyra e raportit financiar sipas përshkrimit të nënvijave buxhetore 11-12 

10. Pasqyra e raportit financiar sipas kodeve ekonomike 13-14 

11. Raporti i transfereve në mes të programeve buxhetore 15 
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Sqarime lidhur me tabelat e Pasqyrave Financiare 31 Dhjetor 2013 - Buxheti i Kosovës  faqe 1 prej 2 

 
 

PASQYRAT FINANCIARE TË BUXHETIT TË KOSOVËS, TË HYRAVE TË DEDIKUARA DHE DONATORËVE 
 

PËR PERIUDHËN DERI MË 31 DHJETOR 2013 

 
 

 

SQARIME LIDHUR ME TABELAT E PASQYRAVE FINANCIARE 
 

Tabela nr. Përshkrimi i raportit Faqe 

Tabela 1. 

Pasqyra e pranimit dhe pagesave në para të gatshme. 
 

Pasqyra e pranimit dhe pagesa është sipas standardeve ndërkombëtare të 

kontabilitetit për sektorin publik e bazuar sipas parimit të parasë së gatshme në të 

cilën paraqiten përmbledhja e; 

a) Pranimeve dhe pagesave e Të Hyrave të Dedikuara të Agjencisë për 

mbulimin e shpenzimeve administrative dhe operative; dhe 

b) Pranimeve dhe pagesave të fondeve në Mirëbesim; 

  

1. Sa i përket pranimeve, janë të hyrat të cilat janë transferuar në llogaritë 

bankare në BQK dhe bankat komerciale dhe ndaj të cilave Agjencia  ka pasur 

kontroll; 

2. Sa i përket pagesave, janë pagesa të cilat kanë ndodhur nga këto llogari 

bankare të kontrolluara nga Agjencia. 

1 

Tabela 2. 

Pasqyra e krahasimit të shumave buxhetore dhe aktuale. 
 

Paraqiten krahasimet ndërmjet: 

a) planifikimit dhe realizimin e të hyrave  në fund të vitit fiskal; dhe  

b) planifikimit dhe realizimin e pagesave në fund të vitit fiskal 

2 

Tabela 3. 

Raporti i Buxhetit. 
 
Paraqitet planifikimi i buxhetit, rishikimi i buxhetit gjysmëvjetor dhe buxheti 

përfundimtar për: 

1. Të hyrat e dedikuara; 

2. Buxheti i Kosovës; dhe 

3. Grantet e Donatorëve 

3 

Tabela 4. 

Raporti i ekzekutimit të Buxhetit. 
 
Paraqitet progresi i realizuar për buxhetin e planifikuar dhe buxhetin përfundimtar 

duke i krahasuar të dyja këto me pagesat apo ekzekutimin e tyre nga financimet si 

më poshtë: 

4 
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Sqarime lidhur me tabelat e Pasqyrave Financiare 31 Dhjetor 2013 - Buxheti i Kosovës  faqe 2 prej 2 

Tabela nr. Përshkrimi i raportit Faqe 

1. Të hyrat e dedikuara; 

2. Buxheti i Kosovës; dhe 

3. Grandet e Donatorëve; 

Tabela 5. 

Rrjedha e parasë së gatshme. 
 

Paraqitet  rrjedha e parasë së gatshme (hyrje/dale) në llogaritë bankare në BQK, 

Procredit dhe Raiffeisen Bank. 

5 

Tabela 6. 

Rrjedha e parasë së gatshme për llogaritë në Bankën Qendrore të Kosovës, në 
Procredit Bank dhe Raiffeisen Bank. 
 
Paraqitet  detaje të rrjedhës së parasë së gatshme (hyrje/dalje) në llogaritë 

bankare në BQK, Procredit dhe Raiffeisen Bank. Bilancet (hyrje/dalje) bankare 1 

Janar – 31 Dhjetor 2013. 

 

6-7 

Tabela 7. 

Raporti mbi ndryshimet në ndarjet buxhetore – të hyrat e dedikuara. 
 

Raporti i ndryshimeve në ndarjet buxhetore paraqet detaje të ndryshimeve në 

buxhet gjatë planifikimit, rishikimit të buxhetit gjysmë vjetor dhe buxhetit final për 

programet e ndryshme buxhetore të Agjencisë të cilat janë financuar nga të hyrat 

e dedikuara. 

 

8-9 

Tabela 8. 

Pasqyra e Raportit Financiar. 
 
Paraqet përmbledhjen, aktivitetet  të cilat janë financuar nga të hyrat e dedikuara 

të dhe atë: 

a) buxhetin, alokimet dhe realizimin e pagesave sipas programet e ndryshme 

buxhetore të Agjencisë; dhe 

b) buxhetin, alokimet dhe realizimin e pagesave sipas grupeve ekonomike. 

 

10 

Tabela 9. 

Pasqyra e raportit financiar sipas përshkrimit të nënvijave buxhetore. 
 
Paraqiten përmbledhjen e buxhetit , zotimeve dhe pagesave sipas nënvijave 

buxhetore të cilat janë pjesë përbërëse e programeve të ndryshme buxhetore të 

Agjencisë: 
 

11-12 

Tabela 10. 

Pasqyra e raportit financiar sipas kodeve ekonomike. 
 
Paraqiten detaje për programet buxhetore të Agjencisë të buxhetit, alokimeve dhe 

pagesave sipas kodeve ekonomike. 

 

13-14 

Tabela 11. 

Raporti i transfereve në mes të programeve buxhetore. 
 
Paraqet rialokimin e mjeteve apo shumat e transferuara ndërmjet programeve të 

ndryshme buxhetore të Agjencisë gjatë procesit para dhe pas rishikimit të buxhetit 

15 

 



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT PASQYRAT FINANCIARE 
Pranimet dhe Pagesat

DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

Tabela 1

Pasqyra e pranimeve dhe pagesave në para të gatshme Kodi i AKP-së në Ministrinë e Financave: 239
Për vitin e përfunduar më 31 Dhjetor 2013

Buxheti i Kosovës
Fondet në 

Mirëbesim të AKP-
së

Pagesat nga 
palët e treta të 

jashtme

Buxheti i Kosovës
Fondet në 

Mirëbesim të AKP-
së

Pagesat nga 
palët e treta të 

jashtme

Buxheti i Kosovës
Fondet në 

Mirëbesim të AKP-
së

Pagesat nga 
palët e treta 
të jashtme

Shënimi € € € € € € € € €

BURIMET E FONDEVE

Ndarjet nga Fondi i përgjithshëm 2 -                           -                         -                    -                             -                         -                  7,443,188.97              -                          -             

Të Hyrat vetanake 3

Ndarjet nga Fondi me qëllime të dedikuara 5,757,043.64            -                         -                    6,022,910.02              -                         -                  1,151,410.83              -                          -             

Grantet e Përcaktuara të Donatorëve 4 -                           -                         -                    -                             -                         -                  1,348,275.51              -                          -             

Fondi i Huazimeve 5 -                           -                         -                    -                             -                         -                  -                             -                          -             

Financimet nga huamarrjet 6 -                           -                         -                    -                             -                         -                  -                             -                          -             

Pranimet tjera 7

Fondet në Mirëbesim të AKP-së 7a -                           730,976,545           -                    -                             756,468,680           -                  -                             678,897,155            -             

Gjithsej 5,757,043.64€          730,976,545           -€                  6,022,910.02€            756,468,680           -€                9,942,875.31€            678,897,155            -€           

SHFRYTËZIMI I FONDEVE

Operacionet

Pagat dhe Meditjet 8 3,331,627.59            -                         -                    3,384,686.72              -                         -                  3,647,509.99              -                          -             

Mallrat dhe Sherbimet 9 2,209,081.23            -                         -                    2,455,143.47              -                         -                  2,404,728.37              -                          -             

Sherbimet Publike 10 90,574.65                 -                         -                    89,658.88                   -                         -                  85,489.62                   -                          -             

5,631,283.47€          -                         -€                  5,929,489.07€            -                         -€                6,137,727.98€            -                          -€           

Transferet

Transferet dhe Subvencionet 11 72,178.85                 -                         -                    76,473.31                   -                         -                  1,966,217.63              -                          -             

Shpenzimet Kapitale

Prona, Ndertesa dhe Pajisjet 12 53,581.32                 -                         -                    16,947.64                   -                         -                  1,838,929.70              -                          -             

13 -                           160,583,200           -                    -                             207,001,766           -                  -                             93,060,668              -             

Kthimi i huazimeve 14 -                           -                         -                    -                             -                         -                  -                             -                          -             

Gjithsej 5,757,043.64€          160,583,200           -€                  6,022,910.02€            207,001,766           -€                9,942,875.31€            93,060,668              -€           

Shumat e paraqitura ne pagesa, paraqesin ato te bera nga buxheti i Kosoves, te hyrat e dedikuara, grantet dhe fondet ne mirebesim.

Gjendja e pranimeve te pashpenzuara -€                         570,393,345           -€                  -€                           549,466,915           -€                -€                           585,836,487            -€           

Pagesat/Daljet tjera

Janar - Dhjetor 2013 Janar - Dhjetor 2012 Janar - Dhjetor 2011
Llogaria e Vetme e

Thesarit
Llogaria e Vetme e

Thesarit
Llogaria e Vetme e

Thesarit

Përgatitur nga: A.J. dhe K.L faqe 1 prej 15  



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT PASQYRAT FINANCIARE 
Pasqyra e realizimit tëBuxhetit

DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

Tabela 2

Pasqyra e krahasimit të shumave buxhetore dhe aktuale
Për vitin e përfunduar më 31 Dhjetor 2013

Janar - Dhjetor 2012 31 Dhjetor 11

Buxheti
fillestar
(Ndarja)

Buxheti Final
(Ndarja)

Realizimi Ndryshimi Realizimi Realizimi

A B C D=C/B E F

Shënime    €    €    €    €    €    €

Hyrja e parase se gatshme ne llogari te thesarit
Tatimet 15 -                                      -                              -                             -                                       -                                   

Të hyrat e dedikuara 16 8,048,000.00                      7,716,447.00              7,716,447.00              100% 8,079,010.00                       1,168,900                    

Grandet dhe ndihma 17 -                                      -                              -                             -                                       1,348,275.51               

Pranimet kapitale 18 -                                      -                              -                             -                                       -                                   

Fondi i privatizimit* 19 -                                      -                              -                             -                                       -                                   

Financimet nga huamarrjet 20 -                                      -                              -                             -                                       -                                   

Huazimet 21 -                                      -                              -                             -                                       -                                   

Tjera 22 -                                      -                              -                             -                                       -                                   

Pranimet totale te mbledhura per FKK-ne 8,048,000.00€                    7,716,447.00€            7,716,447.00€            100.00% 8,079,010.00€                     2,517,175.41€             

Daljet e parase se gatshme nga llogarite e Thesarit
Pagat dhe meditjet 23 3,500,000.00                      3,500,000.00              3,331,627.59              95.19% 3,384,686.72                       3,647,509.99               

Mallrat dhe Sherbimet 24 4,200,000.00                      3,976,447.00              2,209,081.23              55.55% 2,455,143.47                       2,404,728.37               

Sherbimet publike 25 98,000.00                           98,000.00                   90,574.65                   92.42% 89,658.88                            85,489.62                    

Transferet dhe Subvencionet 26 80,000.00                           80,000.00                   72,178.85                   90.22% 76,473.31                            1,966,217.63               

Shpenzimet kapitale 27 170,000.00                         62,000.00                   53,581.32                   86.42% 16,947.64                            1,838,929.70               

Fondi i privatizimit* 28 -                                      -                              -                             -                                       -                               

Kthimi I huazimeve 29 -                                      -                              -                             -                                       -                               

Tjera 30 -                                      -                              -                             -                                       -                               

Totali nga FKK nëpërmes të LlVTh 8,048,000.00€                    7,716,447.00€            5,757,043.64€            74.61% 6,022,910.02€                     9,942,875.31€             

Shumat e paraqitura në pagesa (daljet) në kolonen C, paraqesin pagesat e bëra nga të hyrat e dedikuara.

* Sipas konsultimeve me Departamentin e Thesarit, kjo ka të bëj me fondin e privatizimeve të kryera nga Qeveria e Republikës së Kosovës.

Fondet në Mirëbesim të AKP-së janë paraqitur në Pasqyrën e Pranimeve dhe Pagesave dhe shpalosur në shënimet shpjeguese të pasqyrave financiare.

Janar - Dhjetor 2013

Përgatitur nga: A.J. dhe K.L faqe 2 prej 15  



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
PASQYRAT FINANCIARE 

DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

Tabela 3

Raporti Buxhetor
Për vitin e përfunduar më 31 Dhjetor 2013

Raporti Buxhetor
Buxheti i Kosovës, grantet e donatoreve dhe të hyrat e dedikuara

 Përshkrimi 
 Buxheti Origjinal
(Ligji Nr. 04/L-165) 

 Buxheti i Rishikuar 
Gjysmëvjetor (Ligji nr. 

04/L-201)

 Buxheti 
Përfundimtar

(31 Dhjetor 2013) 

 Ndryshimi
në % 

 Ndryshimi
në % 

 Ndryshimi
në % 

a b c d e=c/b f=d/b g=d/c

Gjithsej Buxheti 2013 8,048,000.00              8,048,000.00                    7,716,447.00            100% 96% 96%

Granti i përgjithshem -                             -                                    -                           

Të hyrat e dedikuara 2013 8,048,000.00              8,048,000.00                    7,716,447.00            100% 96% 96%
Të hyrat e dedikuara të bartura 
nga viti 2012

-                             -                                    -                           

Grantet e Brendshme -                             -                                    -                           

Grantet e Jashtme -                             -                                    -                           

Raporti Buxhetor (nga Buxheti i Kosovës)

 Përshkrimi 
 Buxheti Origjinal
(Ligji Nr. 04/L-165) 

 Buxheti i Rishikuar 
Gjysmëvjetor (Ligji nr. 

04/L-201)

 Buxheti 
Përfundimtar

(31 Dhjetor 2013) 

 Ndryshimi
në % 

 Ndryshimi
në % 

 Ndryshimi
në % 

a b c d e=c/b f=d/b g=d/c

Gjithsej Buxheti 2013 -                             -                                    -                           

Pagat dhe meditjet -                             -                                    -                           

Mallrat dhe Sherbimet -                             -                                    -                           

Shpenzimet Komunale -                             -                                    -                           
Subvencione dhe Transferet -                             -                                    -                           
Investimet Kapitale -                             -                                    -                           

Raporti Buxhetor (të hyrat e dedikuara)

 Përshkrimi 
 Buxheti Origjinal
(Ligji Nr. 04/L-165) 

 Buxheti i Rishikuar 
Gjysmëvjetor (Ligji nr. 

04/L-201)

 Buxheti 
Përfundimtar

(31 Dhjetor 2013) 

 Ndryshimi
në % 

 Ndryshimi
në % 

 Ndryshimi
në % 

a b c d e=c/b f=d/b g=d/c

Gjithsej Buxheti 2013 8,048,000.00              8,048,000.00                    7,716,447.00            100% 96% 96%

Pagat dhe meditjet 3,500,000.00              3,500,000.00                    3,500,000.00            100% 100% 100%

Mallrat dhe Sherbimet 4,200,000.00              4,200,000.00                    3,976,447.00            100% 95% 95%

Shpenzimet Komunale 98,000.00                   98,000.00                         98,000.00                 100% 100% 100%

Subvencione dhe Transferet 80,000.00                   80,000.00                         80,000.00                 100% 100% 100%

Investimet Kapitale 170,000.00                 170,000.00                       62,000.00                 100% 36% 36%

Raporti Buxhetor (grantet e donatorëve)

 Përshkrimi 
 Buxheti Origjinal
(Ligji Nr. 04/L-165) 

 Buxheti i Rishikuar 
Gjysmëvjetor (Ligji nr. 

04/L-201)

 Buxheti 
Përfundimtar

(31 Dhjetor 2013) 

 Ndryshimi
në % 

 Ndryshimi
në % 

 Ndryshimi
në % 

a b c d e=c/b f=d/b g=d/c

Gjithsej Buxheti 2013 -                             -                                    -                           

Pagat dhe meditjet -                             -                                    -                           

Mallrat dhe Sherbimet -                             -                                    -                           

Shpenzimet Komunale -                             -                                    -                           

Subvencione dhe Transferet -                             -                                    -                           

Investimet Kapitale -                             -                                    -                           

Përgatitur nga: A.J. dhe K.L. faqe 3 prej 15  
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Tabela 4

Raporti i ekzekutimit të Buxhetit (Buxheti i Konsoliduar i Kosovës, donatoret dhe te hyrat e dedikuara)
Për vitin e përfunduar më 31 Dhjetor 2013

 Përshkrimi No.

 Buxheti 
Origjinal

(Ligji Nr. 04/L-
165) 

 Buxheti i 
Rishikuar 

Gjysmëvjetor 
(Ligji nr. 04/L-

201)

 Buxheti 
Përfundimtar
(31 Dhjetor 

2013) 

 Pagesat 
 Progresi

në % 
 Progresi

në % 

a b c d e=d/a f=d/c

Gjithsej 1+2+3+4 8,048,000.00€   8,048,000.00€  7,716,447.00€  5,757,043.64€  72% 75%

Gjithsej 1+2+3+4 8,048,000.00€      8,048,000.00€    7,716,447.00€    5,757,043.64€    72% 75%

Pagat dhe meditjet 3,500,000.00     3,500,000.00    3,500,000.00    3,331,627.59    95% 95%

Mallrat dhe Sherbimet 4,200,000.00     4,200,000.00    3,976,447.00    2,209,081.23    53% 56%

Shpenzimet Komunale 98,000.00          98,000.00         98,000.00         90,574.65         92% 92%

Subvencione dhe Transferet 80,000.00          80,000.00         80,000.00         72,178.85         90% 90%

Investimet Kapitale 170,000.00        170,000.00       62,000.00         53,581.32         32% 86%

Granti i Përgjithshëm 2013 1 -€                     -€                    -€                    -€                    

Pagat dhe meditjet -                    -                   -                   -                   

Mallrat dhe Sherbimet -                    -                   -                   -                   

Shpenzimet Komunale -                    -                   -                   -                   

Subvencione dhe Transferet -                    -                   -                   -                   

Investimet Kapitale -                    -                   -                   -                   

Të hyrat e dedikuara 2013 2 8,048,000.00€      8,048,000.00€    7,716,447.00€    5,757,043.64€    72% 75%

Pagat dhe meditjet 3,500,000.00     3,500,000.00    3,500,000.00    3,331,627.59    95% 95%

Mallrat dhe Sherbimet 4,200,000.00     4,200,000.00    3,976,447.00    2,209,081.23    53% 56%

Shpenzimet Komunale 98,000.00          98,000.00         98,000.00         90,574.65         92% 92%

Subvencione dhe Transferet 80,000.00          80,000.00         80,000.00         72,178.85         90% 90%

Investimet Kapitale 170,000.00        170,000.00       62,000.00         53,581.32         32% 86%

Të hyrat e dedikuara të bartura 2012 3 -€                     -€                    -€                    -€                    

Pagat dhe meditjet -                    -                   -                   -                   

Mallrat dhe Sherbimet -                    -                   -                   -                   

Shpenzimet Komunale -                    -                   -                   -                   

Subvencione dhe Transferet -                    -                   -                   -                   

Investimet Kapitale -                    -                   -                   -                   

Gjithsej nga grantet donatore 2013 4 -€                     -€                    -€                    -€                    

Pagat dhe meditjet -                    -                   -                   -                   

Mallrat dhe Sherbimet -                    -                   -                   -                   

Shpenzimet Komunale -                    -                   -                   -                   

Subvencione dhe Transferet -                    -                   -                   -                   

Investimet Kapitale -                    -                   -                   -                   

Përgatitur nga: A.J. dhe K.L faqe 4 prej 15  
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Tabela 5

RRJEDHA E PARASE SE GATSHME
Për vitin e përfunduar më 31 Dhjetor 2013

Pozicioni
Gjendja fillestare

1 Janar 2013
Pranimet Daljet

Gjendja me  
31 Dhjetor 2013

Parate e imta prej Buxhetit                            -                                            7,245                                7,245                                     -   

Llogarite Bankare (BQK)            549,403,359                               161,505,885                      160,580,946                    550,328,298 

Llogarite Bankare (RZB)                      3,746                                 20,000,000                                1,249                      20,002,497 

Llogarite Bankare (PCB)                    63,556                                               -                                  1,006                             62,550 

LLOGARITE BANKARE BANKA QENDRORE E KOSOVES (BQK)

gjendja me 1 Janar 2013 549,403,359                    1

hyrjet dhe interesi  1 Janar - 31 Dhjetor 2013 161,505,885                    2

shpenzimet/shperndarjet  1 Janar - 31 Dhjetor 2013 160,580,946                    3

Rrjedha e Parase se Gatshme  1 Janar - 31 Dhjetor 2013 924,939                           4=2-3

GJENDJA E LLOGARIVE ME DEPOZIT KOHOR ne BQK 20,000,000                      5

 1 Janar - 31 Dhjetor 2013 550,328,298                    6=1+2-3

LLOGARITE BANKARE PROCREDIT BANK

gjendja me 1 Janar 2013 63,556                             1

hyrjet dhe interesi  1 Janar - 31 Dhjetor 2013 -                                   2

shpenzimet/shperndarjet  1 Janar - 31 Dhjetor 2013 1,006                               3

Rrjedha e Parase se Gatshme  1 Janar - 31 Dhjetor 2013 1,006-                               4=2-3

 1 Janar - 31 Dhjetor 2013 62,550                             5=1+2-3

LLOGARITE BANKARE RAIFFEISEN BANK

gjendja me 1 Janar 2013 3,746                               1

hyrjet dhe interesi  1 Janar - 31 Dhjetor 2013 20,000,000                      2

shpenzimet/shperndarjet  1 Janar - 31 Dhjetor 2013 1,249                               3

Rrjedha e Parase se Gatshme  1 Janar - 31 Dhjetor 2013 -                                   4=2-3

 1 Janar - 31 Dhjetor 2013 20,002,497                      5=1+2-3

Rrjedha e parase ne banka (Banka Qendrore e Kosoves, Procredit Bank dhe Raiffeisen)

gjendja me 1 Janar 2013 549,470,660              1

hyrjet dhe interesi  1 Janar - 31 Dhjetor 2013 181,505,885              2

shpenzimet/shperndarjet  1 Janar - 31 Dhjetor 2013 160,583,200              3

Rrjedha e Parase se Gatshme  1 Janar - 31 Dhjetor 2013 20,922,685                4=2-3

 1 Janar - 31 Dhjetor 2013 570,393,345              5=1+2-3

Përgatitur nga: A.J. dhe A.S. faqe 5 prej 15  
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Tabela 6

RRJEDHA E PARASE SE GATSHME PER LLOGARITE NE BANKEN QENDRORE TE KOSOVES
Për vitin e përfunduar më 31 Dhjetor 2013

gjendja e llogarive rrjedhese me 31 Dhjetor 2012 549,403,358.95                      

gjendja e depozitat kohor me 31 Dhjetor 2012 -                                          

GJENDJA E LLOGARIVE ME 31 Dhjetor 2012 549,403,358.95                      

Rrjedha e parasë së gatshme për periudhën Korrik 2003 deri Dhejtor 2013

hyrje dalje gjendja

transakcione të rregullta në llogarite rrjedhese 1,449,492,257                     879,163,959                        570,328,298                           

transakcione të depozitimeve kohore në llogarite rrjedhese 1,097,826,712                     1,137,826,711                     40,000,000-                             

transakcionet në llogaritë e depozitimeve kohore 4,498,785,301                     4,498,785,301                     0                                             

GJITHSEJ 7,046,104,270                     6,515,775,972                     530,328,298                           

Rrjedha e parasë së gatshme për periudhën Janar - Dhjetor 2013

hyrje dalje gjendja

transakcione të rregullta në llogarite rrjedhese 161,505,885                        140,580,946                        20,924,939                             

transakcione të depozitimeve kohore në llogarite rrjedhese -                                       40,000,000                          40,000,000-                             

transakcionet në llogaritë e depozitimeve kohore 40,000,000                          40,000,000                          0                                             

GJITHSEJ 201,505,885                        220,580,946                        19,075,060-                             

Interesi deri më 31 Dhjetor 2013 34,695,322                          

Interesi deri më 31 Dhjetor 2012 34,695,322                          

Interesi gjatë vitit 2013 -                                       

gjendja me 1 Janar 2013 549,403,359                        rrjedhese

hyrjet gjate periudhës  1 Janar - 31 Dhjetor 2013 161,505,885                        rrjedhese

shpenzimet/shperndarjet gjatë periudhës  1 Janar - 31 Dhjetor 2013 140,580,946                        rrjedhese

gjendja e depozitimeve kohore në BQK dhe RZB 40,000,000                          deposit

gjendja me 30 Dhjetor 2013 në BQK 570,328,298                        

gjendja e llogarive rrjedhese deri me 31 Dhjetor 2013 530,328,298                        

gjendja e depozitat kohor deri me 31 Dhjetor 2013 40,000,000                          

GJENDJA E LLOGARIVE ME 31 Dhjetor 2013 570,328,298                        

Përgatitur nga: A.J. dhe A.S. faqe 6 prej 15  
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GJENDJA E PARASE SE GATSHME PER LLOGARITE NE PROCREDIT BANK

Për periudhën e përfunduar më 30 Dhjetor 2013

Rrjedha e Parasë se Gatshme për llogaritë e NdërRe të transferuara pronarëve gjatë periudhës raportuese

A B C D

Hyrjet Interesi Daljet Gjendja

1,000.00                                                                             -                                       7.00                                     993.00                                    

gjendja me 1 Janar 2013

E F G H

Hyrjet Interesi Daljet Gjendja

181,160.12                                                                         1.70                                     117,606.12                          63,555.70                               

gjendja me 31 Dhjetor 2013

I J K L

Hyrjet Interesi Daljet Gjendja

180,160.12                                                                         1.70                                     117,612.12                          62,549.70                               

gjendja me 1 Janar 2013 63,555.70                            M=H

te hyrat gjate  1 Janar - 30 Dhjetor 2013 -                                       N=I-E+A

interesi gjate  1 Janar - 30 Dhjetor 2013 -                                       O=J-F+B

shpenzimet/daljet gjate  1 Janar - 30 Dhjetor 2013 13.00                                   P=K-G+C

gjendja e transfereve pronarëve për Ndërmarrjet e Reja 993.00                                 Q=D

Gjendja më 30 Dhjetor 2013 62,549.70                            R=M+N+O-P-Q

Përgatitur nga: A.J. dhe A.S. faqe 7 prej 15  
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Tabela 7

RAPORTI MBI NDRYSHIMET NË NDARJET BUXHETORE NGA TË HYRAT E DEDIKUARA TË AKP-së

deri më 31 Dhjetor 2013 A B C=A+B D E F G H=D+E+F+G

 Kodi i 
Programit 

 Kategoria ekonomike dhe Programi 
Buxhetor 

 Buxheti Origjinal
(Ligji Nr. 04/L-165) 

Transferet në mes të 
Linjave Buxhetore të AKP 

(PARA RISHIKIMIT TE 
GJYSMEVITIT)

(neni 30  LMFPP)

Buxheti pas 
transfereve brenda 

programeve dhe para 
rishikimit të 
gjysmëvitit

 Buxheti i Rishikuar 
Gjysmëvjetor (Ligji nr. 

04/L-201)

Kontingjenca prej 
Ministrisë së 

Financave
(Neni 29 i LMFPP) 

Transferet në mes të 
Linjave Buxhetore të 
AKP (PAS RISHIKIMIT 

TE GJYSMEVITIT)
(neni 30  LMFPP)

Shkurtesat në Buxhet 
në bazë të Vendimit të 

Qeverisë Nr.
 BUXHETI I FUNDIT 

11000 Pagat & mëditjet 3,500,000.00                 -                                          3,500,000.00                 3,500,000.00                    -                                 -                                 -                                 3,500,000.00                 

13000 Mallrat dhe shërbimet 1,255,068.00                 -                                          1,255,068.00                 1,465,068.00                    -                                 -                                 -                                 1,465,068.00                 

13200 Sherbimet komunale 98,000.00                      -                                          98,000.00                      98,000.00                          -                                 -                                 -                                 98,000.00                      

21000 Subvencionet dhe transferet -                                 -                                          -                                 -                                     -                                 -                                 -                                 -                                 

30000 Investimet kapitale 150,000.00                    -                                          150,000.00                    150,000.00                        -                                 -                                 (108,000.00)                   42,000.00                      

229 Administrata Qendrore 5,003,068.00€               -€                                        5,003,068.00€               5,213,068.00€                  -€                               -€                               (108,000.00)€                 5,105,068.00                 

11000 Pagat & mëditjet -                                 -                                          -                                 -                                     -                                 -                                 -                                 -                                 

13000 Mallrat dhe shërbimet 200,000.00                    -                                          200,000.00                    100,000.00                        -                                 -                                 (50,000.00)                     50,000.00                      

13200 Sherbimet komunale -                                 -                                          -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 

21000 Subvencionet dhe transferet -                                 -                                          -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 

30000 Investimet kapitale -                                 -                                          -                                 -                                     -                                 -                                 -                                 -                                 

231 Auditimi 200,000.00€                  -€                                        200,000.00€                  100,000.00€                     -€                               -€                               (50,000.00)€                   50,000.00                      

11000 Pagat & mëditjet -                                 -                                          -                                 -                                     -                                 -                                 -                                 -                                 

13000 Mallrat dhe shërbimet 50,000.00                      -                                          50,000.00                      50,000.00                          -                                 -                                 -                                 50,000.00                      

13200 Sherbimet komunale -                                 -                                          -                                 -                                     -                                 -                                 -                                 -                                 

21000 Subvencionet dhe transferet -                                 -                                          -                                 -                                     -                                 -                                 -                                 -                                 

30000 Investimet kapitale -                                 -                                          -                                 -                                     -                                 -                                 -                                 -                                 

230 Departamenti Ligjor 50,000.00€                    -€                                        50,000.00€                    50,000.00€                        -€                               -€                               -€                               50,000.00                      

11000 Pagat & mëditjet -                                 -                                          -                                 -                                     -                                 -                                 -                                 -                                 

13000 Mallrat dhe shërbimet 1,229,676.00                 -                                          1,229,676.00                 1,119,676.00                    -                                 -                                 (30,000.00)                     1,089,676.00                 

13200 Sherbimet komunale -                                 -                                          -                                 -                                     -                                 -                                 -                                 -                                 

21000 Subvencionet dhe transferet 80,000.00                      -                                          80,000.00                      80,000.00                          -                                 -                                 -                                 80,000.00                      

30000 Investimet kapitale -                                 -                                          -                                 -                                     -                                 -                                 -                                 -                                 

232
Riorganizimi dhe administrimi i NSH-
ve

1,309,676.00€               -€                                        1,309,676.00€               1,199,676.00€                  -€                               -€                               (30,000.00)€                   1,169,676.00                 

11000 Pagat & mëditjet -                                 -                                          -                                 -                                     -                                 -                                 -                                 -                                 

13000 Mallrat dhe shërbimet 830,000.00                    -                                          830,000.00                    830,000.00                        -                                 -                                 (113,553.00)                   716,447.00                    

13200 Sherbimet komunale -                                 -                                          -                                 -                                     -                                 -                                 -                                 -                                 

21000 Subvencionet dhe transferet -                                 -                                          -                                 -                                     -                                 -                                 -                                 -                                 

30000 Investimet kapitale 20,000.00                      -                                          20,000.00                      20,000.00                          -                                 -                                 -                                 20,000.00                      

227 Likuidimi 850,000.00€                  -€                                        850,000.00€                  850,000.00€                     -€                               -€                               (113,553.00)€                 736,447.00                    

Përgatitur nga: A.J. dhe K.L faqe 8 prej 15  



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT PASQYRAT FINANCIARE 
Ndërrimet-TE HYRAT E DEDIKUARA

DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

11000 Pagat & mëditjet -                                 -                                          -                                 -                                     -                                 -                                 -                                 

13000 Mallrat dhe shërbimet 635,256.00                    -                                          635,256.00                    635,256.00                        -                                 -                                 (30,000.00)                     605,256.00                    

13200 Sherbimet komunale -                                 -                                          -                                 -                                     -                                 -                                 -                                 

21000 Subvencionet dhe transferet -                                 -                                          -                                 -                                     -                                 -                                 -                                 

30000 Investimet kapitale -                                 -                                          -                                 -                                     -                                 -                                 -                                 -                                 

226 Privatizimi 635,256.00€                  -€                                        635,256.00€                  635,256.00€                     -€                               -€                               (30,000.00)€                   605,256.00                    

 Kodi i 
Programit 

 Kategoria ekonomike dhe Programi 
Buxhetor 

 Buxheti Origjinal
(Ligji Nr. 04/L-165) 

Transferet në mes të 
Linjave Buxhetore të AKP 

(PARA RISHIKIMIT TE 
GJYSMEVITIT)

(neni 30  LMFPP)

Buxheti pas 
transfereve brenda 

programeve dhe para 
rishikimit të 
gjysmëvitit

 Buxheti i Rishikuar 
Gjysmëvjetor (Ligji nr. 

04/L-201)

Kontingjenca prej 
Ministrisë së 

Financave
(Neni 29 i LMFPP) 

Transferet në mes të 
Linjave Buxhetore të 
AKP (PAS RISHIKIMIT 

TE GJYSMEVITIT)
(neni 30  LMFPP)

Shkurtesat në Buxhet 
në bazë të Vendimit të 

Qeverisë Nr.
 BUXHETI I FUNDIT 

11000 Pagat & mëditjet 3,500,000.00                 -                                          3,500,000.00                 3,500,000.00                    -                                 -                                 -                                 3,500,000.00                 

13000 Mallrat dhe shërbimet 4,200,000.00                 -                                          4,200,000.00                 4,200,000.00                    -                                 -                                 (223,553.00)                   3,976,447.00                 

13200 Sherbimet Komunale 98,000.00                      -                                          98,000.00                      98,000.00                          -                                 -                                 -                                 98,000.00                      

21000 Subvencionet dhe transferet 80,000.00                      -                                          80,000.00                      80,000.00                          -                                 -                                 -                                 80,000.00                      

30000 Shpenzimet kapitale 170,000.00                    -                                          170,000.00                    170,000.00                        -                                 -                                 (108,000.00)                   62,000.00                      

GJITHSEJ 8,048,000.00€               -€                                        8,048,000.00€               8,048,000.00€                  -€                               -€                               (331,553.00)€                 7,716,447.00€               

Përgatitur nga: A.J. dhe K.L faqe 9 prej 15  
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Tabela 8

deri më 31 Dhjetor 2013

 A B C D E=A-D F=B-D G=B-C H=C-D C/A % D/A % C/B % D/B

 Përshkrim i linjes buxhetore  Ndarja buxhetore  Buxheti 2013 Pas 
reduktimit te 

alokimeve 

 Zotimet  Shpenzimet  Buxheti i 
pashpenzuar 

 Alokimet e 
pashpenzuara 

 Alokimet e pa 
zotuara 

 Zotimet  e 
pashpenzuara 

 Përqindja e zotuar 
vs Buxhetuar 

 Shpenzuar 
vs Buxheti 

 Zotuar vs 
Alokuar 

 Shpenzuar vs 
sipas 

reduktimeve të 
alokimeve 

Administrata Qendrore       5,105,068.00       5,105,068.00       4,928,492.66        4,710,508.42          394,559.58           394,559.58           176,575.34          217,984.24 97% 92% 97% 92%

Auditimi            50,000.00            50,000.00              9,000.00                          -              50,000.00             50,000.00             41,000.00              9,000.00 18% 0% 18% 0%

Departamenti Ligjor            50,000.00            30,000.00            29,525.87             12,415.99            37,584.01             17,584.01                  474.13            17,109.88 59% 25% 98% 41%

Riorganizimi dhe administrimi i NSH-ve       1,169,676.00          379,676.00          315,522.04           270,791.28          898,884.72           108,884.72             64,153.96            44,730.76 27% 23% 83% 71%

Likuidimi          736,447.00          459,837.00          424,393.73           349,627.02          386,819.98           110,209.98             35,443.27            74,766.71 58% 47% 92% 76%

Privatizimi          605,256.00          605,256.00          547,569.66           413,700.93          191,555.07           191,555.07             57,686.34          133,868.73 90% 68% 90% 68%

GJITHSEJ 7,716,447.00€    6,629,837.00€    6,254,503.96€    5,757,043.64€     1,959,403.36€    872,793.36€        375,333.04€        497,460.32€       81% 75% 94% 87%

Përshkrim i linjes buxhetore Ndarja buxhetore Buxheti 2013 Pas 
reduktimit te 

alokimeve

Zotimet Shpenzimet Buxheti i 
pashpenzuar

Alokimet e 
pashpenzuara

Alokimet e pa zotuara Zotimet  e 
pashpenzuara

 Shpenzuar vs sipas 
reduktimeve të 

alokimeve 

Pagat & mëditjet (11000) 3,500,000.00      3,500,000.00      3,415,434.11      3,331,627.59                168,372.41           168,372.41 84,565.89            83,806.52           95%

Mallrat dhe shërbimet (13000) 3,976,447.00      2,897,087.00      2,620,436.87      2,209,081.23             1,767,365.77           688,005.77 276,650.13          411,355.64         76%

Shërbimet Publike (13200) 98,000.00           98,000.00           92,872.81           90,574.65                         7,425.35               7,425.35 5,127.19              2,298.16             92%

Subvencionet dhe transferet (21000) 80,000.00           80,000.00           72,178.85           72,178.85                         7,821.15               7,821.15 7,821.15              0.00-                    90%

Shpenzimet kapitale (30000) 62,000.00           54,750.00           53,581.32           53,581.32                         8,418.68               1,168.68 1,168.68              -                      98%

GJITHSEJ 7,716,447.00€    6,629,837.00€    6,254,503.96€    5,757,043.64€     1,959,403.36€    872,793.36€        375,333.04€        497,460.32€       87%

Përshkrim i linjes buxhetore Nr. I zotimeve Nr. I pagesave Pagesat e Barazuara Pagesat në advance Pagesat për tu 
barazuar 

TOTALI I TRANSAKCIONEVE për ditë pune 8.7            

Administrata Qendrore 858 1124 1124 0 0 TOTALI I TRANSAKCIONEVE në vitin fiskal 3,183        
Auditimi 1 0 0 0 0 5.1            

Departamenti Ligjor 34 43 43 0 0 3.7            

Riorganizimi dhe administrimi i NSH-ve 104 291 291 0 0 1,846        

Likuidimi 157 226 226 0 0 1,337        

Privatizimi 183 162 162 0 0 Nr. ditëve deri më 31-Dec-13 365

GJITHSEJ 1337 1846 1846 0 0

Pagesat për ditë pune

Zotimet për ditë pune

Totali i pagesave në këtë vit

Totali i zotimeve në këtë vit

Përgatitur nga: A.J. dhe K.L Faqe: 10 prej 15



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT PASQYRAT FINANCIARE PËR TË HYRAT E DEDIKUARA

PASQYRA E RAPORTIT FINANCIAR SIPAS PERSHKRIMIT TE NENVIJAVE BUXHETORE

DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

Tabela 9

deri më 31 Dhjetor 2013
A. 

Ndarjet buxhetore
B. 

Zotimet
C.

Shpenzimet
D=A-C

Buxheti i 
pashpenzuar

Gjithsej Administrata Qendrore 5,105,068.00€      4,928,492.66€      4,710,508.42€        394,559.58€      

Pagat e personelit 3,500,000.00           3,415,434.11           3,331,627.59             168,372.41          

Telefonia fikse, Uji, rryma, mbeturinat 98,000.00                92,872.81                90,574.65                  7,425.35              

Telefonia mobile, interneti dhe sherbimet postare 148,378.16              140,151.38              115,492.86                32,885.30            

Sigurimi dhe mirembajtja e automjeteve 65,900.00                59,829.23                54,239.65                  11,660.35            

Derivate per vetura 73,350.00                67,465.04                46,502.98                  26,847.02            

Derivate per ngrohje qendrore dhe gjeneratore 76,300.00                63,713.64                41,843.35                  34,456.65            

Para të imta dhe dreka zyrtare 31,014.05                18,613.13                17,897.97                  13,116.08            

Pasurite, pajisjet 179,100.00              164,714.73              139,768.41                39,331.59            

Mirëmbajtje dhe riparime tjera 22,870.75                22,870.75                15,798.07                  7,072.68              

Shpalljet e prokurimit dhe Resurseve Njerezore 27,100.00                20,173.03                9,916.22                    17,183.78            

Kompenzimi për Anëtarët vendor të Bordit të Drejtorëve 243,700.00              237,727.52              229,716.43                13,983.57            

Qiraja per zyret qendrore dhe zyret rajonale 266,983.20              266,983.20              264,647.35                2,335.85              

Sherbime te sigurimit te zyres qendrore dhe rajonale 224,400.00              224,382.40              223,526.20                873.80                 

Perkthime, pajisje zerimi dhe fotokopjim 14,971.84                6,970.00                  5,160.00                    9,811.84              

Shpenzimet e udhëtimit jashtë vendit (udhëtime zyrtare) 28,400.00                26,078.86                26,078.86                  2,321.14              

Trajnimi dhe zhvillimi i personelit të AKP-së, literature 
profesionale, licencat profesionale, gazetat zyrtare

60,600.00                59,681.51                56,886.51                  3,713.49              

Sigurimi i pergjegjesise se Drejtoreve te Bordit dhe Zyrtareve 
te Agjencise

-                          -                          -                            -                      
te Agjencise

-                          -                          -                            -                      

Sigurimi I ndertesave, pajisjet kunder zjarrit 2,000.00                  -                          -                            2,000.00              

Pajisjet mbi EUR 1,000 brenda shpenzimeve kapitale 41,900.00                40,831.32                40,831.32                  1,068.68              

Riparimi I nderteses se AKP-se dhe zyreve rajonale 100.00                     -                          -                            100.00                 

Vetura te terrenit per zyrat rajonale dhe zyren qendrore -                          -                          -                            -                      

Softveri per resurset njerzore -                          -                          -                            -                      

Ndertimi I zyreve te reja, kontenjer per zyren kryesore te AKP-
se

-                          -                          -                            -                      

Gjithsej Auditimi 50,000.00€              9,000.00€                -€                          50,000.00€          

Auditimi i NSH-ve, Spin off special dhe vlerësimi i pasurive 50,000.00                9,000.00                  -                            50,000.00            

Gjithsej Departamenti Ligjor 50,000.00€              29,525.87€              12,415.99€                37,584.01€          

Përfaqësime dhe shërbime ligjore                 44,317.00                 23,843.68                     8,487.00             35,830.00 

Mirëmbajtja e databazës për regjistrimin e ankesave                   5,683.00                   5,682.19                     3,928.99               1,754.01 

Publikime ligjore te AKP-se -                          -                          -                            -                      

Gjithsej Riorganizimi dhe administrimi i NSH-ve 1,169,676.00€         315,522.04€            270,791.28€              898,884.72€        

Përkrahje për administrimin e NSH-ve 279,676.00              224,232.45              222,860.80                56,815.20            

Riorganizimi i Trepçës 890,000.00              91,289.59                47,930.48                  842,069.52          

Përgatitur nga: A.J dhe K.L Faqe: 11 prej 15



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT PASQYRAT FINANCIARE PËR TË HYRAT E DEDIKUARA

PASQYRA E RAPORTIT FINANCIAR SIPAS PERSHKRIMIT TE NENVIJAVE BUXHETORE

DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

Gjithsej Likuidimi 736,447.00€            424,393.73€            349,627.02€              379,569.98€        

Faza e tranzicionit 402,955.26              402,340.98              330,191.47                72,763.79            

Faza e likuidimit 313,491.74              9,302.75                  6,685.55                    306,806.19          

Shpenzimet Kapitale 20,000.00                12,750.00                12,750.00                  7,250.00              

Gjithsej Privatizimi 605,256.00€            547,569.66€            413,700.93€              191,555.07€        

Sherbimet kadastrale 28,000.00                25,687.33                25,684.33                  2,315.67              

Publikimi i njoftimeve për privatizim ne gazeta 105,440.00              100,676.36              27,176.36                  78,263.64            

Shpalljet ne TV, radio dhe Marketing dhe materiale 138,720.00              90,938.47                41,525.74                  97,194.26            

Themelimi i Ndërmarrjeve të Reja 3,200.00                  2,500.00                  2,500.00                    700.00                 

Sherbimet e sigurimit per objektet e NSH-ve 321,616.00              321,387.20              311,434.20                10,181.80            

Shpenzimet gjyqesore lidhur me privatizim 7,200.00                  5,840.30                  4,840.30                    2,359.70              

Sistemi I Menaxhimit te Informatave dhe Dokumenteve mbi 
NSH-te (SMID)

1,080.00                  540.00                    540.00                       540.00                 

Gjithsej AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT 7,716,447.00€         6,254,503.96€         5,757,043.64€           1,959,403.36€     

A. 
Ndarjet buxhetore

B. 
Zotimet

C.
Shpenzimet

D=A-C
Buxheti i 

pashpenzuar

800,000.00 

900,000.00 

1,000,000.00 

GRAFI I ZOTIMEVE DHE PAGESAVE MUJORE - TË GJITHA KATEGORITË E SHPENZIMEVE

-

100,000.00 

200,000.00 

300,000.00 

400,000.00 

500,000.00 

600,000.00 

700,000.00 
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ZOTUAR PAGUAR

Përgatitur nga: A.J dhe K.L Faqe: 12 prej 15



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT PASQYRAT FINANCIARE PËR TË HYRAT E DEDIKUARA

PASQYRA E RAPORTIT FINANCIAR SIPAS KODEVE EKONOMIKE 

DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

Tabela 10

deri më 31 Dhjetor 2013
A B C D E=A-D F=B-D G=B-C H=C-D

 Kodi i 
Programit 

 Kodi Ekonomik, Kategoria dhe 
Përshkrimi I Linjës Buxhetore 

  Ndarja Buxhetore  Alokimet  Zotimet  Shpenzimet  Buxheti i 
pashpenzuar 

 Alokimet e 
pashpenzuara 

 Alokimet e 
pazotuara 

 Zotimet e 
pashpenzuara 

11000 Pagat & mëditjet 3,500,000.00                 3,500,000.00                 3,415,434.11                 3,331,627.59                 168,372.41                    168,372.41                    84,565.89                      83,806.52                      

13000 Mallrat dhe shërbimet 1,465,068.00                 1,465,068.00                 1,379,354.42                 1,247,474.86                 217,593.14                    217,593.14                    85,713.58                      131,879.56                    

13200 Shërbimet Publike 98,000.00                      98,000.00                      92,872.81                      90,574.65                      7,425.35                        7,425.35                        5,127.19                        2,298.16                        

21000 Subvencionet dhe transferet -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 

30000 Shpenzimet kapitale 42,000.00                      42,000.00                      40,831.32                      40,831.32                      1,168.68                        1,168.68                        1,168.68                        -                                 

22900 Administrata Qendrore 5,105,068.00€            5,105,068.00€            4,928,492.66              4,710,508.42€            394,559.58€               394,559.58€               176,575.34€               217,984.24€               

11000 Pagat & mëditjet -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 

13000 Mallrat dhe shërbimet 50,000.00                      50,000.00                      9,000.00                        -                                 50,000.00                      50,000.00                      41,000.00                      9,000.00                        

13200 Shërbimet Publike -                                 

21000 Subvencionet dhe transferet -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 

30000 Shpenzimet kapitale -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 

23100 Auditimi 50,000.00€                 50,000.00€                 9,000.00                     -€                            50,000.00€                 50,000.00€                 41,000.00€                 9,000.00€                   

11000 Pagat & mëditjet -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 

13000 Mallrat dhe shërbimet 50,000.00                      30,000.00                      29,525.87                      12,415.99                      37,584.01                      17,584.01                      474.13                           17,109.88                      

13200 Shërbimet Publike -                                 

21000 Subvencionet dhe transferet -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 

30000 Shpenzimet kapitale -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 

23000 Departamenti Ligjor 50,000.00€                 30,000.00€                 29,525.87                   12,415.99€                 37,584.01€                 17,584.01€                 474.13€                      17,109.88€                 

11000 Pagat & mëditjet -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 

13000 Mallrat dhe shërbimet 1,089,676.00                 299,676.00                    243,343.19                    198,612.43                    891,063.57                    101,063.57                    56,332.81                      44,730.76                      

13200 Shërbimet Publike -                                 

21000 Subvencionet dhe transferet 80,000.00                      80,000.00                      72,178.85                      72,178.85                      7,821.15                        7,821.15                        7,821.15                        0.00-                               

30000 Shpenzimet kapitale -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 

23200 Riorganizimi dhe administrimi i NSH-ve 1,169,676.00€            379,676.00€               315,522.04                 270,791.28€               898,884.72€               108,884.72€               64,153.96€                 44,730.76€                 

11000 Pagat & mëditjet -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 

13000 Mallrat dhe shërbimet 716,447.00                    447,087.00                    411,643.73                    336,877.02                    379,569.98                    110,209.98                    35,443.27                      74,766.71                      

13200 Shërbimet Publike -                                 

21000 Subvencionet dhe transferet -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 

30000 Shpenzimet kapitale 20,000.00                      12,750.00                      12,750.00                      12,750.00                      7,250.00                        -                                 -                                 -                                 

22700 Likuidimi 736,447.00€               459,837.00€               424,393.73                 349,627.02€               386,819.98€               110,209.98€               35,443.27€                 74,766.71€                 

Përgatitur nga: A.J dhe K.L Faqe: 13 prej 15
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11000 Pagat & mëditjet -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 

13000 Mallrat dhe shërbimet 605,256.00                    605,256.00                    547,569.66                    413,700.93                    191,555.07                    191,555.07                    57,686.34                      133,868.73                    

13200 Shërbimet Publike -                                 

21000 Subvencionet dhe transferet -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 

30000 Shpenzimet kapitale -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 

22600 Privatizimi 605,256.00€               605,256.00€               547,569.66                 413,700.93€               191,555.07€               191,555.07€               57,686.34€                 133,868.73€               

 Kodi i 
Programit 

 Kodi Ekonomik, Kategoria dhe 
Përshkrimi I Linjës Buxhetore   Ndarja Buxhetore  Alokimet  Zotimet  Shpenzimet 

 Buxheti i 
pashpenzuar 

 Alokimet e 
pashpenzuara 

 Alokimet e 
pazotuara 

 Zotimet e 
pashpenzuara 

11000 Pagat & mëditjet 3,500,000.00                 3,500,000.00                 3,415,434.11                 3,331,627.59                 168,372.41                    168,372.41                    84,565.89                      83,806.52                      

13000 Mallrat dhe shërbimet 3,976,447.00                 2,897,087.00                 2,620,436.87                 2,209,081.23                 1,767,365.77                 688,005.77                    276,650.13                    411,355.64                    

13200 Shërbimet Publike 98,000.00                      98,000.00                      92,872.81                      90,574.65                      7,425.35                        7,425.35                        5,127.19                        2,298.16                        

21000 Subvencionet dhe transferet 80,000.00                      80,000.00                      72,178.85                      72,178.85                      7,821.15                        7,821.15                        7,821.15                        0.00-                               

30000 Shpenzimet kapitale 62,000.00                      54,750.00                      53,581.32                      53,581.32                      8,418.68                        1,168.68                        1,168.68                        -                                 

GJITHSEJ 7,716,447.00€            6,629,837.00€            6,254,503.96              5,757,043.64€            1,959,403.36€            872,793.36€               375,333.04€               497,460.32€               

3,000,000.00 

3,500,000.00 

4,000,000.00 

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
PËRMBLEDHJE E RAPORTIT FINANCIAR - VITI 2013

-

500,000.00 

1,000,000.00 

1,500,000.00 

2,000,000.00 

2,500,000.00 

Pagat & 
mëditjet

Mallrat dhe 
shërbimet

Shërbimet 
Publike

Subvencionet 
dhe transferet

Shpenzimet 
kapitale

Ndarja Buxhetore Zotimet Shpenzimet 

Përgatitur nga: A.J dhe K.L Faqe: 14 prej 15



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT PASQYRAT FINANCIARE 
Raporti i transfereve_programet

DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

Tabela 11

RAPORTI I TRANSFEREVE NË MES TË PROGRAMEVE BUXHETORE

deri më 31 Dhjetor 2013

Nr. Të transferuara prej Programit Buxhetor

Kategoria 

Ekonomike

Vlera e 

Transferuar

Transferuar në 

Programin Buxhetor

Kategoria 

Ekonomike Periudha e transferimit

Bazuar 

në 

1 Privatizimit 30000 1,900.00                Administrata Qendrore 13000 pas rishikimit gjysmëvjetor MF

2 Likuidimi pas rishikimit gjysmëvjetor MF

3 Departamenti Ligjor pas rishikimit gjysmëvjetor MF

4 Administrata Qendrore pas rishikimit gjysmëvjetor MF

5 Riorganizimi dhe administrimi i NSH-ve pas rishikimit gjysmëvjetor MF

6 Auditimi -                         pas rishikimit gjysmëvjetor MF

9 Administrata Qendrore -                         pas rishikimit gjysmëvjetor MF

GJITHSEJ 1,900.00€             

Periudha e Transferit Prej Kategorisë Në Kategorinë Vlera e Transferuar

para rishikimit gjysmëvjetor 13000 11000 -                                       

para rishikimit gjysmëvjetor 13000 13000 -                                       

para rishikimit gjysmëvjetor 13000 13000 -                                       

para rishikimit gjysmëvjetor 13000 21000 -                                       

para rishikimit gjysmëvjetor 13000 30000 -                                       

GHITHSEJ TRANSFERE PARA RISHIKIMIT GJYSMËVJETOR -€                                     

Periudha e Transferit Prej Kategorisë Në Kategorinë Vlera e Transferuar

pas rishikimit gjysmëvjetor 13000 11000 -                                       

pas rishikimit gjysmëvjetor 13200 13000 -                                       

pas rishikimit gjysmëvjetor 13000 13000 -                                       

pas rishikimit gjysmëvjetor 13000 21000 -                                       

pas rishikimit gjysmëvjetor 13200 13000 -                                       

pas rishikimit gjysmëvjetor 13000 30000 -                                       

pas rishikimit gjysmëvjetor 30000 13000 1,900.00                             

GHITHSEJ TRANSFERE PAS RISHIKIMIT GJYSMË VJETOR 1,900.00€                           

GJITHSEJ TRANSFERE 1,900.00€                           

Përgatitur nga: A.J. dhe K.L faqe 15 prej 15  
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Agjencia Kosovare e Privatizimit 

 
Tabela e Përmbajtjes së Pasqyrave Financiare të fondeve në mirëbesim deri më 31 Dhjetor 2013 faqe 1 prej 2 

 
 

PASQYRAT FINANCIARE TË FONDEVE NË MIRËBESIM 
 

PËR PERIUDHËN E PËRFUNDUAR MË 31 DHJETOR 2013 
 

TABELAT E RAPORTEVE FINANCIARE 
 

Raportet sipas nenit 20 të ligjit nr. 04/L-034 për Agjencinë Kosovare të Privatizimit 

 

Neni 20: Raportet, buxheti dhe llogaritë 

 

Neni 20.1.1.2. pasqyrat financiare të fondeve në mirëbesim 

 

 
 

TABELA* E PËRMBAJTJES 
 

Nr. Emri i raportit Faqe 

1.  Pasqyra e gjendjes së llogarive bankare në BQK sipas llojit të fondeve në mirëbesim  1 

2.  
Pasqyra përmbledhëse e rrjedhës së parasë për transaksionet me palët e treta dhe 

transaksionet e brendshme për periudhën 2003-2013 
2 

3.  
Detajet e Pasqyrës së Rrjedhës së Parasë së Gatshme  

për periudhën Korrik 2003 – Dhjetor 2013 për transaksionet me palët e treta 
3 

4.  
Pasqyra përmbledhëse e rrjedhës së parasë për transaksionet me palët e treta dhe 
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Shënimet shpjeguese të Pasqyrave Financiare të Fondeve në Mirëbesim për periudhën deri më 31 Dhjetor 2013 

 

 
Departamenti i Financave dhe Buxhetit  faqe 1 prej 4 
 

SQARIME LIDHUR ME TABELAT E PASQYRAVE FINANCIARE TË FONDEVE NË MIRËBESIM 
 
Tabela nr.  Përshkrimi i raportit  Faqe 

Tabela 1. 

Pasqyra e gjendjes së llogarive bankare në BQK sipas llojit të fondeve në 
mirëbesim: 
 
Paraqet:  

a) gjendjen e llogarive bankare të fondeve në mirëbesim për llogaritë 
rrjedhëse dhe për depozitat kohore për periudhën raportuese; 

b) gjendjen e llogarive të fondeve në mirëbesim prej vitit 2008 e deri në vitin 
e parafundit raportues. 

1

Tabela 2. 

Pasqyra përmbledhëse e rrjedhës së parasë për transaksionet me palët e treta 
dhe transaksionet e brendshme 
për periudhën 2003‐2013: 
 
Paraqet:  

a) Pasqyrën përmbledhëse të rrjedhës së parasë për transaksionet me palët 
e treta (shitjet, depozitat e ofertuesve, qiratë e inkasuara etj); dhe  

b) Pasqyrën përmbledhëse të rrjedhës së parasë për transaksionet e 
brendshme (transferet nga një llogari në mirëbesim në llogaritë tjera në 
mirëbesim, për shembull transferet e 75% të shitjes nga llogaritë e 
privatizimit në llogaritë e likuidimit; transferet e një pjese të parave për 
20%‐in e punëtorëve që mbahen në mirëbesim derisa të shqyrtohen 
ankesat nga Dhoma e Posacme e Gjykatës Supreme; etj). 

2

Tabela 3. 

Detajet e Pasqyrës së Rrjedhës së Parasë së Gatshme  
për periudhën Korrik 2003 – Dhjetor 2013 për transaksionet me palët e treta 
 
Paraqet detajet e rrjedhës së parasë sipas kodeve të planit kontabël për secilën 
kategori të llogarive në mirëbesim. 

3

Tabela 4. 

Pasqyra përmbledhëse e rrjedhës së parasë për transaksionet me palët e treta  
dhe transaksionet e brendshme për periudhën Janar – Dhjetor 2013 
 
Paraqet:  

a) Pasqyrën përmbledhëse të rrjedhës së parasë për transaksionet me palët 
e treta (shitjet, depozitat e ofertuesve, qiratë e inkasuara etj); dhe  

b) Pasqyrën përmbledhëse të rrjedhës së parasë për transaksionet e 
brendshme (transferet nga një llogari në mirëbesim në llogaritë tjera në 
mirëbesim, për shembull transferet e 75% të shitjes nga llogaritë e 
privatizimit në llogaritë e likuidimit; transferet e një pjese të parave për 
20%‐in e punëtorëve që mbahen në mirëbesim derisa të shqyrtohen 
ankesat nga Dhoma e Posacme e Gjykatës Supreme; etj). 

9

Tabela 5. 

Detajet e Pasqyrës së Rrjedhës së Parasë së Gatshme  
për periudhën Janar – Dhjetor 2013 për transaksionet me palët e treta 
 
Paraqet detajet e rrjedhës së parasë sipas kodeve të planit kontabël për secilën 
kategori të llogarive në mirëbesim. 

10



Shënimet shpjeguese të Pasqyrave Financiare të Fondeve në Mirëbesim për periudhën deri më 31 Dhjetor 2013 

 

 
Departamenti i Financave dhe Buxhetit  faqe 2 prej 4 
 

Tabela nr.  Përshkrimi i raportit  Faqe 

Tabela 6. 

Përmbledhje e hyrjeve dhe daljeve nga privatizimi (shitja e Ndërmarrjeve të 
Reja): 
 
Paraqet: 

a) raportin e hyrjeve në llogaritë e privatizimit; 
b) raportin se si duhet të ndahen paratë nga privatizimi i ndërmarrjeve të 

reja: 75% për fondet e likuidimit, 20% për punëtorët dhe 5% për tarifën 
administrative të Agjencisë; 

c) daljet aktuale nga llogaritë e privatizimit 
d) shumat aktuale në depozitime kohore;  
e) gjendjen aktuale të llogarive të privatizimit 
f) përmbledhjen e të ardhurave të privatizimit për nga kontratat e 

nënshkruara dhe shumat për të cilat ende kontratat nuk janë të 
nënshkruara. 

g) Shumat e kthyera në Ministrinë e Financave për pagesën e gjysmës së 
kapitalit themeltar të Ndërmarrjeve të Reja të themeluara e të shitura nga 
Agjencia. 

12

Tabela 7. 

Raporti i shitjeve sipas regjioneve: 
 
Paraqet raportin e të ardhurave nga shitjet e Ndërmarrjeve të Reja dhe shitjete e 
aseteve në likuidim për secilin rajon të Kosovës (Prishtinë, Pejë, Prizren, Gjilan dhe 
Mitrovicë). 

13

Tabela 8. 

Përmbledhje dhe detajet e hyrjeve dhe daljeve në likuidim (sipas regjioneve) 
 
Paraqet përmbledhjet dhe detajet e hyrjeve dhe daljeve për llogaritë e likuidimit. 
Paraqiten këto nëntabela: 

a) Raporti i të ardhurave; 
b) Raporti i pagesave dhe shpërndarjeve sipas llojit të shpenzimeve; 
c) Raporti i pagesave dhe shpërndarjeve sipas llojit të kreditorëve; 
d) Analizat e hollësishme për të ardhurat e likuidimit (të gjitha kodet); 
e) Analizat e hollësishme për shpenzimet dhe shpërndarjet e likuidimit (të 

gjitha kodet); 
f) Raporti i depozitimeve kohore nga llogaritë e likuidimit. 

14

Tabela 9. 

Përmbledhje e pagesave për 20%‐in e punëtorëve të Ndërmarrjeve Shoqërore: 
 
Paraqet: 

a) raportin e pagesave të 20%‐it për punëtorët e NSH‐ve sipas llojit të të 
ardhurave (privatizimit, likuidimit, fondeve tjera në mirëbesim të NSH‐ve; 

b) shumat të cilat mbahen në mirëbesim për punëtorët deri në shqyrtimin e 
ankesave nga Dhoma e Posacme e Gjykatës Supreme të Kosovës. 

18

Tabela 10. 

Raporti i interesit të fituar në llogaritë bankare dhe numri i llogarive bankare: 
 
Paraqet: 

a) interesin e gjeneruar për llojet e ndryshme të llogarive; dh 
b) numrin e llogarive të hapura, të mbyllura dhe aktive.  

19



Shënimet shpjeguese të Pasqyrave Financiare të Fondeve në Mirëbesim për periudhën deri më 31 Dhjetor 2013 

 

 
Departamenti i Financave dhe Buxhetit  faqe 3 prej 4 
 

Tabela nr.  Përshkrimi i raportit  Faqe 

Tabela 11. 

Numri i transaksioneve për vitet e ndryshme fiskale 
 
Paraqet numrin e transaksioneve për vitet 2003 e deri në periudhën e fundit 
raportuese. 

20

Tabela 12. 

Raporti Përmbledhje e Informatave për Menaxhmentin (PIM‐MIS)  – Raporti i 
krahasimeve vjetore 
 
Paraqet të dhëna të ndryshme që janë të rëndësishme për Menaxhmentin dhe 
palët e interest duke përfshirë raportet: 

a) Numrin e NSH‐ve të tenderuara 
b) Numrin e kontratave të nënshkruara dhe në pritje; 
c) Raportin përmbledhës të të ardhurave të privatizimit duke u bazuar në 

paratë aktuale të inkasuara; 
d) Shuma e kontratave të nënshkruara dhe në pritje; 
e) Shuma e investimeve të ndërmarrjeve të shitura me metodën e spin offit 

special; 
f) Informata përmbledhe për likuidimin; 
g) Raportin përmbledhës për pagesat për 20%‐in për punëtorët. 

22

Tabela 13. 

Pasqyra financiare e llogarive të privatizimit: 
 
Tabelat 13 deri 27 paraqesin informatat për detajet sipas planit kontabël, por për 
kategori të ndryshme të fondeve në mirëbesim. 
 
Tabelat e pasqyrave financiare të llojeve të ndryshme të fondeve në mirëbesim 
paraqesin: 

a) Gjendjen akumuluese të hyrjeve dhe daljeve për 3 vitet e fundit; 
b) Gjendjen e hyrjeve dhe daljeve brenda 2 viteve përkatëse të fundit. 
c) Gjendjen e depozitave kohore; 
d) Gjendjen në llogaritë bankare për vitet përkatëse.  

24

Tabela 14. Pasqyra financiare e llogarive të likuidimit  26

Tabela 15. Pasqyra financiare e llogarive të parave në mirëbesim të NSH‐ve  29

Tabela 16. Pasqyra financiare e llogarive të komercializimit  31

Tabela 17. Pasqyra financiare e llogarive të parave në mirëbesim për 20%‐in e punëtorëve  32

Tabela 18. Pasqyra financiare e llogarisë së depozitave (ofertuesit) të privatizimit  33

Tabela 19. Pasqyra financiare e llogarisë së tarifave (ofertuesit) të privatizimit  35

Tabela 20. Pasqyra financiare e llogarisë së depozitave (ofertuesit) të likuidimit  37

Tabela 21. Pasqyra financiare e llogarisë së tarifave (ofertuesit) të likuidimit  39

Tabela 22. Pasqyra financiare e llogarisë së ankesave në likuidim   41
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Tabela 27. Pasqyra financiare e llogarive të depozitimeve kohore  47

Tabela 28. 

Raporti i detyrimeve 
Paraqet informata për detyrimet e njohura të Agjencisë që pritet të paguhen nga 
fondet në mirëbesim. Informatat që paraqiten janë: ndërmarrja, data e faturës, 
numri i faturës, qëllimi i faturës, shuma e detyrimit, arsyeja e mospagesës dhe 
muaji se kur pritet të bëhen pagesat. 
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Tabela 29. 

Raporti i detyrimeve kontigjente 
Paraqet informata për detyrimet kontigjente të njohura të Agjencisë, për të cilat 
mundësia e pagesës është e pritshme nga fondet në mirëbesim, varëisht nga 
faktorët e jashtëm që mund të kenë ndikim (për shembull rastet gjyqësore). 
Informatat që paraqiten janë: ndërmarrja, natyra e detyrimeve kontigjente, 
shuma e detyrimit, arsyeja për detyrime, vlera potenciale në 3 vitet e fundit dhe 
kategoria e mundësisë së ndodhjes së pagesës. 

50

Tabela 30. 

Raporti – Përmbledhja e llogarive të arkëtueshme 
Paraqet përmbledhjen e llogarive të arkëtueshme dhe atë sipas: 

a) Raporti sipas aktivitetit; dhe  
b) Raporti sipas njësisë organizative të Agjencisë. 

51

 



Departamenti i Financave dhe Buxhetit
GJENDJA E LLOGARIVE TË FONDEVE NË MIRËBESIM

Agjencia Kosovare e  Privatizimit

raporti nënshkruar më 22 Janar 2014
për periudhën 31 Dhjetor 2013

Tabela 1 (sqarimet për tabelat jepen në fund të shënimeve shpjeguese)

Llogaritë Rrjedhëse Depozitat Kohore* Totali
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2013 31 dhjetor 2012 31 dhjetor 2011 31 dhjetor 2010 31 dhjetor 2009 31 dhjetor 2008

1 2 3=1+2 4 5 6 7 8

BILANCI I FONDEVE NË MIRËBESIM SHUMA SHUMA SHUMA SHUMA SHUMA SHUMA SHUMA SHUMA

1 Privatizim 113,154,007            9,096,935                122,250,942           210,850,705        279,466,900        278,534,087        259,719,544             261,147,260          

2 Likuidim 362,807,342            22,783,395              385,590,737           273,474,558        267,860,645        214,480,470        175,188,793             123,626,811          

3 Para të NSH-ve në mirëbesim 6,893,134                -                           6,893,134               5,971,317            5,401,324            5,691,148            3,388,895                 5,673,507              

4 Komercializim 3,667,287                -                           3,667,287               3,667,287            4,115,381            3,520,026            3,567,460                 2,940,103              

5 Llogaritë e parave në mirëbesim për punëtorët 27,809,806              -                           27,809,806             30,926,511          20,963,568          9,662,836            132,986                    147,085                 

6 Depozita nga tenderët e privatizimit 321,749                   -                           321,749                  1,749,269            2,016,346            3,139,227            3,391,091                 4,718,572              

7 Tarifa për Dorëzimin e Tenderit në Privatizim 267,537                   -                           267,537                  49,860                 2,231,034            1,892,396            1,428,339                 1,080,181              

8 Depozita nga tenderët e shitjeve me likuidim 1,043,427                -                           1,043,427               928,663               1,594,671            1,371,067            638,468                    1,378,924              

9 Tarifa e dorëzimit të ofertave në likuidim 223,503                   -                           223,503                  74,417                 308,096               195,846               49,642                      50,007                   

10 Depozitat e Komisionit të Rishikimit të Likuidimit 25                            -                           25                           0                          9,915                   8,519                   -                           

11 Kapitali themeltar i AKP-së 1,109,549                -                           1,109,549               1,109,549            1,105,722            1,095,678            1,094,207                 1,091,134              

12 Fondi rezervë i AKP-së 1,300,459                -                           1,300,459               1,009,718            590,787               2,591,945            2,433,523                 1,451,204              

13 Donator 8,463                       -                           8,463                      8,463                   8,435                   8,359                   8,347                        8,330                     

14 Tarifa administrative e AKP-së 11,722,009              8,119,670                19,841,679             19,583,043          -                      -                           -                        

15 Paratë e Llogarisë Rrjedhëse në llogari për depozita kohor 0                              -                           0                             0                          89,844                 1,696                   -                           -                        

16 Investimet në letrat me vlerë -                          -                           -                          -                      -                      -                           -                        

17 GJENDJA E FONDEVE NË MIRËBESIM € 530,328,298.48 € 40,000,000.00 € 570,328,298.48 € 549,403,359 € 585,762,669 € 522,193,299 € 451,041,297 € 403,313,119

18
GJITHSEJ FONDET NË MIRËBESIM 

(depozita kohore dhe llogaritë rrjedhëse)
€ 570,328,298.48 *Janë dy depozita kohor: 20 milion në BQK dhe 20 milion në Raiffeisen Bank.

Gjendja e llogarive (me depozita kohor) në BQK është 550,328,298.48     
Depoziti në Raiffeisen Bank 20,000,000.00       

GJITHSEJ FONDET NË MIRËBESIM 570,328,298.48     
Avni J. Jashari, CA, CFE, IS Adem Selishta  
Drejtor i Financave dhe Buxhetit Kryesues i Njësisë për Menaxhimin e Fondeve
Agjencia Kosovare e Privatizimit Agjencia Kosovare e Privatizimit

22 Janar 2014 22 Janar 2014

Përgaditur nga: A.J. and A.S. Page: 1 of 51



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

PASQYRA PËRMBLEDHËSE E RRJEDHËS SË PARASË SIPAS LLOJIT TË LLOGARISË
për transaksionet me palët e treta dhe transaksionet e brendshme

1 Korrik 2003 deri 31 Dhjetor 2013

Tabela 2
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2013

1-Jul-03
transaksione me palët 

e jashtme
transaksione me palët 

e jashtme
transaksione me 
palët e jashtme

transaksione të 
brendshme

transaksione të 
brendshme

transaksione të 
brendshme

1 2 3 4=2-3 5 6 7=5-6 8=1+4+7

KATEGORIA E LLOGARIVE NË BQK
GJENDJA NË 

FILLIM
hyrje dalje Gjendja hyrje dalje Gjendja GJENDJA NË FUND

1 Privatizim -                        620,849,239               116,633,999             504,215,240          48,363,567                430,327,864          (381,964,298)         122,250,942             

2 Likuidim -                        84,227,415                 44,963,916               39,263,499            374,449,082              28,121,844            346,327,238          385,590,737             

3 Para të NSH-ve në mirëbesim -                        15,237,759                 5,640,332                 9,597,427              397,453                     3,101,746              (2,704,292)             6,893,134                 

4 Komercializim -                        5,507,257                   1,173,406                 4,333,851              138                            666,703                 (666,564)                3,667,287                 

5 Llogaritë e parave në mirëbesim për punëtorët -                        232,333                      6,451,577                 (6,219,244)            34,208,084                179,033                 34,029,051            27,809,806               

6 Depozita nga tenderët e privatizimit -                        172,930,286               143,347,122             29,583,164            3,493,943                  32,755,358            (29,261,415)           321,749                    

7 Tarifa për Dorëzimin e Tenderit në Privatizim -                        3,263,490                   991,412                    2,272,078              882,845                     2,887,386              (2,004,541)             267,537                    

8 Depozita nga tenderët e shitjeve me likuidim -                        35,190,443                 28,366,189               6,824,253              156,763                     5,937,589              (5,780,827)             1,043,427                 

9 Tarifa e dorëzimit të ofertave në likuidim -                        781,192                      137,734                    643,458                 -                             419,955                 (419,955)                223,503                    

10 Depozitat e Komisionit të Rishikimit të Likuidimit -                        22,979                        13,136                      9,843                    -                             9,818                     (9,818)                   25                            

11 Kapitali themeltar i AKP-së -                        1,132,178                   22,629                      1,109,549              -                             -                         -                        1,109,549                 

12 Fondi rezervë i AKP-së -                        184,652                      2,226,203                 (2,041,551)            8,885,947                  5,543,938              3,342,009              1,300,459                 

13 Donator -                        8,475                          12                             8,463                    -                             -                         -                        8,463                       

14 Tarifa administrative e AKP-së -                        346,360                      18,954,965               (18,608,605)          38,698,200                247,916                 38,450,285            19,841,679               

15 Paratë e Llogarisë Rrjedhëse në llogari për depozita kohor -                        -                             -                            -                        -                             -                         -                        -                           

16 Investimet në letrat me vlerë -                             -                            -                        -                             -                         -                        -                           

GJENDJA E FONDEVE NË MIRËBESIM -                        939,914,057               368,922,631             570,991,426          509,536,022              510,199,150          (663,128)                570,328,298             

Avni J. Jashari, CA, CFE, IS Adem Selishta
Drejtor i Financave dhe Buxhetit Kryesues i Njësisë për Menaxhimin e Fondeve
Agjencia Kosovare e Privatizimit Agjencia Kosovare e Privatizimit

22 Janar 2014 22 Janar 2014

Rrjedha e parasë prej 1 Korrik 2003 deri më datën e mësipërme Rrjedha e parasë prej 1 Korrik 2003 deri më datën e mësipërme

Përgaditur nga: A.J. and A.S. 2/51



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT DETAJET E PASQYRËS SË RRJEDHËS SË PARASË PËR 2003-2013

TRANSAKSIONET ME PALËT E TRETA

SIPAS PLANIT KONTABËL

DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

për transaksionet me palët e treta

Tabela 3

Data e fundit e transakcioneve 31-Dec-13

Data e nënshkrimit të raportit 22 Janar 2014

Avni J. Jashari, CA, CFE, IS Adem Selishta

Drejtor i Financave dhe Buxhetit Kryesues i Njësisë për Menaxhimin e Fondeve

nenshkrimi nenshkrimi

emri i kodit kontabel
Nr. I 

kategoris
e

Hyrjet Daljet
Gjendja e 

rrjedhes se 
parase

Lloji i llogarisë

i1 - Shitje gjatë likuidimit 1 73,921,280.57        3,025,068.00           70,896,212.57        Likuidim

i2 - Interesi i fituar 2 8,278,889.04           1.00                          8,278,888.04          Likuidim

i4 - TVSH hyrëse 4 549,413.85              16,699.50                532,714.35              Likuidim

i8 - Transferimi i depozitave të parave të gatshme 8 23,028.70                -                            23,028.70                Likuidim

i9 - Transferim nga llogaritë bankare të NSH-ve 9 174,953.81              -                            174,953.81              Likuidim

i12 - Të ardhura nga qiraja 12 1,165,400.90           601.00                      1,164,799.90          Likuidim

i13 - Të ardhura tjera 13 10,780.62                -                            10,780.62                Likuidim

e0 - Fondet Tepricë për Qeverinë e Kosovës - neni 19.3.3 i Ligjit të 
AKP-së

17 -                            28,934,282.32        (28,934,282.32)       Likuidim

e1 - Shpenzimet bankare 18 1,275.90                  9,032.42                  (7,756.52)                 Likuidim

e2 - Transferim tek punëtorët (BSPK) 19 -                            7,337,267.52           (7,337,267.52)         Likuidim

e6 - Shpenzime për reklamim 24 -                            387,153.81              (387,153.81)            Likuidim

e7 - Kostoja e shitjes për likuidim të aseteve 25 -                            1,659.00                  (1,659.00)                 Likuidim

e8 - Gjëra për zyrë, shpenzime të vogla zyre dhe posta 26 5.75                          15,490.20                (15,484.45)               Likuidim

e9 - Magazinim, transportim i dokumentave të NSH-ve 27 0.00 € 1,087.60 € (1,087.60)                 Likuidim

e10 - Para të imta AVANS për kosto të vogla për likuidim 28 45,807.79                45,628.94                178.85                      Likuidim

e11 - Shpenzimet e imta te MBYLLURA - Shpenzime aktuale për 
kosto të vogla likuidimi 

29 -                            60,699.70                (60,699.70)               Likuidim

e14 - Shpenzime për gjykatë 32 -                            3,566.39                  (3,566.39)                 Likuidim

e16 - Ofrues Profesional të Shërbimeve (Autoriteti i Likuidimit) 34 318.40 € 3,055,848.26 € (3,055,529.86)         Likuidim

e17 - Ofrues të shërbimeve (pagesa bruto) 35 1,470.00                  889,623.87              (888,153.87)            Likuidim

e18 - Ofrues të shërbimeve (pagesa neto) 36 -                            138,930.00              (138,930.00)            Likuidim

e19 - Tatimi në të ardhura personale për Ofrues të Shërbimeve 37 -                            2,997.50                  (2,997.50)                 Likuidim

e20 - Shërbime profesionale 38 -                            55,344.27                (55,344.27)               Likuidim

e21 - Shërbime për mirëmbajtje të aseteve 39 -                            1,838.20                  (1,838.20)                 Likuidim

e22 - Shërbime për mbrojtje të pronës dhe aseteve 40 -                            255,754.96              (255,754.96)            Likuidim

e23 - Pagesa në avans për udhëtime zyrtare 41 1,000.00                  1,000.00                  -                            Likuidim

PERIUDHA: NGA VITI 2003 E DERI NË DATEN E FUNDIT TE TRANSAKCIONEVE

DETAJET E PASQYRËS SË RRJEDHËS SË PARASË SIPAS PLANIT KONTABËL
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT DETAJET E PASQYRËS SË RRJEDHËS SË PARASË PËR 2003-2013

TRANSAKSIONET ME PALËT E TRETA

SIPAS PLANIT KONTABËL

DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

emri i kodit kontabel
Nr. I 

kategoris
e

Hyrjet Daljet
Gjendja e 

rrjedhes se 
parase

Lloji i llogarisë

e24 - Udhëtime zyrtare 42 -                            494.98                      (494.98)                    Likuidim

e25 - Qiraja e paguar (bruto) 43 -                            6,121.60                  (6,121.60)                 Likuidim

e26 - Qiraja e paguar (neto pas tatimit mbi qiranë) 44 -                            35,735.57                (35,735.57)               Likuidim

e27 - Mallëra 45 -                            1,825.76                  (1,825.76)                 Likuidim

e29 - Shërbime 47 -                            2,770.80                  (2,770.80)                 Likuidim

e30 - Ujë 48 -                            2,299.67                  (2,299.67)                 Likuidim

e31 - Rrymë 49 769.64                      32,458.00                (31,688.36)               Likuidim

e32 - Mbeturina 50 -                            360.24                      (360.24)                    Likuidim

e33 - Telekomunikacion (Internet, telefon) 51 -                            6,222.15                  (6,222.15)                 Likuidim

e34 - Tatimi që mbahet mbi qiranë e paguar 52 -                            2,995.21                  (2,995.21)                 Likuidim

e35 - Tatimi i paguar për qiranë e pranuar 53 -                            5,799.20                  (5,799.20)                 Likuidim

e36 - Tatimi komunal në pronë 54 14,242.00                28,484.00                (14,242.00)               Likuidim

e39 - TVSH paguar ATK-së 57 -                            514,856.12              (514,856.12)            Likuidim

e46 - Pagesa për ndërprerje të punësimit (neto) kreditorë 
preferencialë 

64 734.00                      22,415.46                (21,681.46)               Likuidim

e49 - Pagat (neto) kreditorë të pasiguruar 67 -                            1,483.10                  (1,483.10)                 Likuidim

e51 - Kontribute për pension kreditorë të pasiguruar 69 -                            927.53                      (927.53)                    Likuidim

e54 - Furnizues vendorë kreditorë të pasiguruar 72 -                            510.09                      (510.09)                    Likuidim

e56 - Tatimi në pronë - kreditorë të pasiguruar 74 14,138.55                28,277.10                (14,138.55)               Likuidim

e58 - Tatimi i korporatës kreditorë të pasiguruar 76 -                            1,479.93                  (1,479.93)                 Likuidim

e59 - TVSH kreditorë të pasiguruar 77 -                            1,126.60                  (1,126.60)                 Likuidim

e61 - Rryma kreditorë të pasiguruar 79 -                            1,779.89                  (1,779.89)                 Likuidim

e62 - Ujë kreditorë të pasiguruar 80 -                            670.25                      (670.25)                    Likuidim

e64 - Telekomunikim dhe Internet kreditorë të pasiguruar 82 -                            567.79                      (567.79)                    Likuidim

e65 - Kreditorë tjerë të pasiguruar 83 -                            775.00                      (775.00)                    Likuidim

pbdi1 - depozitë tenderi 99 169,871,820.51      584,500.00              169,287,320.51      
Depozita nga 
tenderët e 

pbdi2 - interesi i fituar 100 602,080.21              -                            602,080.21              
Depozita nga 
tenderët e 

pbdi3 - pagesa e çmimit të shitjes në llogarinë depozitë të tenderit 
për privatizim 

101 1,963,710.00           346,500.00              1,617,210.00          
Depozita nga 
tenderët e 

pbdi4 - pagesa e tarifës së paraqitjeve të tenderit në llogarinë 
depozitë të tenderëve për privatizim 

102 17,650.00                700.00                      16,950.00                
Depozita nga 
tenderët e 

pbde1 - shpenzimet bankare 108 6.01                          60,137.67                (60,131.66)               
Depozita nga 
tenderët e 

pbde5 - transferim tek palët e treta në emër të llogarive të tjera në 
mirëbesim përkohësisht deri në maturimin e depozitave me afat 

113 375,019.00              375,019.00              -                            
Depozita nga 
tenderët e 

pbde6 - kthimi i depozitës tek tenderuesi 114 100,000.00              140,697,424.70      (140,597,424.70)     
Depozita nga 
tenderët e 

pbde10 - kthimi i çmimit të shitjes tek tenderuesi nga depozita për 
tender 

118 -                            1,227,040.15           (1,227,040.15)         
Depozita nga 
tenderët e 

pbde11 - transferim i tarifës për paraqitje tek TENDERUESI nga 
depozita për tender 

119 -                            3,500.00                  (3,500.00)                 
Depozita nga 
tenderët e 

pbde13 - transferim i depozitës për LIKUIDIM tek tenderuesit 121 -                            49,000.00                (49,000.00)               
Depozita nga 
tenderët e 

pbde15 - transferim tek Buxheti i Kosovës 123 -                            3,300.00                  (3,300.00)                 
Depozita nga 
tenderët e 

ptsi1 - tarifa për paraqitje të tenderit 138 2,895,386.43           19,599.00                2,875,787.43          
Tarifa e 
dorëzimit të 
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT DETAJET E PASQYRËS SË RRJEDHËS SË PARASË PËR 2003-2013

TRANSAKSIONET ME PALËT E TRETA

SIPAS PLANIT KONTABËL

DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

emri i kodit kontabel
Nr. I 

kategoris
e

Hyrjet Daljet
Gjendja e 

rrjedhes se 
parase

Lloji i llogarisë

ptsi2 - interesi i fituar 139 79,535.30                -                            79,535.30                
Tarifa e 
dorëzimit të 

ptse1 - shpenzime bankare 142 10.01                        1,381.55                  (1,371.54)                 
Tarifa e 
dorëzimit të 

ptse3 - transferim direkt tek BSPK në emër të llogarive të tjera në 
mirëbesim përkohësisht deri në maturimin e depozitave me afat

145 249,568.32              249,568.32              (0.00)                         
Tarifa e 
dorëzimit të 

ptse5 - transferim tek palët e treta në emër të llogarive të tjera në 
mirëbesim përkohësisht deri në maturimin e depozitave me afat

147 35,251.55                35,251.55                0.00                          
Tarifa e 
dorëzimit të 

ptse6 - kthim i tarifës për paraqitje të tenderit tek tenderuesi 148 -                            46,750.00                (46,750.00)               
Tarifa e 
dorëzimit të 

ptse8 - transferim i tarifës për paraqitje të tenderit tek Buxheti i 
Kosovës 

150 -                            362,035.37              (362,035.37)            
Tarifa e 
dorëzimit të 

ptse10 - shpenzime me para të imta nga tarifa për paraqitjen e 
tenderit të privatizimit 

152 3,738.40                  3,761.00                  (22.60)                      
Tarifa e 
dorëzimit të 

ptse11 - depoziti i ofertes i kthehet OFERTUESIT nga tenderi i 
privatizimit me tarifen e dorezimit 

153 -                            270,000.00              (270,000.00)            
Tarifa e 
dorëzimit të 

ptse12 - depozita gjyqësore 154 -                            1,500.00                  (1,500.00)                 
Tarifa e 
dorëzimit të 

ptse13 - shpenzime gjyqësore (të pakthyeshme) 155 -                            40.00                        (40.00)                      
Tarifa e 
dorëzimit të 

ptse16 - shërbimet e paguara nga tarifa për paraqitjen e tenderit të 
privatizimit 

158 -                            1,525.00                  (1,525.00)                 
Tarifa e 
dorëzimit të 

lbdi1 - depozita për tender 172 35,037,995.00        562,900.00              34,475,095.00        
Depozita nga 
tenderët e 

lbdi2 - interesi i fituar 173 84,881.42                -                            84,881.42                
Depozita nga 
tenderët e 

lbdi3 - depozita e çmimit të shitjes ne llogarine e depozitave te 
likuidimit

174 36,776.15                8,767.00                  28,009.15                
Depozita nga 
tenderët e 

lbdi4 - depozita e tarifës së regjistrimit në llogarinë e depozitës për 
tendera të likuidimit 

175 780.00                      -                            780.00                      
Depozita nga 
tenderët e 

lbde1 - shpenzime bankare 179 10.00                        957.28                      (947.28)                    
Depozita nga 
tenderët e 

lbde5 - kthimi i depozitës tek tenderuesi 184 30,000.00                27,790,815.00        (27,760,815.00)       
Depozita nga 
tenderët e 

lbde9 - tarifa për regjistrim kthyer tenderuesit nga depozita për 
tendera likuidimi 

188 -                            2,050.00                  (2,050.00)                 
Depozita nga 
tenderët e 

lbde10 - Ofrues të Shërbimeve të paguar nga depozita e likuidimit 189 -                            700.00                      (700.00)                    
Depozita nga 
tenderët e 

lrfi1 - tarifa e regjistrimit 205 639,461.00              9,700.00                  629,761.00              
Tarifa e 
dorëzimit të 

lrfi2 - interesi i fituar 206 4,353.53                  -                            4,353.53                  
Tarifa e 
dorëzimit të 

lrfi4 - depozita për tender transferuar në tarifën për regjistrimin e 
likuidimit 

208 106,000.00              -                            106,000.00              
Tarifa e 
dorëzimit të 

lrfe1 - shpenzime bankare 209 10.00                        721.20                      (711.20)                    
Tarifa e 
dorëzimit të 

lrfe5 - transferim tek palët e treta në emër të llogarive të tjera në 
mirëbesim përkohësisht deri në maturimin e depozitave me afat 

214 14,346.75                14,346.75                -                            
Tarifa e 
dorëzimit të 

lrfe6 - kthim i tarifës për regjistrim tek tenderuesi 215 -                            8,800.00                  (8,800.00)                 
Tarifa e 
dorëzimit të 

lrfe8 - transferim i tarifës për regjsitrim për likuidim në buxhetin e 
Kosovës 

217 -                            160.01                      (160.01)                    
Tarifa e 
dorëzimit të 

lrfe9 - depozita për tender kthyer tek tenderuesi nga tarifa për 
regjistrimin për likuidim 

218 -                            69,000.00                (69,000.00)               
Tarifa e 
dorëzimit të 

lrfe10 - depozita gjyqësore 219 -                            2,000.00                  (2,000.00)                 
Tarifa e 
dorëzimit të 

lrfe12 - shpenzime me para të imta nga tarifa e regjistrimit për 
likuidim 

221 17,020.38                33,005.75                (15,985.37)               
Tarifa e 
dorëzimit të 

pi1 - çmimi i shitjes 238 592,654,627.15      45,862,934.51        546,791,692.64      Privatizim

pi2 - interesi i fituar 239 24,469,435.77        -                            24,469,435.77        Privatizim

pi3 - Regjistrimi i Ndermarrjes se Re transferuar nga tenderuesi 240 1,250.00 € 0.00 € 1,250.00 € Privatizim

pi7 - transferim i gabuar qeveritar nga banka 244 358,271.09              -                            358,271.09              Privatizim

pi8 - shuma e dëmshpërblimit paguar gabimisht në privatizim 245 196,656.64 € 0.00 € 196,656.64 € Privatizim

pe1 - shpenzime bankare 247 4,613.68                  61,753.91                (57,140.23)               Privatizim

pe2 - Regjistrimi i Ndermarrjes se Re transferuar në MFE 248 6,250.00                  818,750.00              (812,500.00)            Privatizim
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT DETAJET E PASQYRËS SË RRJEDHËS SË PARASË PËR 2003-2013

TRANSAKSIONET ME PALËT E TRETA

SIPAS PLANIT KONTABËL

DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

emri i kodit kontabel
Nr. I 

kategoris
e

Hyrjet Daljet
Gjendja e 

rrjedhes se 
parase

Lloji i llogarisë

pe4 - 20% te ardhurave nga privatizimi transferuar në BSPK 250 928,567.37              67,302,085.09        (66,373,517.72)       Privatizim

pe10 - Korrigjimi i transferimeve të gabuara qeveritare nga banka 256 1,828.55                  359,986.84              (358,158.29)            Privatizim

pe12 - depozitë e transferuar gabimisht nga fondi i privatizimit tek 
tenderuesit 

258 1,150,000.00           1,150,000.00           -                            Privatizim

pe13 - ofrues të shërbimeve të paguar gabimisht nga llogaritë e 
privatizimit 

259 -                            750.00                      (750.00)                    Privatizim

pe16 - transferim tek palët e treta në emër të llogarive të tjera në 
mirëbesim deri në maturimin e depozitave me afat 

262 1,077,739.00           1,077,739.00           -                            Privatizim

ci1 - qiraja fituar nga komercializimi 276 5,020,552.09           -                            5,020,552.09          Komercializim

ci2 - interesi i fituar 277 290,464.74              -                            290,464.74              Komercializim

ci3 - tarifa për paraqitjen e tenderit për komercializim 278 195,377.55              -                            195,377.55              Komercializim

ce5 - shpenzime bankare 283 862.59                      560.00                      302.59                      Komercializim

ce6 - Ofrues Shërbimesh për NSH në komercializim 284 -                            8,392.50                  (8,392.50)                 Komercializim

ce7 - pagesa e debitorëve 285 -                            590,110.02              (590,110.02)            Komercializim

ce8 - tatimi komunal ne prone 286 -                            74,222.51                (74,222.51)               Komercializim

ce10 - shpenzime gjyqësore të pakthyeshme 288 -                            120.90                      (120.90)                    Komercializim

ce11 - shërbime 289 -                            500,000.00              (500,000.00)            Komercializim

ati1 - Interes I fituar mbi tarifën administrative të Agjencisë 304 67,110.06                0.01                          67,110.05                
Tarifa 
administrative e 

ate1 - shpenzime bankare 316 -                            388.09                      (388.09)                    
Tarifa 
administrative e 

ate2 - transferim i tarifës administrative të Agjencisë në Thesarin e 
MF 

317 -                            16,248,000.00        (16,248,000.00)       
Tarifa 
administrative e 

ate4 - Transferi tek Autoriteti i Likuidimit 319 279,250.00              2,460,855.60           (2,181,605.60)         
Tarifa 
administrative e 

ate6 - pagesa e shërbimeve 321 0.00 € 245,721.71 € -245,721.71 €
Tarifa 
administrative e 

rfi1 - interesi i fituar 336 117,175.50              -                            117,175.50              
Fondi rezervë i 
AKP-së

rfi4 - transfer i gabueshëm nga palët e treta 339 57,750.97                -                            57,750.97                
Fondi rezervë i 
AKP-së

rfe2 - transferim i fondit rezervë tek llogaria e tarifës administrative 
për privatizim të AKP në Thesarin e MF 

348 -                            1,800,000.00           (1,800,000.00)         
Fondi rezervë i 
AKP-së

rfe5 - shpenzime bankare 351 8.00                          361.70                      (353.70)                    
Fondi rezervë i 
AKP-së

rfe7 - transferim tek palët e treta 353 9,717.58                  425,840.94              (416,123.36)            
Fondi rezervë i 
AKP-së

emi3 - interesi i fituar 369 198,217.01              -                            198,217.01              
Llogaritë e 
parave në 

eme1 - pjesa e punëtorëve nga privatizimi transferuar tek BSPK 372 33,637.24                6,107,737.61           (6,074,100.37)         
Llogaritë e 
parave në 

eme3 - shpenzime bankare 374 478.30                      520.30                      (42.00)                      
Llogaritë e 
parave në 

eme4 - pjesa e punëtorëve nga te ardhurat prej parave në 
mirëbesim të NSH-ve transferuar tek BSPK

375 0.00 € 343,318.79 € -343,318.79 €
Llogaritë e 
parave në 

si1 - interesi i fituar 389 383,655.12              -                            383,655.12              
Para të NSH-ve 
në mirëbesim

si2 - qiraja e pranuar 390 6,958,627.69           55,543.74                6,903,083.95          
Para të NSH-ve 
në mirëbesim

si3 - shitje nga ATK përmes konfiskimit të aseteve të NSH 391 1,686,062.68           -                            1,686,062.68          
Para të NSH-ve 
në mirëbesim

si4 - dividenda nga aksionet e NSH në ndërmarrje të tjera 392 22,140.84                -                            22,140.84                
Para të NSH-ve 
në mirëbesim

si5 - shitje e aksioneve të NSH-ve në ndërmarrje të tjera 393 450,593.92              -                            450,593.92              
Para të NSH-ve 
në mirëbesim

si6 - TVSH hyrëse nga ndërmarrje të tjera 394 75,812.11                -                            75,812.11                
Para të NSH-ve 
në mirëbesim

si7 - shitje e shërbimeve 395 3,555.00                  -                            3,555.00                  
Para të NSH-ve 
në mirëbesim

si8 - shitja e aseteve nga NSH-te 396 2,555,821.59           107,778.00              2,448,043.59          
Para të NSH-ve 
në mirëbesim
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT DETAJET E PASQYRËS SË RRJEDHËS SË PARASË PËR 2003-2013

TRANSAKSIONET ME PALËT E TRETA

SIPAS PLANIT KONTABËL

DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

emri i kodit kontabel
Nr. I 

kategoris
e

Hyrjet Daljet
Gjendja e 

rrjedhes se 
parase

Lloji i llogarisë

si9 - trasferim qeveritar gabimisht nga banka 397 1,051.20                  -                            1,051.20                  
Para të NSH-ve 
në mirëbesim

si10 - shitja e mallrave nga NSH 398 324,848.60              15,130.00                309,718.60              
Para të NSH-ve 
në mirëbesim

si11 - transferim i fondeve nga fonde të tjera të NSH-ve 399 2,680,656.82           -                            2,680,656.82          
Para të NSH-ve 
në mirëbesim

si12 - kompensim për shpenzime nga buxheti i Kosovës 400 52,807.00                -                            52,807.00                
Para të NSH-ve 
në mirëbesim

sil5 - shitja e banesave nga AKP-ja 403 41,001.08                -                            41,001.08                
Para të NSH-ve 
në mirëbesim

se2 - shpenzime bankare 405 708.00                      1,324.96                  (616.96)                    
Para të NSH-ve 
në mirëbesim

se6 - transferim tek BSPK nga llogaritë në mirëbesim të NSH 409 0.00 € 11,249.70 € -11,249.70 €
Para të NSH-ve 
në mirëbesim

se7 - tatimi në të ardhura personale 410 -                            55,305.95                (55,305.95)               
Para të NSH-ve 
në mirëbesim

se8 - kontribut për pension 411 -                            251,020.71              (251,020.71)            
Para të NSH-ve 
në mirëbesim

se9 - tatimi komunale në pronë 412 -                            122,660.16              (122,660.16)            
Para të NSH-ve 
në mirëbesim

se10 - TVSH paguar tek ATK 413 -                            335,016.75              (335,016.75)            
Para të NSH-ve 
në mirëbesim

se11 - transferim tek Keshilli i Menaxhimit te Bankkosit 414 -                            511,612.15              (511,612.15)            
Para të NSH-ve 
në mirëbesim

se12 - Ofrues Shërbimesh 415 -                            1,550.00                  (1,550.00)                 
Para të NSH-ve 
në mirëbesim

se13 - Ujë 416 -                            1,245.38                  (1,245.38)                 
Para të NSH-ve 
në mirëbesim

se14 - Mbeturina 417 -                            417.02                      (417.02)                    
Para të NSH-ve 
në mirëbesim

se15 - Telekomunikacion (Internet, telefon) 418 -                            541.75                      (541.75)                    
Para të NSH-ve 
në mirëbesim

se16 - Rrymë 419 -                            174,165.49              (174,165.49)            
Para të NSH-ve 
në mirëbesim

se18 - Urdhër gjykate për avokatët 421 -                            3,649.80                  (3,649.80)                 
Para të NSH-ve 
në mirëbesim

se19 - pagat për punëtorët e NSH 422 417.02                      3,400,867.00           (3,400,449.98)         
Para të NSH-ve 
në mirëbesim

se20 - shërbime 423 -                            44,666.08                (44,666.08)               
Para të NSH-ve 
në mirëbesim

se21 - Qiraja e paguar (Bruto) 424 -                            13,187.87                (13,187.87)               
Para të NSH-ve 
në mirëbesim

se24 - tatimi paguar për qiranë e marrë 427 -                            61,921.39                (61,921.39)               
Para të NSH-ve 
në mirëbesim

se25 - transferim tek NSH për operacione 428 -                            5,018.23                  (5,018.23)                 
Para të NSH-ve 
në mirëbesim

se26 - ofrues të shërbimeve 429 -                            1,400.00                  (1,400.00)                 
Para të NSH-ve 
në mirëbesim

se28 - transferim tek Buxheti i Kosovës 431 -                            53,579.82                (53,579.82)               
Para të NSH-ve 
në mirëbesim

se31 - tatim I paragjykuar 434 -                            57,046.47                (57,046.47)               
Para të NSH-ve 
në mirëbesim

se32 - tatimi I korporatës 435 -                            7,805.66                  (7,805.66)                 
Para të NSH-ve 
në mirëbesim

se33 - transferim tek debitorët e NSH 436 -                            346,628.00              (346,628.00)            
Para të NSH-ve 
në mirëbesim

capi1 - interesi i fituar 450 118,972.16              -                            118,972.16              
Kapitali 
themeltar i AKP-

capi2 - kapitali themeltar pranuar nga Buxheti i Kosovës 451 1,013,199.83           -                            1,013,199.83          
Kapitali 
themeltar i AKP-

cape1 - shpenzime bankare 453 6.00                          12.60                        (6.60)                         
Kapitali 
themeltar i AKP-

cape2 - shpenzime gjykate 454 -                            1,000.00                  (1,000.00)                 
Kapitali 
themeltar i AKP-

cape3 - urdhëra gjykate për shpenzime të avokatëve 455 -                            406.00                      (406.00)                    
Kapitali 
themeltar i AKP-

cape4 - urdhëra gjykate për shpërblime të ndërmarrjeve (ushtrues 
kërkese)

456 -                            21,210.00                (21,210.00)               
Kapitali 
themeltar i AKP-

di1 - interesi i fituar 471 467.25                      -                            467.25                      Donator

di2 - donacionet e pranuara 472 8,001.94                  -                            8,001.94                  Donator
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT DETAJET E PASQYRËS SË RRJEDHËS SË PARASË PËR 2003-2013

TRANSAKSIONET ME PALËT E TRETA

SIPAS PLANIT KONTABËL

DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

emri i kodit kontabel
Nr. I 

kategoris
e

Hyrjet Daljet
Gjendja e 

rrjedhes se 
parase

Lloji i llogarisë

de1 - shpenzime bankare 473 6.00                          12.00                        (6.00)                         Donator

rlci1 - interesi i fituar 488 85.87                        -                            85.87                        
Depozitat e 
Komisionit të 

rlci2 - depozita LRC pranuar nga ushtruesit e kërkesave 489 22,866.62                -                            22,866.62                
Depozitat e 
Komisionit të 

rlce1 - shpenzime bankare 490 27.00                        240.03                      (213.03)                    
Depozitat e 
Komisionit të 

rlce2 - depozita LRC kthyer tek ushtruesit të kërkesave 491 -                            12,896.18                (12,896.18)               
Depozitat e 
Komisionit të 

Komercializim            5,507,256.97            1,173,405.93            4,333,851.04 
Commercialisatio

n

Donator                    8,475.19                          12.00                    8,463.19 Donor

Llogaritë e parave në mirëbesim për punëtorët                232,332.55            6,451,576.70          (6,219,244.15)
Employees 

Entitlement

Likuidim          84,203,509.52          44,940,010.50          39,263,499.02 Liquidation

Depozita nga tenderët e shitjeve me likuidim          35,190,442.57          28,366,189.28            6,824,253.29 
Liquidation Bid 

Deposits

Tarifa e dorëzimit të ofertave në likuidim                781,191.66                137,733.71               643,457.95 
Liquidation 

Registration Fee

Depozitat e Komisionit të Rishikimit të Likuidimit                  22,979.49                  13,136.21                    9,843.28 
Liquidation 

Review 

Tarifa administrative e AKP-së                346,360.06          18,954,965.41        (18,608,605.35)
PAK 

Administrative 

Kapitali themeltar i AKP-së            1,132,177.99                  22,628.60            1,109,549.39 
PAK Charter 

Capital

Fondi rezervë i AKP-së                184,652.05            2,226,202.64          (2,041,550.59) PAK Reserve Fund

Privatizim        620,849,239.25        116,633,999.35        504,215,239.90 Privatisation

Depozita nga tenderët e privatizimit        172,930,285.73        143,347,121.52          29,583,164.21 
Privatisation Bid 

Deposits

Tarifa e dorëzimit të ofertave në privatizim            3,263,490.01                991,411.79            2,272,078.22 
Privatisation 

Tender 

Para të NSH-ve në mirëbesim          15,237,758.67            5,640,332.08            9,597,426.59 
SOE money in 

trust

Grand Total 939,890,151.71      368,898,725.72      570,991,425.99      
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

PASQYRA PËRMBLEDHËSE E RRJEDHËS SË PARASË SIPAS LLOJIT TË LLOGARISË
për transaksionet me palët e treta dhe transaksionet e brendshme

1 Janar 2013 deri 31 Dhjetor 2013

Tabela 4
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2013

1-Jan-13
transaksione me palët 

e jashtme
transaksione me palët 

e jashtme
transaksione me 
palët e jashtme

transaksione të 
brendshme

transaksione të 
brendshme

transaksione të 
brendshme

1 2 3 4=2-3 5 6 7=5-6 8=1+4+7

KATEGORIA E LLOGARIVE NË BQK GJENDJA NË 
FILLIM

hyrje dalje Gjendja hyrje dalje Gjendja GJENDJA NË 
FUND

1 Privatizim 210,850,705.17    21,035,424                3,852,301                  17,183,123             1,780,449              107,563,335        (105,782,886)   122,250,942           
2 Likuidim 273,474,557.72    14,330,153                6,421,776                  7,908,377               105,853,045          1,645,242            104,207,803    385,590,737           

3 Para të NSH-ve në mirëbesim 5,971,317.35        1,168,804                  207,436                     961,368                  -                         39,551                 (39,551)            6,893,134               

4 Komercializim 3,667,286.74        -                            -                            -                         -                         -                       -                   3,667,287               

5 Llogaritë e parave në mirëbesim për punëtorët 30,926,510.64      33,638                       5,811,189                  (5,777,551)             2,722,114              61,267                 2,660,847        27,809,806             

6 Depozita nga tenderët e privatizimit 1,749,268.78        6,703,833                  6,263,319                  440,514                  42,500                   1,910,533            (1,868,033)       321,749                  

7 Tarifa për Dorëzimin e Tenderit në Privatizim 49,860.35             218,977                     1,301                         217,677                  -                         -                       -                   267,537                  

8 Depozita nga tenderët e shitjeve me likuidim 928,662.82           5,367,717                  4,264,591                  1,103,126               -                         988,362               (988,362)          1,043,427               

9 Tarifa e dorëzimit të ofertave në likuidim 74,416.64             175,424                     26,338                       149,086                  -                         -                       -                   223,503                  

10 Depozitat e Komisionit të Rishikimit të Likuidimit 0.00                      25                              -                            25                           -                         -                       -                   25                           

11 Kapitali themeltar i AKP-së 1,109,549.39        -                            -                            -                         -                         -                       -                   1,109,549               

12 Fondi rezervë i AKP-së 1,009,717.58        6,741                         -                            6,741                      294,000                 10,000                 284,000           1,300,459               

13 Donator 8,463.19               -                            -                            -                         -                         -                       -                   8,463                      

14 Tarifa administrative e AKP-së 19,583,042.56      279,250                     1,478,956                  (1,199,706)             1,493,791              35,449                 1,458,343        19,841,679             

15 Paratë e Llogarisë Rrjedhëse në llogari për depozita kohor 0.01                      -                            -                            -                         -                         -                       -                   0                             

16 Investimet në letrat me vlerë -                            -                            -                         -                         -                       -                   -                          

GJENDJA E FONDEVE NË MIRËBESIM 549,403,358.95    49,319,985                28,327,206                20,992,779             112,185,899          112,253,739        (67,840)            570,328,298           

Avni J. Jashari, CA, CFE, IS Adem Selishta
Drejtor i Financave dhe Buxhetit Kryesues i Njësisë për Menaxhimin e Fondeve
Agjencia Kosovare e Privatizimit Agjencia Kosovare e Privatizimit

22 Janar 2014 22 Janar 2014

Rrjedha e parasë prej 1 Janar 2013 deri më datën e mësipërme Rrjedha e parasë prej 1 Janar 2013 deri më datën e 
mësipërme

Përgaditur nga: A.J. and A.S. 9/51



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT DETAJET E PASQYRËS SË RRJEDHËS SË PARASË PËR JANAR - DHJETOR 2013

TRANSAKSIONET ME PALËT E TRETA

SIPAS PLANIT KONTABËL

DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

për transaksionet me palët e treta

Tabela 5

Data e fundit e transakcioneve 31-Dec-13

Data e nënshkrimit të raportit 22 Janar 2014

Avni J. Jashari, CA, CFE, IS Adem Selishta

Drejtor i Financave dhe Buxhetit Kryesues i Njësisë për Menaxhimin e Fondeve

nenshkrimi nenshkrimi

emri i kodit kontabel
Nr. I 

kategorise
Hyrjet Daljet

Gjendja e 
rrjedhes se 

parase
Lloji i llogarisë

i1 - Shitje gjatë likuidimit 1 13,940,742.09       1,460,067.00         12,480,675.09       Likuidim

i12 - Të ardhura nga qiraja 12 388,992.16             -                            388,992.16             Likuidim

i13 - Të ardhura tjera 13 100.00                     -                            100.00                     Likuidim

e1 - Shpenzimet bankare 18 -                            256.90                     (256.90)                   Likuidim

e2 - Transferim tek punëtorët (BSPK) 19 -                            1,694,856.20         (1,694,856.20)        Likuidim

e16 - Ofrues Profesional të Shërbimeve (Autoriteti i Likuidimit) 34 318.40                     3,055,848.26         (3,055,529.86)        Likuidim

e18 - Ofrues të shërbimeve (pagesa neto) 36 -                            127,500.00             (127,500.00)           Likuidim

e20 - Shërbime profesionale 38 -                            250.00                     (250.00)                   Likuidim

e22 - Shërbime për mbrojtje të pronës dhe aseteve 40 -                            79,837.60               (79,837.60)              Likuidim

e29 - Shërbime 47 -                            1,840.80                 (1,840.80)                Likuidim

e30 - Ujë 48 -                            572.41                     (572.41)                   Likuidim

e31 - Rrymë 49 -                            746.98                     (746.98)                   Likuidim

pbdi1 - depozitë tenderi 99 6,353,333.00         30,000.00               6,323,333.00         
Depozita nga 
tenderët e 

pbdi3 - pagesa e çmimit të shitjes në llogarinë depozitë të tenderit 
për privatizim 

101 350,500.00 € 346,500.00 € 4,000.00                 
Depozita nga 
tenderët e 

pbdi4 - pagesa e tarifës së paraqitjeve të tenderit në llogarinë 
depozitë të tenderëve për privatizim 

102 -                            700.00                     (700.00)                   
Depozita nga 
tenderët e 

pbde1 - shpenzimet bankare 108 -                            19.50                       (19.50)                      
Depozita nga 
tenderët e 

pbde6 - kthimi i depozitës tek tenderuesi 114 -                            5,886,100.00         (5,886,100.00)        
Depozita nga 
tenderët e 

ptsi1 - tarifa për paraqitje të tenderit 138 218,000.00 € 1,299.00 € 216,701.00             
Tarifa e dorëzimit të 
ofertave në 

ptse1 - shpenzime bankare 142 -                            1.50                         (1.50)                        
Tarifa e dorëzimit të 
ofertave në 

ptse10 - shpenzime me para të imta nga tarifa për paraqitjen e 
tenderit të privatizimit 

152 977.40                     -                            977.40                     
Tarifa e dorëzimit të 
ofertave në 

lbdi1 - depozita për tender 172 5,337,717.00         20,000.00               5,317,717.00         
Depozita nga 
tenderët e shitjeve 

lbde1 - shpenzime bankare 179 -                            143.10                     (143.10)                   
Depozita nga 
tenderët e shitjeve 

lbde5 - kthimi i depozitës tek tenderuesi 184 30,000.00               4,244,448.00         (4,214,448.00)        
Depozita nga 
tenderët e shitjeve 

lrfi1 - tarifa e regjistrimit 205 173,299.00             5,600.00                 167,699.00             
Tarifa e dorëzimit të 
ofertave në likuidim

lrfe1 - shpenzime bankare 209 -                            238.30                     (238.30)                   
Tarifa e dorëzimit të 
ofertave në likuidim

lrfe6 - kthim i tarifës për regjistrim tek tenderuesi 215 -                            3,000.00                 (3,000.00)                
Tarifa e dorëzimit të 
ofertave në likuidim

lrfe12 - shpenzime me para të imta nga tarifa e regjistrimit për 
likuidim 

221 2,125.18                 17,500.00               (15,374.82)              
Tarifa e dorëzimit të 
ofertave në likuidim

PERIUDHA: NGA JANAR DERI DHJETOR 2013

DETAJET E PASQYRËS SË RRJEDHËS SË PARASË SIPAS PLANIT KONTABËL
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT DETAJET E PASQYRËS SË RRJEDHËS SË PARASË PËR JANAR - DHJETOR 2013

TRANSAKSIONET ME PALËT E TRETA

SIPAS PLANIT KONTABËL

DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

emri i kodit kontabel
Nr. I 

kategorise
Hyrjet Daljet

Gjendja e 
rrjedhes se 

parase
Lloji i llogarisë

pi1 - çmimi i shitjes 238 20,925,378.00       1,086,892.00         19,838,486.00       Privatizim

pe1 - shpenzime bankare 247 1.50                         47.70                       (46.20)                      Privatizim

pe2 - Regjistrimi i Ndermarrjes se Re transferuar në MFE 248 -                            1,250.00                 (1,250.00)                Privatizim

pe4 - 20% te ardhurave nga privatizimi transferuar në BSPK 250 108,215.78             2,762,282.27         (2,654,066.49)        Privatizim

pe10 - Korrigjimi i transferimeve të gabuara qeveritare nga banka 256 1,828.55                 1,828.55                 -                           Privatizim

ate1 - shpenzime bankare 316 -                            387.49                     (387.49)                   
Tarifa administrative 
e AKP-së

ate4 - Transferi tek Autoriteti i Likuidimit 319 279,250.00             1,232,846.60         (953,596.60)           
Tarifa administrative 
e AKP-së

ate6 - pagesa e shërbimeve 321 -                            245,721.71             (245,721.71)           
Tarifa administrative 
e AKP-së

rfi4 - transfer i gabueshëm nga palët e treta 339 6,741.00                 -                            6,741.00                 
Fondi rezervë i AKP-
së

eme1 - pjesa e punëtorëve nga privatizimi transferuar tek BSPK 372 33,637.24               5,467,865.71         (5,434,228.47)        
Llogaritë e parave 
në mirëbesim për 

eme3 - shpenzime bankare 374 0.30                         4.20                         (3.90)                        
Llogaritë e parave 
në mirëbesim për 

eme4 - pjesa e punëtorëve nga te ardhurat prej parave në 
mirëbesim të NSH-ve transferuar tek BSPK

375 -                            343,318.79             (343,318.79)           
Llogaritë e parave 
në mirëbesim për 

si2 - qiraja e pranuar 390 815,959.65             -                            815,959.65             
Para të NSH-ve në 
mirëbesim

si3 - shitje nga ATK përmes konfiskimit të aseteve të NSH 391 107,900.60             -                            107,900.60             
Para të NSH-ve në 
mirëbesim

si10 - shitja e mallrave nga NSH 398 218,156.60             -                            218,156.60             
Para të NSH-ve në 
mirëbesim

sil5 - shitja e banesave nga AKP-ja 403 26,787.03               -                            26,787.03               
Para të NSH-ve në 
mirëbesim

se2 - shpenzime bankare 405 -                            158.10                     (158.10)                   
Para të NSH-ve në 
mirëbesim

se7 - tatimi në të ardhura personale 410 -                            3,144.35                 (3,144.35)                
Para të NSH-ve në 
mirëbesim

se8 - kontribut për pension 411 -                            4,608.50                 (4,608.50)                
Para të NSH-ve në 
mirëbesim

se10 - TVSH paguar tek ATK 413 -                            32,255.06               (32,255.06)              
Para të NSH-ve në 
mirëbesim

se16 - Rrymë 419 -                            102,319.01             (102,319.01)           
Para të NSH-ve në 
mirëbesim

se18 - Urdhër gjykate për avokatët 421 -                            274.00                     (274.00)                   
Para të NSH-ve në 
mirëbesim

se19 - pagat për punëtorët e NSH 422 -                            40,994.05               (40,994.05)              
Para të NSH-ve në 
mirëbesim

se20 - shërbime 423 -                            210.00                     (210.00)                   
Para të NSH-ve në 
mirëbesim

se24 - tatimi paguar për qiranë e marrë 427 -                            23,472.61               (23,472.61)              
Para të NSH-ve në 
mirëbesim

rlci2 - depozita LRC pranuar nga ushtruesit e kërkesave 489 25.00                       -                            25.00                       
Depozitat e 
Komisionit të 

Llogaritë e parave në mirëbesim për punëtorët 33,637.54               5,811,188.70         (5,777,551.16)        
Employees 
Entitlement

Likuidim 14,330,152.65       6,421,776.15         7,908,376.50         Liquidation

Depozita nga tenderët e shitjeve me likuidim 5,367,717.00         4,264,591.10         1,103,125.90         
Liquidation Bid 
Deposits

Tarifa e dorëzimit të ofertave në likuidim 175,424.18             26,338.30               149,085.88             
Liquidation 
Registration Fee

Depozitat e Komisionit të Rishikimit të Likuidimit 25.00                       -                            25.00                       
Liquidation Review 
Committee Deposit

Tarifa administrative e AKP-së 279,250.00             1,478,955.80         (1,199,705.80)        
PAK Administrative 
Tariff

Fondi rezervë i AKP-së 6,741.00                 -                            6,741.00                 PAK Reserve Fund

Privatizim 21,035,423.83       3,852,300.52         17,183,123.31       Privatisation

Depozita nga tenderët e privatizimit 6,703,833.00         6,263,319.50         440,513.50             
Privatisation Bid 
Deposits

Tarifa e dorëzimit të ofertave në privatizim 218,977.40             1,300.50                 217,676.90             
Privatisation Tender 
Submission Fee

Para të NSH-ve në mirëbesim 1,168,803.88         207,435.68             961,368.20             SOE money in trust

Grand Total 49,319,985.48       28,327,206.25       20,992,779.23       
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DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT
PËRMBLEDHJE E PARAVE NË MIRËBESIM TË PRIVATIZIMIT

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

Tabela 6 raporti i nënshkruar më 22 Janar 2014

për periudhën deri me 31 Dhjetor 2013

SHUMA

1=shuma(12:19) Të ardhurat e privatizimit (përfshirë interesin) 595,874,153.37 €                      

2 Të ardhurat e privatizimit (pa interes) 571,425,422.31 €                      

3 Të ardhurat e Spinoff-it të rregull (pa interesin) 474,905,374.35                         

4 Interesi i fituar nga të ardhurat e rregullta të spinoff-it 20,184,434.90                           

5 Paratë e aksionarit të NSH-së nga Spinofi i rregullt të transferuar në MFE 780,000.00                                

6 Të ardhurat e spinoff-it special (pa interesin) 95,707,547.96                           

7 Interesi i fituar nga të ardhurat e rregullta të spinoff-it special 4,264,296.16                             

8 Paratë e aksionarit të NSH-së nga Spinoff-i special të transferuara në MFE Newco 32,500.00                                  

9=1x75%  Të drejtat e likudimit (75% e të ardhurave) 446,905,615.03                         

10=1x20%  Të drejtat e punëtorëve (20% e të ardhurave) 119,174,830.67                         

11=1x5%  Tarifa Administrative e Agjencisë (5% e të ardhurave) 29,793,707.67                           

12
 E paguar punëtorëve (transferuar në  BSPK) direkt prej fondeve në mirëbesim 
të privatizimit  

66,373,517.72                           

13  Transferuar në Llogaritë e Mirëbesimit e të Drejtave të Punëtorëve  30,712,027.55                           

14 Paratë e aksionarit të NSH-së të paguara nga ofertuesit dhe të transferuara në MFE 812,500.00                                

15  Transferuar në Llogaritë e Mirëbesimit të Likudimit (nga 75% të shitjeve) 345,938,780.93                         

16  Transferuar në llogarinë e Tarifës Administrative të Agjencisë (75% e shtijeve)   29,786,385.02                           

17  Fondet në mirëbesim të privatizimit transferuar në llogaritë e depozitës me afat  9,096,935.14                             

18  Fondet në tranzit të kthehen në llogaritë individuale  -                                             

19 Fondet e Mirëbesimit të Privatizimit (në llogaritë e tanishme) 113,154,007.01                         

Gjendja e të ardhurave të Privatizimit (në depozitat me afat dhe llogaritë rrjedhese) 122,250,942.15 €                      

PËRMBLEDHJE E TË ARDHURAVE TË PRIVATIZIMIT (referenca sipas 
kontratave) 

SHUMA

Kontratat e nënshkruara 580,580,503.04                         

Kontratat ne pergatitje e siper 14,462,544.96                           

Tenderet e anuluar 18,605.37                                  

Paratë e aksionarit të NSH-së të paguara nga ofertuesit dhe transferuar në MFE 812,500.00                                

GJITHSEJ TË ARDHURAT E PRIVATIZIMIT DERI MË TANI 595,874,153.37 €                      

Avni J. Jashari, CA, CFE, IS Adem Selishta
Drejtor i Financave dhe Buxhetit Kryesues i Njësisë për Menaxhim të Fondeve
Agjencia Kosovare e Privatizimit Agjencia Kosovare e Privatizimit 

22 Janar 2014 22 Janar 2014

PËRMBLEDHJE E PARAVE NË MIRËBESIM TË PRIVATIZIMIT 

Përaditur nga: A.J. and A.S. Page: 12 of 51



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

deri më 31 Dhjetor 2013 Tabela 7

RAPORTI I SHITJEVE SIPAS REGJIONEVE (përfshinë edhe depozitat e transferuar nga llogaria e depozitave)*

SHITJET ME SPIN OFF SHITJET ME LIKUIDIM GJITHSEJ

TE GJITHA REGJIONET 571,461,692.64                      75,972,317.57 €                     647,434,010.21 €                   

Prishtina 216,194,614.06                       35,048,046.63                         251,242,660.69                       

Peja 96,973,793.03                         8,393,034.17                           105,366,827.20                       

Prizren 89,922,785.84                         6,664,491.14                           96,587,276.98                         

Gjilan 137,948,774.18                       15,801,874.71                         153,750,648.89                       

Mitrovica 30,421,725.53                         10,064,870.92                         40,486,596.45                         

error check -                                             -                                             -                                             

*interesi i gjeneruar ne llogarite bankare, paraqitet ne raportet tjera
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DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT PËRMBLEDHJE E LLOGARIVE TË LIKUIDIMIT AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

deri me 31 Dhjetor 2013 Tabela 8

PËRMBLEDHJA KRYESORE E TË ARDHURAVE / HYRJEVE DHE SHPENZIMEVE / SHPËRNDARJEVE
TË GJITHA 
REGJIONET PRISHTINA PEJA PRIZREN GJILAN MITROVICA

94% A Paratë në Mirëbesim të Likuidimit (aktualisht në bankë në llogaritë rrjedhëse) 362,807,342.31         129,932,707.82        49,977,010.70        63,708,045.14        94,671,140.60          24,518,438.05        

6% B Paratë në Mirëbesim të Likuidimit (në llogaritë e depozitave me afat) 22,783,395.02 €        8,249,727.16            2,886,068.12          4,314,387.10          5,891,182.73            1,442,029.91          

0% C Paratë në Mirëbesim të Likuidimit (investimet në letrat me vlerë) -                             -                            -                          -                          -                            -                          

100% C=A+B GJITHSEJ Paratë në Mirëbesim të Likuidimit 385,590,737.33 €      138,182,434.98 €     52,863,078.82 €     68,022,432.24 €     100,562,323.33 €     25,960,467.96 €     

%

Tabela 8.1:
Kodi Lloji  Gjithsej të ardhurat / Hyrjet (Të gjitha llogaritë e likuidimit) 434,743,799.10 €      164,279,846.86 €     58,461,818.01 €     72,737,588.53 €     110,491,047.12 €     28,773,498.58 €     

=i1 (liq.sale) 
+i3(deposits)

Income / Receipts
 Të ardhurat e Likuidimit nga SHITJA E ASETEVE (përfshinë depozitat për shitjet e 
kontraktuara)  

75,972,317.57           35,048,046.63          8,393,034.17          6,664,491.14          15,801,874.71          10,064,870.92        

i2 Income / Receipts  Interesi I fituar në llogaritë e likuidimit në mirëbesim 8,278,888.04             4,197,688.57            1,294,249.62          1,035,676.59          1,376,548.23            374,725.03             

i4 Income / Receipts  TVSH hyrëse - shtesë e çmimit të shitjes 532,714.35                31,360.80                 488,133.90             -                          13,219.65                 -                          

i5 Income / Receipts  TVSH-ja e kthyer nga Administrata Tatimore e Kosovës (ATK) -                             -                            -                          -                          -                            -                          

i6 Income / Receipts  Transferet e 75% të llogarisë së veqantë të mirëbesimit të Privatizimit në llogarinë e mirëbesimit 
të Likudimit  

345,938,780.93         121,967,201.24        48,092,885.46        64,856,284.82        92,800,942.58          18,221,466.83        

i7 Income / Receipts  Paratë e mirëbesimit të NSH-ve të mbajtura nga AKP-ja dhe të transferuara në llogaritë e 
mirëbesimit të Likuidimit  

2,647,535.18             2,479,194.13            -                          36,989.86               60,703.85                 70,647.34               

i8 Income / Receipts  Depozitat e parave në Llogaritë e Mirëbesimit të Likudimit nga kasafortat e NSH-ve 23,028.70                  -                            -                          -                          23,028.70                 -                          

i9 Income / Receipts  Transferet në llogaritë e Mirëbesimit të Likuidimit nga llogaritë bankare të NSH-ve 174,953.81                33,671.70                 21,308.05               7,565.88                 111,930.32               477.86                    

i10 Income / Receipts  Pranimet nga borxhlitë e NSH-ve -                             -                            -                          -                          -                            -                          

i11 Income / Receipts  Pranimet nga aksionet e NSH-ve në kompanitë tjera -                             -                            -                          -                          -                            -                          

i12 Income / Receipts  Të ardhurat e qirasë gjatë procesit të likuidimit 1,164,799.90             522,656.35               167,906.81             133,119.56             299,806.58               41,310.60               

i13 Income / Receipts  Të ardhurat operuese gjatë procesit të likudimit (të tjera)  10,780.62                  27.44                         4,300.00                 3,460.68                 2,992.50                   -                          

i14 Income / Receipts  Të ardhurat e krijuara nga kthimi i mallërave në tranzit  -                             -                            -                          -                          -                            -                          

i15 Income / Receipts
 Të ardhurat e krijuara nga pagesat avanc të kthyera nga kompanitë tjera për avancet e bëra para 
likuidimit  

-                             -                            -                          -                          -                            -                          

i16 Income / Receipts  Transferet nga llogaritë tjera në mirëbesim deri në depozitimin kohor -                             -                            -                          -                          -                            -                          

Tabela 8.2: TË GJITHA 
REGJIONET PRISHTINA PEJA PRIZREN GJILAN MITROVICA

Kodi Lloji  Gjithsej Shpenzimet / Shpërndarjet sipas llojit  të shpenzimeve  
(Të gjitha llogaritë e likuidimit)  

49,153,061.77 €        26,097,411.88 €       5,598,739.19 €       4,715,156.29 €       9,928,723.79 €         2,813,030.62 €       

e0 Shperndarje  Fondet tepricë transferuar Qeverisë të Kosovës, neni 19.3.3 i ligjit të AKP-së 28,934,282.32           16,773,641.82          2,824,427.05          2,371,922.90          5,540,225.96            1,424,064.59          

e1 Shpenzim  Ngarkesat bankare 7,756.52                    1,439.00                   1,106.22                 1,007.80                 1,675.30                   2,528.20                 

e2 Shperndarje  Transferi i 20% të punëtorëve(BSPK) nga të ardhurat e shitjes së aseteve gjatë likudimit 7,337,267.52             3,501,370.47            1,134,523.00          696,504.14             1,501,687.54            503,182.37             

e3 Shperndarje  Transferi i 20%  në llogaritë në mirëbesim të punëtorëve në mirëbesim nga likudimi i aseteve  3,311,148.74             2,504,428.63            142,618.63             335,071.51             322,002.32               7,027.65                 

e4+e4a Shperndarje  Tarifa administrative e Agjencise (5% e shitjeve te likuidimit dhe interesit ne llogarite bankare) 4,024,034.06             1,869,665.47            456,097.57             374,166.80             818,803.35               505,300.87             

e12 Shpenzim  Kredia e siguruar pas kërkesës për riorganizim -                             -                            -                          -                          -                            -                          

e13 Shpenzim  Kompenzimet e shpërblimeve të caktuara nga Oda e Veçantë e Gjykatës Supreme -                             -                            -                          -                          -                            -                          

e14 Shpenzim  Shpenzimet e Gjykatës 3,566.39                    394.00                       1,901.31                 150.00                    1,121.08                   -                          

e15 Shpenzim  Shpenzimet e Administratorit -                             -                            -                          -                          -                            -                          

e16 Shpenzim  Ofruesit Profesional te Sherbimeve (Autoriteti I Likuidimit) 3,055,529.86             775,203.17               384,789.19             645,539.99             1,058,378.32            191,619.19             

e25+e26 Shpenzim  Qiraja e paguar 41,857.17                  31,360.10                 -                          6,877.39                 3,619.68                   -                          

e17+e18 Shpenzim  Ofruesit e Shërbimeve 1,027,083.87             478,311.81               42,224.90               80,355.00               405,548.16               20,644.00               
Σ(e5:e11)+e20+e21
+e23+e24+e27+e28

Shpenzim  Mallrat, shërbimet, reklamimet, shpalljet 528,179.72                136,115.04               92,643.00               73,584.83               137,969.41               87,867.44               

e22 Shpenzim  Shërbimet për mbrojtjen e pronave dhe aseteve  255,754.96                6,150.12                   3,801.60                 120,589.98             85,743.64                 39,469.62               

sum(e30:e33) Shpenzim  Shpenzimet mujore (energjia elektrike, uji, plehrat, telekomunikacioni) 40,570.42                  -                            74.26                      4,800.37                 35,491.69                 204.10                    

e19+sum(e34:e39) Shpenzim  Pagesa e tatimeve (Tatimi i të Ardhurave Personale, Tatimi i Pronës, TVSH etj) 540,890.03                3,907.23                   514,532.46             4,585.58                 16,457.34                 1,407.42                 

e40 Shpenzim  Shpenzimet e riorganizimit të shkaktuara gjatë likuidimit  -                             -                            -                          -                          -                            -                          

sum(e41:e65) Shperndarje  Pagesat e kreditorëve të NSH-ve 45,140.19                  15,425.02                 -                          -                          -                            29,715.17               

e66 Shperndarje  Kreditorët - Pronarët, aksionarët, themeluesit, pjesëmarrësit ose partnerët në NSH -                             -                            -                          -                          -                            -                          

e67 Shperndarje  Teprica për Qeverinë e Kosovës  -                             -                            -                          -                          -                            -                          

j=Σe(68:80) Depozitat me afat  Momentalisht në Llogaritë e Depozitave me Afat  22,783,395.02           8,249,727.16            2,886,068.12          4,314,387.10          5,891,182.73            1,442,029.91          

e81 Letrat me vlerë  Momentalisht në Investimet me Letrat me Vlerë të Qeverisë -                             -                            -                          -                          -                            -                          
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DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT PËRMBLEDHJE E LLOGARIVE TË LIKUIDIMIT AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

Tabela 8.3:
TË GJITHA 
REGJIONET PRISHTINA PEJA PRIZREN GJILAN MITROVICA

Kodi Lloji
 Gjithsej Shpenzimet / Shpërndarjet sipas Llojit të Kreditorëve (Të gjitha llogaritë e 
Likuidimit) 

49,153,061.77 €        26,097,411.88 €       5,598,739.19 €       4,715,156.29 €       9,928,723.79 €         2,813,030.62 €       

e2+e3 Shperndarje  Mjetet që u takojnë punëtorëve (20%) nga shitjet me likuidim             10,648,416.26              6,005,799.10            1,277,141.63            1,031,575.65              1,823,689.86               510,210.02 

e4+e4a Shperndarje  Tarifa administrative e Agjencise (5% e shitjeve te likuidimit dhe interesit ne llogarite bankare)               4,024,034.06              1,869,665.47               456,097.57               374,166.80                 818,803.35               505,300.87 

e1+sum(e6:e11) Shpenzim  Kostot e Shitjes ose Përndryshe Realizimi i pronës ose aseteve si dhe shpenzimet e likuidimit                  473,662.23                 107,435.79                 89,424.22                 73,592.63                 137,672.11                 65,537.48 

e12+e13 Shpenzim
 Kredia e siguruar pas kërkesës për riorganizim dhe kompenzimet e shpërblimeve të caktuara nga 
Oda e Veçantë e Gjykatës Supreme 

                                -                                  -                                -                                -                                  -                                -   

e14 Shpenzim  Shpenzimet Gjyqesore                      3,566.39                        394.00                   1,901.31                      150.00                     1,121.08                              -   

e15+e16 Shpenzim  Shpenzimet e Administratorit, Autoritetit te Likuidimit dhe Keshilltareve tjere               3,055,529.86                 775,203.17               384,789.19               645,539.99              1,058,378.32               191,619.19 

e21+e22 Shpenzim  Shpenzimet per mirembajtjen dhe mbrojtjen e prones dhe aseteve                  257,593.16                     6,479.32                   4,051.60               121,339.98                   86,252.64                 39,469.62 
e5,e17,e18,e20+su
m(e23:e33)

Shpenzim  Shpenzimet per vazhdimin e operacioneve te Ndermarrjes               1,169,947.27                 539,460.96                 46,374.16                 92,282.76                 446,123.13                 45,706.26 

e19+sum(e34:e39) Shpenzim
 Shpenzimet te likudimit: Pagesa e tatimeve (Tatimi i të Ardhurave Personale, Tatimi i Pronës, 
TVSH etj) 

                 540,890.03                     3,907.23               514,532.46                   4,585.58                   16,457.34                   1,407.42 

e40 Shpenzim  Shpenzimet e riorganizimit të shkaktuara gjatë likuidimit                                  -                                  -                                -                                -                                  -                                -   

e41 Shperndarje  Kreditorët e siguruar për ato raste që janë realizuar nga sigurimi i atyre aseteve                                 -                                  -                                -                                -                                  -                                -   

e42 Shperndarje  Kreditorët e aseteve specifike duke përfshirë pronën e paluajtshme                                 -                                  -                                -                                -                                  -                                -   

e43:e45 Shperndarje  Kreditorët e pagave për 3 muaj pagat bruto dhe pensioni                                 -                                  -                                -                                -                                  -                                -   

e46:e48 Shperndarje  Kreditorët: pagesat për pushim nga puna të papaguara në fillim të Likuidimit                    21,681.46                   13,135.70                              -                                -                                  -                     8,545.76 

Σe(e49:e65) Shperndarje  Kreditorët e pasiguruar                    23,458.73                     2,289.32                              -                                -                                  -                   21,169.41 

e66 Shperndarje  Kreditorët - Pronarët, aksionarët, themeluesit, pjesëmarrësit ose partnerët në NSH                                 -                                  -                                -                                -                                  -                                -   

e0+e67 Shperndarje
 Teprica për Qeverinë e Kosovës dhe Fondet tepricë transferuar Qeverisë të Kosovës, neni 19.3.3 i 
ligjit të AKP-së 

            28,934,282.32            16,773,641.82            2,824,427.05            2,371,922.90              5,540,225.96            1,424,064.59 

Σe(68:80) Depozitat me afat  Momentalisht në llogaritë e Depozitave me Afat              22,783,395.02              8,249,727.16            2,886,068.12            4,314,387.10              5,891,182.73            1,442,029.91 

e81 Letrat me vlerë  Momentalisht në Investimet me Letrat me Vlerë të Qeverisë                                 -                                  -                                -                                -                                  -                                -   

ANALIZA E HOLLËSISHME E TË ARDHURAVE/PRANIMEVE DHE SHPENZIMEVE/SHPËRNDARJEVE NË LIKUIDIM

94% A Paratë në Mirëbesim të Likuidimit (aktualisht në bankë në llogaritë rrjedhëse) 362,807,342.31         129,932,707.82        49,977,010.70        63,708,045.14        94,671,140.60          24,518,438.05        

6% B Paratë në Mirëbesim të Likuidimit (në llogaritë e depozitave me afat) 22,783,395.02 €        8,249,727.16            2,886,068.12          4,314,387.10          5,891,182.73            1,442,029.91          

0% C Paratë në Mirëbesim të Likuidimit (investimet në letrat me vlerë) -                             

100% C=A+B GJITHSEJ Paratë në Mirëbesim të Likuidimit 385,590,737.33 €      138,182,434.98 €     52,863,078.82 €     68,022,432.24 €     100,562,323.33 €     25,960,467.96 €     

%

Tabela 8.4:
TË GJITHA 
REGJIONET PRISHTINA PEJA PRIZREN GJILAN MITROVICA

Kodi Lloji  Gjithsej të ardhurat / Hyrjet (Të gjitha llogaritë e likuidimit) 434,743,799.10 €      164,279,846.86 €     58,461,818.01 €     72,737,588.53 €     110,491,047.12 €     28,773,498.58 €     

i1 Të ardhurat / Hyrjet  Të ardhurat e Likuidimit nga SHITJA E ASETEVE 70,896,212.57           33,471,546.63          7,300,729.17          6,028,991.14          14,682,374.71          9,412,570.92          

i2 Të ardhurat / Hyrjet  Interesi i fituar  8,278,888.04             4,197,688.57            1,294,249.62          1,035,676.59          1,376,548.23            374,725.03             

i3 Të ardhurat / Hyrjet  Depozitat transferuar nga llogaria e depozitave 5,076,105.00             1,576,500.00            1,092,305.00          635,500.00             1,119,500.00            652,300.00             

i4 Të ardhurat / Hyrjet  TVSH hyrëse - shtesë e çmimit të shitjes 532,714.35                31,360.80                 488,133.90             -                          13,219.65                 -                          

i5 Të ardhurat / Hyrjet  TVSH-ja e kthyer nga Administrata Tatimore e Kosovës (ATK) -                             -                            -                          -                          -                            -                          

i6 Të ardhurat / Hyrjet  Transferet e 75% të llogarisë së veqantë të mirëbesimit të Privatizimit në llogarinë e mirëbesimit 
të Likudimit  

345,938,780.93         121,967,201.24        48,092,885.46        64,856,284.82        92,800,942.58          18,221,466.83        

i7 Të ardhurat / Hyrjet  Paratë e mirëbesimit të NSH-ve të mbajtura nga AKP-ja dhe të transferuara në llogaritë e 
mirëbesimit të Likuidimit  

2,647,535.18             2,479,194.13            -                          36,989.86               60,703.85                 70,647.34               

i8 Të ardhurat / Hyrjet  Depozitat e parave në Llogaritë e Mirëbesimit të Likudimit nga kasafortat e NSH-ve 23,028.70                  -                            -                          -                          23,028.70                 -                          

i9 Të ardhurat / Hyrjet  Transferet në llogaritë e Mirëbesimit të Likuidimit nga llogaritë bankare të NSH-ve 174,953.81                33,671.70                 21,308.05               7,565.88                 111,930.32               477.86                    

i10 Të ardhurat / Hyrjet  Pranimet nga borxhlitë e NSH-ve -                             -                            -                          -                          -                            -                          

i11 Të ardhurat / Hyrjet  Pranimet nga aksionet e NSH-ve në kompanitë tjera -                             -                            -                          -                          -                            -                          

i12 Të ardhurat / Hyrjet  Të ardhurat e qirasë gjatë procesit të likuidimit 1,164,799.90             522,656.35               167,906.81             133,119.56             299,806.58               41,310.60               

i13 Të ardhurat / Hyrjet  Të ardhurat operuese gjatë procesit të likudimit (të tjera)  10,780.62                  27.44                         4,300.00                 3,460.68                 2,992.50                   -                          

i14 Të ardhurat / Hyrjet  Të ardhurat e krijuara nga kthimi i mallërave në tranzit  -                             -                            -                          -                          -                            -                          

i15 Të ardhurat / Hyrjet  Të ardhurat e krijuara nga pagesat avanc të kthyera nga kompanitë tjera për avancet e bëra para 
likuidimit  

-                             -                            -                          -                          -                            -                          

i16 Të ardhurat / Hyrjet  Transferet nga llogaritë tjera në mirëbesim deri në depozitimin kohor -                             -                            -                          -                          -                            -                          
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Table 5:
TË GJITHA 
REGJIONET PRISHTINA PEJA PRIZREN GJILAN MITROVICA

Kodi Lloji
 Gjithsej Shpenzimet / Shpërndarjet - të gjitha kodet 
(Të gjitha llogaritë e likuidimit) 

49,153,061.77 €        26,097,411.88 €       5,598,739.19 €       4,715,156.29 €       9,928,723.79 €         2,813,030.62 €       

e0 Shpenzim  Fondet tepricë transferuar Qeverisë të Kosovës, NENI 19.3.3 i ligjit të AKP-së 28,934,282.32           16,773,641.82          2,824,427.05          2,371,922.90          5,540,225.96            1,424,064.59          

e1 Shpërndarje  Ngarkesat bankare 7,756.52                    1,439.00                   1,106.22                 1,007.80                 1,675.30                   2,528.20                 

e2 Shpërndarje  Transferet për punëtorët (BSPK) 7,337,267.52             3,501,370.47            1,134,523.00          696,504.14             1,501,687.54            503,182.37             

e3 Shpërndarje  Transferet në llogaritë në mirëbesim për punëtorët 3,311,148.74             2,504,428.63            142,618.63             335,071.51             322,002.32               7,027.65                 

e4 Shpenzim  Tarifa Administrative e Agjencisë (5% e shitjeve të likuidimit) 3,610,089.68             1,659,781.02            391,385.09             322,382.96             749,976.00               486,564.61             

e4a Shpenzim  Tarifa Administrative e Agjencisë (5% e interesit ne llogarite bankare) 413,944.38                209,884.45               64,712.48               51,783.84               68,827.35                 18,736.26               

e5 Shpenzim  Pagesat në avans të bëra nga NSH-ja në likuidim -                             -                            -                          -                          -                            -                          

e6 Shpenzim  Shpenzimet e reklamave 387,153.81                86,744.28                 77,065.97               52,461.97               117,160.97               53,720.62               

e7 Shpenzim  Shpenzimet e shitjes së aseteve në likuidim 1,659.00                    20.00                         489.00                    528.00                    328.00                      294.00                    

e8 Shpenzim   Shpenzimet e vogla administrative, shpenzimet postare 15,484.45                  3,361.40                   2,991.55                 2,238.00                 6,543.70                   349.80                    

e9 Shpenzim  Ruajtje, transportimi i të dhënave të NSH-ve  1,087.60                    359.00                       170.20                    -                          558.40                      -                          

e10 Shpenzim  Avanset e parave të imta për shpenzimet e vogla të likuidimit (178.85)                      (178.85)                     0.00                         0.00                         -                            0.00                         

e11 Shpenzim  Paratë e imta të MBYLLURA Shpenzimet Aktuale për shpenzimet e vogla të likuidimit 60,699.70                  15,690.96                 7,601.28                 17,356.86               11,405.74                 8,644.86                 

e12 Shpenzim  Kredia e siguruar pas kërkesës për riorganizim -                             -                            -                          -                          -                            -                          

e13 Shpenzim  Kompenzimet e shpërblimeve të caktuara nga Oda e Veçantë e Gjykatës Supreme -                             -                            -                          -                          -                            -                          

e14 Shpenzim  Shpenzimet e Gjykatës  3,566.39                    394.00                       1,901.31                 150.00                    1,121.08                   -                          

e15 Shpenzim  Shpenzimet e Administratorit  -                             -                            -                          -                          -                            -                          

e16 Shpenzim  Ofruesit Profesional të Shërbimeve 3,055,529.86             775,203.17               384,789.19             645,539.99             1,058,378.32            191,619.19             

e17 Shpenzim  Ofruesit e Shërbimeve (Pagesat Bruto) 888,153.87                346,061.81               42,224.90               80,355.00               398,868.16               20,644.00               

e18 Shpenzim  Ofruesit e shërbimeve (pagesat NETO) 138,930.00                132,250.00               -                          -                          6,680.00                   -                          

e19 Shpenzim  Tatimi i të ardhurave personale për Ofruesit e Shërbimeve  2,997.50                    1,327.50                   -                          -                          1,670.00                   -                          

e20 Shpenzim  Shërbimet Profesionale  55,344.27                  26,122.49                 4,075.00                 250.00                    533.60                      24,363.18               

e21 Shpenzim  Shërbimet për mirëmbajtjen e aseteve 1,838.20                    329.20                       250.00                    750.00                    509.00                      -                          

e22 Shpenzim  Shërbimet për mbrojtjen e pronës dhe aseteve  255,754.96                6,150.12                   3,801.60                 120,589.98             85,743.64                 39,469.62               

e23 Shpenzim  Pagesa në avans për udhëtime zyrtare  -                             -                            -                          -                          -                            -                          

e24 Shpenzim  Udhëtimet zyrtare  494.98                       -                            -                          -                          -                            494.98                    

e25 Shpenzim  Qiraja e paguar (Bruto) 6,121.60                    1,280.00                   -                          4,045.60                 796.00                      -                          

e26 Shpenzim  Qiraja e paguar (neto - pa tatimin mbi qiranë) 35,735.57                  30,080.10                 -                          2,831.79                 2,823.68                   -                          

e27 Shpenzim  Mallërat 1,825.76                    1,825.76                   -                          -                          -                            -                          

e28 Shpenzim  Mallërat në tranzit para likuidimit -                             -                            -                          -                          -                            -                          

e29 Shpenzim  Shërbimet  2,770.80                    1,840.80                   -                          -                          930.00                      -                          

e30 Shpenzim  Uji  2,299.67                    -                            -                          1,884.11                 415.56                      -                          

e31 Shpenzim  Energjia elektrike  31,688.36                  -                            74.26                      2,465.09                 28,944.91                 204.10                    

e32 Shpenzim  Mbeturinat  360.24                       -                            -                          360.24                    -                            -                          

e33 Shpenzim  Telekomunikacioni (Interneti, telefoni) 6,222.15                    -                            -                          90.93                      6,131.22                   -                          

e34 Shpenzim  Tatimi i mbajtur në burim për qiranë e paguar 2,995.21                    2,579.73                   -                          18.30                      397.18                      -                          

e35 Shpenzim  Tatimi i paguar për qiranë e pranuar 5,799.20                    -                            -                          4,391.78                 -                            1,407.42                 

e36 Shpenzim  Tatimi në Pronë (Komunës) 14,242.00                  -                            14,242.00               -                          -                            -                          

e37 Shpenzim  Tatimi në interesin e fituar gjatë likuidimit -                             -                            -                          -                          -                            -                          

e38 Shpenzim  Tatimi i korporatës -                             -                            -                          -                          -                            -                          

e39 Shpenzim  TVSH-ja e paguar ATK-së  514,856.12                -                            500,290.46             175.50                    14,390.16                 -                          

e40 Shpërndarje  Shpenzimet e riorganizimit të shkaktuara gjatë likuidimit  -                             -                            -                          -                          -                            -                          

e41 Shpërndarje  Kreditorët e Siguruar  -                             -                            -                          -                          -                            -                          

e42 Shpërndarje  Kreditorët - Pronësia e Aseteve -                             -                            -                          -                          -                            -                          

e43 Shpërndarje  Pagat (neto) Kreditorët preferencial 3 pagat -                             -                            -                          -                          -                            -                          

e44 Shpërndarje  Tatimi i të ardhurave personale (kreditorët preferencial 3 pagat) -                             -                            -                          -                          -                            -                          

e45 Shpërndarje  Kontributi pensional (për kreditorët preferencial - 3 pagat) -                             -                            -                          -                          -                            -                          

e46 Shpërndarje  Kreditorët: pagesat neto për pushim nga puna të papaguara në fillim të Likuidimit 21,681.46                  13,135.70                 -                          -                          -                            8,545.76                 

e47 Shpërndarje  Tatimi i të ardhurave personale (kreditorët preferencial - pushim nga puna) -                             -                            -                          -                          -                            -                          

e48 Shpërndarje  Kontributi pensional (kreditorët preferencial - pushim nga puna) -                             -                            -                          -                          -                            -                          
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e49 Shpërndarje  Pagat (neto) Kreditorët e Pasiguruar  1,483.10                    843.35                       -                          -                          -                            639.75                    

e50 Shpërndarje  Tatimi i të ardhurave personale (pagat e pasiguruara të kreditorëve)  -                             -                            -                          -                          -                            -                          

e51 Shpërndarje  Kontributi Pensional për Kreditorët e Pasiguruar  927.53                       -                            -                          -                          -                            927.53                    

e52 Shpërndarje  Huazimet - Kreditorët e Pasiguruar -                             -                            -                          -                          -                            -                          

e53 Shpërndarje  Avanset e pranuara në para të gatshme nga NSH-të - Kreditorët e Pasiguruar  -                             -                            -                          -                          -                            -                          

e54 Shpërndarje  Furnitorët vendor Kreditorët e Pasiguruar 510.09                       510.09                       -                          -                          -                            -                          

e55 Shpërndarje  Furnitorët Ndërkombëtar Kreditorët e Pasiguruar  -                             -                            -                          -                          -                            -                          

e56 Shpërndarje  Tatimi në pronë Kreditorët e Pasiguruar  14,138.55                  -                            -                          -                          -                            14,138.55               

e57 Shpërndarje  Tatimi mbi Qiranë Kreditorët e Pasiguruar  -                             -                            -                          -                          -                            -                          

e58 Shpërndarje  Tatimi i Korporatës Kreditorët e Pasiguruar  1,479.93                    -                            -                          -                          -                            1,479.93                 

e59 Shpërndarje  TVSH Kreditorët e Pasiguruar  1,126.60                    -                            -                          -                          -                            1,126.60                 

e60 Shpërndarje  Tatimi i paragjykuar Kreditorët e Pasiguruar  -                             -                            -                          -                          -                            -                          

e61 Shpërndarje  Energjia elektrike Kreditorët e Pasiguruar 1,779.89                    383.58                       -                          -                          -                            1,396.31                 

e62 Shpërndarje  Uji Kreditorët e Pasiguruar  670.25                       -                            -                          -                          -                            670.25                    

e63 Shpërndarje  Mbeturinat Kreditorët e Pasiguruar  -                             -                            -                          -                          -                            -                          

e64 Shpërndarje  Telekomunikacioni dhe Interneti Kreditorët e Pasiguruar  567.79                       552.30                       -                          -                          -                            15.49                      

e65 Shpërndarje  Kreditorët e tjerë të pasiguruar  775.00                       -                            -                          -                          -                            775.00                    

e66 Shpërndarje  Kreditorët - Pronarët, aksionarët, themeluesit, pjesëmarrësit ose partnerët në NSH -                             -                            -                          -                          -                            -                          

e67  Teprica për Qeverinë e Kosovës  -                             -                            -                          -                          -                            -                          

Tabela 8.6:

Kodi Lloji  GJITHSEJ DEPOZITIMET ME AFAT  22,783,395.02 €        8,249,727.16 €         2,886,068.12 €       4,314,387.10 €       5,891,182.73 €         1,442,029.91 €       

e68 Depozitat me afat depozita me afat 1 muaj -                             -                            -                          -                          -                            -                          

e69 Depozitat me afat depozita me afat 2 muaj -                             -                            -                          -                          -                            -                          

e70 Depozitat me afat depozita me afat 3 muaj -                             -                            -                          -                          -                            -                          

e71 Depozitat me afat depozita me afat 4 muaj -                             -                            -                          -                          -                            -                          

e72 Depozitat me afat depozita me afat 5 muaj -                             -                            -                          -                          -                            -                          

e73 Depozitat me afat depozita me afat 6 muaj 7,355,809.48             2,683,649.02            817,005.69             1,546,549.83          1,877,465.16            431,139.78             

e74 Depozitat me afat depozita me afat 7 muaj -                             -                            -                          -                          -                            -                          

e75 Depozitat me afat depozita me afat 8 muaj -                             -                            -                          -                          -                            -                          

e76 Depozitat me afat depozita me afat 9 muaj -                             -                            -                          -                          -                            -                          

e77 Depozitat me afat depozita me afat 10 muaj -                             -                            -                          -                          -                            -                          

e78 Depozitat me afat depozita me afat 11 muaj -                             -                            -                          -                          -                            -                          

e79 Depozitat me afat depozita me afat 12 muaj 15,427,585.54           5,566,078.14            2,069,062.43          2,767,837.27          4,013,717.57            1,010,890.13          
e80 Depozitat me afat depozita me afat për ditë të ndryshme -                             -                            -                          -                          -                            -                          

Depozitat me afat  Depozitat me afat që janë NË TRANZIT por që ende nuk janë kthyer në llogaritë individuale -                             -                            -                          -                          -                            -                          

Depozitat me afat 
Interesi i depozitave NË TRANZIT për depozitat që kanë maturuar por që ende nuk janë kthyer në 
llogari individuale  

-                             -                            -                          -                          -                            -                          

Tabela 8.7:
Kodi Lloji  GJITHSEJ INVESTIMET NE LETRAT ME VLERE TE QEVERISE -                             -                            -                          -                          -                            -                          
e81 Letrat me vlere Investimet ne letrat me vlere te Qeverise -                             -                            -                          -                          -                            -                          
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DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT
PAGESAT PËR PUNËTORËT E NSH-ve

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

Tabela 9 raporti i nënshkruar më 22 Janar 2014

për periudhën deri 31 Dhjetor 2013

PËRMBLEDHJA E PAGESAVE PËR PUNËTORËT (BSPK) 
20% nga të ardhurat e privatizimit, likuidimit dhe parave në mirëbesim të 

NSH-ve
SHUMA

1+5+sum(8:13) GJITHSEJ paguar punëtorëve 80,139,454.10 €             

1=2+3+4 Të paguara nga të ardhurat e privatizimit 72,447,618.09                

2 Paguar nga të ardhurat e Spinoff-i të Rregullt 53,304,483.67                

3 Paguar nga të ardhurat e Spinoff-it Special 13,069,034.05                

4 Paguar nga mjetet në mirëbesim që u takojnë punëtorëve (të ardhurat nga privatizimi) 6,074,100.37                  

5=6+7 Paguar nga të ardhurat e likudimit 7,337,267.52                  

6 Paguar nga të ardhurat e likuidimit (direkt prej llogarive të likuidimit) 7,337,267.52                  

7 Paguar nga mjetet në mirëbesim që u takojnë punëtorëve (të ardhurat nga likuidimi) -                                  

8 Paguar direkt nga Paratë e NSH-së në Mirëbesim 11,249.70                       

9 Paguar nga Pjesa për Punëtorë në mirëbesim 
(nga paratë e NSH-ve në mirëbesim)

343,318.79                     

10 Paguar direkt nga Depozita e Ofertës në Privatizim -                                  

11 Paguar direkt nga Tarifa për Dorëzimin e Tenderit në Privatizim -                                  

12 Paguar direkt nga Depozita e Ofertës në Likuidim -                                  

13 Paguar direkt nga Tarifa për Regjistrim në Likuidim -                                  

GJITHSEJ
të transferuar në llogaritë e mirëbesimit e të ardhurave të Punëtorëve 

34,023,176.29 €             

Të ardhurat e Punëtorëve transferuar në llogaritë e mirëbesimit të punëtorëve nga të ardhurat e 
privatizimit 30,712,027.55                

Të ardhurat e Punëtorëve të transferuar në llogaritë e mirëbesimit të Punëtorëve nga të ardhurat e 
Likudimit 3,311,148.74                  

Të ardhurat e Punëtorëve të transferuar në llogaritë e mirëbesimit të Punëtorëve nga të ardhurat 
në mirëbesim të NSH-ve 5,874.24                         

Avni J. Jashari, CA, CFE, IS Adem Selishta
Drejtor i Financave dhe Buxhetit Udhëheqës i Njësisë për Menaxhimin e Fondeve 
Agjencia Kosovare e Privatizimit Agjencia Kosovare e Privatizimit 

22 Janar 2014 22 Janar 2014
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DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT
Interesi dhe nr. i llogarive në BANKËN QENDRORE TË KOSOVËS

AGJENCIA KOSOVARE E  PRIVATIZIMIT

raporti i nënshkruar më 22 Janar 2014
për periudhën deri 31 Dhjetor 2013

Tabela 10

INTERESI I FITUAR NË LLOGARITË E AKP-së NË BQK SHUMA

1 Paratë në mirëbesim të Privatizimit        24,469,435.77 

2 Paratë në mirëbesim të Likuidimit          8,278,888.04 

3 Paratë e NSH-ve në mirëbesim            383,655.12 

4 Paratë e Komercializimit të NSH-ve në mirëbesim            290,464.74 

5 Të ardhurat e punëtorëve të NSH-ve            198,217.01 

6 Depozitat e Ofertave të Privatizimit            602,080.21 

7 Tarifa e Dorëzimit të ofertave të Privatizimit              79,535.30 

8 Depozitat e Ofertave të likuidimit              84,881.42 

9 Tarifa e Regjistrimit të Likudimit                4,353.53 

10 Depozita e Komisionit të Shqyrtimit të Likuidimit 85.87                    

11 Kapitali themelues i AKP-së            118,972.16 

12 Fondi rezervë i AKP-së            117,175.50 

13 Paratë e Donatorit                   467.25 

14 Tarifa Administrative e AKP-së              67,110.06 

15 Investimet në letrat me vlerë                           -   

GJITHSEJ INTERESI I FITUAR  (Që nga korriku 2003 deri më tani) 34,695,321.98 €   

Llojet e Llogarive në BQK 
Nr. i llogarive 

aktive 
Numri i llogarive të 

mbyllura
Të hapura

Paratë e Privatizimit në Mirëbesim (aktualisht në bankë) 822 122 944

Paratë e Likuidimit në Mirëbesim 313 5 318

Paratë e NSH-së në Mirëbesim 152 9 161

Paratë nga Komercializimi I NSH-së në Mirëbesim 16 1 17

Pjesa për Punëtorë në mirëbesim (transferuar nga llogaritë e privatizimit dhe likuidimit) 250 2 252

Depozita e Ofertës në Privatizim 1 0 1

Tarifa për Dorëzimin e Tenderit në Privatizim 1 0 1

Depozita e Ofertës në Likuidim 1 0 1

Tarifa për Regjistrim në Likuidim 1 0 1

Depozita e Komisionit për Shqyrtimin e Likuidimit 1 0 1

Kapitali Themelor I AKP-së 1 0 1

Fondi Rezervë i AKP-së 1 0 1

Paratë nga Donatorët 1 0 1

Tarifa Administrative e AKP-së 1 0 1

Llogaritë e Depozitave me Afat 13 0 13

Investimet në letrat me vlerë 1 0 1

Gjithsej numri i llogarive në BQK 1576 139 1715

Përgaditur nga: A.J. and A.S. Page: 19 of 51



DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

QE NGA VITI 2003 E DERI NE PERIUDHEN RAPORTUESE deri me: 31 Dhjetor 2013

NUMRI I TRANSAKSIONEVE BAZUAR NE LLOJIN E LLOGARIVE Tabela 11

Lloji i llogarive të AKP-së Daljet Hyrjet Interesi Gjithsej

Komercializimi 415                       363                       1,479                    2,257              

Donatori 18                         17                         89                         124                 

Pjesa e punetoreve 777                       1,178                    2,482                    4,437              

Likuidimi 10,428                 6,678                    12,903                 30,009           

Depozitat e ofertes per likuidim 4,282                    2,481                    122                       6,885              

Tarifa e dorëzimit të ofertës në likuidim 146                       2,591                    117                       2,854              

Depozita e Komisionit per shqyrtim te 

likuidimit 
121                       134                       30                         285                 

Kapitali themeltar i AKP-se 26                         21                         153                       200                 

Fondi Rezervë i AKP-se 60                         211                       114                       385                 

Privatizimi 16,715                 13,254                 57,583                 87,552           

Depozitat e ofertes per privatizim 9,453                    5,296                    157                       14,906           

Tarifa e dorëzimit të ofertës në privatizim 380                       5,187                    151                       5,718              

Paratë e NSH-ve ne mirebesim 2,159                    2,630                    5,970                    10,759           

Depozitat kohore 12,638                 13,822                 24,403                 50,863           

Tarifa Administrative e AKP-së 237                       1,360                    10                         1,607              

Gjithsej 57,855                 55,223                 105,763               218,841         

QE NGA JANAR 2013 E DERI NE PERIUDHEN RAPORTUESE deri me: 31 Dhjetor 2013
NUMRI I TRANSAKSIONEVE BAZUAR NE LLOJIN E LLOGARIVE

Lloji i llogarive të AKP-së Daljet Hyrjet Interesi Grand Total

Komercializimi -                  

Donatori -                  

Pjesa e punetoreve 31                         74                         105                 

Likuidimi 2,062                    906                       2,968              

Depozitat e ofertes per likuidim 984                       565                       1,549              

Tarifa e dorëzimit të ofertës në likuidim 30                         565                       595                 

Depozita e Komisionit per shqyrtim te 

likuidimit 
1                           1                     

Kapitali themeltar i AKP-se -                  

Fondi Rezervë i AKP-se 1                           22                         23                   

Privatizimi 1,257                    123                       1,380              

Depozitat e ofertes per privatizim 292                       228                       520                 

Tarifa e dorëzimit të ofertës në privatizim 7                           223                       230                 

Paratë e NSH-ve ne mirebesim 185                       501                       686                 

Depozitat kohore 3                           1,203                    1,206              

Tarifa Administrative e AKP-së 221                       136                       357                 

Gjithsej 5,073                    4,547                    -                        9,620              

faqe: 20/51



DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

NUMRI I TRANSAKSIONEVE BAZUAR NE LLOJIN E LLOGARIVE deri me: 31 Dhjetor 2013

2003-2013 2013 2012 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003
Nr. Lloji i llogarive të AKP-së Gjithsej Gjithsej Gjithsej Gjithsej Gjithsej Gjithsej Gjithsej Gjithsej Gjithsej Gjithsej Gjithsej Gjithsej

1       Privatizimi 87,552              1,380                16,969           26,653             14,707        8,487           6,618           6,708           4,078           1,352           429              171              

2       Likuidimi 30,009              2,968                6,506             9,041               4,560           2,571           2,256           1,721           384              2                   -               -               

3       Paratë e NSH-ve ne mirebesim 10,759              686                    2,100             3,038               1,780           1,183           976              694              186              60                56                -               

4       Komercializimi 2,257                444                 729                  443              279              245              117              -               -               -               -               

5       Pjesa e punetoreve 4,437                105                    1,792             1,746               551              109              73                61                -               -               -               -               

6       Depozitat e ofertes per privatizim 14,906              520                    815                 1,035               1,069           1,114           603              3,194           3,518           2,147           656              235              

7       Tarifa e dorëzimit të ofertës në privatizim 5,718                230                    324                 428                  467              377              190              1,225           1,301           849              138              189              

8       Depozitat e ofertes per likuidim 6,885                1,549                1,493             1,111               1,316           80                409              677              244              6                   -               -               

9       Tarifa e dorëzimit të ofertës në likuidim 2,854                595                    857                 431                  535              17                22                263              128              6                   -               -               

10     Depozita e Komisionit per shqyrtim te likuidimit 285                    1                        22                   218                  41                3                   -               -               -               -               -               -               

11     Kapitali themeltar i AKP-se 200                    28                   52                    29                16                18                14                14                15                13                1                   

12     Fondi Rezervë i AKP-se 385                    23                      81                   92                    43                60                16                15                55                -               -               -               

13     Donatori 124                    21                   40                    29                15                13                6                   -               -               -               -               

14     Depozitat kohore 50,863              1,206                16,231           21,965             11,461        

15     Tarifa Administrative e AKP-së 1,607                357                    1,250             

Grand Total 218,841            9,620                48,933           66,579            37,031        14,311        11,439        14,695        9,908           4,437           1,292           596              
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PËRMBLEDHJE E INFORMIMIT PëR MENAXHMENTIN MË DATËN 31-Dec-13

Tabela 12

 Të dhënat e 
fundit Deri më Deri më Deri më Deri më Deri më Deri më Deri më Deri më Deri më

31-Dec-13 31-Dec-12 31-Dec-11 31-Dec-10 31-Dec-09 31-Dec-08 1-Jul-08 31-Dec-07 31-Dec-06 31-Dec-05

1 Numri i NSH-ve të tenderuara 406 343 306                     285                 258                   245                    244                   243                   187                   128                 

2 Numri i Ndërmarrejeve të Reja të tenderuara 834 738 689                     630                 558                   514                    506                   504                   348                   -                  

3 Numri i kontratave të shitjes të nënshkruara 738 708 644                     579                 521                   418                    418                   345                   216                   84                   

3a Kontratat e SORr-ve të nënshkruara 712 682 619                     554                 497                   394                    394                   323                   200                   79                   

3b Kontratat e SOS-ve të nënshkruara 26 26 25                       25                   24                     24                      24                     22                     16                     5                     

4 Numri i kontratave të shitjes "Në PRITJE" - (është emëruar ofertuesi Fitues i Përkohshëm) 34 34 45                       57                   48                     96                      79                     146                   85                     65                   

4a Kontratat e vlerësuara të SORr-ve në Pritje 34 34 45                       57                   47                     94                      77                     142                   83                     62                   

4b Kontratat e vlerësuara të SOS-ve në Pritje -                      -                      -                      -                  1                       2                        2                       4                       2                       3                     

5=3+4 Numri i kontratatave të nënshkruara & në Pritje 772 742 689                     636                 569                   514                    497                   491                   301                   149                 

5a Numri i SORr-ve (të nënshkruara dhe në Pritje; 3a dhe 4a) 746 716 664                     611                 544                   488                    471                   465                   283                   141                 

5b Numri i SOS-ve (të nënshrkuara dhe në Pritje; 3b dhe 4b) 26 26 25                       25                   25                     26                      26                     26                     18                     8                     

6* Gjithsej të ardhurat e privatizimit të pranuara në bankë [Σ(6c:6g)] 595,874,153€     574,353,214€     557,139,162       501,000,042   429,843,971     387,645,810      383,880,547     362,607,873     267,784,767     -                  

6a Të drejtat e likuidimit (nga të ardhurat e privatizimit) 446,905,615       430,764,910       417,854,372       400,800,033   343,875,177     310,116,648      307,104,437     289,776,059     214,227,814     -                  

6b Të drejtat legjitime të Punëtorëve (nga të ardhurat e Privatizimit) 119,174,831       114,870,643       111,427,832       100,200,008   85,968,794       77,529,162        76,776,109       72,444,015       53,556,953       21,957,440     

6c Prej të cilave i janë paguar BSPK-së (nga të ardhurat e privatizimit) 72,447,618         64,359,323         45,941,956         31,942,161     19,220,920       18,050,564        15,567,824       15,259,671       9,867,284         -                  6c Prej të cilave i janë paguar BSPK-së (nga të ardhurat e privatizimit) 72,447,618         64,359,323         45,941,956         31,942,161     19,220,920       18,050,564        15,567,824       15,259,671       9,867,284         -                  

6d Bilanci i transfereve në llogaritë në mirëbesim për punëtorët minus transferet tjera në BSPK 24,637,927         28,579,628         19,739,656         9,277,988       120,991            135,404             135,404            271,381            -                   -                  

6b-6c Mbetur për t'u transferuar në BSPK (nga të ardhurat e privatizimit) 46,727,213         50,511,320         65,485,877         68,257,847     66,747,874       59,478,598        61,208,286       57,184,344       43,689,670       21,957,440     

6e Të transferuara në llogaritë e likuidimit (75% e shitjes nga privatizimi) 345,938,781       240,967,342       211,231,900       180,538,334   150,152,515     107,885,082      107,880,628     74,764,872       672,894            -                  

6f Të transferuara në tarifen administrative te Agjencise (5% e shitjes nga privatizimi) 28,804,965         28,804,965         -                      -                  -                    -                    -                    -                   -                   -                  

6g Paratë e aksionarëve të Ndër. të Reja të paguara nga ofertuesit dhe të transferuara në MEF 812,500              811,250              758,750              707,250          630,000            427,500             427,500            333,750            188,750            -                  

6h+6i Paratë e Privatizimit të mbetura në Bankë (llog. rrjedhese dhe me afat) 122,250,942       210,830,705       279,466,900       278,534,309   259,719,544     261,147,260      259,869,191     271,978,199     257,244,590     -                  

6h Paratë e Privatizimit ne llogarite rrjedhese 113,154,007       210,830,705       128,866,638       49,331,573     259,719,544     261,147,260      259,869,191     271,978,199     257,244,590     -                  

6i Paratë e Privatizimit të deponuara me afat 9,096,935           -                      150,600,263       229,202,736   -                    -                    -                    -                   -                   -                  

7 Shuma e llogaritur e Kontratave të shitjes NËNSHKRUARA DHE Në PRITJE 588,584,655€     564,990,265€     543,698,367       512,651,231   442,382,713     401,626,032      391,106,893     381,847,107     283,232,968     -                  

7a Vlera e Kontratave të shitjes të SORr-ve të Nënshkruara 476,622,353       452,079,635       432,121,399       373,952,508   304,628,533     260,646,958      260,646,958     218,415,081     163,513,329     -                  

7b Vlera e Kontratave të shitjes të SOS-ve të Nënshkruara 92,938,595         92,938,595         91,826,495         91,826,495     91,723,495       91,723,495        91,723,495       90,994,556       78,486,002       -                  

7c Vlera e llogaritur e Kontratave të shitjes të SORr të Në PRITJE 19,023,707         19,972,035         19,750,473         46,872,228     45,927,685       44,997,579        34,478,440       70,465,531       39,463,637       62,000,000     

7d Vlera e llogaritur e Kontratave të shitjes të SOS-ve Në PRITJE -                      -                      -                      -                  103,000            4,258,000          4,258,000         1,971,939         1,770,000         36,000,000     

8 Shuma e investimit të SOS-ve të dakorduara me kontratë €198,511,440 €199,052,564 196,292,564       196,292,564   196,342,564     196,342,564      196,342,564     191,342,564     121,842,564     45,987,564     

9 Numri i punëtorëve të SOS-ve për t'i angazhuar sipas kontratës 7,913 8,622 8,195                  8,195              8,114                8,114                 8,114                8,034                6,306                1,584              

10 Shuma e investimeve të SOS-ve - pronari i ri lirohet nga obligimet raportuese €157,815,673 €152,054,476 150,264,911       110,008,174   80,165,094       2,001,531          2,001,531         -                   -                   -                  

11 Numri i punëtorëve të punësuar në SOS - pronari i ri lirohet nga obligimet raportuese 5,563 5,302 5,066                  4,005              2,846                323                    323                   -                   -                   -                  

12 Shuma e investimeve të SOS - është ushtruar kthimi i aksioneve 3,791,398 3,791,398 1,666,265           1,666,265       1,666,265         -                    -                    -                   -                   -                  

13 Numri i punëtorëve të SOS të punësuar - është ushtruar kthimi i aksioneve 1,051 1,051 500                     500                 500                   -                    -                    -                   -                   -                  

14 Shuma e investimeve të SOS-ve - ende nën vlerësim €10,715,366 €15,253,625 16,969,843         49,070,905     62,069,032       119,716,976      97,006,141       90,983,335       25,451,535       -                  

15 Numri i punëtorëve të punësuar në SOS  - ende nën vlerësim 446 904 1,537                  2,608              3,231                6,515                 6,044                6,165                2,639                -                  
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16 Numri i investitorëve aktual në bazën e të dhënave (parakualifikuar& tjetër) 21,055                18,669                16,820                14,807            11,810              10,018               9,546                9,426                6,578                -                  

16a Numri i investitorëve të para-kualifikuar 4,896 4,381 3,986                  3,582              3,024                2,792                 2,703                2,675                1,907                1,009              

16b Numri i investitorëve tjerë të regjistruar 16,159 14,288 12,834                11,225            8,786                7,226                 6,843                6,751                4,671                1,242              

17 Numri i NSH-ve të miratuara për likuidim 278                     179                     179                     176                 120                   120                    120                   113                   76                     -                  

17a NSH-të e dërguara drejtpërdrejt në likuidim ( pika 13a ështët përfshirë në pikën 13 ) 94 15 15                       15                   9                       9                        9                       -                   -                   -                  

18 Numri i Shitjeve me Likuidim të filluara 502                     384                     242                     178                 106                   106                    106                   107                   -                   -                  

18a Numri i kontratave të shitjes me likudim (të Nënshkruara) 391                     298                     200                     142                 101                   36                      36                     36                     -                   -                  

18b Numri i kontratave të shitjes me likudim (në pritje) 111                     86                       42                       36                   5                       70                      70                     78                     -                   -                  

19 Vlera e kontratave të shitjes gjatë likuidimit (të Nënshkruara) 69,816,307€       61,898,588€       42,393,468         27,298,462     17,268,218       4,293,164          4,293,164         3,797,992         -                   -                  

20 Vlera e llogaritur e Kontratave të shitjes gjatë likuidimit (në Pritje) 18,180,192€       11,260,171€       12,048,474         5,685,605       1,214,450         14,189,134        14,189,134       8,320,138         -                   -                  

21 Gjithsej para të likuidimit në mirëbesim të pranuara në bankë 75,972,318€       62,692,521€       51,338,140         28,580,413     18,502,667       11,095,529        11,095,529       8,103,552         1,976,725         -                  

22 Paguar BSPK-së nga të ardhurat e likuidimit 7,337,268€         5,642,411€         2,805,069           1,484,965       999,850            85,079               85,079              85,079              57,756              -                  

23 Numri i NSH-ve per te cilat ka perfunduar procesi i likuidimit 4                         3                         -                      -                  -                    -                    -                    -                   -                   -                  

24 Numri i listave preliminare të punëtorëve të NSH-ve (për shqyrtim të ankesave në AKP) 1 19 11                       105                 101                   41                      41                     41                     -                   -                  

25 Numri i listave përfundimtare të punëtorëve të NSH-ve (për shqyrtim në Dhomën e Vecantë) 228 206 166                     53                   27                     7                        7                       7                       -                   -                  

26 Numri i listave të punëtorëve të NSH-ve miratuara nga Dhoma e Veçantë dhe të paguara 78 70 66                       66                   66                     65                      59                     58                     35                     -                  

6c+22 Gjithsej paguar BSPK-se (nga privatizimi, likuidimi dhe parave te NSH-ve ne mirebesim) €80,128,204 €70,012,984 €48,747,025 €33,427,126 €20,220,769 €18,135,644 €15,652,903 €15,344,750 €9,925,040
Sqarimet:

SORr - Spin-Ofi i Rregullt;      SOS - Spin-ofi Special

* Përfshin interesin e fituar në llogaritë 

**Bazuar në informatat e pranuara nga Departamentet e AKP-së.

Ky PIM është përgatitur** dhe menaxhohet nga: Nënshkruar më

_______________________________ 20-Jan-14
Avni J. Jashari, CA, CFE, ISAvni J. Jashari, CA, CFE, IS
Dretor i Financave dhe Buxhetit  
Agjencia Kosovare e Privatizimit

data e harmonizimit të llogarive bankare në mirëbesim
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DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

PASQYRAT FINANCIARE TE LLOGARIVE NE MIREBESIM SIPAS KATEGORIVE

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

LLOGARITË E PRIVATIZIMIT NË MIRËBESIM Tabela 13
llogari aktive deri në fund të periudhës raportuese 822

BILANCI I RRJEDHËS SË PARASË
prej 1 Korrik 2003 1 Korrik 2003 1 Korrik 2003
deri 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011 Viti 2013 Viti 2012

Hyrjet në llogaritë rrjedhëse

1 pi1 - çmimi I shitjes 546,791,692.64        529,760,235.38         515,839,495.14         17,031,457.26        13,920,740.24          
2 pi2 - interesi I fituar 24,469,435.77          24,469,664.53           23,251,096.16           (228.76)                   1,218,568.37            

3 pi3 - Regjistrimi i Ndermarrjes se Re transferuar nga 
tenderuesi 

1,250.00                   -                              -                              1,250.00                 -                             

4 pi4 - Depozitë nga llogaria e depozitës për tenderë 24,670,000.00          23,027,500.00           20,237,500.00           1,642,500.00          2,790,000.00            

5 pi5 - çmimi I shitjes I transferuar nga llogaria e depozitës së 
tenderit 

-                            -                              -                              -                           -                             

6 pi6 - çmimi I shitjes I transferuar nga tarifa e paraqitjes së 
tenderit 

-                            -                              -                              -                           -                             

7 pi7 - transferim I gabuar qeveritar nga banka 358,271.09               358,271.09                 358,271.09                 -                           -                             

8 pi8 - shuma e dëmshpërblimit paguar gabimisht në privatizim 196,656.64               -                              -                              196,656.64             -                             

9 pi9 - transferim nga llogari të tjera në mirëbesim deri në 
maturimin e depozitës me afat 

(2.00)                         (2.00)                           881,210.66                 -                           (881,212.66)              

Gjithsej Hyrjet në llogaritë rrjedhëse 596,487,304             577,615,669               560,567,573               18,871,635             17,048,096               

Zbrit: Daljet nga llogaritë rrjedhëse

1 pe1 - shpenzime bankare 57,140.23                 57,106.33                   57,019.73                   33.90                       86.60                         
2 pe2 - Regjistrimi i Ndermarrjes se Re transferuar në MFE 812,500.00               811,250.00                 758,750.00                 1,250.00                 52,500.00                 

3 pe3 - Tarifa Administrative e Agjencisë (5% e shitjes nga 
privatizimi)

29,786,385.02          28,804,965.14           -                              981,419.88             28,804,965.14          

4 pe4 - 20% te ardhurave nga privatizimi transferuar në BSPK 66,373,517.72          63,719,451.23           45,666,854.51           2,654,066.49          18,052,596.72          

5 pe5 - Pjesë e 20% të të ardhurave nga privatizimi të 
transferuara në llogaritë e punëtorëve 

30,712,027.55          29,219,500.04           20,014,757.12           1,492,527.51          9,204,742.92            

6 pe6 - 75% e të ardhurave nga privatizimi transferuar në 
likuidim 

345,938,780.93        240,967,341.99         211,231,900.22         104,971,438.94      29,735,441.77          

7 pe7 - trf e interesit në llogari të tjera në mirëbesim 695.61                      695.61                        695.61                        -                           -                             
8 pe8 - transferim në Fondin rezervë të AKP -                            -                              -                              -                           -                             

9 pe9 - transferim i çmimit të shitjes në llogari të tjera në 
mirëbesim të privatizimit 

-                            313,533.41                 313,533.41                 (313,533.41)            -                             

10 pe10 - Korrigjimi i transferimeve të gabuara qeveritare nga 
banka 

358,158.29               358,158.29                 358,158.29                 -                           -                             

11 pe11 - korrigjim i trf të çmimit të shitjes nga llogaria depozitë e 
tenderit 

-                            1,165,805.15              1,165,805.15              (1,165,805.15)         -                             

12 pe12 - depozitë e transferuar gabimisht nga fondi i privatizimit 
tek tenderuesit 

-                            1,150,000.00              1,150,000.00              (1,150,000.00)         -                             

13 pe13 - ofrues të shërbimeve të paguar gabimisht nga llogaritë 
e privatizimit 

750.00                      750.00                        750.00                        -                           -                             

14 pe14 - transferim i shumës dëmshpërblyese në llogaritë e 
sakta dëmshpërblyese

196,406.64               196,406.64                 196,406.64                 -                           -                             

15 pe15 - transferim në llogari të tjera në mirëbesim përkohësisht 
deri në maturimin e depozitave me afat 

-                            -                              186,042.20                 -                           (186,042.20)              

16
pe16 - transferim tek palët e treta në emër të llogarive të tjera 
në mirëbesim deri në maturimin e depozitave me afat 

-                            -                              -                              -                           -                             

Gjithsej Daljet nga llogaritë rrjedhëse 474,236,362             366,764,964               281,100,673               107,471,398           85,664,291               

Gjendja e llogarive rrjedhëse (Hyrjet - Daljet) 122,250,942             210,850,705               279,466,900               (88,599,763)            (68,616,195)              
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Gjendja e llogarive të depozitave kohor

17 pe17 - Depozitë me afat 1 muaj 132,085,766.08        132,085,766.08         112,085,766.08         -                           20,000,000.00          
18 pe18 - Depozitë me afat 2 muaj (47,152,907.06)         (47,152,907.06)          -                              -                           (47,152,907.06)         
19 pe19 - Depozitë me afat 3 muaj (2,402,504.44)           (2,402,504.44)            30,009,688.60           -                           (32,412,193.04)         
20 pe20 - Depozitë me afat 4 muaj -                            -                              -                              -                           -                             
21 pe21 - Depozitë me afat 5 muaj 27,152,907.06          27,152,907.06           53,753,406.06           -                           (26,600,499.00)         
22 pe22 - Depozitë me afat 6 muaj (15,172,068.95)         (19,816,259.47)          (6,441,467.59)            4,644,190.52          (13,374,791.88)         
23 pe23 - Depozitë me afat 7 muaj -                            -                              -                              -                           -                             
24 pe24 - Depozitë me afat 8 muaj -                            -                              -                              -                           -                             
25 pe25 - Depozitë me afat 9 muaj (49,853,965.44)         (49,853,965.44)          (28,608,286.44)          -                           (21,245,679.00)         
26 pe26 - Depozitë me afat 10 muaj -                            -                              -                              -                           -                             
27 pe27 - Depozitë me afat 11 muaj -                            -                              -                              -                           -                             
28 pe28 - Depozitë me afat 12 muaj 4,971,023.01            518,278.39                 30,332,471.02           4,452,744.62          (29,814,192.63)         
29 pe29 - Depozitë me afat te ndryshem (40,531,315.13)         (40,531,315.13)          (40,531,315.13)          -                           -                             

Gjithsej depozitat kohor 9,096,935                 (0)                                150,600,263               9,096,935               (150,600,263)            

1 Gjendja në llogaritë rrjedhese 113,154,007             210,850,705               128,866,638               
2 Gjendja e depozitave kohor 9,096,935                 (0)                                150,600,263               
3 depozitat kohor ne tranzit
4 Gjithsej depozitat kohor 9,096,935                 (0)                                150,600,263               

5=1+4 GJENDJA (llog. rrjedhëse dhe depozitat) 122,250,942             210,850,705               279,466,900               
deri më 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

Avni J. Jashari, CA, CFE, IS Adem Selishta
Drejtor i Financave dhe Buxhetit Udhëheqës i Njësisë për Menaxhimin e Fondeve 
Agjencia Kosovare e Privatizimit Agjencia Kosovare e Privatizimit 

22 Janar 2014 22 Janar 2014
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LLOGARITË E LIKUIDIMIT NË MIRËBESIM Tabela 14
llogari aktive deri në fund të periudhës raportuese 313

BILANCI I RRJEDHËS SË PARASË
prej 1 Korrik 2003 1 Korrik 2003 1 Korrik 2003
deri 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011 Viti 2013 Viti 2012

Hyrjet në llogaritë rrjedhëse

1 i1 - Shitje gjatë likuidimit 70,896,212.57          58,458,470.56            49,435,464.13            12,437,742.01    9,023,006.43            
2 i2 - Interesi i fituar 8,278,888.04            8,278,888.04              7,113,270.29              -                      1,165,617.75            

3 i3 - Depozita të transferuara nga llogaria e depozitës së 
tenderëve

5,076,105.00            4,234,050.00              1,930,500.00              842,055.00         2,303,550.00            

4 i4 - TVSH hyrëse 532,714.35               532,714.35                 532,714.35                 -                      -                            
5 i5 - TVSH kthyer nga ATK-ja -                            -                              -                              -                      -                            
6 i6 - Transferimi i 75% nga shitjet me privatizim 345,938,780.93        240,967,341.99          211,231,900.22          104,971,438.94  29,735,441.77          
7 i7 - Transferimi i parave të NSH-ve në mirëbesim 2,647,535.18            2,607,983.95              2,745,027.15              39,551.23           (137,043.20)              
8 i8 - Transferimi i depozitave të parave të gatshme 23,028.70                 23,028.70                   23,028.70                   -                      -                            
9 i9 - Transferim nga llogaritë bankare të NSH-ve 174,953.81               174,953.81                 174,953.81                 -                      -                            

10 i10 - Pranimet nga debitorët e NSH-ve -                            -                              -                              -                      -                            

11 i11 - Pranimet nga aksionet e NSH-ve në kompani të tjera -                            -                              -                              -                      -                            

12 i12 - Të ardhura nga qiraja 1,164,799.90            732,874.66                 630,014.56                 431,925.24         102,860.10               
13 i13 - Të ardhura tjera 10,780.62                 10,680.62                   3,668.12                     100.00                7,012.50                   
14 i14 - Të ardhura të krijuara nga kthimi i mallrave në tranzit -                            -                              -                              -                      -                            

15
i15 - Të ardhura të krijuara nga pagesa avancë që janë 
kthyer nga ndërmarrje të tjera për avanca të dhëna para 
likuidimit

-                            -                              -                              -                      -                            

16 i16 - transferim nga llogari të tjera në mirëbesim deri në 
maturimin e depozitave me afat 

-                            -                              26,496.73                   -                      (26,496.73)                

Gjithsej Hyrjet në llogaritë rrjedhëse 434,743,799             316,020,987               273,847,038               118,722,812       42,173,949               

Zbrit: Daljet nga llogaritë rrjedhëse

1 e0 - Fondet Tepricë për Qeverinë e Kosovës - neni 19.3.3 i 
Ligjit të AKP-së

28,934,282.32          28,934,282.32            -                              -                      28,934,282.32          

2 e1 - Shpenzimet bankare 7,756.52                   7,499.62                     7,433.92                     256.90                65.70                        
3 e2 - Transferim tek punëtorët (BSPK) 7,337,267.52            5,642,411.32              2,805,069.17              1,694,856.20      2,837,342.15            
4 e3 - Transferim tek llogaritë ne mirebesim per punëtorët 3,311,148.74            2,142,829.35              1,107,211.98              1,168,319.39      1,035,617.37            

5 e4 - Tarifa administrative e agjencisë (5% e shitjeve me 
likuidim)

3,610,089.68            3,133,167.03              -                              476,922.65         3,133,167.03            

6 e4a - Tarifa Administrative e Agjencisë (5% e interesit në 
llogarinë bankare të likuidimit)

413,944.38               413,944.38                 -                              -                      413,944.38               

7 e5 - Pagesa avans nga NSH në likuidim -                            -                              -                              -                      -                            
8 e6 - Shpenzime për reklamim 387,153.81               387,451.21                 262,741.89                 (297.40)               124,709.32               
9 e7 - Kostoja e shitjes për likuidim të aseteve 1,659.00                   1,659.00                     300.00                        -                      1,359.00                   

10 e8 - Gjëra për zyrë, shpenzime të vogla zyre dhe posta 15,484.45                 15,484.45                   -                              -                      15,484.45                 
11 e9 - Magazinim, transportim i dokumentave të NSH-ve 1,087.60                   1,087.60                     -                              -                      1,087.60                   
12 e10 - Para të imta AVANS për kosto të vogla për likuidim (178.85)                     (178.85)                       (178.85)                       -                      -                            

13 e11 - Shpenzimet e imta te MBYLLURA - Shpenzime aktuale 
për kosto të vogla likuidimi 

60,699.70                 60,699.70                   54,472.92                   -                      6,226.78                   

14 e12 - Kredit i siguruar pas kërkesës për riorganizim -                            -                              -                              -                      -                            

15 e13 - Shpërblime kompenzimi të vendosura nga Oda e 
Veçantë e Gjykatës Supreme 

-                            -                              -                              -                      -                            

16 e14 - Shpenzime për gjykatë 3,566.39                   3,566.39                     917.58                        -                      2,648.81                   
17 e15 - Shpenzime të administratorit -                            -                              -                              -                      -                            

18 e16 - Ofrues Profesional të Shërbimeve (Autoriteti i 
Likuidimit)

3,055,529.86            -                              -                              3,055,529.86      -                            
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19 e17 - Ofrues të shërbimeve (pagesa bruto) 888,153.87               897,825.87                 860,813.87                 (9,672.00)            37,012.00                 
20 e18 - Ofrues të shërbimeve (pagesa neto) 138,930.00               11,430.00                   11,430.00                   127,500.00         -                            

21 e19 - Tatimi në të ardhura personale për Ofrues të 
Shërbimeve 

2,997.50                   2,997.50                     2,997.50                     -                      -                            

22 e20 - Shërbime profesionale 55,344.27                 55,094.27                   43,497.93                   250.00                11,596.34                 
23 e21 - Shërbime për mirëmbajtje të aseteve 1,838.20                   1,838.20                     1,838.20                     -                      -                            
24 e22 - Shërbime për mbrojtje të pronës dhe aseteve 255,754.96               165,947.96                 135,652.17                 89,807.00           30,295.79                 
25 e23 - Pagesa në avans për udhëtime zyrtare -                            -                              -                              -                      -                            
26 e24 - Udhëtime zyrtare 494.98                      494.98                        494.98                        -                      -                            
27 e25 - Qiraja e paguar (bruto) 6,121.60                   6,121.60                     6,121.60                     -                      -                            
28 e26 - Qiraja e paguar (neto pas tatimit mbi qiranë) 35,735.57                 35,735.57                   34,402.42                   -                      1,333.15                   
29 e27 - Mallëra 1,825.76                   1,825.76                     1,825.76                     -                      -                            
30 e28 - Mallëra në tranzit para likuidimit -                            -                              -                              -                      -                            
31 e29 - Shërbime 2,770.80                   930.00                        930.00                        1,840.80             -                            
32 e30 - Ujë 2,299.67                   1,727.26                     1,727.26                     572.41                -                            
33 e31 - Rrymë 31,688.36                 30,941.38                   30,941.38                   746.98                -                            
34 e32 - Mbeturina 360.24                      360.24                        360.24                        -                      -                            
35 e33 - Telekomunikacion (Internet, telefon) 6,222.15                   6,222.15                     6,222.15                     -                      -                            
36 e34 - Tatimi që mbahet mbi qiranë e paguar 2,995.21                   2,995.21                     2,863.36                     -                      131.85                      
37 e35 - Tatimi i paguar për qiranë e pranuar 5,799.20                   5,799.20                     5,799.20                     -                      -                            
38 e36 - Tatimi komunal në pronë 14,242.00                 14,242.00                   14,242.00                   -                      -                            
39 e37 - Tatimi mbi interesin gjatë likuidimit -                            -                              -                              -                      -                            
40 e38 - Tatimi i korporatës -                            -                              -                              -                      -                            
41 e39 - TVSH paguar ATK-së 514,856.12               514,856.12                 514,856.12                 -                      -                            

42 e40 - Shpenzime për riorganizim të shkaktuara gjatë 
likuidimit 

-                            -                              -                              -                      -                            

43 e41 - Kreditorë të siguruar -                            -                              -                              -                      -                            
44 e42 - Kërkesat mbi pronësinë e aseteve -                            -                              -                              -                      -                            
45 e43 - Pagat (neto) kreditorë preferencialë 3 paga -                            -                              -                              -                      -                            

46 e44 - Tatimi në ardhurat personale (kreditorë preferencialë 3 
paga)

-                            -                              -                              -                      -                            

47 e45 - Kontribute për pension (për kreditorë preferencialë 3 
paga)

-                            -                              -                              -                      -                            

48 e46 - Pagesa për ndërprerje të punësimit (neto) kreditorë 
preferencialë 

21,681.46                 21,681.46                   21,681.46                   -                      -                            

49 e47 - Tatimi në të ardhura personale (pagesa për ndërprerje 
të punës kreditorë preferencialë)

-                            -                              -                              -                      -                            

50 e48 - Kontributi për pension (për pagesë të ndërprerjes së 
punës për kreditorë preferencialë)

-                            -                              -                              -                      -                            

51 e49 - Pagat (neto) kreditorë të pasiguruar 1,483.10                   1,483.10                     1,483.10                     -                      -                            

52 e50 - Tatimi në të ardhura personale (pagat e kreditorëve të 
pasiguruar)

-                            -                              -                              -                      -                            

53 e51 - Kontribute për pension kreditorë të pasiguruar 927.53                      927.53                        927.53                        -                      -                            
54 e52 - Kreditorët e pasiguruar - Huazimet -                            -                              -                              -                      -                            

55 e53 - Avanset e pranuara në para të gatshme nga NSH-të - 
kreditorë të pasiguruar 

-                            -                              -                              -                      -                            

56 e54 - Furnizues vendorë kreditorë të pasiguruar 510.09                      510.09                        510.09                        -                      -                            
57 e55 - Furnizues ndërkombëtarë kreditorë të pasiguruar -                            -                              -                              -                      -                            
58 e56 - Tatimi në pronë - kreditorë të pasiguruar 14,138.55                 14,138.55                   14,138.55                   -                      -                            
59 e57 - Tatimi mbi qiranë kreditorë të pasiguruar -                            -                              -                              -                      -                            
60 e58 - Tatimi i korporatës kreditorë të pasiguruar 1,479.93                   1,479.93                     1,479.93                     -                      -                            
61 e59 - TVSH kreditorë të pasiguruar 1,126.60                   1,126.60                     1,126.60                     -                      -                            
62 e60 - Tatimi i paragjykuar kreditorë të pasiguruar -                            -                              -                              -                      -                            
63 e61 - Rryma kreditorë të pasiguruar 1,779.89                   1,779.89                     1,779.89                     -                      -                            
64 e62 - Ujë kreditorë të pasiguruar 670.25                      670.25                        670.25                        -                      -                            
65 e63 - Mbeturina kreditorë të pasiguruar -                            -                              -                              -                      -                            
66 e64 - Telekomunikim dhe Internet kreditorë të pasiguruar 567.79                      567.79                        567.79                        -                      -                            
67 e65 - Kreditorë tjerë të pasiguruar 775.00                      775.00                        775.00                        -                      -                            

68 e66 - Kërkesa të pronarëve, aksionarëve, themeluesve, 
pjesëmarrësve, partnerëve në NSH 

-                            -                              -                              -                      -                            

69 e67 - Suficiti transferuar Qeverisë së Kosovës -                            -                              -                              -                      -                            

Gjithsej Daljet nga llogaritë rrjedhëse 49,153,062               42,546,429                 5,960,125                   6,606,633           36,586,304               

Gjendja e llogarive rrjedhëse (Hyrjet - Daljet) 385,590,737             273,474,558               267,886,913               112,116,180       5,587,645                 
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Gjendja e llogarive të depozitave kohor

70 e68 - depozitë me afat 1 muaj 84,393,455.98          84,393,455.98            84,393,455.98            -                      -                            
71 e69 - Depozitë me afat 2 muaj (27,001,631.63)         (27,001,631.63)           -                              -                      (27,001,631.63)         
72 e70 - Depozitë me afat 3 muaj (22,352,934.73)         (22,352,934.73)           17,066,403.31            -                      (39,419,338.04)         
73 e71 - Depozitë me afat 4 muaj -                            -                              -                              -                      -                            
74 e72 - Depozitë me afat 5 muaj (22,998,107.37)         (22,998,107.37)           (91,314.37)                  -                      (22,906,793.00)         
75 e73 - Depozitë me afat 6 muaj (8,978,187.78)           (16,333,997.26)           4,720,456.78              7,355,809.48      (21,054,454.03)         
76 e74 - Depozitë me afat 7 muaj -                            -                              -                              -                      -                            
77 e75 - Depozitë me afat 8 muaj -                            -                              -                              -                      -                            
78 e76 - Depozitë me afat 9 muaj (25,663,247.32)         (25,663,247.32)           (7,303,800.32)             -                      (18,359,447.00)         
79 e77 - Depozitë me afat 10 muaj -                            -                              -                              -                      -                            
80 e78 - Depozitë me afat 11 muaj -                            -                              -                              -                      -                            
81 e79 - Depozitë me afat 12 muaj 20,303,366.58          4,875,781.04              28,777,037.26            15,427,585.54    (23,901,256.22)         
82 e80 - Depozitë me afat ditë të ndryshme 25,080,681.26          25,080,681.26            25,080,681.26            -                      -                            

Gjithsej depozitat kohor 22,783,395               (0)                                152,642,920               22,783,395         (152,642,920)            

1 Gjendja në llogaritë rrjedhese 362,807,342             273,474,558               115,243,993               
2 Gjendja e depozitave kohor 22,783,395               (0)                                152,642,920               
3 depozitat kohor ne tranzit (26,268.53)                  
4 Gjithsej depozitat kohor 22,783,395               (0)                                152,616,651               

5=1+4 GJENDJA (llog. rrjedhëse dhe depozitat) 385,590,737             273,474,558               267,860,645               
deri më 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

Avni J. Jashari, CA, CFE, IS Adem Selishta
Drejtor i Financave dhe Buxhetit Udhëheqës i Njësisë për Menaxhimin e Fondeve 
Agjencia Kosovare e Privatizimit Agjencia Kosovare e Privatizimit 

22 Janar 2014 22 Janar 2014
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LLOGARITË E PARAVE TË NSH NË MIRËBESIM Tabela 15
llogari aktive deri në fund të periudhës raportuese 152

BILANCI I RRJEDHËS SË PARASË
prej 1 Korrik 2003 1 Korrik 2003 1 Korrik 2003
deri 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011 Viti 2013 Viti 2012

Hyrjet në llogaritë rrjedhëse

1 si1 - interesi i fituar 383,655.12          383,655.12                  356,479.90                  -                      27,175.22                 
2 si2 - qiraja e pranuar 6,903,083.95       6,087,124.30               5,595,541.99               815,959.65         491,582.31               
3 si3 - shitje nga ATK përmes konfiskimit të aseteve të NSH 1,686,062.68       1,578,162.08               1,573,634.08               107,900.60         4,528.00                   
4 si4 - dividenda nga aksionet e NSH në ndërmarrje të tjera 22,140.84            22,140.84                    22,140.84                    -                      -                            
5 si5 - shitje e aksioneve të NSH-ve në ndërmarrje të tjera 450,593.92          450,593.92                  450,593.92                  -                      -                            
6 si6 - TVSH hyrëse nga ndërmarrje të tjera 75,812.11            75,812.11                    75,812.11                    -                      -                            
7 si7 - shitje e shërbimeve 3,555.00              3,555.00                      3,555.00                      -                      -                            
8 si8 - shitja e aseteve nga NSH-te 2,448,043.59       2,448,043.59               2,448,043.59               -                      -                            
9 si9 - trasferim qeveritar gabimisht nga banka 1,051.20              1,051.20                      1,051.20                      -                      -                            

10 si10 - shitja e mallrave nga NSH 309,718.60          91,562.00                    91,562.00                    218,156.60         -                            
11 si11 - transferim i fondeve nga fonde të tjera të NSH-ve 2,680,656.82       2,680,656.82               2,148,487.59               -                      532,169.23               
12 si12 - kompensim për shpenzime nga buxheti i Kosovës 52,807.00            52,807.00                    52,807.00                    -                      -                            
13 si13 - transferime gabimisht nga palët e treta -                       -                              -                              -                      -                            

14 si14 - transferim i përkohshëm nga llogari të tjera në mirëbesim 188,432.85          188,432.85                  217,797.76                  -                      (29,364.91)                

15 sil5 - shitja e banesave nga AKP-ja 41,001.08            14,214.05                    -                              26,787.03           14,214.05                 
Gjithsej Hyrjet në llogaritë rrjedhëse 15,246,615          14,077,811                  13,037,507                  1,168,804           1,040,304                 

Zbrit: Daljet nga llogaritë rrjedhëse

1 se1 - Para në mirëbesim të NSH transferuar në likuidim 2,640,743.68       2,601,192.45               2,738,097.32               39,551.23           (136,904.87)              
2 se2 - shpenzime bankare 616.96                 458.86                         456.76                         158.10                2.10                          

3
se3 - Tarifë administrative për agjencinë (5% e të ardhurave të 
tjera të NSH nëse eshte e aplikueshme)

246,107.20          246,107.20                  -                              -                      246,107.20               

4
se4 - transferim tek llogari të tjera në mirëbesim përkohësisht 
deri në maturimin e depozitave me afat 

-                       -                              -                              -                      -                            

5
se5 - transferim tek palët e treta në emër të llogarive të tjera në 
mirëbesim përkohësisht deri në maturimin e depozitave me afat 

-                       -                              -                              -                      -                            

6 se6 - transferim tek BSPK nga llogaritë në mirëbesim të NSH 11,249.70            11,249.70                    -                              -                      11,249.70                 

7 se7 - tatimi në të ardhura personale 55,305.95            52,161.60                    52,161.60                    3,144.35             -                            
8 se8 - kontribut për pension 251,020.71          246,412.21                  246,412.21                  4,608.50             -                            
9 se9 - tatimi komunale në pronë 122,660.16          122,660.16                  92,415.85                    -                      30,244.31                 

10 se10 - TVSH paguar tek ATK 335,016.75          302,761.69                  302,761.69                  32,255.06           -                            
11 se11 - transferim tek Keshilli i Menaxhimit te Bankkosit 511,612.15          511,612.15                  511,612.15                  -                      -                            
12 se12 - Ofrues Shërbimesh 1,550.00              1,550.00                      1,550.00                      -                      -                            
13 se13 - Ujë 1,245.38              1,245.38                      1,245.38                      -                      -                            
14 se14 - Mbeturina 417.02                 417.02                         417.02                         -                      -                            
15 se15 - Telekomunikacion (Internet, telefon) 541.75                 541.75                         541.75                         -                      -                            
16 se16 - Rrymë 174,165.49          71,846.48                    4,918.57                      102,319.01         66,927.91                 
17 se17 - shpenzime nga paratë e imta -                       -                              -                              -                      -                            
18 se18 - Urdhër gjykate për avokatët 3,649.80              3,375.80                      3,375.80                      274.00                -                            
19 se19 - pagat për punëtorët e NSH 3,400,449.98       3,359,455.93               3,165,950.84               40,994.05           193,505.09               
20 se20 - shërbime 44,666.08            44,456.08                    44,456.08                    210.00                -                            
21 se21 - Qiraja e paguar (Bruto) 13,187.87            13,187.87                    11,987.87                    -                      1,200.00                   
22 se22 - Qiraja e paguar (NETO pas tatimit mbi qiranë) -                       -                              -                              -                      -                            
23 se23 - tatimi që mbahen mbi qiranë e paguar -                       -                              -                              -                      -                            
24 se24 - tatimi paguar për qiranë e marrë 61,921.39            38,448.78                    38,448.78                    23,472.61           -                            
25 se25 - transferim tek NSH për operacione 5,018.23              5,018.23                      5,018.23                      -                      -                            
26 se26 - ofrues të shërbimeve 1,400.00              1,400.00                      1,400.00                      -                      -                            

27 se27 - transferuar tek llogaritë për pjesën që u takon punëtorëve 5,874.24              5,874.24                      1,474.74                      -                      4,399.50                   

28 se28 - transferim tek Buxheti i Kosovës 53,579.82            53,579.82                    -                              -                      53,579.82                 

29
se29 - urdhëra gjykate për shpërblim të Ndërmarrjeve 
(ushtruesve të kërkesave)

-                       -                              -                              -                      -                            

30
se30 - urdhëra gjykate për shpërblim të ushtruesve fizikë të 
kërkesave 

-                       -                              -                              -                      -                            

31 se31 - tatim I paragjykuar 57,046.47            57,046.47                    57,046.47                    -                      -                            
32 se32 - tatimi I korporatës 7,805.66              7,805.66                      7,805.66                      -                      -                            
33 se33 - transferim tek debitorët e NSH 346,628.00          346,628.00                  346,628.00                  -                      -                            

Gjithsej Daljet nga llogaritë rrjedhëse 8,353,480            8,106,494                    7,636,183                    246,987              470,311                    

Gjendja e llogarive rrjedhëse (Hyrjet - Daljet) 6,893,134            5,971,317                    5,401,324                    921,817              569,993                    
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Gjendja e llogarive të depozitave kohor

34 se34 - Depozitë me afat 1 muaj 2,119,516.10       2,119,516.10               2,119,516.10               -                      -                            
35 se35 - Depozitë me afat 2 muaj (640,546.02)         (640,546.02)                -                              -                      (640,546.02)              
36 se36 - Depozitë me afat 3 muaj (99,001.38)           (99,001.38)                  976,481.26                  -                      (1,075,482.64)           
37 se37 - Depozitë me afat 4 muaj -                       -                              -                              -                      -                            
38 se38 - Depozitë me afat 5 muaj 640,546.02          640,546.02                  1,069,610.02               -                      (429,064.00)              
39 se39 - Depozitë me afat 6 muaj (533,396.31)         (533,396.31)                (124,135.81)                -                      (409,260.50)              
40 se40 - Depozitë me afat 7 muaj -                       -                              -                              -                      -                            
41 se41 - Depozitë me afat 8 muaj -                       -                              -                              -                      -                            
42 se42 - Depozitë me afat 9 muaj (640,458.60)         (640,458.60)                (296,557.60)                -                      (343,901.00)              
43 se43 - Depozitë me afat 10 muaj -                       -                              -                              -                      -                            
44 se44 - Depozitë me afat 11 muaj -                       -                              -                              -                      -                            
45 se45 - Depozitë me afat 12 muaj 1,082.37              1,082.37                      699,285.59                  -                      (698,203.22)              
46 se46 - Depozitë me afat me dite te ndryshme (847,742.18)         (847,742.18)                (847,742.18)                -                      -                            

Gjithsej depozitat kohor 0                          0                                  3,596,457                    -                      (3,596,457)                

1 Gjendja në llogaritë rrjedhese 6,893,134            5,971,317                    1,804,867                    
2 Gjendja e depozitave kohor 0                          0                                  3,596,457                    
3 depozitat kohor ne tranzit
4 Gjithsej depozitat kohor 0                          0                                  3,596,457                    

5=1+4 GJENDJA (llog. rrjedhëse dhe depozitat) 6,893,134            5,971,317                    5,401,324                    
deri më 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

Avni J. Jashari, CA, CFE, IS Adem Selishta
Drejtor i Financave dhe Buxhetit Udhëheqës i Njësisë për Menaxhimin e Fondeve 
Agjencia Kosovare e Privatizimit Agjencia Kosovare e Privatizimit 

22 Janar 2014 22 Janar 2014
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LLOGARITË E KOMERCIALIZIMIT Tabela 16
llogari aktive deri në fund të periudhës raportuese 16

BILANCI I RRJEDHËS SË PARASË
prej 1 Korrik 2003 1 Korrik 2003 1 Korrik 2003
deri 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011 Viti 2013 Viti 2012

Hyrjet në llogaritë rrjedhëse

1 ci1 - qiraja fituar nga komercializimi 5,020,552.09        5,020,552.09        5,013,652.78        -                       6,899.31                    
2 ci2 - interesi I fituar 290,464.74           290,464.74           266,560.66           -                       23,904.08                 
3 ci3 - tarifa për paraqitjen e tenderit për komercializim 195,377.55           195,377.55           195,377.55           -                       -                             

Gjithsej Hyrjet në llogaritë rrjedhëse 5,506,394             5,506,394             5,475,591             -                       30,803                       

Zbrit: Daljet nga llogaritë rrjedhëse

1 ce1 - te hyrat nga komercializimi të transferuara në likuidim 6,791.50               6,791.50               6,929.83               -                       (138.33)                     

2 ce2 - Tarifa Administrative e Agjencisë (5% e të ardhurave 
nga komercializimi)

264,829.95           264,829.95           -                        -                       264,829.95               

3 ce3 - transferim i tarifës për komercializim tek fondi rerzervë i 
Agjencisë 

206,510.00           206,510.00           -                        -                       206,510.00               

4 ce4 - transferim në llogari të tjera në mirëbesim përkohësisht 
deri në maturimin e depozitave me afat 

-                        -                        -                        -                       -                             

5 ce5 - shpenzime bankare (302.59)                 (302.59)                 (302.59)                 -                       -                             
6 ce6 - Ofrues Shërbimesh për NSH në komercializim 8,392.50               8,392.50               8,392.50               -                       -                             
7 ce7 - pagesa e debitorëve 590,110.02           590,110.02           590,110.02           -                       -                             
8 ce8 - tatimi komunal ne prone 74,222.51             74,222.51             66,526.11             -                       7,696.40                    
9 ce9 - depozita gjyqësore -                        -                        -                        -                       -                             

10 ce10 - shpenzime gjyqësore të pakthyeshme 120.90                  120.90                  120.90                  -                       -                             
11 ce11 - shërbime 500,000.00           500,000.00           500,000.00           -                       -                             

12 ce12 - transferim i përkohshëm në llogari të tjera në 
mirëbesim 

188,432.85           188,432.85           188,432.85           -                       -                             

Gjithsej Daljet nga llogaritë rrjedhëse € 1,839,108 € 1,839,108 € 1,360,210 € 0 € 478,898

Gjendja e llogarive rrjedhëse (Hyrjet - Daljet) 3,667,287             3,667,287             4,115,381             -                       (448,095)                   

Gjendja e llogarive të depozitave kohor

13 ce13 - Depozitë me afat 1 muaj 1,061,792.89        1,061,792.89        1,061,792.89        -                       -                             
14 ce14 - Depozitë me afat 2 muaj (81,354.35)            (81,354.35)            -                        -                       (81,354.35)                
15 ce15 - Depozitë me afat 3 muaj 549,728.28           549,728.28           2,128,590.58        -                       (1,578,862.30)           
16 ce16 - Depozitë me afat 4 muaj -                        -                        -                        -                       -                             
17 ce17 - Depozitë me afat 5 muaj 81,354.35             81,354.35             144,737.35           -                       (63,383.00)                
18 ce18 - Depozitë me afat 6 muaj (107,461.99)         (107,461.99)         (40,814.62)            -                       (66,647.37)                
19 ce19 - Depozitë me afat 7 muaj -                        -                        -                        -                       -                             
20 ce20 - Depozitë me afat 8 muaj -                        -                        -                        -                       -                             
21 ce21 - Depozitë me afat 9 muaj (115,948.96)         (115,948.96)         (65,144.96)            -                       (50,804.00)                
22 ce22 - Depozitë me afat 10 muaj -                        -                        -                        -                       -                             
23 ce23 - Depozitë me afat 11 muaj -                        -                        -                        -                       -                             
24 ce24 - Depozitë me afat 12 muaj (139,850.24)         (139,850.24)         1,069,181.64        -                       (1,209,031.88)           
25 ce25 - Depozitë me afat ditë të ndryshme (1,248,259.98)      (1,248,259.98)      (1,248,259.98)      -                       -                             

Gjithsej depozitat kohor -                        -                        3,050,083             -                       (3,050,083)                

1 Gjendja në llogaritë rrjedhese 3,667,287             3,667,287             1,065,298             
2 Gjendja e depozitave kohor -                        -                        3,050,083             
3 depozitat kohor ne tranzit
4 Gjithsej depozitat kohor -                        -                        3,050,083             

5=1+4 GJENDJA (llog. rrjedhëse dhe depozitat) 3,667,287             3,667,287             4,115,381             
deri më 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

Avni J. Jashari, CA, CFE, IS Adem Selishta
Drejtor i Financave dhe Buxhetit Udhëheqës i Njësisë për Menaxhimin e Fondeve 
Agjencia Kosovare e Privatizimit Agjencia Kosovare e Privatizimit 

22 Janar 2014 22 Janar 2014
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LLOGARITË E PUNËTORËVE Tabela 17
llogari aktive deri në fund të periudhës raportuese 250

BILANCI I RRJEDHËS SË PARASË
prej 1 Korrik 2003 1 Korrik 2003 1 Korrik 2003
deri 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011 Viti 2013 Viti 2012

Hyrjet në llogaritë rrjedhëse

1
emi1 - pjesa që u takon punetoreve te transferuara nga 
privatizimi 

30,712,027.55        29,219,500.04           20,014,757.12           1,492,527.51      9,204,742.92           

2 emi2 - pjesa që u takon punëtorëve transferuar nga likuidimi 3,311,148.74          2,142,829.35             1,107,211.98             1,168,319.39      1,035,617.37           

3 emi3 - interesi i fituar 198,217.01             198,217.01                115,258.01                -                     82,959.00                

4
emi4 - pjesa që u takon punëtorëve transferuar nga paratë e 
NSH-ve në mirëbesim 

5,874.24                 5,874.24                    1,474.74                    -                     4,399.50                  

5
emi5 - transfer nga llogaritë tjera në mirëbesim deri në 
maturitet të depozitave kohore

(0.00)                       (0.00)                         -                            -                     (0.00)                        

Gjithsej Hyrjet në llogaritë rrjedhëse 34,227,268             31,566,421                21,238,702                2,660,847           10,327,719              

Zbrit: Daljet nga llogaritë rrjedhëse

1
eme1 - pjesa e punëtorëve nga privatizimi transferuar tek 
BSPK

6,074,100.37          639,871.90                275,101.11                5,434,228.47      364,770.79              

2
eme2 - pjesa e punëtorëve nga te ardhurat e likuidimit 
transferuar tek BSPK

-                          -                            -                            -                     -                           

3 eme3 - shpenzime bankare 42.00                      38.10                         32.70                         3.90                   5.40                         

4
eme4 - pjesa e punëtorëve nga te ardhurat prej parave në 
mirëbesim të NSH-ve transferuar tek BSPK

343,318.79             -                            -                            343,318.79         -                           

Gjithsej Daljet nga llogaritë rrjedhëse 6,417,461               639,910                     275,134                     5,777,551           364,776                   

Gjendja e llogarive rrjedhëse (Hyrjet - Daljet) 27,809,806             30,926,511                20,963,568                (3,116,704)         9,962,943                

Gjendja e llogarive të depozitave kohor

5 eme5 - Depozitë me afat 1 muaj 4,233,341.08          4,233,341.08             4,233,341.08             -                     -                           
6 eme6 - Depozitë me afat 2 muaj 0.00                        0.00                          -                            -                     0.00                         
7 eme7 - Depozitë me afat 3 muaj 2,386,383.16          2,386,383.16             7,702,426.50             -                     (5,316,043.34)          
8 eme8 - Depozitë me afat 4 muaj -                          -                            -                            -                     -                           
9 eme9 - Depozitë me afat 5 muaj -                          -                            -                            -                     -                           

10 eme10 - Depozitë me afat 6 muaj -                          -                            -                            -                     -                           
11 eme11 - Depozitë me afat 7 muaj -                          -                            -                            -                     -                           
12 eme12 - Depozitë me afat 8 muaj -                          -                            -                            -                     -                           
13 eme13 - Depozitë me afat 9 muaj (1,705,708.45)         (1,705,708.45)            (1,705,708.45)            -                     -                           
14 eme14 - Depozitë me afat 10 muaj -                          -                            -                            -                     -                           
15 eme15 - Depozitë me afat 11 muaj -                          -                            -                            -                     -                           
16 eme16 - Depozitë me afat 12 muaj (648,831.96)            (648,831.96)               3,767,858.47             -                     (4,416,690.43)          
17 eme17 - Depozitë me afat ne dite te ndryshme (4,265,183.83)         (4,265,183.83)            (4,265,183.83)            -                     -                           

Gjithsej depozitat kohor -                          -                            9,732,734                  -                     (9,732,734)               

1 Gjendja në llogaritë rrjedhese 27,809,806             30,926,511                11,230,834                
2 Gjendja e depozitave kohor -                          -                            9,732,734                  
3 depozitat kohor ne tranzit
4 Gjithsej depozitat kohor -                          -                            9,732,734                  

5=1+4 GJENDJA (llog. rrjedhëse dhe depozitat) 27,809,806             30,926,511                20,963,568                
deri më 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

Avni J. Jashari, CA, CFE, IS Adem Selishta
Drejtor i Financave dhe Buxhetit Udhëheqës i Njësisë për Menaxhimin e Fondeve 
Agjencia Kosovare e Privatizimit Agjencia Kosovare e Privatizimit 

22 Janar 2014 22 Janar 2014
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DEPOZITAT E OFERTAVE TË SHITJEVE ME PRIVATIZIM Tabela 18
Llogaria: 1000435000000104

BILANCI I RRJEDHËS SË PARASË
prej 1 Korrik 2003 1 Korrik 2003 1 Korrik 2003
deri 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011 Viti 2013 Viti 2012

Hyrjet në llogaritë rrjedhëse

1 pbdi1 - depozitë tenderi 169,287,320.51   162,983,987.51        150,104,989.01        6,303,333.00      12,878,998.50         
2 pbdi2 - interesi i fituar 602,080.21          602,080.21               600,554.37               -                     1,525.84                  

3
pbdi3 - pagesa e çmimit të shitjes në llogarinë depozitë të 
tenderit për privatizim 

1,617,210.00       1,613,210.00            1,613,210.00            4,000.00            -                           

4
pbdi4 - pagesa e tarifës së paraqitjeve të tenderit në 
llogarinë depozitë të tenderëve për privatizim 

16,950.00            17,650.00                 16,650.00                 (700.00)              1,000.00                  

5
pbdi5 - transferimi i depozitës  nga tarifa për paraqitjen e 
tenderit për privatizim 

230,000.00          230,000.00               70,000.00                 -                     160,000.00              

6
pbdi6 - korrigjimi i trf paraprak të çmimit të shitjes nga 
llogaria depozitë për tendera 

1,188,680.15       1,188,680.15            1,188,680.15            -                     -                           

7 pbdi7 - transferim i gabuar qeveritar nga banka -                      -                           -                           -                     -                           
8 pbdi8 - transferim i gabuar nga palë të treta -                      -                           -                           -                     -                           

9
pbdi9 - transferim nga llogari të tjera mirëbesimi deri në 
maturimin e depozitave me afat 

-                      -                           -                           -                     -                           

Gjithsej Hyrjet në llogaritë rrjedhëse 172,942,241        166,635,608             153,594,084             6,306,633           13,041,524              

Zbrit: Daljet nga llogaritë rrjedhëse

1 pbde1 - shpenzimet bankare 60,131.66            60,112.16                 9,881.26                   19.50                 50,230.90                

2
pbde2 - transferim i interesit të llogarisë depozitë të 
tenderave për privatizim në fondin rezervë të Agjencisë 

601,756.23          601,756.23               -                           -                     601,756.23              

3
pbde2a - transferi i interesit për dorëzimin e ofertës në 
privatizim në llogarinë për Tarifën Administrative 

323.98                 323.98                     -                           -                     323.98                     

4
pbde3 - transferimi direkt tek BSPK në emër të llogarive të 
tjera të mirëbesimit përkohësisht deri në maturimin e 
depozitave me afat

-                      -                           -                           -                     -                           

5
pbde4 - transferimi në llogari të tjera në mirëbesim 
përkohësisht deri në maturimin e depozitave me afat 

(2.00)                   (2.00)                        67,816.01                 -                     (67,818.01)               

6
pbde5 - transferim tek palët e treta në emër të llogarive të 
tjera në mirëbesim përkohësisht deri në maturimin e 
depozitave me afat 

-                      -                           35,880.00                 -                     (35,880.00)               

7 pbde6 - kthimi i depozitës tek tenderuesi 140,597,424.70   133,561,312.40        123,741,323.60        7,036,112.30      9,819,988.80           
8 pbde7 - konfiskimi I depozitave të tenderit për privatizim 3,479,787.62       3,339,787.62            3,169,787.62            140,000.00         170,000.00              
9 pbde8 - transferimi i depozitës tek llogaria e privatizimit 24,670,000.00     23,007,500.00          20,237,500.00          1,662,500.00      2,770,000.00           

10
pbde9 - transferimi i çmimit të shitjes nga depozita e tenderit 
tek llogaria e privatizimit 

1,899,929.25       1,874,396.25            1,874,396.25            25,533.00           -                           

11
pbde10 - kthimi i çmimit të shitjes tek tenderuesi nga 
depozita për tender 

1,227,040.15       1,207,040.15            1,207,040.15            20,000.00           -                           

12
pbde11 - transferim i tarifës për paraqitje tek TENDERUESI 
nga depozita për tender 

3,500.00              3,500.00                   3,500.00                   -                     -                           

13
pbde12 - transferimi i tarifës për paraqitje tek tarifa për 
paraqitje të privatizimit 

8,300.00              8,300.00                   8,300.00                   -                     -                           

14 pbde13 - transferim i depozitës për LIKUIDIM tek tenderuesit 49,000.00            49,000.00                 49,000.00                 -                     -                           

15 pbde14 - korrigjimi i transfertave të dyfishta 20,000.00            20,000.00                 20,000.00                 -                     -                           
16 pbde15 - transferim tek Buxheti i Kosovës 3,300.00              3,300.00                   3,300.00                   -                     -                           

17
pbde16 - kthim në llogaritë e privatizimit për depozita të 
transferuara fillimisht tek tenderuesit nga llogaritë e 
privatizimit

-                      1,150,012.30            1,150,012.30            (1,150,012.30)    -                           

Gjithsej Daljet nga llogaritë rrjedhëse 172,620,492        164,886,339             151,577,737             7,734,153           13,308,602              

Gjendja e llogarive rrjedhëse (Hyrjet - Daljet) 321,749               1,749,269                 2,016,346                 (1,427,520)         (267,078)                  
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Gjendja e llogarive të depozitave kohor

17 pbde17 - Depozitë me afat 1 muaj 239,756.42          239,756.42               239,756.42               -                     -                           
18 pbde18 - Depozitë me afat 2 muaj -                      -                           -                           -                     -                           
19 pbde19 - Depozitë me afat 3 muaj 115,656.43          115,656.43               115,656.43               -                     -                           
20 pbde20 - Depozitë me afat 4 muaj -                      -                           -                           -                     -                           
21 pbde21 - Depozitë me afat 5 muaj -                      -                           -                           -                     -                           
22 pbde22 - Depozitë me afat 6 muaj (115,656.43)         (115,656.43)             (115,656.43)             -                     -                           
23 pbde23 - Depozitë me afat 7 muaj -                      -                           -                           -                     -                           
24 pbde24 - Depozitë me afat 8 muaj -                      -                           -                           -                     -                           
25 pbde25 - Depozitë me afat 9 muaj (74,090.67)          (74,090.67)               (74,090.67)               -                     -                           
26 pbde26 - Depozitë me afat 10 muaj -                      -                           -                           -                     -                           
27 pbde27 - Depozitë me afat 11 muaj -                      -                           -                           -                     -                           
28 pbde28 - Depozitë me afat 12 muaj (37,989.72)          (37,989.72)               -                           -                     (37,989.72)               
29 pbde29 - Depozitë me afat ditë të ndryshme (127,676.03)         (127,676.03)             (127,676.03)             -                     -                           

Gjithsej depozitat kohor 0                         0                              37,990                     -                     (37,990)                    

1 Gjendja në llogaritë rrjedhese 321,749               1,749,269                 1,978,357                 
2 Gjendja e depozitave kohor 0                         0                              37,990                     
3 depozitat kohor ne tranzit
4 Gjithsej depozitat kohor 0                         0                              37,990                     

5=1+4 GJENDJA (llog. rrjedhëse dhe depozitat) 321,749               1,749,269                 2,016,346                 
deri më 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

Avni J. Jashari, CA, CFE, IS Adem Selishta
Drejtor i Financave dhe Buxhetit Udhëheqës i Njësisë për Menaxhimin e Fondeve 
Agjencia Kosovare e Privatizimit Agjencia Kosovare e Privatizimit 

22 Janar 2014 22 Janar 2014
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TARIFAT E DORËZIMIT TË OFERTAVE NË PRIVATIZIM Tabela 19
Llogaria: 1000435010000222

BILANCI I RRJEDHËS SË PARASË
prej 1 Korrik 2003 1 Korrik 2003 1 Korrik 2003
deri 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011 Viti 2013 Viti 2012

Hyrjet në llogaritë rrjedhëse

1 ptsi1 - tarifa për paraqitje të tenderit 2,875,787.43       2,659,086.43                      2,400,086.43                      216,701.00         259,000.00              
2 ptsi2 - interesi i fituar 79,535.30            79,535.30                          77,171.68                          -                     2,363.62                  

3 ptsi3 - depozita e çmimit të shitjes në tarifën për paraqitjen e 
tenderit për privatizim 

-                      -                                     -                                     -                     -                           

4 ptsi4 - depozita për tender e transferuar tek tarifa për 
paraqitjen e tenderit për privatizim 

722,845.00          722,845.00                        722,845.00                        -                     -                           

Gjithsej Hyrjet në llogaritë rrjedhëse 3,678,168            3,461,467                          3,200,103                          216,701              261,364                   

Zbrit: Daljet nga llogaritë rrjedhëse

1 ptse1 - shpenzime bankare 1,371.54              1,370.04                            1,187.34                            1.50                   182.70                     

2 ptse2 - transferi i tarifës për dorëzimin e ofertës në privatizim 
në Fondin Rezervë të Agjencisë 

2,079,337.09       2,079,337.09                      -                                     -                     2,079,337.09           

3 ptse2a - transferi i tarifës nga llogaria për dorëzimin e ofertës 
në privatizim në Tarifën Administrative  

194,027.88          194,027.88                        -                                     -                     194,027.88              

4
ptse3 - transferim direkt tek BSPK në emër të llogarive të 
tjera në mirëbesim përkohësisht deri në maturimin e 
depozitave me afat

0.00                    0.00                                   0.00                                   -                     -                           

5 ptse4 - transferim në llogari të tjera në mirëbesim 
përkohësisht deri në maturimin e depozitave me afat

-                      -                                     -                                     -                     -                           

6
ptse5 - transferim tek palët e treta në emër të llogarive të 
tjera në mirëbesim përkohësisht deri në maturimin e 
depozitave me afat

(0.00)                   (0.00)                                  (0.00)                                  -                     -                           

7 ptse6 - kthim i tarifës për paraqitje të tenderit tek tenderuesi 46,750.00            46,750.00                          37,750.00                          -                     9,000.00                  

8 ptse7 - transferim tek fondi rezervë i AKP -                      -                                     -                                     -                     -                           

9 ptse8 - transferim i tarifës për paraqitje të tenderit tek Buxheti 
i Kosovës 

362,035.37          362,035.37                        362,035.37                        -                     -                           

10 ptse9 - korrigjim i transfertës tek llogari të tjera në mirëbesim 1,176.00              1,176.00                            1,176.00                            -                     -                           

11 ptse10 - shpenzime me para të imta nga tarifa për paraqitjen 
e tenderit të privatizimit 

22.60                   1,000.00                            1,010.35                            (977.40)              (10.35)                      

12 ptse11 - depoziti I ofertes I kthehet OFERTUESIT nga 
tenderi I privatizimit me tarifen e dorezimit 

270,000.00          270,000.00                        270,000.00                        -                     -                           

13 ptse12 - depozita gjyqësore 1,500.00              1,500.00                            1,500.00                            -                     -                           
14 ptse13 - shpenzime gjyqësore (të pakthyeshme) 40.00                   40.00                                 40.00                                 -                     -                           

15 ptse14 - transferim i depozitës tek llogaria e depozitave te 
tenderit për privatizim 

430,000.00          430,000.00                        270,000.00                        -                     160,000.00              

16 ptse15 - transferim I çmimit të shitjes nga tarifa për paraqitje 
tek privatizimi 

22,845.00            22,845.00                          22,845.00                          -                     -                           

17 ptse16 - shërbimet e paguara nga tarifa për paraqitjen e 
tenderit të privatizimit 

1,525.00              1,525.00                            1,525.00                            -                     -                           

Gjithsej Daljet nga llogaritë rrjedhëse 3,410,630            3,411,606                          969,069                             (976)                   2,442,537                

Gjendja e llogarive rrjedhëse (Hyrjet - Daljet) 267,537               49,860                               2,231,034                          217,677              (2,181,174)               
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Gjendja e llogarive të depozitave kohor

17 ptse17 - Depozitë me afat 1 muaj 670,734.13          670,734.13                        670,734.13                        -                     -                           
18 ptse18 - Depozitë me afat 2 muaj -                      -                                     -                                     -                     -                           
19 ptse19 - Depozitë me afat 3 muaj 291,200.74          291,200.74                        291,200.74                        -                     -                           
20 ptse20 - Depozitë me afat 4 muaj -                      -                                     -                                     -                     -                           
21 ptse21 - Depozitë me afat 5 muaj -                      -                                     -                                     -                     -                           
22 ptse22 - Depozitë me afat 6 muaj (291,200.74)         (291,200.74)                       (291,200.74)                       -                     -                           
23 ptse23 - Depozitë me afat 7 muaj -                      -                                     -                                     -                     -                           
24 ptse24 - Depozitë me afat 8 muaj -                      -                                     -                                     -                     -                           
25 ptse25 - Depozitë me afat 9 muaj (207,273.45)         (207,273.45)                       (207,273.45)                       -                     -                           
26 ptse26 - Depozitë me afat 10 muaj -                      -                                     -                                     -                     -                           
27 ptse27 - Depozitë me afat 11 muaj -                      -                                     -                                     -                     -                           
28 ptse28 - Depozitë me afat 12 muaj (106,278.70)         (106,278.70)                       -                                     -                     (106,278.70)             
29 ptse29 - Depozitë me afat various days (357,181.98)         (357,181.98)                       (357,181.98)                       -                     -                           

Gjithsej depozitat kohor -                      -                                     106,279                             -                     (106,279)                  

1 Gjendja në llogaritë rrjedhese 267,537               49,860                               2,124,755                          
2 Gjendja e depozitave kohor -                      -                                     106,279                             
3 depozitat kohor ne tranzit
4 Gjithsej depozitat kohor -                      -                                     106,279                             

5=1+4 GJENDJA (llog. rrjedhëse dhe depozitat) 267,537               49,860                               2,231,034                          
deri më 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

Avni J. Jashari, CA, CFE, IS Adem Selishta
Drejtor i Financave dhe Buxhetit Udhëheqës i Njësisë për Menaxhimin e Fondeve 
Agjencia Kosovare e Privatizimit Agjencia Kosovare e Privatizimit 

22 Janar 2014 22 Janar 2014
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DEPOZITAT E OFERTAVE TË SHITJEVE GJATE LIKUIDIMIT Tabela 20
Llogaria: 1000510000000076

BILANCI I RRJEDHËS SË PARASË
prej 1 Korrik 2003 1 Korrik 2003 1 Korrik 2003

deri 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011 Viti 2013 Viti 2012

Hyrjet në llogaritë rrjedhëse

1 lbdi1 - depozita për tender 34,475,095.00          29,157,378.00             21,404,381.00             5,317,717.00       7,752,997.00            
2 lbdi2 - interesi i fituar 84,881.42                 84,881.42                    83,909.58                    -                      971.84                      

3
lbdi3 - depozita e çmimit të shitjes ne llogarine e depozitave te 
likuidimit

28,009.15                 28,009.15                    28,009.15                    -                      -                            

4
lbdi4 - depozita e tarifës së regjistrimit në llogarinë e depozitës 
për tendera të likuidimit 

780.00                      780.00                         780.00                         -                      -                            

5
lbdi5 - transferim i depozitës nga tarifa për regjistrim të 
likuidimit 

20,000.00                 20,000.00                    10,000.00                    -                      10,000.00                 

6
lbdi6 - korrigjim i trf paraprak të çmimit të shitjes nga llogaria 
depozitë e likuidimit 

-                           -                              -                              -                      -                            

7 lbdi7 - transfertë e gabuar qeveritare nga banka -                           -                              -                              -                      -                            

Gjithsej Hyrjet në llogaritë rrjedhëse 34,608,766               29,291,049                  21,527,080                  5,317,717            7,763,969                 

Zbrit: Daljet nga llogaritë rrjedhëse

1 lbde1 - shpenzime bankare 947.28                      804.18                         605.48                         143.10                198.70                      

2
lbde2 - transferim i interesit te llogarise se depozitave për 
tendera likuidimi në fondin rezervë të Agjencisë 

84,573.26                 84,573.26                    -                              -                      84,573.26                 

3
lbde2a - transferim i interesit te llogarise se depozitave për 
tendera likuidimi në Tarifën Administrative

308.16                      308.16                         -                              -                      308.16                      

4
lbde3 - transferim tek BSPK direkt në emër të llogarive të tjera 
në mirëbesim përkohësisht deri në maturimin 3 depozitave me 
afat 

-                           -                              -                              -                      -                            

5
lbde4 - transferim në llogari të tjera në mirëbesim përkohësisht 
deri në maturimin e depozitave me afat 

-                           -                              -                              -                      -                            

6 lbde5 - kthimi i depozitës tek tenderuesi 27,760,815.00          23,546,367.00             17,671,470.00             4,214,448.00       5,874,897.00            
7 lbde6 - konfiskimi I depozitave për tender likuidimi 420,550.00               318,550.00                  198,550.00                  102,000.00          120,000.00               
8 lbde7 - transferim i depozitës tek likuidimi 5,076,105.00            4,234,050.00               1,930,500.00               842,055.00          2,303,550.00            
9 lbde8 - transferim tek Buxheti i Kosovës -                           -                              -                              -                      -                            

10
lbde9 - tarifa për regjistrim kthyer tenderuesit nga depozita për 
tendera likuidimi 

2,050.00                   2,050.00                      450.00                         -                      1,600.00                   

11
lbde10 - Ofrues të Shërbimeve të paguar nga depozita e 
likuidimit 

700.00                      700.00                         700.00                         -                      -                            

12 lbde11 - transferim i çmimit të shitjes ne llogarite e likuidimit 217,760.15               173,453.15                  128,903.15                  44,307.00            44,550.00                 

13
lbde12 - transfer i tarifës për regjistrim në tarifën për regjistrim 
likuidimi 

1,530.00                   1,530.00                      1,230.00                      -                      300.00                      

Gjithsej Daljet nga llogaritë rrjedhëse 33,565,339               28,362,386                  19,932,409                  5,202,953            8,429,977                 

Gjendja e llogarive rrjedhëse (Hyrjet - Daljet) 1,043,427                 928,663                       1,594,671                    114,764              (666,008)                   
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Gjendja e llogarive të depozitave kohor

13 lbde13 - Depozitë me afat 1 muaj 31,254.61                 31,254.61                    31,254.61                    -                      -                            
14 lbde14 - Depozitë me afat 2 muaj -                           -                              -                              -                      -                            
15 lbde15 - Depozitë me afat 3 muaj 15,076.96                 15,076.96                    15,076.96                    -                      -                            
16 lbde16 - Depozitë me afat 4 muaj -                           -                              -                              -                      -                            
17 lbde17 - Depozitë me afat 5 muaj -                           -                              -                              -                      -                            
18 lbde18 - Depozitë me afat 6 muaj (15,076.96)                (15,076.96)                   (15,076.96)                   -                      -                            
19 lbde19 - Depozitë me afat 7 muaj -                           -                              -                              -                      -                            
20 lbde20 - Depozitë me afat 8 muaj -                           -                              -                              -                      -                            
21 lbde21 - Depozitë me afat 9 muaj (9,658.45)                  (9,658.45)                     (9,658.45)                     -                      -                            
22 lbde22 - Depozitë me afat 10 muaj -                           -                              -                              -                      -                            
23 lbde23 - Depozitë me afat 11 muaj -                           -                              -                              -                      -                            
24 lbde24 - Depozitë me afat 12 muaj (4,952.33)                  (4,952.33)                     -                              -                      (4,952.33)                  
25 lbde25 - Depozitë me afat various days (16,643.83)                (16,643.83)                   (16,643.83)                   -                      -                            

Gjithsej depozitat kohor -                           -                              4,952                           -                      (4,952)                       

1 Gjendja në llogaritë rrjedhese 1,043,427                 928,663                       1,589,719                    
2 Gjendja e depozitave kohor -                           -                              4,952                           

3 depozitat kohor ne tranzit

4 Gjithsej depozitat kohor -                           -                              4,952                           
5=1+4 GJENDJA (llog. rrjedhëse dhe depozitat) 1,043,427                 928,663                       1,594,671                    

deri më 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

Avni J. Jashari, CA, CFE, IS Adem Selishta
Drejtor i Financave dhe Buxhetit Udhëheqës i Njësisë për Menaxhimin e Fondeve 
Agjencia Kosovare e Privatizimit Agjencia Kosovare e Privatizimit 

22 Janar 2014 22 Janar 2014
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TARIFAT E DOREZIMIT TE OFERTAVE NE LIKUIDIM Tabela 21
Llogaria: 1000510000000173

BILANCI I RRJEDHËS SË PARASË
prej 1 Korrik 2003 1 Korrik 2003 1 Korrik 2003
deri 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011 Viti 2013 Viti 2012

Hyrjet në llogaritë rrjedhëse

1 lrfi1 - tarifa e regjistrimit 629,761.00                 462,062.00                   300,462.00                   167,699.00         161,600.00               
2 lrfi2 - interesi I fituar 4,353.53                     4,353.53                       4,117.85                       -                      235.68                      

3 lrfi3 - depozita e cmimit te shitjes ne tarifen per regjistrim te 
likuidimit 

-                              -                                -                                -                      -                            

4 lrfi4 - depozita për tender transferuar në tarifën për 
regjistrimin e likuidimit 

106,000.00                 106,000.00                   106,000.00                   -                      -                            

Gjithsej Hyrjet në llogaritë rrjedhëse 740,115                      572,416                        410,580                        167,699              161,836                    

Zbrit: Daljet nga llogaritë rrjedhëse

1 lrfe1 - shpenzime bankare 711.20                        472.90                          295.80                          238.30                177.10                      

2 lrfe2 - transferi i tarifës për regjistrim në likuidim në Fondin 
Rezerve

304,325.32                 304,325.32                   -                                -                      304,325.32               

3 lrfe2a - transferi i tarifës për regjistrim në likuidim në Tarifën 
Administrative

78,630.11                   78,630.11                     -                                -                      78,630.11                 

4
lrfe3 - transferim direkt në BSPK në emër të llogarive të tjera 
në mirëbesim përlohësisht deri në maturimin e depozitave 
me afat 

-                              -                                -                                -                      -                            

5 lrfe4 - transferim në llogari të tjera në mirëbesim 
përkohësisht deri në maturimin e depozitave me afat 

-                              -                                -                                -                      -                            

6
lrfe5 - transferim tek palët e treta në emër të llogarive të tjera 
në mirëbesim përkohësisht deri në maturimin e depozitave 
me afat 

-                              -                                -                                -                      -                            

7 lrfe6 - kthim I tarifës për regjistrim tek tenderuesi 8,800.00                     5,800.00                       3,500.00                       3,000.00             2,300.00                   
8 lrfe7 - transferim tek fondi rezervë I AKP -                              -                                -                                -                      -                            

9 lrfe8 - transferim I tarifës për regjsitrim për likuidim në 
buxhetin e Kosovës 

160.01                        160.01                          160.01                          -                      -                            

10 lrfe9 - depozita për tender kthyer tek tenderuesi nga tarifa për 
regjistrimin për likuidim 

69,000.00                   69,000.00                     69,000.00                     -                      -                            

11 lrfe10 - depozita gjyqësore 2,000.00                     2,000.00                       2,000.00                       -                      -                            
12 lrfe11 - shpenzime gjyqësore (të pakthyeshme) -                              -                                -                                -                      -                            

13 lrfe12 - shpenzime me para të imta nga tarifa e regjistrimit 
për likuidim 

15,985.37                   610.55                          527.79                          15,374.82           82.76                        

14 lrfe13 - ofrues sherbimesh paguar nga tarifa per regjistrim te 
likuidimit 

-                              -                                -                                -                      -                            

15 lrfe14 - depozita të transferuara nga tarifa për regjistrimin e 
likuidimit dek depozita e tenderit për likuidim 

37,000.00                   37,000.00                     27,000.00                     -                      10,000.00                 

16 lrfe15 - transferim I çmimit të shitjes nga tarifa për regjistrim 
tek likuidimi 

-                              -                                -                                -                      -                            

Gjithsej Daljet nga llogaritë rrjedhëse 516,612                      497,999                        102,484                        18,613                395,515                    

Gjendja e llogarive rrjedhëse (Hyrjet - Daljet) 223,503                      74,417                          308,096                        149,086              (233,680)                   
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Gjendja e llogarive të depozitave kohor

16 lrfe16 - Depozitë me afat 1 muaj 51,058.72                   51,058.72                     51,058.72                     -                      -                            
17 lrfe17 - Depozitë me afat 2 muaj -                              -                                -                                -                      -                            
18 lrfe18 - Depozitë me afat 3 muaj 22,167.26                   22,167.26                     22,167.26                     -                      -                            
19 lrfe19 - Depozitë me afat 4 muaj -                              -                                -                                -                      -                            
20 lrfe20 - Depozitë me afat 5 muaj -                              -                                -                                -                      -                            
21 lrfe21 - Depozitë me afat 6 muaj (22,167.26)                  (22,167.26)                    (22,167.26)                    -                      -                            
22 lrfe22 - Depozitë me afat 7 muaj -                              -                                -                                -                      -                            
23 lrfe23 - Depozitë me afat 8 muaj -                              -                                -                                -                      -                            
24 lrfe24 - Depozitë me afat 9 muaj (15,778.41)                  (15,778.41)                    (15,778.41)                    -                      -                            
25 lrfe25 - Depozitë me afat 10 muaj -                              -                                -                                -                      -                            
26 lrfe26 - Depozitë me afat 11 muaj -                              -                                -                                -                      -                            
27 lrfe27 - Depozitë me afat 12 muaj (8,090.32)                    (8,090.32)                      -                                -                      (8,090.32)                  
28 lrfe28 - Depozitë me afat dite te ndryshme (27,189.99)                  (27,189.99)                    (27,189.99)                    -                      -                            

Gjithsej depozitat kohor -                              -                                8,090                            -                      (8,090)                       

1 Gjendja në llogaritë rrjedhese 223,503                      74,417                          300,006                        
2 Gjendja e depozitave kohor -                              -                                8,090                            
3 depozitat kohor ne tranzit
4 Gjithsej depozitat kohor -                              -                                8,090                            

5=1+4 GJENDJA (llog. rrjedhëse dhe depozitat) 223,503                      74,417                          308,096                        
deri më 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

Avni J. Jashari, CA, CFE, IS Adem Selishta
Drejtor i Financave dhe Buxhetit Udhëheqës i Njësisë për Menaxhimin e Fondeve 
Agjencia Kosovare e Privatizimit Agjencia Kosovare e Privatizimit 

22 Janar 2014 22 Janar 2014
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DEPOZITAT E KOMISIONIT TE SHQYRTIMIT TE LIKUIDIMIT Tabela 22
Llogaria: 1000510660707137

BILANCI I RRJEDHËS SË PARASË
prej 1 Korrik 2003 1 Korrik 2003 1 Korrik 2003
deri 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011 Viti 2013 Viti 2012

Hyrjet në llogaritë rrjedhëse

1 rlci1 - interesi i fituar 85.87                            85.87                                  81.57                                  -                      4.30                         
2 rlci2 - depozita LRC pranuar nga ushtruesit e kërkesave 22,866.62                     22,841.62                          22,841.62                          25.00                  -                           

Gjithsej Hyrjet në llogaritë rrjedhëse 22,952                          22,927                                22,923                                25                       4                               

Zbrit: Daljet nga llogaritë rrjedhëse

1 rlce1 - shpenzime bankare 213.03                          213.03                                136.80                                -                      76.23                       
2 rlce2 - depozita LRC kthyer tek ushtruesit të kërkesave 12,896.18                     12,896.18                          12,871.18                          -                      25.00                       
3 rlce3 - transferuar në fondin rezervë të AKP -                                -                                      -                                      -                      -                           
4 rlce17 - transferuar në Tarifën Administrative të AKP-së 9,818.28                       9,818.28                             -                                      -                      9,818.28                  

Gjithsej Daljet nga llogaritë rrjedhëse 22,927                          22,927                                13,008                                -                      9,920                       

Gjendja e llogarive rrjedhëse (Hyrjet - Daljet) 25                                 -                                      9,915                                  25                       (9,915)                      

Gjendja e llogarive të depozitave kohor

4 rlce4 - Depozitë me afat 1 muaj -                                -                                      -                                      -                      -                           
5 rlce5 - Depozitë me afat 2 muaj -                                -                                      -                                      -                      -                           
6 rlce6 - Depozitë me afat 3 muaj -                                -                                      -                                      -                      -                           
7 rlce7 - Depozitë me afat 4 muaj -                                -                                      -                                      -                      -                           
8 rlce8 - Depozitë me afat 5 muaj -                                -                                      -                                      -                      -                           
9 rlce9 - Depozitë me afat 6 muaj -                                -                                      -                                      -                      -                           

10 rlce10 - Depozitë me afat 7 muaj -                                -                                      -                                      -                      -                           
11 rlce11 - Depozitë me afat 8 muaj -                                -                                      -                                      -                      -                           
12 rlce12 - Depozitë me afat 9 muaj -                                -                                      -                                      -                      -                           
13 rlce13 - Depozitë me afat 10 muaj -                                -                                      -                                      -                      -                           
14 rlce14 - Depozitë me afat 11 muaj -                                -                                      -                                      -                      -                           
15 rlce15 - Depozitë me afat 12 muaj -                                -                                      -                                      -                      -                           
16 rlce16 - Depozitë me afat ditë të ndryshme -                                -                                      -                                      -                      -                           

Gjithsej depozitat kohor -                                -                                      -                                      -                      -                           

1 Gjendja në llogaritë rrjedhese 25                                 -                                      9,915                                  
2 Gjendja e depozitave kohor -                                -                                      -                                      
3 depozitat kohor ne tranzit
4 Gjithsej depozitat kohor -                                -                                      -                                      

5=1+4 GJENDJA (llog. rrjedhëse dhe depozitat) 25                                 -                                      9,915                                  
deri më 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

Avni J. Jashari, CA, CFE, IS Adem Selishta
Drejtor i Financave dhe Buxhetit Udhëheqës i Njësisë për Menaxhimin e Fondeve 
Agjencia Kosovare e Privatizimit Agjencia Kosovare e Privatizimit 
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LLOGARIA E KAPITALIT THEMELTAR TE AKP-se Tabela 23
Llogaria 1000500250000165

BILANCI I RRJEDHËS SË PARASË
prej 1 Korrik 2003 1 Korrik 2003 1 Korrik 2003
deri 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011 Viti 2013 Viti 2012

Hyrjet në llogaritë rrjedhëse

1 capi1 - interesi i fituar 118,972.16          118,972.16          115,144.40          -                      3,827.76                   
2 capi2 - kapitali themeltar pranuar nga Buxheti i Kosovës 1,013,199.83       1,013,199.83       1,013,199.83       -                      -                            
3 capi3 - transferime nga fondi rezervë i AKP -                       -                       -                       -                      -                            

Kapitali themeltar I pranuar nga Buxheti I Kosoves ka qene 1 milion euro, perderisa
shuma prej 13,199.83 euro eshte interesi I fituar ne Raiffeisen Bank para se 
fondet te transferohen ne Banken Qendrore te Kosoves ne Dhjetor 2003.

Gjithsej Hyrjet në llogaritë rrjedhëse 1,132,172            1,132,172            1,128,344            -                      3,828                        

Zbrit: Daljet nga llogaritë rrjedhëse

1 cape1 - shpenzime bankare 6.60                     6.60                     6.60                     -                      -                            
2 cape2 - shpenzime gjykate 1,000.00              1,000.00              1,000.00              -                      -                            
3 cape3 - urdhëra gjykate për shpenzime të avokatëve 406.00                 406.00                 406.00                 -                      -                            

4 cape4 - urdhëra gjykate për shpërblime të ndërmarrjeve 
(ushtrues kërkese)

21,210.00            21,210.00            21,210.00            -                      -                            

5 cape5 - urdhëra gjykate për shpërblim të ushtruesve fizikë të 
kërkesave 

-                       -                       -                       -                      -                            

Gjithsej Daljet nga llogaritë rrjedhëse 22,623                 22,623                 22,623                 -                      -                            

Gjendja e llogarive rrjedhëse (Hyrjet - Daljet) 1,109,549            1,109,549            1,105,722            -                      3,828                        

Gjendja e llogarive të depozitave kohor

6 cape6 - Depozitë me afat 1 muaj 453,926.54          453,926.54          453,926.54          -                      -                            
7 cape7 - Depozitë me afat 2 muaj (123,390.58)         (123,390.58)         -                       -                      (123,390.58)              
8 cape8 - Depozitë me afat 3 muaj (143,313.85)         (143,313.85)         76,968.69            -                      (220,282.54)              
9 cape9 - Depozitë me afat 4 muaj -                       -                       -                       -                      -                            

10 cape10 - Depozitë me afat 5 muaj 123,390.58          123,390.58          123,390.58          -                      -                            
11 cape11 - Depozitë me afat 6 muaj (86,323.55)           (86,323.55)           -                       -                      (86,323.55)                
12 cape12 - Depozitë me afat 7 muaj -                       -                       -                       -                      -                            
13 cape13 - Depozitë me afat 8 muaj -                       -                       -                       -                      -                            
14 cape14 - Depozitë me afat 9 muaj (140,274.54)         (140,274.54)         (140,274.54)         -                      -                            
15 cape15 - Depozitë me afat 10 muaj -                       -                       -                       -                      -                            
16 cape16 - Depozitë me afat 11 muaj -                       -                       -                       -                      -                            
17 cape17 - Depozitë me afat 12 muaj 26,735.09            26,735.09            123,799.25          -                      (97,064.16)                
18 cape18 - Depozitë me afat ditë të ndryshme (110,749.69)         (110,749.69)         (110,749.69)         -                      -                            

Gjithsej depozitat kohor -                       -                       527,061               -                      (527,061)                   

1 Gjendja në llogaritë rrjedhese 1,109,549            1,109,549            578,661               
2 Gjendja e depozitave kohor -                       -                       527,061               
3 depozitat kohor ne tranzit
4 Gjithsej depozitat kohor -                       -                       527,061               

5=1+4 GJENDJA (llog. rrjedhëse dhe depozitat) 1,109,549            1,109,549            1,105,722            
deri më 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

Avni J. Jashari, CA, CFE, IS Adem Selishta
Drejtor i Financave dhe Buxhetit Udhëheqës i Njësisë për Menaxhimin e Fondeve 
Agjencia Kosovare e Privatizimit Agjencia Kosovare e Privatizimit 
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LLOGARIA E FONDIT REZERVE TE AKP-se Tabela 24
Llogaria: 1000500412001805

BILANCI I RRJEDHËS SË PARASË
prej 1 Korrik 2003 1 Korrik 2003 1 Korrik 2003
deri 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011 Viti 2013 Viti 2012

Hyrjet në llogaritë rrjedhëse

1 rfi1 - interesi i fituar 117,175.50          117,175.50          114,514.51          -                      2,660.99                   
2 rfi2 - konfiskimi i depozitave për tender për privatizim 3,479,787.62       3,339,787.62       3,169,787.62       140,000.00         170,000.00               
3 rfi3 - konfiskimi i depozitave për tender për likuidim 492,550.00          338,550.00          218,550.00          154,000.00         120,000.00               
4 rfi4 - transfer i gabueshëm nga palët e treta 57,750.97            51,009.97            21,798.97            6,741.00             29,211.00                 

5
rfi5 - transferim nga interesi mbi llogarinë depozitë për 
tendera për privatizim në Fondin Rezervë të Agjencisë 

601,756.23          601,756.23          -                       -                      601,756.23               

6
rfi6 - transferim nga llogaria për tarifën për paraqitje për 
tender privatizimi në fondin rezervë të Agjencisë 

-                       -                       -                       -                      -                            

7
rfi7 - transferim i interesit te llogarisë se depozitave për 
tender likuidimi tek Fondi Rezervë i Agjencisë 

84,573.26            84,573.26            -                       -                      84,573.26                 

8
rfi8 - transferim I interesit te llogarisë se tarifës për regjistrim 
për likuidim në Fondin Rezervë të Agjencisë

-                       -                       -                       -                      -                            

9
rfi9 - transferim nga tarifa për komercializim tek fondi rezervë 
i agjencisë 

206,510.00          206,510.00          -                       -                      206,510.00               

10
rfi10 - transferim i tarifës për paraqitje të tenderit të 
privatizimit si e ardhur e AKP 

2,079,337.09       2,079,337.09       -                       -                      2,079,337.09            

11
rfi11 - transferim i tarifës për regjistrim për likuidim si e 
ardhur e AKP 

304,325.32          304,325.32          -                       -                      304,325.32               

Gjithsej Hyrjet në llogaritë rrjedhëse 7,423,766            7,123,025            3,524,651            300,741              3,598,374                 

Zbrit: Daljet nga llogaritë rrjedhëse

1
rfe1 - depozitë për tender kthyer në llogarine e depozitave 
për tender privatizimi nga Fondi Rezervë

60,000.00            50,000.00            50,000.00            10,000.00           -                            

2
rfe2 - transferim I fondit rezervë tek llogaria e tarifës 
administrative për privatizim të AKP në Thesarin e MF 

1,800,000.00       1,800,000.00       1,800,000.00       -                      -                            

3
rfe3 - transferim në llogari të tjera në mirëbesim përkohësisht 
deri në maturimin e depozitës me afat 

(0.00)                    (0.00)                    672,557.34          -                      (672,557.34)              

4
rfe4 - transferim direkt tek BSPK në emër të llogarive të tjera 
në mirëbesim përkohësisht deri në maturimin e depozitave 
me afat 

-                       -                       -                       -                      -                            

5 rfe5 - shpenzime bankare 353.70                 353.70                 313.70                 -                      40.00                        

6
rfe6 - transferi i fondit rezervë në Tarifën Administrative të 
AKP-së

3,846,830.35       3,846,830.35       -                       -                      3,846,830.35            

7 rfe7 - transferim tek palët e treta 416,123.36          416,123.36          410,992.65          -                      5,130.71                   

Gjithsej Daljet nga llogaritë rrjedhëse 6,123,307            6,113,307            2,933,864            10,000                3,179,444                 

Gjendja e llogarive rrjedhëse (Hyrjet - Daljet) 1,300,459            1,009,718            590,787               290,741              418,930                    
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Gjendja e llogarive të depozitave kohor

8 rfe8 - Depozitë me afat 1 muaj 1,055,163.02       1,055,163.02       1,055,163.02       -                      -                            
9 rfe9 - Depozitë me afat 2 muaj -                       -                       -                       -                      -                            

10 rfe10 - Depozitë me afat 3 muaj 458,101.42          458,101.42          458,101.42          -                      -                            
11 rfe11 - Depozitë me afat 4 muaj -                       -                       -                       -                      -                            
12 rfe12 - Depozitë me afat 5 muaj -                       -                       -                       -                      -                            
13 rfe13 - Depozitë me afat 6 muaj (458,101.42)         (458,101.42)         (458,101.42)         -                      -                            
14 rfe14 - Depozitë me afat 7 muaj -                       -                       -                       -                      -                            
15 rfe15 - Depozitë me afat 8 muaj -                       -                       -                       -                      -                            
16 rfe16 - Depozitë me afat 9 muaj (326,071.50)         (326,071.50)         (326,071.50)         -                      -                            
17 rfe17 - Depozitë me afat 10 muaj -                       -                       -                       -                      -                            
18 rfe18 - Depozitë me afat 11 muaj -                       -                       -                       -                      -                            
19 rfe19 - Depozitë me afat 12 muaj (167,191.95)         (167,191.95)         -                       -                      (167,191.95)              
20 rfe20 - Depozitë me afat various days (561,899.57)         (561,899.57)         (561,899.57)         -                      -                            

Gjithsej depozitat kohor -                       -                       167,192               -                      (167,192)                   

1 Gjendja në llogaritë rrjedhese 1,300,459            1,009,718            423,595               
2 Gjendja e depozitave kohor -                       -                       167,192               
3 depozitat kohor ne tranzit
4 Gjithsej depozitat kohor -                       -                       167,192               

5=1+4 GJENDJA (llog. rrjedhëse dhe depozitat) 1,300,459            1,009,718            590,787               
deri më 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

Avni J. Jashari, CA, CFE, IS Adem Selishta
Drejtor i Financave dhe Buxhetit Udhëheqës i Njësisë për Menaxhimin e Fondeve 
Agjencia Kosovare e Privatizimit Agjencia Kosovare e Privatizimit 
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LLOGARIA E DONATOREVE Tabela 25
Llogaria: 1000500660704858

BILANCI I RRJEDHËS SË PARASË
prej 1 Korrik 2003 1 Korrik 2003 1 Korrik 2003
deri 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011 Viti 2013 Viti 2012

Hyrjet në llogaritë rrjedhëse

1 di1 - interesi i fituar 467.25                      467.25                      438.76                      -                       28.49                         
2 di2 - donacionet e pranuara 8,001.94                   8,001.94                   8,001.94                   -                       -                             

Gjithsej Hyrjet në llogaritë rrjedhëse 8,469                        8,469                        8,441                        -                       28                              

Zbrit: Daljet nga llogaritë rrjedhëse

1 de1 - shpenzime bankare 6.00                          6.00                          6.00                          -                       -                             
2 de2 - bilanci i transferuar tek fondi rezervë i AKP-së -                            -                            -                            -                       -                             

Gjithsej Daljet nga llogaritë rrjedhëse 6                                6                                6                                -                       -                             

Gjendja e llogarive rrjedhëse (Hyrjet - Daljet) 8,463                        8,463                        8,435                        -                       28                              

Gjendja e llogarive të depozitave kohor

8 de3 - Depozitë me afat 1 muaj 3,462.90                   3,462.90                   3,462.90                   -                       -                             
9 de4 - Depozitë me afat 2 muaj -                            -                            -                            -                       -                             

10 de5 - Depozitë me afat 3 muaj (1,093.31)                  (1,093.31)                  2,296.32                   -                       (3,389.63)                  
11 de6 - Depozitë me afat 4 muaj -                            -                            -                            -                       -                             
12 de7 - Depozitë me afat 5 muaj -                            -                            -                            -                       -                             
13 de8 - Depozitë me afat 6 muaj (658.54)                     (658.54)                     -                            -                       (658.54)                     
14 de9 - Depozitë me afat 7 muaj -                            -                            -                            -                       -                             
15 de10 - Depozitë me afat 8 muaj -                            -                            -                            -                       -                             
16 de11 - Depozitë me afat 9 muaj (1,070.12)                  (1,070.12)                  (1,070.12)                  -                       -                             
17 de12 - Depozitë me afat 10 muaj -                            -                            -                            -                       -                             
18 de13 - Depozitë me afat 11 muaj -                            -                            -                            -                       -                             
19 de14 - Depozitë me afat 12 muaj 203.96                      203.96                      952.08                      -                       (748.12)                     
20 de15 - Depozitë me afat ditë të ndryshme (844.89)                     (844.89)                     (844.89)                     -                       -                             

Gjithsej depozitat kohor -                            -                            4,796                        -                       (4,796)                       

1 Gjendja në llogaritë rrjedhese 8,463                        8,463                        3,638                        
2 Gjendja e depozitave kohor -                            -                            4,796                        
3 depozitat kohor ne tranzit
4 Gjithsej depozitat kohor -                            -                            4,796                        

5=1+4 GJENDJA (llog. rrjedhëse dhe depozitat) 8,463                        8,463                        8,435                        
deri më 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

Avni J. Jashari, CA, CFE, IS Adem Selishta
Drejtor i Financave dhe Buxhetit Udhëheqës i Njësisë për Menaxhimin e Fondeve 
Agjencia Kosovare e Privatizimit Agjencia Kosovare e Privatizimit 
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LLOGARIA E TARIFES ADMINISTRATIVE Tabela 26
Llogaria: 1000501000045681

BILANCI I RRJEDHËS SË PARASË
prej 1 Korrik 2003 1 Korrik 2003 1 Korrik 2003
deri 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011 Viti 2013 Viti 2012

Hyrjet në llogaritë rrjedhëse

1 ati1 - Interes I fituar mbi tarifën administrative të Agjencisë 67,110.05            67,110.05            -                      -                     67,110.05                

2 ati2 - Tarifa Administrative e Agjencisë (5% e shitjeve nga 
likuidimi)

3,595,924.53       3,119,001.88       -                      476,922.65         3,119,001.88           

3 ati3 - Tarifa Administrative e Agjencisë (5% nga shitja prej 
privatizimit)

29,800,550.17     28,819,130.29     -                      981,419.88         28,819,130.29         

4 ati4 - Tarifa Administrative e Agjencisë (5% e te ardhurave te 
komercializimit)

264,829.95          264,829.95          -                      -                     264,829.95              

5 ati5 - Tarifa Administrative e Agjencisë (5% e të ardhurave të 
tjera nga NSH nëse ka)

246,107.20          246,107.20          -                      -                     246,107.20              

6 ati6 - Tarifa Administrative e Agjencisë (nga Fondi Rezervë i 
AKP-së)

3,846,830.35       3,846,830.35       -                      -                     3,846,830.35           

7 ati7 - Tarifa Administrative e Agjencisë (nga Llogaria për 
Deponimin e Ofertës për Privatizim) 

323.98                 323.98                 -                      -                     323.98                     

8 ati8 - Tarifa Administrative e Agjencisë (nga Tarifa për 
Dorëzimin e Ofertës për Privatizim)

193,017.53          193,017.53          -                      -                     193,017.53              

9 ati9 - Tarifa Administrative e Agjencisë (nga Llogaria për 
Deponimin e Ofertës në Likuidim)

308.16                 308.16                 -                      -                     308.16                     

10 ati10 - Tarifa Administrative e Agjencisë (nga Tarifa për 
Regjistrim për Likuidim)

78,630.11            78,630.11            -                      -                     78,630.11                

11 ati11 - Tarifa Administrative e Agjencisë (5% e interesit në 
Llogarinë Bankare të Likuidimit)

413,944.38          413,944.38          -                      -                     413,944.38              

12 ati12 - Tarifa Administrative e Agjencisë (nga llogaria për 
Deponimin e Shqyrtimit të Likuidimit)

9,818.28              9,818.28              -                      -                     9,818.28                  

Gjithsej Hyrjet në llogaritë rrjedhëse 38,517,395          37,059,052          -                      1,458,343           37,059,052              

Zbrit: Daljet nga llogaritë rrjedhëse

1 ate1 - shpenzime bankare 388.09                 0.60                    -                      387.49                0.60                         

2 ate2 - transferim I tarifës administrative të Agjencisë në 
Thesarin e MF 

16,248,000.00     16,248,000.00     -                      -                     16,248,000.00         

3 ate3 - transferim në llogari të tjera në mirëbesim 
përkohësisht deri në maturimin e depozitave me afat 

-                      -                      -                      -                     -                           

4 ate4 - Transferi tek Autoriteti i Likuidimit 2,181,605.60       1,228,009.00       -                      953,596.60         1,228,009.00           
5 ate5 - pagesa e mallerave -                      -                      -                      -                     -                           
6 ate6 - pagesa e shërbimeve 245,721.71          -                      -                      245,721.71         -                           
7 ate7 - pagesa e shpenzimeve kapitale -                      -                      -                      -                     -                           

Gjithsej Daljet nga llogaritë rrjedhëse 18,675,715          17,476,010          -                      1,199,706           17,476,010              

Gjendja e llogarive rrjedhëse (Hyrjet - Daljet) 19,841,679          19,583,043          -                      258,637              19,583,043              

Gjendja e llogarive të depozitave kohor

8 ate8 - depozitë kohor 1 muaj -                      -                      -                      -                     -                           
9 ate9 - depozitë kohor 2 muaj -                      -                      -                      -                     -                           

10 ate10 - depozitë kohor 3 muaj -                      -                      -                      -                     -                           
11 ate11 - depozitë kohor 4 muaj -                      -                      -                      -                     -                           
12 ate12 - depozitë kohor 5 muaj -                      -                      -                      -                     -                           
13 ate13 - depozitë kohor 6 muaj 8,000,000.00       -                      -                      8,000,000.00      -                           
14 ate14 - depozitë kohor 7 muaj -                      -                      -                      -                     -                           
15 ate15 - depozitë kohor 8 muaj -                      -                      -                      -                     -                           
16 ate16 - depozitë kohor 9 muaj -                      -                      -                      -                     -                           
17 ate17 - depozitë kohor 10 muaj -                      -                      -                      -                     -                           
18 ate18 - depozitë kohor 11 muaj -                      -                      -                      -                     -                           
19 ate19 - depozitë kohor 12 muaj 119,669.84          -                      -                      119,669.84         -                           
20 ate20 - depozitë kohor ditë të ndryshme -                      -                      -                      -                     -                           

Gjithsej depozitat kohor 8,119,670            -                      -                      8,119,670           -                           

1 Gjendja në llogaritë rrjedhese 11,722,009          19,583,043          -                      
2 Gjendja e depozitave kohor 8,119,670            -                      -                      
3 depozitat kohor ne tranzit
4 Gjithsej depozitat kohor 8,119,670            -                      -                      

5=1+4 GJENDJA (llog. rrjedhëse dhe depozitat) 19,841,679          19,583,043          -                      
deri më 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

Avni J. Jashari, CA, CFE, IS Adem Selishta
Drejtor i Financave dhe Buxhetit Udhëheqës i Njësisë për Menaxhimin e Fondeve 
Agjencia Kosovare e Privatizimit Agjencia Kosovare e Privatizimit 

22 Janar 2014 22 Janar 2014
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LLOGARITE E DEPOZITAVE KOHOR Tabela 27
llogari aktive deri në fund të periudhës raportuese 13

BILANCI I RRJEDHËS SË PARASË
prej 1 Korrik 2003 1 Korrik 2003 1 Korrik 2003
deri 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011 Viti 2013 Viti 2012

Hyrjet në llogaritë rrjedhëse

1
tdi1 - depozita me afat transferuar prej AKP nga llogari 
individuale te AKP 

181,974,329.81   141,974,329.81   422,442,658.78   40,000,000.00    (280,468,328.97)       

2 tdi2 - interes i depozitave kohor pranuar nga BQK 7,083,727.60       7,083,727.60       4,703,582.04       -                      2,380,145.56            

3
tdi3 - interes i llogarisë rrjedhëse paguar tek depozitat me 
afat 

0.02                     0.02                     64,273.28            -                      (64,273.26)                

Gjithsej Hyrjet në llogaritë rrjedhëse 189,058,057        149,058,057        427,210,514        40,000,000         (278,152,457)            

Zbrit: Daljet nga llogaritë rrjedhëse

1
tde1 - depozitë me afat transferuar nga BQK në llogaritë e 
tyre deri në maturim 

181,974,329.84   141,974,329.84   422,427,047.00   40,000,000.00    (280,452,717.16)       

2
tde2 - interesi në depozitat kohor pranuar nga BQK DHE 
transferuar tek llogaritë individuale të AKP

7,083,727.58       7,083,727.58       4,693,623.07       -                      2,390,104.51            

3 tde3 - shpenzime bankare (0.30)                    -                       -                       (0.30)                   -                            

Gjithsej Daljet nga llogaritë rrjedhëse 189,058,057        149,058,057        427,120,670        40,000,000         (278,062,613)            

Gjendja e llogarive rrjedhëse (Hyrjet - Daljet) 0                          0                          89,844                 0                         (89,844)                     

1
Gjendja e parase rrjedhese ne llogarite te depozitave 

kohor
0                          0                          89,844                 

2 Depozitat kohor qe duhet kthyer ne llogarite individuale (26,269)                

3
Interesi nga depozitat kohor qe duhet kthyer ne llogarite 
individuale

(9,959)                  

4
Shuma qe duhet kthyer nga llogarite individuale ne depozitat 
kohor

10,657                 

5 Parate rrjedhese qe ende jane ne llogarite e depozitave 
kohor

0                          0                          64,273                 

6 GJENDJA (llog. rrjedhëse dhe depozitat) 0                          0                          89,844                 
as of 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

Avni J. Jashari, CA, CFE, IS Adem Selishta
Drejtor i Financave dhe Buxhetit Udhëheqës i Njësisë për Menaxhimin e Fondeve 
Agjencia Kosovare e Privatizimit Agjencia Kosovare e Privatizimit 

22 Janar 2014 22 Janar 2014
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Gjendja e Faturave të papaguara (Detyrimet) - Fondet në mirëbesim
Për periudhën deri më 31 Dhjetor 2013

Tabela 28

GJITHSEJ DETYRIMET 146,829.41€      

Ndermarrja
Ofruesi i Sherbimeve (ang. 

Service Providers)

1 SOE Paper Factory Nexhat Haziri
15.12-
30.12.2011

N/A Ofruesit e Sherbimeve                176.00 
Dorëheqja e kryesues së Komitetit të Likuidimit  dhe 
zëvendsimi me vonesë  I kryesueses  se Re.

ProCredit Bank 1110 3907 1800 0125 Gjatë vitit 2014

2 SOE Paper Factory Rexhep Morina
10.01-
06.02.2012

N/A Ofruesit e Sherbimeve                240.00 
Dorëheqja e kryesues së Komitetit të Likuidimit  dhe 
zëvendsimi me vonesë  I kryesueses  se Re.

ProCredit Bank 1110 2742 4000 0194 Gjatë vitit 2014

3 SOE Paper Factory Rexhep Morina
07.02-
06.03.2012

N/A Ofruesit e Sherbimeve                240.00 
Dorëheqja e kryesues së Komitetit të Likuidimit  dhe 
zëvendsimi me vonesë  I kryesueses  se Re.

ProCredit Bank 1110 2742 4000 0194 Gjatë vitit 2014

4 SOE Paper Factory Rexhep Morina
08.03-
04.04.2012

N/A Ofruesit e Sherbimeve                240.00 
Dorëheqja e kryesues së Komitetit të Likuidimit  dhe 
zëvendsimi me vonesë  I kryesueses  se Re.

ProCredit Bank 1110 2742 4000 0194 Gjatë vitit 2014

5 SOE Paper Factory Rexhep Morina
07.12-
06.01.2012

N/A Ofruesit e Sherbimeve                240.00 
Dorëheqja e kryesues së Komitetit të Likuidimit  dhe 
zëvendsimi me vonesë  I kryesueses  se Re.

ProCredit Bank 1110 2742 4000 0194 Gjatë vitit 2014

6 SOE Paper Factory Hasan Sopa
10.01-
06.02.2012

N/A Ofruesit e Sherbimeve                240.00 
Dorëheqja e kryesues së Komitetit të Likuidimit  dhe 
zëvendsimi me vonesë  I kryesueses  se Re.

ProCredit Bank 1111 2644 3700 0112 Gjatë vitit 2014

7 SOE Paper Factory Hasan Sopa
07.02-
06.03.2012

N/A Ofruesit e Sherbimeve                240.00 
Dorëheqja e kryesues së Komitetit të Likuidimit  dhe 
zëvendsimi me vonesë  I kryesueses  se Re.

ProCredit Bank 1111 2644 3700 0112 Gjatë vitit 2014

8 SOE Paper Factory Hasan Sopa
08.03-
04.04.2012

N/A Ofruesit e Sherbimeve                240.00 
Dorëheqja e kryesues së Komitetit të Likuidimit  dhe 
zëvendsimi me vonesë  I kryesueses  se Re.

ProCredit Bank 1111 2644 3700 0112 Gjatë vitit 2014

9 SOE Paper Factory Hasan Sopa
07.12-
06.01.2012

N/A Ofruesit e Sherbimeve                240.00 
Dorëheqja e kryesues së Komitetit të Likuidimit  dhe 
zëvendsimi me vonesë  I kryesueses  se Re.

ProCredit Bank 1111 2644 3700 0112 Gjatë vitit 2014

10 SOE Paper Factory Hazir Bublica
10.01-
06.02.2012

N/A Ofruesit e Sherbimeve                240.00 
Dorëheqja e kryesues së Komitetit të Likuidimit  dhe 
zëvendsimi me vonesë  I kryesueses  se Re.

ProCredit Bank 1111 2643 7600 0110 Gjatë vitit 2014

11 SOE Paper Factory Hazir Bublica
07.02-
06.03.2012

N/A Ofruesit e Sherbimeve                240.00 
Dorëheqja e kryesues së Komitetit të Likuidimit  dhe 
zëvendsimi me vonesë  I kryesueses  se Re.

ProCredit Bank 1111 2643 7600 0110 Gjatë vitit 2014

12 SOE Paper Factory Hazir Bublica
08.03-
04.04.2012

N/A Ofruesit e Sherbimeve                240.00 
Dorëheqja e kryesues së Komitetit të Likuidimit  dhe 
zëvendsimi me vonesë  I kryesueses  se Re.

ProCredit Bank 1111 2643 7600 0110 Gjatë vitit 2014

13 SOE Paper Factory Hazir Bublica
07.12-
06.01.2012

N/A Ofruesit e Sherbimeve                240.00 
Dorëheqja e kryesues së Komitetit të Likuidimit  dhe 
zëvendsimi me vonesë  I kryesueses  se Re.

ProCredit Bank 1111 2643 7600 0110 Gjatë vitit 2014

14 Ramiz Sadiku Feriz Krasniqi
04.01.01.02.201
2

N/A Ofruesit e Sherbimeve                320.00 
Kërkesa për shpjegime shtesë nga menaxhmenti për 
angazhimin e OSh së por fleta e punës dhe monitorimi tregojn 
se OSh ja I ka kryer obligimet sipas kontratës.

NLB 1700 1001 0224 1072 Gjatë vitit 2014

15 Ramiz Sadiku Feriz Krasniqi
02.02.01.03.201
2

N/A Ofruesit e Sherbimeve                320.00 
Kërkesa për shpjegime shtesë nga menaxhmenti për 
angazhimin e OSh së por fleta e punës dhe monitorimi tregojn 
se OSh ja I ka kryer obligimet sipas kontratës.

NLB 1700 1001 0224 1072 Gjatë vitit 2014

16 Ramiz Sadiku Feriz Krasniqi
02.03-
30.03.2012

N/A Ofruesit e Sherbimeve                160.00 
Kërkesa për shpjegime shtesë nga menaxhmenti për 
angazhimin e OSh së por fleta e punës dhe monitorimi tregojn 
se OSh ja I ka kryer obligimet sipas kontratës.

NLB 1700 1001 0224 1072 Gjatë vitit 2014

17 Ramiz Sadiku Feriz Krasniqi
02.04-
03.05.2012

N/A Ofruesit e Sherbimeve                320.00 
Kërkesa për shpjegime shtesë nga menaxhmenti për 
angazhimin e OSh së por fleta e punës dhe monitorimi tregojn 
se OSh ja I ka kryer obligimet sipas kontratës.

NLB 1700 1001 0224 1072 Gjatë vitit 2014

18 Ramiz Sadiku Feriz Krasniqi
04.05-
01.06.2012

N/A Ofruesit e Sherbimeve                160.00 
Kërkesa për shpjegime shtesë nga menaxhmenti për 
angazhimin e OSh së por fleta e punës dhe monitorimi tregojn 
se OSh ja I ka kryer obligimet sipas kontratës.

NLB 1700 1001 0224 1072 Gjatë vitit 2014

19 NTSH Sharr Xhelal Hajdari
02.02-
20.02.2012

N/A Ofruesit e Sherbimeve                192.00 
Shpjegime shtese per angazhim ,por fleta e punes tregon se 
zyrtari rastit garanton per punen e kryer.

ProCredit Bank 1150 1699 3400 0195 Gjatë vitit 2014

20 NTSH Sharr Mimoza Ramadani
02.02-
20.02.2012

N/A Ofruesit e Sherbimeve                192.00 
Shpjegime shtese per angazhim ,por fleta e punes tregon se 
zyrtari rastit garanton per punen e kryer.

Gjatë vitit 2014

21 Epoka e Re 28-Oct-13 602
Shpallja e 22 e shitjes se 
aseteve permes Likudimit

               135.00 Tejkalim I shumes se kontrates me gazetat vendore Pak Tarifa Administrative 1000501000045680 Gjatë vitit 2014

22 Epoka e Re 28-Oct-13 604
Shpallja e 22 e shitjes se 
aseteve permes Likudimit

               270.00 Tejkalim I shumes se kontrates me gazetat vendore Pak Tarifa Administrative 1000501000045680 Gjatë vitit 2014

23 Grupi Lajm 18-Oct-13 278
Shpallja e 22 e shitjes se 
aseteve permes Likudimit

               270.00 Tejkalim I shumes se kontrates me gazetat vendore Pak Tarifa Administrative 1000501000045680 Gjatë vitit 2014

24 Tribuna Shqiptare 31-Oct-13 383/13
Shpallja e 22 e shitjes se 
aseteve permes Likudimit

               137.00 Tejkalim I shumes se kontrates me gazetat vendore Pak Tarifa Administrative 1000501000045680 Gjatë vitit 2014

25 Tribuna Shqiptare 30-Oct-13 384/13
Shpallja e 22 e shitjes se 
aseteve permes Likudimit

               274.00 Tejkalim I shumes se kontrates me gazetat vendore Pak Tarifa Administrative 1000501000045680 Gjatë vitit 2014

26 NGB Kosova Sot 30-Sep-13 1768/13 Shpalljet per Likuidim             5,603.45 Tejkalim I shumes se kontrates me gazetat vendore Pak Tarifa Administrative 1000501000045680 Gjatë vitit 2014
27 Zeri 30-Sep-13 13-210-001-719 Shpalljet per Likuidim             4,200.00 Tejkalim I shumes se kontrates me gazetat vendore Pak Tarifa Administrative 1000501000045680 Gjatë vitit 2014
28 Grupi Koha 7-Oct-13 1438 Shpalljet per Likuidim             3,300.00 Tejkalim I shumes se kontrates me gazetat vendore Pak Tarifa Administrative 1000501000045680 Gjatë vitit 2014

Arsyeja e mospageses gjate vitit 2013 Emri i Bankes Numri i llogarise bankare
Pritet te paguhet 
ne cilin muaj te 

vt. 2014

Nr. 
rendor

Furnitori

Data e fatures Numri i fatures Qellimi i fatures Shuma
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Ndermarrja
Ofruesi i Sherbimeve (ang. 

Service Providers)

Arsyeja e mospageses gjate vitit 2013 Emri i Bankes Numri i llogarise bankare
Pritet te paguhet 
ne cilin muaj te 

vt. 2014

Nr. 
rendor

Furnitori

Data e fatures Numri i fatures Qellimi i fatures Shuma

29 Grupi Lajm 1-Oct-13 253/13
Njoftim per parashtruesit e 
kerkesave

               880.00 Tejkalim I shumes se kontrates me gazetat vendore Pak Tarifa Administrative 1000501000045680 Gjatë vitit 2014

30 Epoka e Re 1-Oct-13 531/13
Njoftim per parashtruesit e 
kerkesave

               810.00 Tejkalim I shumes se kontrates me gazetat vendore Pak Tarifa Administrative 1000501000045680 Gjatë vitit 2014

31 NTP Toplica 13/13
Bartja e arkivit të NSH-së nga 

Depot e Lux-it në Arkivin e AKP-

së

               350.00 Kontrata ka ardhur me vonesë Raiffeisen Bank 1503001000449684 Gjatë vitit 2014

32 NSH Jugobanka (në likuidim) KEDS 19.01.2014 5089323 Pagesa e muajit Dhjetor 2013 97.16
Fatura per pagesen e rrymes elektrike eshte dorezuar ne Janar 
2014

AKP LIKU. BTH JUGOBANKA MITROVICE 1000 5010 0006 9640 Janar

33 NSH Jugobanka (në likuidim) KEDS 09.12.2013 DMI13HP05441 Rikthimi i humbjeve 993.89
AKP AL eshte njoftuar per kete ceshtje ne fund te muajit 
Dhjetor

AKP LIKU. BTH JUGOBANKA MITROVICE 1000 5010 0006 9640 Janar

34 Deloitte Kosova 27-Dec-13
426/K/2013 dhe 
450/K/2013

Pagesa per sherbimet e 
likuidimit per Ofruesin e 
Sherbimeve Profesionale 
Deloitte. 

          41,342.40 
Vonesa per shkak te ceshtjeve teknike te transferimit te pjeses 
se75% te shitjes nga llogarite e privatizimit ne llogarite e 
likuidimit. Afati I pagesws ka qenw nw Janar 2014.

Janë paguar në 
Janar 2014 para 
mbylljes së 
pasqyrave

35 Veton Hajdini
Vendim I 
Gjykates

Kreditor (ish nepunes I 
Agjencise)

          52,566.92 

Pagese sipas vendimit te Gjykates Themelore te Prishtines per 
pagesen e pagave prej Janar 2011 e deri me daten e kthimit ne 
pune. Ne raport eshte paraqitur shuma deri me 5 Dhjetor 2013. 
Ne kete shume eshte perfshire paga bruto dhe pensioni ne 
emer te punedhenesit. Pagesa pritet te behet nga Kapitali 
Themeltar i Agjencise pas aprovimit të Bordit të Drejtorëve.

Shkurt 2014

36 Naim Gjigoli
Vendim I 
Gjykates

Kreditor (ish nepunes I 
Agjencise)

          30,879.60 

Pagese sipas vendimit te Gjykates Themelore te Prishtines per 
pagesen e pagave prej Janar 2011 e deri me daten e kthimit ne 
pune. Ne raport eshte paraqitur shuma deri me 4 Dhjetor 2013. 
Ne kete shume eshte perfshire paga bruto dhe pensioni ne 
emer te punedhenesit. Pagesa pritet te behet nga Kapitali 
Themeltar i Agjencise pas aprovimit të Bordit të Drejtorëve.

Shkurt 2014
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PASQYRAT FINANCIARE  TE FONDEVE NE MIREBESIM
Detyrimet kontigjente

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

Raporti për Detyrimet kontigjente
Për periudhën deri më 31 Dhjetor 2013

Tabela 29

Natyra e detyrimeve kontigjente Viti i ndodhjes Arsyeja per detyrime Vlera potenciale 2013 Kategoria e 
mundësisë

Vlera potenciale 
2012

Depozitë për Masë të 
Përkohshme

të ndryshme Garancion për mjetin e Masës së Perkohshme                            -    e ulte           19,000.00 

Taksë për shpenzimet 
gjyqësore

të ndryshme Taksat gjyqësore duhet paguhen si detyrim i palëve në konteste 
gjyqësore 

                           -    e ulte             5,000.00 

Avans te ndryshme Shpenzime avans për ekspertizë                            -    e ulte           10,000.00 

Kontrat te ndryshme Sipas Aktgjykimit SCC-08-0095 -Padia per humbjen e fitimit, 
kompensimit ne shumen prej 14,478,50 si dhe avokatin ne 
shumen prej 365,04 Euro.

               14,478.50  e ulte 

Padi kompensimi te ndryshme Sipas Aktgjykimit SCC10-0091-AKP detyrohet te ia kthej paditesit 
shumen prej 113,794 E, si ofertues i perkohshem  i tenderit.me 
kamatë bankare duke filluar nga anulimi I tenderit. AKP ka bërë 
ankesë në shkallën e dytë.

             113,794.00  e ulte 

Padi kompensimi te ndryshme Sipas Aktgjykimit SCC-07-0059-Urdherohet AKM-ja, te ia beje 
pagesen prej 59,807,04 E, si dhe shpenzimet e e gjykates prej 
780 eurove.

               60,587.04  e ulte 

TOTAL  €          188,859.54  €        34,000.00 

Detyrimet kontigjente që mund të ndikojnë në fondet në mirëbesim të AKP-së janë shpalosur ne tabelen e detyrimeve kontigjente më poshtë. Këto detyrime janë për një numër 
të madh të Ndërmarrjeve Shoqërore të cilat nuk janë vendosur në likuidim ende.

Përgatitur nga: A.J. dhe A.S. faqe 50 prej 51  



DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

PASQYRAT FINANCIARE TE FONDEVE NE MIREBESIM
 Te ardhurat e ark. 31 Dec 13

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

SQARIM NGA DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT
Ky raport pergatitet per keto ceshtje qe nderlidhen me te ardhurat e arketueshme: 
- NSH-te ne likuidim; 
- faturimet nga AKP per mospermbushjen e obligimeve nga bleresit e Ndermarrjeve te Reja te shitura me Spin Off special
- gjobat e shqiptuara nga AKP sipas nenit 27 te ligjit te AKP-se.
- të hyrat nga shitjet me procesin e privatizimit me spin off te rregullt
- të hyrat nga shitjet gjatë procesit të likuidimit.

Tabela 30
PERMBLEDHJA E TE ARDHURAVE TE ARKETUESHME*
Gjendja e të Ardhurave të Arkëtueshme - Fondet në mirëbesim
Për periudhën deri më 31 Dhjetor 2013

RAPORTI SIPAS AKTIVITETIT

ndeshkime per spin-off 
speciale

       32,711,944.64 

shitje e aseteve          6,501,564.50 

qira te painkasuara          5,088,504.73 

GJITHSEJ        44,302,013.87 

RAPORTI SIPAS NJESISE ORGANIZATIVE

Zyra        44,302,013.87 

Njesia e Monitorimit te NSH-ve        32,711,944.64 

Departamenti I Shitjes          6,501,564.50 

ZR Prishtina          3,198,979.20 

 ZR Pejë               90,967.00 

ZR Mitrovicë             789,874.63 

ZR Gjilan             999,566.90 

ZR Prizren                 9,117.00 
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www.pak-ks.orgwww.pak-ks.org

Raporti vjetor 2013

Nr. 
Rend. Emri i NSH-ve nën AD Vendi

Data e hyrjes          
në AD

Data e tërheqjes       
nga AD

1 NSH „Hotel Grand“ Prishtinë 20/07/2012

2 NSH „Ereniku-Industria“ Gjakovë 22/06/2011

3 NSH „Boksitet e Kosovës Klinë 20/01/2012

4 NSH „Fapol“ Podujevë 06/06/2013

5 NSH „Artizanati“ Prishtinë 20/06/2006 29/08/2013

6 NSH Miniera "Xim Strezoc" Kamenicë 20/07/2012 20/09/2013

7 NSH "Lavertari Blegtori" Prizren 20/07/2006 29/08/2013

8 NSH „Vreshtaria“ Prizren 14/07/2004 29/08/2013

9 NSH „Unimont“ Prizren 21/09/2006 12/04/2013

10 NSH "Pallati I Rinisë, Kulturës 
dhe Sporteve"

Prishtinë 24/05/2006 20/09/2013

SHTOJCA 1.3 – LISTA E NDËRMARRJEVE NËN ADMINISTRIM DIREKT SIPAS NENIT 6.1 
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Raporti vjetor 2013

SHTOJCA 1.4 – LISTA E TRANSAKSIONEVE NË PËRPUTHJE ME NENIN 8 

Vala
Data e            
Shitjes

Nr. i 
Ndër.

të 
Reja

Nr. i 
Ofer-

tave të 
Pranu-

ara

Gjithsej
Vlera e 

Ofertave
[EUR]

Tërheqjet, 
Anulimet

[EUR]

Gjithsej 
Vlera
[EUR]

Nr. i 
Ndër. të 
Reja të 
anulua-
ra nga 

BiD, tër-
heqjet

Shitjet 
e reali-
zuara

Shitjet 
e pare-
alizua-
ra - të 
mbetu-

ra
Projektet 

individuale*
20 korrik 2012 02 03 8,135,000 - 8,135,000 - 2 -

56* 19 Shtator 2012 34 137 13,993,949 5,797,953 8,195,996 20 13 1

57 29 Maj 2013 31 79 9,506,340 7,558,939 1,947,401 21 10 -

58 29 Maj 2013 23 54 5,188,345 3,739,355 1,448,990 18 4 1

59 09 Tetor 2013 40 85 9,525,674 6,332,728 3,192,946 14 15 11

Gjithsej: 5 valë 130 358 46,349,308 23,428,975 22,920,333 73 44 13

Shitja 
përmes 

Likuidimit
Data e      
Shitjes

Nr. i 
Asete-

ve

Nr. i 
Ofer-

tave të 
Pranu-

ara

Gjithsej 
Vlera e 

Ofertave 
[EUR]

Tërheqjet, 
Anulimet

[EUR]

Gjithsej 
Vlera
[EUR]

Nr. i Ase-
teve të 
anulua-
ra nga 

BiD, tër-
heqjet

Shitjet 
e reali-
zuara

Shitjet 
e pare-
alizua-
ra - nË 
proces

16* 19 Shtator 2012 36 84 2,676,146 1,332,011 1,344,135 21 15 -

17* 17 Tetor 2012 62 104 5,563,768 3,665,936 1,897,832 40 22 -

18* 05 Dhjetor 2012 49 73 3,003,813 248,050 2,755,763 26 23 -

19 24 Prill 2013 30 83 5,402,469 2,169,882 3,232,587 11 18 1

20 03 Korrik 2013 74 120 2,623,291 666,184 1,957,107 41 33 -

21 10 Shtator 2013 47 94 4,532,927 2,023,519 2,509,408 29 17 1

22* 18 Nëntor 2013 44 82 2,623,291 1,417860 2,861,664 30 4 10

23* 11 Dhjetor 2013 73 176 4,532,927 - - - - -

Gjithsej 8 valë 415 816 34,734,172 11,523,442 16,558,496 198 132 12
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Nr. Komuna Emri i NSH-së Kategoria

Data e 
fillimit të 
procesit të 
likuidimit

Data e prezanti-
mit të Raportit 
Përfundimtar 

në Bordin e 
AKP-së

Data e pre-
zantimit të 

Raportit Për-
fundimtar në 

DhPGjSK

Aktvendimi 
i DhPGjS për 
mbylljen e 
likuidimit

1 Skenderaj Kooperativa Bu-
jqësore "Likovci"

Me asete / Pa kër-
kesa kreditore 05 Gusht 2010 20 Korrik 2012 16 Gusht 2012 11 Janar 2013

2 Skenderaj
Kooperativa Bu-
jqësore "Liria"

Pa asete / Pa Kër-
kesa kreditore 04 Gusht 2010 20 Korrik 2012 16 Gusht 2012 31 Janar 2013

SHTOJCA 1.5 – LISTA E NDËRMARRJEVE TË LIKUIDUARA NË PËRPUTHJE ME NENIN 9 
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SHTOJCA 1.6 – LISTA E NDËRMARRJEVE NË PROCES TË RIORGANIZIMIT

Nr. Emri i NSH-së

1 NSH MINIERA DHE FLOTACIONI TREPCA, STAN TERG

2 NSH MINIERA DHE FLOTACIONI, KISHNICE DHE ARTANË, PRISHTINË

3 NSH MINIERA DHE FLOTACIONI TREPCA KOPAONIK, LEPOSAVIC

4 NSH METALURGJIA E PLUMBIT, ZVECAN

5 NSH METALURGJIA E ZINKUT, MITROVICË

6 NSH INDUSTRIA KIMIKE, MITROVICË
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